
2022 02 03 DĖL ŠILDYMO KAINŲ NVO 
PADIDĖJIMO, išsiųsta Socialinės 
apsaugos ir darbo ministerijai.

2022 02 28 DĖL REGISTRŲ CENTRO 
JANGIS SISTEMOS NVO, išsiųsta VĮ 
„Registrų centras“.

2022 04 19 DĖL SOCIALINIŲ 
PASLAUGŲ ĮKAINIŲ, išsiųsta Socialinių 
paslaugų priežiūros departamentui 
prie Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerijos, Socialinės apsaugos ir 
darbo ministerijai.

2022 05 05 DĖL PILIETINĖS 
VISUOMENĖS PLĖTROS 
PAKOMITEČIO SUDARYMO, išsiųsta 
LR Seimo Ateities komiteto nariams.

2022 05 09 DĖL ATSTOVŲ PASKYRIMO 
Į 2021–2027 METŲ EUROPOS 
SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ 
PROGRAMOS STEBĖSENOS 
KOMITETĄ, išsiųsta LR finansų 
ministerijai.

2022 05 24 DĖL LABDAROS IR 
PARAMOS ĮSTATYMO NR. I-172 7 
STRAIPSNIO PAKEITIMO ĮSTATYMO 
PROJEKTO NR. XIVP-367 (2), išsiųsta 
LR Seimo pirmininkei, LR Seimo 
nariams.

2022 05 31 DĖL LABDAROS IR 
PARAMOS ĮSTATYMO NR. I-172 7 
STRAIPSNIO PAKEITIMO ĮSTATYMO 
PROJEKTO NR. XIVP-367 (2), išsiųsta 
LR Seimo pirmininkei, LR Biudžeto ir 
finansų komitetui.

2022 06 08 DĖL LABDAROS IR 
PARAMOS ĮSTATYMO NR. I-172 7 
STRAIPSNIO PAKEITIMO ĮSTATYMO 
PASIRAŠYMO, išsiųsta Lietuvos 
Respublikos Prezidentui.

2022 09 12 LIETUVOS NVO 
SEKTORIAUS LYDERYSTĖS 
UŽTIKRINIMAS DALYVAUJANT 
TARPTAUTINĖSE INICIATYVOSE 
UKRAINOJE IR KITUOSE 
REGIONUOSE, išsiųsta LR Vyriausybei, 
LR užsienio reikalų ministerijai, LR 
finansų ministerijai.

2022 09 20 PASIŪLYMAI CIVILINĖS 
SAUGOS ĮSTATYMO NR. VIII-971 
PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTUI 
(NAUJAI REDAKCIJAI), išsiųsta LR 
Seimo Valstybės valdymo ir 
savivaldybių komitetui.

2022 10 04 DĖL LIETUVOJE 
REGISTRUOTŲ ASOCIACIJŲ 
ANTIVALSTYBINĖS VEIKLOS 
NUTRAUKIMO, LRGeneralinei 
prokuratūrai, LR Valstybės saugumo 
departamentui. Kopija: LR 
teisingumo ministerijai, LR užsienio 
reikalų ministerijai, LR Seimo 
Saugumo ir gynybos komitetui.

2022 11 04 PASIŪLYMAI CIVILINĖS 
SAUGOS ĮSTATYMO NR. VIII-971 
PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTUI 
(NAUJAI REDAKCIJAI), išsiųsta LR 
Seimo Nacionalinio saugumo ir 
gynybos komitetui.

2022 11 09 DĖL PASAULINĖS 
NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ 
DIENOS ĮTRAUKIMO Į ATMINTINŲ 
DIENŲ SĄRAŠĄ, išsiųsta LR Seimo 
Pirmininkei.

2022 11 28 DĖL NEVYRIAUSYBINIŲ 
ORGANIZACIJŲ ATSTOVŲ Į CIVILINĖS 
SAUGOS STIPRINIMO KONCEPCIJOS 
RENGIMO DARBO GRUPĘ, LR 
Vyriausybės kanclerei.

2022 11 30 DĖL NACIONALINĖS 
DARBOTVARKĖS „LIETUVOS PILIEČIŲ 
RENGIMO PILIETINIAM 
PASIPRIEŠINIMUI STRATEGIJA“ 
ĮGYVENDINIMO PLANO PROJEKTO, 
LR Krašto apsaugos ministerijai.

2022 12 05 PRAŠYMAS DĖL 
SOCIALINIO VERSLO PLĖTROS 
ĮSTATYMO Nr.: 18-14984(2), LR Seimui 
Ekonomikos komiteto pirmininkui, 
Lietuvos Respublikos ekonomikos ir 
inovacijų ministrei.

NACIONALINĖS NEVYRIAUSYBINIŲ 
ORGANIZACIJŲ KOALICIJOS 2022 M. 

 VEIKLOS ATASKAITA 

2023 M. BALANDIS



2022 02 03 DĖL ŠILDYMO KAINŲ NVO 
PADIDĖJIMO, išsiųsta Socialinės 
apsaugos ir darbo ministerijai.

2022 02 28 DĖL REGISTRŲ CENTRO 
JANGIS SISTEMOS NVO, išsiųsta VĮ 
„Registrų centras“.

2022 04 19 DĖL SOCIALINIŲ 
PASLAUGŲ ĮKAINIŲ, išsiųsta Socialinių 
paslaugų priežiūros departamentui 
prie Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerijos, Socialinės apsaugos ir 
darbo ministerijai.

2022 05 05 DĖL PILIETINĖS 
VISUOMENĖS PLĖTROS 
PAKOMITEČIO SUDARYMO, išsiųsta 
LR Seimo Ateities komiteto nariams.

2022 05 09 DĖL ATSTOVŲ PASKYRIMO 
Į 2021–2027 METŲ EUROPOS 
SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ 
PROGRAMOS STEBĖSENOS 
KOMITETĄ, išsiųsta LR finansų 
ministerijai.

2022 05 24 DĖL LABDAROS IR 
PARAMOS ĮSTATYMO NR. I-172 7 
STRAIPSNIO PAKEITIMO ĮSTATYMO 
PROJEKTO NR. XIVP-367 (2), išsiųsta 
LR Seimo pirmininkei, LR Seimo 
nariams.

Mieli kolegos,

praėję 2022 metai neleido atsikvėpti – atėjo su 
naujais vėjais ir netikėtais geopolitiniais iššūkiais. 
Supratome, kad laisvė nėra duotybė, už ją visi 
turime kovoti kasdien. Ukrainos karo nesuvokiamo 
žiaurumo fone NVO sektoriaus stiprybė, vienybė ir 
noras padėti stiprina bei augina pilietinę mūsų 
visuomenės atsakomybę. Nuo pagalbos renkant 
paramą, dalyvavimo pilietiniuose protestuose iki 
nacionalinio saugumo bei pilietinio pasipriešinimo 
klausimų kėlimo aukščiausiu lygmeniu – 
susitelkusios nevyriausybinės organizacijos taip 
rodo aiškią lyderystę bei ryžtą. Ši bendrystė vedė ir 
veda mus – Nacionalinės nevyriausybinių 
organizacijų koalicijos narius – į priekį, leidžia 
pasiekti reikšmingų pokyčių įgalinant organizacijas 
bei auginant pilietinę visuomenę Lietuvoje.

Nacionalinė nevyriausybinių organizacijų koalicija 
2022 metais vienu svarbiausiu laimėjimu laiko 
Labdaros ir paramos įstatymo pataisų priėmimą – 
1,2 proc. GPM skyrimą tik NVO nuo 2025 m. Šios 

pataisos užtikrins NVO sektoriaus plėtrą ir augimą. Kuo stipresnis NVO 
sektorius, tuo stipresnė pilietinė visuomenė – o tai svarbus mūsų demokratijos 
rodiklis. Tuo tarpu karas Ukrainoje paspartino Civilinės saugos įstatymo 
projekto bei Nacionalinės darbotvarkės „Lietuvos Respublikos piliečių rengimo 
pilietiniam pasipriešinimui strategija“ ir veiksmų plano rengimą, kuriame 
aktyviai dalyvavome. Pasiekėme, kad NVO sektorius būtų kuo efektyviau nuo 
pat pradžių įtraukiamas į pilietinio pasipriešinimo planų vykdymą ir kitų 
nenumatytų ekstremalių situacijų suvaldymą. Dėl metų pradžioje smarkiai 
išaugusios šildymo ir elektros kainų naštos NVO sektoriui, Socialinės apsaugos ir 
darbo ministerijai pagrindėme subsidijos NVO poreikį, o tai leido NVO skirti 
turimą finansavimą kokybiškai įgyvendinti veiklas, o ne laviruoti ties išgyvenimo 
riba. Taip pat daug dėmesio skirta Nacionalinės NVO koalicijos ilgalaikės veiklos 
strategijai 2023–2025 m. kurti bei narių komunikaciniams gebėjimams ir 
įgūdžiams stiprinti.

Nuoširdžiai dėkoju kiekvienam organizacijų nariui, savanoriui, tarybos nariams, 
savo komandai ir kiekvienam mūsų partneriui, be kurių mūsų laimėjimai 
nebūtų galimi. Tik Jūsų dėka mes augame, stiprėjame ir sėkmingai 
atstovaujame NVO sektoriui bei kartu stipriname pilietinę visuomenę. Tikiu, jog 
Jūs ir toliau drąsiai priimsite ateities iššūkius bei tvarius, toliaregiškus 
sprendimus. Mūsų stiprybė – mūsų vienybė ir bendrystė!

Su laisvės ir tikėjimo kupinais linkėjimais
Gaja Šavelė,

Nacionalinės nevyriausybinių organizacijų koalicijos direktorė

Įžanga 

2022 05 31 DĖL LABDAROS IR 
PARAMOS ĮSTATYMO NR. I-172 7 
STRAIPSNIO PAKEITIMO ĮSTATYMO 
PROJEKTO NR. XIVP-367 (2), išsiųsta 
LR Seimo pirmininkei, LR Biudžeto ir 
finansų komitetui.

2022 06 08 DĖL LABDAROS IR 
PARAMOS ĮSTATYMO NR. I-172 7 
STRAIPSNIO PAKEITIMO ĮSTATYMO 
PASIRAŠYMO, išsiųsta Lietuvos 
Respublikos Prezidentui.

2022 09 12 LIETUVOS NVO 
SEKTORIAUS LYDERYSTĖS 
UŽTIKRINIMAS DALYVAUJANT 
TARPTAUTINĖSE INICIATYVOSE 
UKRAINOJE IR KITUOSE 
REGIONUOSE, išsiųsta LR Vyriausybei, 
LR užsienio reikalų ministerijai, LR 
finansų ministerijai.

2022 09 20 PASIŪLYMAI CIVILINĖS 
SAUGOS ĮSTATYMO NR. VIII-971 
PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTUI 
(NAUJAI REDAKCIJAI), išsiųsta LR 
Seimo Valstybės valdymo ir 
savivaldybių komitetui.

2022 10 04 DĖL LIETUVOJE 
REGISTRUOTŲ ASOCIACIJŲ 
ANTIVALSTYBINĖS VEIKLOS 
NUTRAUKIMO, LRGeneralinei 
prokuratūrai, LR Valstybės saugumo 
departamentui. Kopija: LR 
teisingumo ministerijai, LR užsienio 
reikalų ministerijai, LR Seimo 
Saugumo ir gynybos komitetui.

2022 11 04 PASIŪLYMAI CIVILINĖS 
SAUGOS ĮSTATYMO NR. VIII-971 
PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTUI 
(NAUJAI REDAKCIJAI), išsiųsta LR 
Seimo Nacionalinio saugumo ir 
gynybos komitetui.

2022 11 09 DĖL PASAULINĖS 
NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ 
DIENOS ĮTRAUKIMO Į ATMINTINŲ 
DIENŲ SĄRAŠĄ, išsiųsta LR Seimo 
Pirmininkei.

2022 11 28 DĖL NEVYRIAUSYBINIŲ 
ORGANIZACIJŲ ATSTOVŲ Į CIVILINĖS 
SAUGOS STIPRINIMO KONCEPCIJOS 
RENGIMO DARBO GRUPĘ, LR 
Vyriausybės kanclerei.

2022 11 30 DĖL NACIONALINĖS 
DARBOTVARKĖS „LIETUVOS PILIEČIŲ 
RENGIMO PILIETINIAM 
PASIPRIEŠINIMUI STRATEGIJA“ 
ĮGYVENDINIMO PLANO PROJEKTO, 
LR Krašto apsaugos ministerijai.

2022 12 05 PRAŠYMAS DĖL 
SOCIALINIO VERSLO PLĖTROS 
ĮSTATYMO Nr.: 18-14984(2), LR Seimui 
Ekonomikos komiteto pirmininkui, 
Lietuvos Respublikos ekonomikos ir 
inovacijų ministrei.

D.Pipo nuotrauka



Tikslas 
Vienyti skėtines įvairių sričių nevyriausybines organizacijas, skatinti 
nevyriausybinių organizacijų bendradarbiavimą  ir stiprinti pilietinės 
visuomenės dalyvavimą viešajame gyvenime.

2022 02 03 DĖL ŠILDYMO KAINŲ NVO 
PADIDĖJIMO, išsiųsta Socialinės 
apsaugos ir darbo ministerijai.

2022 02 28 DĖL REGISTRŲ CENTRO 
JANGIS SISTEMOS NVO, išsiųsta VĮ 
„Registrų centras“.

2022 04 19 DĖL SOCIALINIŲ 
PASLAUGŲ ĮKAINIŲ, išsiųsta Socialinių 
paslaugų priežiūros departamentui 
prie Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerijos, Socialinės apsaugos ir 
darbo ministerijai.

2022 05 05 DĖL PILIETINĖS 
VISUOMENĖS PLĖTROS 
PAKOMITEČIO SUDARYMO, išsiųsta 
LR Seimo Ateities komiteto nariams.

2022 05 09 DĖL ATSTOVŲ PASKYRIMO 
Į 2021–2027 METŲ EUROPOS 
SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ 
PROGRAMOS STEBĖSENOS 
KOMITETĄ, išsiųsta LR finansų 
ministerijai.

2022 05 24 DĖL LABDAROS IR 
PARAMOS ĮSTATYMO NR. I-172 7 
STRAIPSNIO PAKEITIMO ĮSTATYMO 
PROJEKTO NR. XIVP-367 (2), išsiųsta 
LR Seimo pirmininkei, LR Seimo 
nariams.

Misija
Įgalinti pilietinę visuomenę veikti per NVO sektorių.

Vizija
Pripažintas ir patikimas pilietinės visuomenės atstovas.

Uždaviniai 
• Plėtoti pilietinę visuomenę, skatinant gyventojus dalyvauti NVO veikloje; 
skatinti NVO tarpusavio bendradarbiavimą, diegiant gero valdymo principus, 
veiklos kokybės standartus bei savireguliacijos mechanizmus;

• Stiprinti nevyriausybinį sektorių, gerinti NVO teisinę – mokestinę aplinką; 
dalyvauti formuojant viešąją politiką, įsitraukiant į sprendimų priėmimą; 
atstovauti nevyriausybinio sektoriaus interesams valdžios ir valdymo 
institucijose;

• Deleguoti atstovus į valstybės institucijų tarybas, komisijas, komitetus, darbo 
grupes ir kitus sprendimų priėmimo darinius;

• Vykdyti kitas veiklas, prisidedančias prie NVO sektoriaus stiprinimo ir pilietinės 
visuomenės plėtojimo.

2022 05 31 DĖL LABDAROS IR 
PARAMOS ĮSTATYMO NR. I-172 7 
STRAIPSNIO PAKEITIMO ĮSTATYMO 
PROJEKTO NR. XIVP-367 (2), išsiųsta 
LR Seimo pirmininkei, LR Biudžeto ir 
finansų komitetui.

2022 06 08 DĖL LABDAROS IR 
PARAMOS ĮSTATYMO NR. I-172 7 
STRAIPSNIO PAKEITIMO ĮSTATYMO 
PASIRAŠYMO, išsiųsta Lietuvos 
Respublikos Prezidentui.

2022 09 12 LIETUVOS NVO 
SEKTORIAUS LYDERYSTĖS 
UŽTIKRINIMAS DALYVAUJANT 
TARPTAUTINĖSE INICIATYVOSE 
UKRAINOJE IR KITUOSE 
REGIONUOSE, išsiųsta LR Vyriausybei, 
LR užsienio reikalų ministerijai, LR 
finansų ministerijai.

2022 09 20 PASIŪLYMAI CIVILINĖS 
SAUGOS ĮSTATYMO NR. VIII-971 
PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTUI 
(NAUJAI REDAKCIJAI), išsiųsta LR 
Seimo Valstybės valdymo ir 
savivaldybių komitetui.

2022 10 04 DĖL LIETUVOJE 
REGISTRUOTŲ ASOCIACIJŲ 
ANTIVALSTYBINĖS VEIKLOS 
NUTRAUKIMO, LRGeneralinei 
prokuratūrai, LR Valstybės saugumo 
departamentui. Kopija: LR 
teisingumo ministerijai, LR užsienio 
reikalų ministerijai, LR Seimo 
Saugumo ir gynybos komitetui.

2022 11 04 PASIŪLYMAI CIVILINĖS 
SAUGOS ĮSTATYMO NR. VIII-971 
PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTUI 
(NAUJAI REDAKCIJAI), išsiųsta LR 
Seimo Nacionalinio saugumo ir 
gynybos komitetui.

2022 11 09 DĖL PASAULINĖS 
NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ 
DIENOS ĮTRAUKIMO Į ATMINTINŲ 
DIENŲ SĄRAŠĄ, išsiųsta LR Seimo 
Pirmininkei.

2022 11 28 DĖL NEVYRIAUSYBINIŲ 
ORGANIZACIJŲ ATSTOVŲ Į CIVILINĖS 
SAUGOS STIPRINIMO KONCEPCIJOS 
RENGIMO DARBO GRUPĘ, LR 
Vyriausybės kanclerei.

2022 11 30 DĖL NACIONALINĖS 
DARBOTVARKĖS „LIETUVOS PILIEČIŲ 
RENGIMO PILIETINIAM 
PASIPRIEŠINIMUI STRATEGIJA“ 
ĮGYVENDINIMO PLANO PROJEKTO, 
LR Krašto apsaugos ministerijai.

2022 12 05 PRAŠYMAS DĖL 
SOCIALINIO VERSLO PLĖTROS 
ĮSTATYMO Nr.: 18-14984(2), LR Seimui 
Ekonomikos komiteto pirmininkui, 
Lietuvos Respublikos ekonomikos ir 
inovacijų ministrei.

Nacionalinė nevyriausybinių organizacijų koalicija savo veiklą pradėjo 2009 m., 
kai Lietuvoje veikiančios NVO asociacijos pasirašė koalicijos steigimui skirtą 
bendradarbiavimo sutartį bei įsipareigojo bendradarbiauti atstovaujant NVO 
sektoriaus interesams valstybės institucijose. Nacionalinė nevyriausybinių 
organizacijų koalicija kaip atskiras juridinis asmuo įkurta 2019 m. gruodžio 19 d.



2022 02 03 DĖL ŠILDYMO KAINŲ NVO 
PADIDĖJIMO, išsiųsta Socialinės 
apsaugos ir darbo ministerijai.

2022 02 28 DĖL REGISTRŲ CENTRO 
JANGIS SISTEMOS NVO, išsiųsta VĮ 
„Registrų centras“.

2022 04 19 DĖL SOCIALINIŲ 
PASLAUGŲ ĮKAINIŲ, išsiųsta Socialinių 
paslaugų priežiūros departamentui 
prie Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerijos, Socialinės apsaugos ir 
darbo ministerijai.

2022 05 05 DĖL PILIETINĖS 
VISUOMENĖS PLĖTROS 
PAKOMITEČIO SUDARYMO, išsiųsta 
LR Seimo Ateities komiteto nariams.

2022 05 09 DĖL ATSTOVŲ PASKYRIMO 
Į 2021–2027 METŲ EUROPOS 
SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ 
PROGRAMOS STEBĖSENOS 
KOMITETĄ, išsiųsta LR finansų 
ministerijai.

2022 05 24 DĖL LABDAROS IR 
PARAMOS ĮSTATYMO NR. I-172 7 
STRAIPSNIO PAKEITIMO ĮSTATYMO 
PROJEKTO NR. XIVP-367 (2), išsiųsta 
LR Seimo pirmininkei, LR Seimo 
nariams.

• Atviros Vyriausybės partnerystės 
darbo grupė, LR Vyriausybė

• Nevyriausybinių organizacijų taryba, 
veikianti prie LR Vyriausybės

• Civilinės saugos stiprinimo 
koncepcijos rengimo darbo grupė,  
LR Vyriausybė

• Tarpinstitucinė pokarantininių 
socialinių klausimų konsultacinė 
grupė, Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerija

• PAT stebėsenos grupė, Socialinės 
apsaugos ir darbo ministerija

• Savanoriškos veiklos įstatymo 
atnaujinimo neformali darbo grupė, 
Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerija 

• Erasmus+ Akreditacijų atrankos 
komitetas, Jaunimo reikalų 
agentūra (anksčiau – Jaunimo 
tarptautinio bendradarbiavimo 
agentūra), Socialinės apsaugos ir 
darbo ministerija

• Nevyriausybinių organizacijų 
projektų, skirtų lygių galimybių ir 
nediskriminavimo skatinimo 
priemonėms įgyvendinti 2022 
metais, finansavimo konkurso 
komisija, Socialinės apsaugos ir 
darbo ministerija

• Lietuvos Respublikos ir Šveicarijos 
Konfederacijos bendradarbiavimo 
programos priežiūros komisija,  
Finansų ministerija

Lietuvos jaunimo organizacijų 
taryba, Asociacija 191363642 

Aplinkosaugos koalicija,
Asociacija 302638894 

Lietuvos negalios organizacijų 
forumas, Asociacija 125703071 

Lietuvos moterų lobistinė 
organizacija, Asociacija 
303043700

Lietuvos vietos bendruomenių 
organizacijų sąjunga, 
Asociacija 302541776
 
Nacionalinis skurdo mažinimo 
organizacijų tinklas, 
Asociacija 300575559 

Nacionalinė vystomojo 
bendradarbiavimo organizacijų 
platforma, Asociacija 301521557
 
NVO vaikams konfederacija, 
Asociacija 300092667
 

Nacionalinės 
NVO 

koalicijos 
nariai

2022 05 31 DĖL LABDAROS IR 
PARAMOS ĮSTATYMO NR. I-172 7 
STRAIPSNIO PAKEITIMO ĮSTATYMO 
PROJEKTO NR. XIVP-367 (2), išsiųsta 
LR Seimo pirmininkei, LR Biudžeto ir 
finansų komitetui.

2022 06 08 DĖL LABDAROS IR 
PARAMOS ĮSTATYMO NR. I-172 7 
STRAIPSNIO PAKEITIMO ĮSTATYMO 
PASIRAŠYMO, išsiųsta Lietuvos 
Respublikos Prezidentui.

2022 09 12 LIETUVOS NVO 
SEKTORIAUS LYDERYSTĖS 
UŽTIKRINIMAS DALYVAUJANT 
TARPTAUTINĖSE INICIATYVOSE 
UKRAINOJE IR KITUOSE 
REGIONUOSE, išsiųsta LR Vyriausybei, 
LR užsienio reikalų ministerijai, LR 
finansų ministerijai.

2022 09 20 PASIŪLYMAI CIVILINĖS 
SAUGOS ĮSTATYMO NR. VIII-971 
PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTUI 
(NAUJAI REDAKCIJAI), išsiųsta LR 
Seimo Valstybės valdymo ir 
savivaldybių komitetui.

2022 10 04 DĖL LIETUVOJE 
REGISTRUOTŲ ASOCIACIJŲ 
ANTIVALSTYBINĖS VEIKLOS 
NUTRAUKIMO, LRGeneralinei 
prokuratūrai, LR Valstybės saugumo 
departamentui. Kopija: LR 
teisingumo ministerijai, LR užsienio 
reikalų ministerijai, LR Seimo 
Saugumo ir gynybos komitetui.

2022 11 04 PASIŪLYMAI CIVILINĖS 
SAUGOS ĮSTATYMO NR. VIII-971 
PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTUI 
(NAUJAI REDAKCIJAI), išsiųsta LR 
Seimo Nacionalinio saugumo ir 
gynybos komitetui.

2022 11 09 DĖL PASAULINĖS 
NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ 
DIENOS ĮTRAUKIMO Į ATMINTINŲ 
DIENŲ SĄRAŠĄ, išsiųsta LR Seimo 
Pirmininkei.

2022 11 28 DĖL NEVYRIAUSYBINIŲ 
ORGANIZACIJŲ ATSTOVŲ Į CIVILINĖS 
SAUGOS STIPRINIMO KONCEPCIJOS 
RENGIMO DARBO GRUPĘ, LR 
Vyriausybės kanclerei.

2022 11 30 DĖL NACIONALINĖS 
DARBOTVARKĖS „LIETUVOS PILIEČIŲ 
RENGIMO PILIETINIAM 
PASIPRIEŠINIMUI STRATEGIJA“ 
ĮGYVENDINIMO PLANO PROJEKTO, 
LR Krašto apsaugos ministerijai.

2022 12 05 PRAŠYMAS DĖL 
SOCIALINIO VERSLO PLĖTROS 
ĮSTATYMO Nr.: 18-14984(2), LR Seimui 
Ekonomikos komiteto pirmininkui, 
Lietuvos Respublikos ekonomikos ir 
inovacijų ministrei.

• 2014-2020 metų Europos Sąjungos 
fondų investicijų veiksmų 
programos stebėsenos komitetas, 
Finansų ministerija

• 2021-2027 metų Europos Sąjungos 
fondų investicijų veiksmų 
programos stebėsenos komitetas, 
Finansų ministerija

• Europos socialinio fondo agentūros 
valdyba (stebėtojo teisėmis)

• Nacionalinė NVO koalicijos 
deleguoti NVO atstovai  į Regionų 
plėtros tarybų Kolegijų partnerių 
grupes

• Vidaus reikalų ministerijos 
koordinuojama Nacionalinė 
regioninės plėtros taryba

• Moterų ir vyrų lygių galimybių 
komisija, Socialinės apsaugos ir 
darbo ministerija 

• Dėl kovos su prekyba žmonėmis 
koordinavimo komisija, Vidaus 
reikalų ministerija

• Tarpžinybinė vaiko gerovės taryba, 
Vilniaus miesto savivaldybė

• Visuomenės atstovų, kurie stebi 
Krašto apsaugos ministerijos 2022 
metų šaukimo į privalomąją karo 
tarnybą sąrašo sudarymo 
procedūras, sąrašas, Krašto 
apsaugos ministerija

• Jaunimo reikalų taryba, Socialinės 
apsaugos ir darbo ministerija

• Kultūrinės edukacijos taryba, 
Kultūros ministerija

• Vartotojų teisių apsaugos taryba, 
Teisingumo ministerija

• Lietuvos švietimo taryba, LR Seimas

• Bendrojo ugdymo taryba, Švietimo, 
mokslo ir sporto ministerija

• Pilietinės visuomenės plėtros darbo 
grupė, LR Seimas Ateities komitetas

• Neįgaliųjų reikalų taryba, Socialinės 
apsaugos ir darbo ministerija

Lietuvos pacientų organizacijų 
atstovų taryba, Asociacija 
195756130 

Vartotojų aljansas, 
Asociacija 302868831 

Lietuvos meno kūrėjų asociacija, 
Asociacija 191902456 

Nacionalinis švietimo NVO tinklas, 
Asociacija 305397669
 
Nevyriausybinių organizacijų 
informacijos ir paramos centras 
(asocijuoti nariai), Labdaros ir 
paramos fondas 192013926 

Nacionalinė kūrybinių ir kultūrinių 
industrijų asociacija (asocijuoti 
nariai), Asociacija 302253884

NVO teisės institutas (asocijuoti 
nariai), Viešoji įstaiga 300024285

Žmogaus teisių organizacijų 
koalicija, Asociacija 304741462 

 

2021 12 31 Nacionalinė NVO koalicija  turėjo 15 narių.  
2022 12 31 Nacionalinė NVO koalicija  vienijo 16 narių.
 
Nacionalinės NVO koalicijos narės skėtinės  ir 
nacionalinės NVO vienija per 3.000
NVO visoje šalyje ir kurių veikloje narystės 
pagrindu dalyvauja daugiau 
kaip  500 tūkstančių gyventojų.

Lietuvos socialinio verslo asociacija (LISVA) išreiškė norą prisijungti prie 
Nacionalinės NVO koalicijos.



• Nevyriausybinių organizacijų plėtros įstatymo stebėsenos vykdymui ir jo 
įgyvendinimui nacionaliniu ir vietos lygiu;

• Savanoriškos veiklos įstatymo naujos redakcijos projekto svarstymui bei priėmimui;

• savivaldybių lygmeniu veikiančių skėtinių NVO ir savivaldybių NVO tarybų stiprinimui;

• nevyriausybinių organizacijų, o tuo pačiu ir pilietinės visuomenės, atsparumo  
dezinformacijai, propagandai, hibridinėms grėsmėms stiprinimui šiandieninės 
geopolitinės situacijos kontekste;

• efektyvesniam NVO įsitraukimui į krizių valdymą ir prevenciją, taip pat Alternatyvios 
krašto apsaugos tarnybos reformos;

• aktyviam dalyvavimui Pažangos tarybos veikloje, pabaigiant rengti ir priimant 
Valstybės pažangos strategiją „Lietuva 2050“;

• glaudesnio ilgalaikio bendradarbiavimo tarp valstybės, savivaldybių ir kitų viešojo 
sektoriaus įstaigų ir nevyriausybinių organizacijų vystymui;

•  kitiems aktualiems klausimams.

2022 02 03 DĖL ŠILDYMO KAINŲ NVO 
PADIDĖJIMO, išsiųsta Socialinės 
apsaugos ir darbo ministerijai.

2022 02 28 DĖL REGISTRŲ CENTRO 
JANGIS SISTEMOS NVO, išsiųsta VĮ 
„Registrų centras“.

2022 04 19 DĖL SOCIALINIŲ 
PASLAUGŲ ĮKAINIŲ, išsiųsta Socialinių 
paslaugų priežiūros departamentui 
prie Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerijos, Socialinės apsaugos ir 
darbo ministerijai.

2022 05 05 DĖL PILIETINĖS 
VISUOMENĖS PLĖTROS 
PAKOMITEČIO SUDARYMO, išsiųsta 
LR Seimo Ateities komiteto nariams.

2022 05 09 DĖL ATSTOVŲ PASKYRIMO 
Į 2021–2027 METŲ EUROPOS 
SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ 
PROGRAMOS STEBĖSENOS 
KOMITETĄ, išsiųsta LR finansų 
ministerijai.

2022 05 24 DĖL LABDAROS IR 
PARAMOS ĮSTATYMO NR. I-172 7 
STRAIPSNIO PAKEITIMO ĮSTATYMO 
PROJEKTO NR. XIVP-367 (2), išsiųsta 
LR Seimo pirmininkei, LR Seimo 
nariams.

2023 m. sieksime NVO sektoriaus įgalinimo, stiprėjimo ir  
tvarios plėtros nacionaliniu ir vietos lygmenimis, aktyvesnio 
dalyvavimo sprendimų priėmimo procesuose bei NVO 
lyderystės. 

Planuojame tęsti 2022 m. pradėtus darbus bei įgyvendinti 
naujas veiklas pagrindinį dėmesį skirdami:

2023 metų tikslai, 
uždaviniai ir planuojamos 
veiklos

2022 05 31 DĖL LABDAROS IR 
PARAMOS ĮSTATYMO NR. I-172 7 
STRAIPSNIO PAKEITIMO ĮSTATYMO 
PROJEKTO NR. XIVP-367 (2), išsiųsta 
LR Seimo pirmininkei, LR Biudžeto ir 
finansų komitetui.

2022 06 08 DĖL LABDAROS IR 
PARAMOS ĮSTATYMO NR. I-172 7 
STRAIPSNIO PAKEITIMO ĮSTATYMO 
PASIRAŠYMO, išsiųsta Lietuvos 
Respublikos Prezidentui.

2022 09 12 LIETUVOS NVO 
SEKTORIAUS LYDERYSTĖS 
UŽTIKRINIMAS DALYVAUJANT 
TARPTAUTINĖSE INICIATYVOSE 
UKRAINOJE IR KITUOSE 
REGIONUOSE, išsiųsta LR Vyriausybei, 
LR užsienio reikalų ministerijai, LR 
finansų ministerijai.

2022 09 20 PASIŪLYMAI CIVILINĖS 
SAUGOS ĮSTATYMO NR. VIII-971 
PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTUI 
(NAUJAI REDAKCIJAI), išsiųsta LR 
Seimo Valstybės valdymo ir 
savivaldybių komitetui.

2022 10 04 DĖL LIETUVOJE 
REGISTRUOTŲ ASOCIACIJŲ 
ANTIVALSTYBINĖS VEIKLOS 
NUTRAUKIMO, LRGeneralinei 
prokuratūrai, LR Valstybės saugumo 
departamentui. Kopija: LR 
teisingumo ministerijai, LR užsienio 
reikalų ministerijai, LR Seimo 
Saugumo ir gynybos komitetui.

2022 11 04 PASIŪLYMAI CIVILINĖS 
SAUGOS ĮSTATYMO NR. VIII-971 
PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTUI 
(NAUJAI REDAKCIJAI), išsiųsta LR 
Seimo Nacionalinio saugumo ir 
gynybos komitetui.

2022 11 09 DĖL PASAULINĖS 
NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ 
DIENOS ĮTRAUKIMO Į ATMINTINŲ 
DIENŲ SĄRAŠĄ, išsiųsta LR Seimo 
Pirmininkei.

2022 11 28 DĖL NEVYRIAUSYBINIŲ 
ORGANIZACIJŲ ATSTOVŲ Į CIVILINĖS 
SAUGOS STIPRINIMO KONCEPCIJOS 
RENGIMO DARBO GRUPĘ, LR 
Vyriausybės kanclerei.

2022 11 30 DĖL NACIONALINĖS 
DARBOTVARKĖS „LIETUVOS PILIEČIŲ 
RENGIMO PILIETINIAM 
PASIPRIEŠINIMUI STRATEGIJA“ 
ĮGYVENDINIMO PLANO PROJEKTO, 
LR Krašto apsaugos ministerijai.

2022 12 05 PRAŠYMAS DĖL 
SOCIALINIO VERSLO PLĖTROS 
ĮSTATYMO Nr.: 18-14984(2), LR Seimui 
Ekonomikos komiteto pirmininkui, 
Lietuvos Respublikos ekonomikos ir 
inovacijų ministrei.



• Nevyriausybinių organizacijų plėtros įstatymo stebėsenos vykdymui ir jo 
įgyvendinimui nacionaliniu ir vietos lygiu;

• Savanoriškos veiklos įstatymo naujos redakcijos projekto svarstymui bei priėmimui;

• savivaldybių lygmeniu veikiančių skėtinių NVO ir savivaldybių NVO tarybų stiprinimui;

• nevyriausybinių organizacijų, o tuo pačiu ir pilietinės visuomenės, atsparumo  
dezinformacijai, propagandai, hibridinėms grėsmėms stiprinimui šiandieninės 
geopolitinės situacijos kontekste;

• efektyvesniam NVO įsitraukimui į krizių valdymą ir prevenciją, taip pat Alternatyvios 
krašto apsaugos tarnybos reformos;

• aktyviam dalyvavimui Pažangos tarybos veikloje, pabaigiant rengti ir priimant 
Valstybės pažangos strategiją „Lietuva 2050“;

• glaudesnio ilgalaikio bendradarbiavimo tarp valstybės, savivaldybių ir kitų viešojo 
sektoriaus įstaigų ir nevyriausybinių organizacijų vystymui;

•  kitiems aktualiems klausimams.

2022 02 03 DĖL ŠILDYMO KAINŲ NVO 
PADIDĖJIMO, išsiųsta Socialinės 
apsaugos ir darbo ministerijai.

2022 02 28 DĖL REGISTRŲ CENTRO 
JANGIS SISTEMOS NVO, išsiųsta VĮ 
„Registrų centras“.

2022 04 19 DĖL SOCIALINIŲ 
PASLAUGŲ ĮKAINIŲ, išsiųsta Socialinių 
paslaugų priežiūros departamentui 
prie Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerijos, Socialinės apsaugos ir 
darbo ministerijai.

2022 05 05 DĖL PILIETINĖS 
VISUOMENĖS PLĖTROS 
PAKOMITEČIO SUDARYMO, išsiųsta 
LR Seimo Ateities komiteto nariams.

2022 05 09 DĖL ATSTOVŲ PASKYRIMO 
Į 2021–2027 METŲ EUROPOS 
SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ 
PROGRAMOS STEBĖSENOS 
KOMITETĄ, išsiųsta LR finansų 
ministerijai.

2022 05 24 DĖL LABDAROS IR 
PARAMOS ĮSTATYMO NR. I-172 7 
STRAIPSNIO PAKEITIMO ĮSTATYMO 
PROJEKTO NR. XIVP-367 (2), išsiųsta 
LR Seimo pirmininkei, LR Seimo 
nariams.

Įvyko 12 Nacionalinės NVO 
koalicijos narių susitikimų bei 
išvažiuojamųjų posėdžių. 

Nacionalinės 
NVO 

koalicijos 
narių 

susitikimai 

Raštai/ 
kreipimaisi

2022 05 31 DĖL LABDAROS IR 
PARAMOS ĮSTATYMO NR. I-172 7 
STRAIPSNIO PAKEITIMO ĮSTATYMO 
PROJEKTO NR. XIVP-367 (2), išsiųsta 
LR Seimo pirmininkei, LR Biudžeto ir 
finansų komitetui.

2022 06 08 DĖL LABDAROS IR 
PARAMOS ĮSTATYMO NR. I-172 7 
STRAIPSNIO PAKEITIMO ĮSTATYMO 
PASIRAŠYMO, išsiųsta Lietuvos 
Respublikos Prezidentui.

2022 09 12 LIETUVOS NVO 
SEKTORIAUS LYDERYSTĖS 
UŽTIKRINIMAS DALYVAUJANT 
TARPTAUTINĖSE INICIATYVOSE 
UKRAINOJE IR KITUOSE 
REGIONUOSE, išsiųsta LR Vyriausybei, 
LR užsienio reikalų ministerijai, LR 
finansų ministerijai.

2022 09 20 PASIŪLYMAI CIVILINĖS 
SAUGOS ĮSTATYMO NR. VIII-971 
PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTUI 
(NAUJAI REDAKCIJAI), išsiųsta LR 
Seimo Valstybės valdymo ir 
savivaldybių komitetui.

2022 10 04 DĖL LIETUVOJE 
REGISTRUOTŲ ASOCIACIJŲ 
ANTIVALSTYBINĖS VEIKLOS 
NUTRAUKIMO, LRGeneralinei 
prokuratūrai, LR Valstybės saugumo 
departamentui. Kopija: LR 
teisingumo ministerijai, LR užsienio 
reikalų ministerijai, LR Seimo 
Saugumo ir gynybos komitetui.

2022 11 04 PASIŪLYMAI CIVILINĖS 
SAUGOS ĮSTATYMO NR. VIII-971 
PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTUI 
(NAUJAI REDAKCIJAI), išsiųsta LR 
Seimo Nacionalinio saugumo ir 
gynybos komitetui.

2022 11 09 DĖL PASAULINĖS 
NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ 
DIENOS ĮTRAUKIMO Į ATMINTINŲ 
DIENŲ SĄRAŠĄ, išsiųsta LR Seimo 
Pirmininkei.

2022 11 28 DĖL NEVYRIAUSYBINIŲ 
ORGANIZACIJŲ ATSTOVŲ Į CIVILINĖS 
SAUGOS STIPRINIMO KONCEPCIJOS 
RENGIMO DARBO GRUPĘ, LR 
Vyriausybės kanclerei.

2022 11 30 DĖL NACIONALINĖS 
DARBOTVARKĖS „LIETUVOS PILIEČIŲ 
RENGIMO PILIETINIAM 
PASIPRIEŠINIMUI STRATEGIJA“ 
ĮGYVENDINIMO PLANO PROJEKTO, 
LR Krašto apsaugos ministerijai.

2022 12 05 PRAŠYMAS DĖL 
SOCIALINIO VERSLO PLĖTROS 
ĮSTATYMO Nr.: 18-14984(2), LR Seimui 
Ekonomikos komiteto pirmininkui, 
Lietuvos Respublikos ekonomikos ir 
inovacijų ministrei.



2022 01 04 Susitikimas su LR Seimo 
nariuV.Gapšiu dėl Labdaros ir paramos  
įstatymo Nr. I-172 7 straipsnio pakeitimo 
įstatymo projekto ir Nevyriausybinių 
organizacijų plėtros įstatymo Nr. XII-717 2, 
5, 6, 7, 8 ir 9 straipsnių pakeitimo įstatymo 
projekto

2022 01 05 LRS Biudžeto ir 
finansųkomiteto posėdis 
dėlNevyriausybinių organizacijų plėtros 
įstatymo Nr. XII-717 2, 5, 6, 7, 8 ir 9 
straipsnių pakeitimo įstatymo projekto 
Nr. XIVP-1249 svarstymo

2022 01 06 LRS Socialinių reikalų ir 
darkomiteto posėdis svarstant 
Nevyriausybinių organizacijų plėtros 
įstatymo Nr. XII-717 2, 5, 6, 7, 8 ir 9 
straipsnių pakeitimo įstatymo projektą 
Nr. XIVP-1249

2022 01 10 Susitikimas su LRS 
narM.Maldeikiu dėl Labdaros ir paramos 
įstatymo Nr. I-172 7 straipsnio 
pakeitimoįstatymo projekto ir 
Nevyriausybinių organizacijų plėtros 
įstatymo Nr. XII-717 2, 5, 6, 7, 8 ir 9 
straipsnių pakeitimo įstatymo projekto

2022 01 10 Nacionalinės NVO koalicijos ir 
Britų Tarybos Lietuvoje atstovų 
susitikimas dėl NVO finansavimo 
programų

2022 01 11 LRS Socialinių reikalų ir darbo 
komiteto posėdis svarstant 
Nevyriausybinių organizacijų plėtros 
įstatymo Nr. XII-717 2, 5, 6, 7, 8 ir straipsnių 
pakeitimo įstatymo projektą Nr. 
XIVP-1249

2022 01 18 Nacionalinės NVO koalicijos 
narių susitikimas su NVOF tarybos NVO 
atstovais dėl 2022 metų prioritetinių 
krypčių

2022 01-12 mėn. dalyvauta tarybos, 
veikiančios prie LR Vyriausybės

2022 02 03 DĖL ŠILDYMO KAINŲ NVO 
PADIDĖJIMO, išsiųsta Socialinės 
apsaugos ir darbo ministerijai.

2022 02 28 DĖL REGISTRŲ CENTRO 
JANGIS SISTEMOS NVO, išsiųsta VĮ 
„Registrų centras“.

2022 04 19 DĖL SOCIALINIŲ 
PASLAUGŲ ĮKAINIŲ, išsiųsta Socialinių 
paslaugų priežiūros departamentui 
prie Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerijos, Socialinės apsaugos ir 
darbo ministerijai.

2022 05 05 DĖL PILIETINĖS 
VISUOMENĖS PLĖTROS 
PAKOMITEČIO SUDARYMO, išsiųsta 
LR Seimo Ateities komiteto nariams.

2022 05 09 DĖL ATSTOVŲ PASKYRIMO 
Į 2021–2027 METŲ EUROPOS 
SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ 
PROGRAMOS STEBĖSENOS 
KOMITETĄ, išsiųsta LR finansų 
ministerijai.

2022 05 24 DĖL LABDAROS IR 
PARAMOS ĮSTATYMO NR. I-172 7 
STRAIPSNIO PAKEITIMO ĮSTATYMO 
PROJEKTO NR. XIVP-367 (2), išsiųsta 
LR Seimo pirmininkei, LR Seimo 
nariams.

2022 05 31 DĖL LABDAROS IR 
PARAMOS ĮSTATYMO NR. I-172 7 
STRAIPSNIO PAKEITIMO ĮSTATYMO 
PROJEKTO NR. XIVP-367 (2), išsiųsta 
LR Seimo pirmininkei, LR Biudžeto ir 
finansų komitetui.

2022 06 08 DĖL LABDAROS IR 
PARAMOS ĮSTATYMO NR. I-172 7 
STRAIPSNIO PAKEITIMO ĮSTATYMO 
PASIRAŠYMO, išsiųsta Lietuvos 
Respublikos Prezidentui.

2022 09 12 LIETUVOS NVO 
SEKTORIAUS LYDERYSTĖS 
UŽTIKRINIMAS DALYVAUJANT 
TARPTAUTINĖSE INICIATYVOSE 
UKRAINOJE IR KITUOSE 
REGIONUOSE, išsiųsta LR Vyriausybei, 
LR užsienio reikalų ministerijai, LR 
finansų ministerijai.

2022 09 20 PASIŪLYMAI CIVILINĖS 
SAUGOS ĮSTATYMO NR. VIII-971 
PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTUI 
(NAUJAI REDAKCIJAI), išsiųsta LR 
Seimo Valstybės valdymo ir 
savivaldybių komitetui.

2022 m. 01-12 mėn. dalyvauta ESFA 
valdybos posėdžiuose (stebėtojo 
teisėmis)

2022 01 27 Nacionalinės NVO koalicijos 
narių susitikimas

2022 01 27 Susitikimas su Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės, Socialinės 
apsaugos ir darbo, Finansų bei 
Energetikos ministerijų atstovais dėl 
išaugusių šildymo kainų bei galimų 
neigiamų pasekmių NVO sektoriui

2022 01 27 NVO susitikimas su SADM 
ministre, Sveikatos apsaugos 
viceministre ir Vyriausybės atstovu dėl 
COVID-19 valdymo ir pasekmių, emocinės 
sveikatos ir bendros veiklos apžvalgos

2022 01 27 dalyvauta Lietuvos jaunimo 
organizacijų tarybos diskusijoje apie 
savanorystę

2022 01 28 pasitarimas su VĮ „Registrų 
centras“ atstovais dėl JANGIS naujovių 
prieš susitikimą su NVO atstovais

2022 01 31 susitikimas su LR Vyriausybės 
atstovais dėl NVO situacijos

2022 02 01 dalyvauta LRV tarpinstitucinio 
pasitarimo posėdyje

 

2022 02 01 dalyvauta Nacionalinės 
regioninės plėtros tarybos posėdyje

2022 02 03 Susitikimas-diskusija su 
Lietuvos Respublikos Prezidentu dėl 
infliacijos pasekmių šalinimo bei jos 
suvaldymo būdų

2022 02 03 Nevyriausybinių organizacijų 
atstovų bei Registrų centro atstovų 
susitikimas dėl duomenų apie naudos 
gavėjus pateikimo į JADIS sistemos 
posistemį JANGIS

2022 02 08 diskusija dėl VTEK iniciatyvų 
(įtakdarių statuso, ataskaitų Skaidris 
sistemoje teikimo ir kt.)

2022 02 08 PAK posėdis dėl Erasmus 
plius akreditacijų

2022 02-12mėn. dalyvauta Valstybės 
pažangos tarybos posėdžiuose

2022 02 10 Susitikimas su VRM 
viceministre dėl NVO situacijos 
pristatymo bei viešųjų paslaugų teikimo 
plėtros

2022 02 10 pasitarimas su SADM dėl 
viešosios naudos kriterijų bei taikymo 
NVO

2022 02 11 Susitikimas su Europos 
Komisijos atstovais dėl 2022 metų 
teisinės valstybės principo taikymo 
ataskaitos

2022 02 17 NVO susitikimas ir diskusija su 
Jaunimo reikalų departamento prie 
SADM atstovais apie Jaunimo metų 
veiklas bei iniciatyvas

2022 02-12 mėn. dalyvauta SADM PAT 
grupės pasitarimuose

 

2022 02-12 mėn. dalyvauta SADM 
Savanoriškos veiklos įstatymo 
atnaujinimo neformalios darbo grupės 
susitikimuose

2022 m. 02-12mėn. organizuojami 
reguliarūs NVO pasitarimai dėl UA ir 
veiksmų susiderinimas, 
bendradarbiaujant NVO ir valdžios 
institucijoms, SADM reguliariai susitinka 
tarpinstitucinė darbo grupė dėl NVO 
veiklos teikiant pagalbą ir paslaugas iš 
Ukrainos atvykusiems žmonėms

2022 02 25 Susitikimas su Vidaus reikalų 
ministerijos bei jaunimo atstovais iš 
Partnerių grupių prie Regionų plėtros 
tarybų dėl 2022 m. paskelbtų Jaunimo 
metų Lietuvoje

2022 02 28 susitikimas su SADM ministre 
dėl NVO aktualijų ir situacijos Ukrainoje 
bei NVO įsitraukimo bei veiksmų 
koordinavimo

2022 02 28 susitikimas su Lietuvos banko 
ir VĮ “Registrų centras” atstovais dėl 
JANGIS duomenų

2022 03 03 susitikimas su SADM 
viceministru ir  Nacionalinės NVO 
koalicijos atstovais dėl NVO finansavimo 
programų, NVO fondo veiklos bei 
konkurso paskelbimo terminų

2022 03 07 pasitarimas su Europos 
pilietinio forumo (ECF) nariais dėl 
situacijos ir pagalbos Ukrainai ir jos 
žmonėms

2022 03 08 NVO atstovų susitikimas dėl 
pagalbos teikimo Ukrainos pabėgėliams 
bei šių procesų koordinavimo

2022 03 14 NVO ir SADM atstovų 
pasitarimas dėl ukrainiečių vaikų 
savanorių koordinavimo

2022 03 18 dalyvauta ir skaitytas 
pranešimas Šiaulių miesto konferencijoje 
apie NVO

2022 03 18 SADM ir NVO susitikimas

2022 03 22 Nevyriausybinių organizacijų 
ir SADM atstovų susitikimas dėl 
socialinės pagalbos pabėgėliams iš 
Ukrainos

2022 03 23 Nevyriausybinių organizacijų 
susitikimas su Sveikatos apsaugos 
ministerijos atstovais dėl sveikatos 
priežiūros nuo karo nukentėjusiems 
asmenims

2022 03 25 susitikimas su SADM dėl NVO 
fondo nuostatų

2022 03 30 dalyvauta LRS Socialinių 
reikalų ir darbo komiteto posėdyje

2022 04 05 susitikimas su Kazickų 
šeimos fondo atstovais Lietuvoje

2022 04 06 LRS Teisės ir teisėtvarkos 
komiteto posėdis dėl Asociacijų 
įstatymo Nr. IX-1969 2, 8, 9, 12, 13, 15 ir 16 
straipsnių pakeitimo įstatymo projekto

2022 04 08 LRS Nacionalinio saugumo ir 
gynybos komiteto klausymai dėl Seimo 
nutarimo „Dėl Nacionalinės 
darbotvarkės „Lietuvos Respublikos 
piliečių rengimo pilietiniam 
pasipriešinimui strategija“ patvirtinimo“ 
projekto

2022 04 13 LR Seimo Teisės ir teisėtvarkos 
komiteto klausymai dėl įstatymo 
projekto Nr. XIVP-428(2) (Asociacijų 
įstatymo Nr. IX-1969 2, 8, 9, 12, 13, 15 ir 16 
straipsnių pakeitimo įstatymo projektas)

2022 04 19 Spaudos konferencija Seime 
„Kodėl svarbu skirti 1,2 proc. GPM paramą 
NVO?“

2022 04 21 Nacionalinės NVO koalicijos 
visuotinis ataskaitinis narių susirinkimas

2022 04 22 Lietuva 2050 pirmasis 
susitikimas su bendrakūrėjais

2022 04 23 Lietuvos jaunimo organizacijų 
tarybos (LiJOT) Asamblėja

2022 04 25 Britų Tarybos 30 metų veiklos 
Lietuvoje renginys

2022 04 26 Nacionaliniai lygybės ir 
įvairovės apdovanojimai

2022 05 05 Nacionalinės NVO koalicijos 
atstovų susitikimas su Lietuvos 
Respublikos Seimo pirmininke

2022 05 06 LR Seimo Ateities komiteto 
posėdis

 

2022 05 06 Nacionalinės regioninės 
plėtros tarybos posėdis

2022 05 12 susitikimas su LR Seimo 
Ateities komiteto atstovais dėl 
visuomenės plėtros darbo grupės

2022 05 13 LR Seimo Ateities komiteto 
posėdis dėl Pilietinės visuomenės 
plėtros darbo grupės įsteigimo

2022 05 14 Lietuvos Skautijos Pavasario 
šventė „Svečiuose pas skautą Joną”, 
Jonava

2022 03 16  dalyvauta NIPC 
organizuotame forume „Dalyvaujamoji 
ir svarstomoji demokratija Lietuvoje“

2022 05 17 Diskusija „Kova su 
dezinformacija karo metu: kaip užtikrinti 
NVO ir pilietinės visuomenės 
atsparumą”

2022 05 18 Susitikimas su Seimo 
Pirmininke ir jaunimo organizacijomis 
apie dezinformacijos grėsmes ir 
atsparumo stiprinimą

2022 05 20 SADM, NVO ir Finansų 
ministerijos susitikimas dėl NVO 
ataskaitose teikiamų duomenų apie 
savanorius patikslinimo

2022 05 23 Susitikimas su Seimo 
Pirmininke ir Trečiojo amžiaus 
universitetų atstovais apie 
dezinformacijos grėsmes ir atsparumą

2022 05 27 Mokymai „Kova su 
dezinformacija karo metu: kaip užtikrinti 
NVO ir pilietinės visuomenės 
atsparumą“ Klaipėdoje

2022 05-12mėn. dalyvauta EK 
Stebėsenos komiteto posėdžiuose

2022 05 31 susitikimas su Kazickų šeimos 
fondo, TILS atstovais aptariant kaip 
filantropija gali prisidėti prie 
demokratijos plėtros

2022 05 31 dalyvauta Lietuvos negalios 
organizacijų forumo (LNF) visuotiniame 
susirinkime, pristatyta bendra NVO 
situacija, iššūkiai bei NVO skaidrumo 
reikalavimai

2022 06 01 LR Seimo Biudžeto ir finansų 
komiteto posėdis dėl LR Labdaros ir 
paramos įstatymo pakeitimo projekto

2022 06 01 LR Seimo Teisės ir teisėtvarkos 
komiteto klausymų tęsinys dėl 
papildomo Seimo Biudžeto ir finansų 
komiteto pasiūlymo Asociacijų įstatymo 
Nr. IX-1969 2, 8, 9, 12, 13, 15 ir 16 straipsnių 
pakeitimo įstatymo projektui Nr. 
XIVP-428(2)

2022 06 01 SADM pasitarimas dėl 
Ukrainos situacijos su savivaldybių 
atstovais

2022 06 03 Europos Komisijos atstovybės 
Lietuvoje renginys Jonavoje Jaunimo 
metų proga apie galimybes jauniems 
žmonėms

2022 06 07 LRS spaudos konferencija dėl 
LR Labdaros ir paramos įstatymo 
pakeitimo dėl 1.2 % GPM skyrimo NVO

2022 06 07 LRS susitikimas su Lietuvos 
socialdemokratų partijos frakcijos 
atstovais dėl LR Labdaros ir paramos 
įstatymo pakeitimo dėl 1.2 % GPM 
skyrimo NVO

2022 06 09 Europos Komisijos atstovybės 
Lietuvoje renginys Palangoje Jaunimo 
metų 2022 proga apie galimybes 
jauniems žmonėms

2022 06 14 Europos politikos studijų 
centro politikos seminaras 
„Implementing the National Recovery 
and Resilience Plans“

2022 06 14  Dėl socialinio verslo plėtros - 
tyrimo rezultatų aptarimas, Mykolo 
Romerio universitetas

2022 10 04 DĖL LIETUVOJE 
REGISTRUOTŲ ASOCIACIJŲ 
ANTIVALSTYBINĖS VEIKLOS 
NUTRAUKIMO, LRGeneralinei 
prokuratūrai, LR Valstybės saugumo 
departamentui. Kopija: LR 
teisingumo ministerijai, LR užsienio 
reikalų ministerijai, LR Seimo 
Saugumo ir gynybos komitetui.

2022 11 04 PASIŪLYMAI CIVILINĖS 
SAUGOS ĮSTATYMO NR. VIII-971 
PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTUI 
(NAUJAI REDAKCIJAI), išsiųsta LR 
Seimo Nacionalinio saugumo ir 
gynybos komitetui.

2022 11 09 DĖL PASAULINĖS 
NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ 
DIENOS ĮTRAUKIMO Į ATMINTINŲ 
DIENŲ SĄRAŠĄ, išsiųsta LR Seimo 
Pirmininkei.

2022 11 28 DĖL NEVYRIAUSYBINIŲ 
ORGANIZACIJŲ ATSTOVŲ Į CIVILINĖS 
SAUGOS STIPRINIMO KONCEPCIJOS 
RENGIMO DARBO GRUPĘ, LR 
Vyriausybės kanclerei.

2022 11 30 DĖL NACIONALINĖS 
DARBOTVARKĖS „LIETUVOS PILIEČIŲ 
RENGIMO PILIETINIAM 
PASIPRIEŠINIMUI STRATEGIJA“ 
ĮGYVENDINIMO PLANO PROJEKTO, 
LR Krašto apsaugos ministerijai.

2022 12 05 PRAŠYMAS DĖL 
SOCIALINIO VERSLO PLĖTROS 
ĮSTATYMO Nr.: 18-14984(2), LR Seimui 
Ekonomikos komiteto pirmininkui, 
Lietuvos Respublikos ekonomikos ir 
inovacijų ministrei.

2022 06 16 Apskrito stalo diskusija 
„Nevyriausybinių organizacijų projektų 
finansavimo galimybių gerinimas Šiaulių 
mieste: siektini teisinio reglamentavimo 
pokyčiai“

2022 06 17 Europos Komisijos atstovybės 
Lietuvoje renginys Šiauliuose Jaunimo 
metų 2022 proga apie galimybes 
jauniems žmonėms

2022 06 20 NVO darbo grupės 
susitikimas dėl ekstremalios situacijos 
bei pabėgėlių dėl karo Ukrainoje 
situacijos ir kylančių praktinių problemų 
aptarimas Vyriausybės kanceliarijoje

2022 06 20 Diskusija „Ateities valdysena: 
kaip kurti klestinčią Lietuvą?

2022 06 21 LRVK Atviros Vyriausybės 
skyriaus susitikimas su NVO, kuriame su 
VĮ “Registrų centras” atstovais aptartas 
galutinių naudos gavėjų registro 
(JANGIS) įgyvendinimas

2022 06 22 LR Seimo Pilietinės 
visuomenės plėtros darbo grupės 
susitikimas

2022 06 28 European Civic Forum (ECF) 
Generalinė Asamblėja

2022 07 06 LRPK Liepos 6-osios 
paminėjimas

2022 07 07 NVO fondo tarybos posėdis

2022 07 11 LRS darbo grupės 
referendumui dėl daugybinės pilietybės 
pasirengti posėdis (posėdžiai vyksta 
reguliariai)

2022 07 21 LRV darbo grupės 
klausimams, susijusiems su pagalbos 
įvairių krizinių situacijų šalyje paveiktoms 
asmenų grupėms teikimu, koordinuoti ir 
spręsti pasitarimas (vyksta reguliarūs 
pasitarimai)

2022 08 09 NVO fondo tarybos posėdis

2022 08 10 pasitarimas dėl Jaunimo 
reikalų agentūros prie SADM 
organizuojamų konkursų

2022 08 24 Diskusija LR Vyriausybės 
rūmuose su moksleiviais apie rengiamą 
Valstybės pažangos strategiją Lietuva 
2050

2022 09 02 susitikimas su Britų tarybos 
Lietuvoje atstovais dėl dezinformacijos

2022 09 03 Diskusija „Kokios valstybės 
norime 2050-aisiais?“, diskusijų festivalis 
„Būtent!“

2022 09 03 Diskusija „Nuo diskusijos bare 
iki įstatymo: kaip būti išgirstam?“, 
diskusijų festivalis „Būtent!“

2022 09 13 NVO ir SADM viceministro ir 
NVO plėtros skyriaus susitikimas dėl NVO 
finansavimo ir konkursų eigos

2022 09 13 SADM organizuota diskusija 
dėl NVO įtraukimo į paslaugų teikimą – 
gerosios Jungtinės Karalystės, Suomijos 
ir Latvijos praktikos pristatymas

2022 09 20 NVO ir SADM susitikimas 
skirtas aptarti Nacionalinių 
nevyriausybinių organizacijų institucinio 
stiprinimo projektų ir Nevyriausybines 
organizacijas vienijančių asociacijų 
institucinio stiprinimo projektų 2022 
metais konkurso klausimams

2022 09 21 LR Seimo Valstybės valdymo ir 
savivaldybių komiteto posėdis dėl 
XIVP-1819 - Civilinės saugos įstatymo Nr. 
VIII-971 pakeitimo įstatymo projekto 
(nauja redakcija)

2022 09 22 dalyvauta konferencijoje 
„Žalioji ir skaitmeninė pertvarka naujame 
geopolitiniame kontekste“, skirtoje 
Europos Sąjungos ekonomikos 
gaivinimo ir atsparumo didinimo 
priemonės (angl. RRF) įgyvendinimui 
Lietuvoje

2022 09 24 dalyvauta LiJOT diskusijoje 
“Pirmosios jaunimo organizacijos, kaip 
jos atrodė, kokie buvo iššūkiai ir kaip 
viskas atrodo po trisdešimties metų”

2022 09 26 Diskusija apie socialinės 
lygybės perspektyvas, kuriant Lietuvos 
viziją 2050-iems metams, susitikimas su 
žmogaus teisių ir kūrybinės srities 
atstovais

2022 09 27 Susitikimas su Vyriausiąja 
rinkimų komisija (VRK) dėl savivaldos 
rinkimų

2022 09 29 Europos pilietinio forumo 
(ECF) narių pasitarimas dėl NVO situacijų 
šalyse bei pagalbos Ukrainos 
pabėgėliams koordinavimo

2022 10 03 susitikimas su Europos 
ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto 
(EESRK) Lietuvos deleguotais NVO 
atstovais

2022 10 04 Seminaras NVO – aktualijos 
teikiant būsto šildymo išlaidų 
kompensacijas, SADM

2022 10 04 susitikimas su projekto “Kurk 
Lietuvai” dalyviais LRV dėl pagalbos 
Ukrainai koordinavimo

2022 10 05 Susitikimas LRS dėl NVO 
finansavimo plėtros bei NVO stiprinimo

2022 10 05 LGN, SADM komisijos posėdis

2022 10 06 Nacionalinės NVO koalicijos 
susitikimas su Lietuvos komunikacijos 
asociacija dėl bendradarbiavimo

2022 10 11-12d. Atviros Vyriausybės 
partnerystės (AVP) Europos regioninis 
susitikimas, Roma (Italija)

2022 10 12 LR Seimo laikinosios „Pilietinio 
bendradarbiavimo ir 
bendruomeniškumo skatinimo“ grupės 
posėdis, diskusijos tema: Švietimo 
savivaldos institucijos mokyklose ir 
savivaldybėse bei jų veikla: esama 
situacija, pasiekimai ir trukdžiai, 
sukaupta patirtis ir galimybės tobulėti

2022 10mėn. dalyvauta ir skaityti 
pranešimai NIPC organizuotame Utenos 
ir kitų regionų NVO tarybų forumuose

 

2022 10 17 Nacionalinės NVO koalicijos 
atstovų susitikimas su LR Seimo 
Pirmininke

2022 10 18 susitikimas su Europos 
Parlamento biuro Lietuvoje atstovais dėl 
bendrų iniciatyvų įgyvendinimo

2022 10 20 Europos Sąjungos fondų 
investicijų programos 2021-2027 
stebėsenos komiteto posėdis

2022 10 20 Diskusijų festivalio „Būtent“ 
tikslų, eigos ir kt. aptarimas bei diskusija

2022 10 21 Valstybės pažangos strategijos 
„Lietuva 2050“ (LT2050) pirmosios 
dirbtuvės

2022 10 25 dalyvauta Šiaulių miesto NVO 
tarybos posėdyje, diskutuojant apie 
viešųjų paslaugų kokybę bei aktyvesnį 
NVO įtraukimą į jų teikimą

2022 10 26 Europos socialinio fondo 
diskusija apie Nacionalinio socialinių 
inovacijų kompetencijų centro steigimą 
(centro viziją, pagrindinius tikslus bei 
galimas veiklas)

2022 10 26 susitikimas su KAM 
viceministru dėl pilietinio pasipriešimo 
strategijos veiksmų plano bei aktyvesnio 
NVO įtraukimo

2022 10 27 susitikimas su Vilniaus miesto 
savivaldybės atstovais dėl audito 
rekomendacijų taikymo NVO

2022 10 28 FINMIN Šveicarijos 
Konfederacijos Lietuvai skiriamo 
finansavimo priežiūros komisijos posėdis

2022 10 29 56-oji LiJOT Asamblėja, dalyvių 
sveikinimas

2022 11 08 panelinė diskusija 
„Understanding content and 
misinformation online: conversation with 
Meta“, organizuota Meta kartu su 
Debunk.org

2022 11 08 susitikimas su Lietuvos 
komunikacijos asociacija dėl bendros 
pilotinės iniciatyvos “Dalinamės” 
įgyvendinimo eigos

2022 11 09 LR Nacionalinio saugumo ir 
gynybos komiteto posėdis dėl LR 
Civilinės saugos įstatymo projekto Nr. 
VIII-971 pakeitimo įstatymo projekto

2022 11 10-11d. Europos piliečių akademija 
2022, ECF tarybos posėdis, Italija

2022 11 14 Bendradarbiavimo sutarties su 
Vyriausiąja rinkimų komisija pasirašymas

2022 11 15-16d. Nacionalinių ir europinių 
nevyriausybinių organizacijų susitikimas 
„Europos Parlamento rinkimų 2024 m. 
belaukiant“, Belgija

2022 11 18 Nacionalinės NVO koalicijos 
narių komunikacijos mokymai

2022 11 18 Kaip užtikrinti vietos 
bendruomenių atsparumą? Seminaras 
Vilniaus miesto bendruomenėms

2022 11 24 Kaip užtikrinti vietos 
bendruomenių atsparumą? Seminaras 
Kėdainių miesto NVO: Kėdainių NVO 
forumas

2022 11 28 Nacionalinės NVO koalicijos, 
LiJOT, Jaunimo reikalų agentūros ir 
SADM pasitarimas dėl jaunimo NVO 
teikiamų metinių veiklos ir finansinių 
ataskaitų

2022 11 29 Kaip užtikrinti vietos 
bendruomenių atsparumą? Seminaras 
Raseinių miesto bendruomenėms

2022 12 01 “People to People“ – 
pagrindinės Britų tarybos kultūrinių ryšių 
programos įgyvendimo Lietuvoje 
pristatymas, naujovių diegimas bei 
tikslinių auditorijų aptarimas

2022 12 02 Švedijos ambasadoje 
Tarptautinės žmonių su negalia dienos 
renginys organizuotas kartu su LNF

2022 12 03 dalyvauta Kražių forume

 

2022 12 05-06d. Europos pilietinio forumo 
organizuota diskusija, Belgija

2022 12 07 Kaip užtikrinti vietos 
bendruomenių atsparumą? Seminaras 
Radviliškio miesto bendruomenėms

2022 12 07 Pinigų plovimo prevencijos 
kompetencijų centras kartu su 
Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnyba ir 
Valstybės saugumo departamentu 
organizuoti mokymus, kurių metu 
pristatyti pelno nesiekiančių organizacijų 
galimą naudojimą pinigų plovimui bei 
teroristų finansavimui ir su tuo susijusių 
rizikų valdymą

2022 12 07 LRS Teisės ir teisėtvarkos 
komiteto posėdis dėl Asociacijų įstatymo 
Nr. IX-1969 2, 8, 9, 12, 13, 15 ir 16 straipsnių 
pakeitimo įstatymo projekto

2022 12 07 Nevyriausybinių organizacijų, 
dirbančių šeimos gerovės srityje, veiklos 
projektų atrankos konkurso 
organizavimo 2022–2023 metais projektų 
atrankos komisijos posėdis, SADM

2022 12 08 Nacionalinis NVO forumas: 
diskusija apie dezinformaciją ir 
atsparumą



2022 01 04 Susitikimas su LR Seimo 
nariuV.Gapšiu dėl Labdaros ir paramos  
įstatymo Nr. I-172 7 straipsnio pakeitimo 
įstatymo projekto ir Nevyriausybinių 
organizacijų plėtros įstatymo Nr. XII-717 2, 
5, 6, 7, 8 ir 9 straipsnių pakeitimo įstatymo 
projekto

2022 01 05 LRS Biudžeto ir 
finansųkomiteto posėdis 
dėlNevyriausybinių organizacijų plėtros 
įstatymo Nr. XII-717 2, 5, 6, 7, 8 ir 9 
straipsnių pakeitimo įstatymo projekto 
Nr. XIVP-1249 svarstymo

2022 01 06 LRS Socialinių reikalų ir 
darkomiteto posėdis svarstant 
Nevyriausybinių organizacijų plėtros 
įstatymo Nr. XII-717 2, 5, 6, 7, 8 ir 9 
straipsnių pakeitimo įstatymo projektą 
Nr. XIVP-1249

2022 01 10 Susitikimas su LRS 
narM.Maldeikiu dėl Labdaros ir paramos 
įstatymo Nr. I-172 7 straipsnio 
pakeitimoįstatymo projekto ir 
Nevyriausybinių organizacijų plėtros 
įstatymo Nr. XII-717 2, 5, 6, 7, 8 ir 9 
straipsnių pakeitimo įstatymo projekto

2022 01 10 Nacionalinės NVO koalicijos ir 
Britų Tarybos Lietuvoje atstovų 
susitikimas dėl NVO finansavimo 
programų

2022 01 11 LRS Socialinių reikalų ir darbo 
komiteto posėdis svarstant 
Nevyriausybinių organizacijų plėtros 
įstatymo Nr. XII-717 2, 5, 6, 7, 8 ir straipsnių 
pakeitimo įstatymo projektą Nr. 
XIVP-1249

2022 01 18 Nacionalinės NVO koalicijos 
narių susitikimas su NVOF tarybos NVO 
atstovais dėl 2022 metų prioritetinių 
krypčių

2022 01-12 mėn. dalyvauta tarybos, 
veikiančios prie LR Vyriausybės

2022 02 03 DĖL ŠILDYMO KAINŲ NVO 
PADIDĖJIMO, išsiųsta Socialinės 
apsaugos ir darbo ministerijai.

2022 02 28 DĖL REGISTRŲ CENTRO 
JANGIS SISTEMOS NVO, išsiųsta VĮ 
„Registrų centras“.

2022 04 19 DĖL SOCIALINIŲ 
PASLAUGŲ ĮKAINIŲ, išsiųsta Socialinių 
paslaugų priežiūros departamentui 
prie Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerijos, Socialinės apsaugos ir 
darbo ministerijai.

2022 05 05 DĖL PILIETINĖS 
VISUOMENĖS PLĖTROS 
PAKOMITEČIO SUDARYMO, išsiųsta 
LR Seimo Ateities komiteto nariams.

2022 05 09 DĖL ATSTOVŲ PASKYRIMO 
Į 2021–2027 METŲ EUROPOS 
SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ 
PROGRAMOS STEBĖSENOS 
KOMITETĄ, išsiųsta LR finansų 
ministerijai.

2022 05 24 DĖL LABDAROS IR 
PARAMOS ĮSTATYMO NR. I-172 7 
STRAIPSNIO PAKEITIMO ĮSTATYMO 
PROJEKTO NR. XIVP-367 (2), išsiųsta 
LR Seimo pirmininkei, LR Seimo 
nariams.

Mieli kolegos,

praėję 2022 metai neleido atsikvėpti – atėjo su 
naujais vėjais ir netikėtais geopolitiniais iššūkiais. 
Supratome, kad laisvė nėra duotybė, už ją visi 
turime kovoti kasdien. Ukrainos karo nesuvokiamo 
žiaurumo fone NVO sektoriaus stiprybė, vienybė ir 
noras padėti stiprina bei augina pilietinę mūsų 
visuomenės atsakomybę. Nuo pagalbos renkant 
paramą, dalyvavimo pilietiniuose protestuose iki 
nacionalinio saugumo bei pilietinio pasipriešinimo 
klausimų kėlimo aukščiausiu lygmeniu – 
susitelkusios nevyriausybinės organizacijos taip 
rodo aiškią lyderystę bei ryžtą. Ši bendrystė vedė ir 
veda mus – Nacionalinės nevyriausybinių 
organizacijų koalicijos narius – į priekį, leidžia 
pasiekti reikšmingų pokyčių įgalinant organizacijas 
bei auginant pilietinę visuomenę Lietuvoje.

Nacionalinė nevyriausybinių organizacijų koalicija 
2022 metais vienu svarbiausiu laimėjimu laiko 
Labdaros ir paramos įstatymo pataisų priėmimą – 
1,2 proc. GPM skyrimą tik NVO nuo 2025 m. Šios 

pataisos užtikrins NVO sektoriaus plėtrą ir augimą. Kuo stipresnis NVO 
sektorius, tuo stipresnė pilietinė visuomenė – o tai svarbus mūsų demokratijos 
rodiklis. Tuo tarpu karas Ukrainoje paspartino Civilinės saugos įstatymo 
projekto bei Nacionalinės darbotvarkės „Lietuvos Respublikos piliečių rengimo 
pilietiniam pasipriešinimui strategija“ ir veiksmų plano rengimą, kuriame 
aktyviai dalyvavome. Pasiekėme, kad NVO sektorius būtų kuo efektyviau nuo 
pat pradžių įtraukiamas į pilietinio pasipriešinimo planų vykdymą ir kitų 
nenumatytų ekstremalių situacijų suvaldymą. Dėl metų pradžioje smarkiai 
išaugusios šildymo ir elektros kainų naštos NVO sektoriui, Socialinės apsaugos ir 
darbo ministerijai pagrindėme subsidijos NVO poreikį, o tai leido NVO skirti 
turimą finansavimą kokybiškai įgyvendinti veiklas, o ne laviruoti ties išgyvenimo 
riba. Taip pat daug dėmesio skirta Nacionalinės NVO koalicijos ilgalaikės veiklos 
strategijai 2023–2025 m. kurti bei narių komunikaciniams gebėjimams ir 
įgūdžiams stiprinti.

Nuoširdžiai dėkoju kiekvienam organizacijų nariui, savanoriui, tarybos nariams, 
savo komandai ir kiekvienam mūsų partneriui, be kurių mūsų laimėjimai 
nebūtų galimi. Tik Jūsų dėka mes augame, stiprėjame ir sėkmingai 
atstovaujame NVO sektoriui bei kartu stipriname pilietinę visuomenę. Tikiu, jog 
Jūs ir toliau drąsiai priimsite ateities iššūkius bei tvarius, toliaregiškus 
sprendimus. Mūsų stiprybė – mūsų vienybė ir bendrystė!

Su laisvės ir tikėjimo kupinais linkėjimais
Gaja Šavelė,

Nacionalinės nevyriausybinių organizacijų koalicijos direktorė

Atstovavimas/
dalyvauta

2022 05 31 DĖL LABDAROS IR 
PARAMOS ĮSTATYMO NR. I-172 7 
STRAIPSNIO PAKEITIMO ĮSTATYMO 
PROJEKTO NR. XIVP-367 (2), išsiųsta 
LR Seimo pirmininkei, LR Biudžeto ir 
finansų komitetui.

2022 06 08 DĖL LABDAROS IR 
PARAMOS ĮSTATYMO NR. I-172 7 
STRAIPSNIO PAKEITIMO ĮSTATYMO 
PASIRAŠYMO, išsiųsta Lietuvos 
Respublikos Prezidentui.

2022 09 12 LIETUVOS NVO 
SEKTORIAUS LYDERYSTĖS 
UŽTIKRINIMAS DALYVAUJANT 
TARPTAUTINĖSE INICIATYVOSE 
UKRAINOJE IR KITUOSE 
REGIONUOSE, išsiųsta LR Vyriausybei, 
LR užsienio reikalų ministerijai, LR 
finansų ministerijai.

2022 09 20 PASIŪLYMAI CIVILINĖS 
SAUGOS ĮSTATYMO NR. VIII-971 
PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTUI 
(NAUJAI REDAKCIJAI), išsiųsta LR 
Seimo Valstybės valdymo ir 
savivaldybių komitetui.

2022 m. 01-12 mėn. dalyvauta ESFA 
valdybos posėdžiuose (stebėtojo 
teisėmis)

2022 01 27 Nacionalinės NVO koalicijos 
narių susitikimas

2022 01 27 Susitikimas su Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės, Socialinės 
apsaugos ir darbo, Finansų bei 
Energetikos ministerijų atstovais dėl 
išaugusių šildymo kainų bei galimų 
neigiamų pasekmių NVO sektoriui

2022 01 27 NVO susitikimas su SADM 
ministre, Sveikatos apsaugos 
viceministre ir Vyriausybės atstovu dėl 
COVID-19 valdymo ir pasekmių, emocinės 
sveikatos ir bendros veiklos apžvalgos

2022 01 27 dalyvauta Lietuvos jaunimo 
organizacijų tarybos diskusijoje apie 
savanorystę

2022 01 28 pasitarimas su VĮ „Registrų 
centras“ atstovais dėl JANGIS naujovių 
prieš susitikimą su NVO atstovais

2022 01 31 susitikimas su LR Vyriausybės 
atstovais dėl NVO situacijos

2022 02 01 dalyvauta LRV tarpinstitucinio 
pasitarimo posėdyje

 

2022 02 01 dalyvauta Nacionalinės 
regioninės plėtros tarybos posėdyje

2022 02 03 Susitikimas-diskusija su 
Lietuvos Respublikos Prezidentu dėl 
infliacijos pasekmių šalinimo bei jos 
suvaldymo būdų

2022 02 03 Nevyriausybinių organizacijų 
atstovų bei Registrų centro atstovų 
susitikimas dėl duomenų apie naudos 
gavėjus pateikimo į JADIS sistemos 
posistemį JANGIS

2022 02 08 diskusija dėl VTEK iniciatyvų 
(įtakdarių statuso, ataskaitų Skaidris 
sistemoje teikimo ir kt.)

2022 02 08 PAK posėdis dėl Erasmus 
plius akreditacijų

2022 02-12mėn. dalyvauta Valstybės 
pažangos tarybos posėdžiuose

2022 02 10 Susitikimas su VRM 
viceministre dėl NVO situacijos 
pristatymo bei viešųjų paslaugų teikimo 
plėtros

2022 02 10 pasitarimas su SADM dėl 
viešosios naudos kriterijų bei taikymo 
NVO

2022 02 11 Susitikimas su Europos 
Komisijos atstovais dėl 2022 metų 
teisinės valstybės principo taikymo 
ataskaitos

2022 02 17 NVO susitikimas ir diskusija su 
Jaunimo reikalų departamento prie 
SADM atstovais apie Jaunimo metų 
veiklas bei iniciatyvas

2022 02-12 mėn. dalyvauta SADM PAT 
grupės pasitarimuose

 

2022 02-12 mėn. dalyvauta SADM 
Savanoriškos veiklos įstatymo 
atnaujinimo neformalios darbo grupės 
susitikimuose

2022 m. 02-12mėn. organizuojami 
reguliarūs NVO pasitarimai dėl UA ir 
veiksmų susiderinimas, 
bendradarbiaujant NVO ir valdžios 
institucijoms, SADM reguliariai susitinka 
tarpinstitucinė darbo grupė dėl NVO 
veiklos teikiant pagalbą ir paslaugas iš 
Ukrainos atvykusiems žmonėms

2022 02 25 Susitikimas su Vidaus reikalų 
ministerijos bei jaunimo atstovais iš 
Partnerių grupių prie Regionų plėtros 
tarybų dėl 2022 m. paskelbtų Jaunimo 
metų Lietuvoje

2022 02 28 susitikimas su SADM ministre 
dėl NVO aktualijų ir situacijos Ukrainoje 
bei NVO įsitraukimo bei veiksmų 
koordinavimo

2022 02 28 susitikimas su Lietuvos banko 
ir VĮ “Registrų centras” atstovais dėl 
JANGIS duomenų

2022 03 03 susitikimas su SADM 
viceministru ir  Nacionalinės NVO 
koalicijos atstovais dėl NVO finansavimo 
programų, NVO fondo veiklos bei 
konkurso paskelbimo terminų

2022 03 07 pasitarimas su Europos 
pilietinio forumo (ECF) nariais dėl 
situacijos ir pagalbos Ukrainai ir jos 
žmonėms

2022 03 08 NVO atstovų susitikimas dėl 
pagalbos teikimo Ukrainos pabėgėliams 
bei šių procesų koordinavimo

2022 03 14 NVO ir SADM atstovų 
pasitarimas dėl ukrainiečių vaikų 
savanorių koordinavimo

2022 03 18 dalyvauta ir skaitytas 
pranešimas Šiaulių miesto konferencijoje 
apie NVO

2022 03 18 SADM ir NVO susitikimas

2022 03 22 Nevyriausybinių organizacijų 
ir SADM atstovų susitikimas dėl 
socialinės pagalbos pabėgėliams iš 
Ukrainos

2022 03 23 Nevyriausybinių organizacijų 
susitikimas su Sveikatos apsaugos 
ministerijos atstovais dėl sveikatos 
priežiūros nuo karo nukentėjusiems 
asmenims

2022 03 25 susitikimas su SADM dėl NVO 
fondo nuostatų

2022 03 30 dalyvauta LRS Socialinių 
reikalų ir darbo komiteto posėdyje

2022 04 05 susitikimas su Kazickų 
šeimos fondo atstovais Lietuvoje

2022 04 06 LRS Teisės ir teisėtvarkos 
komiteto posėdis dėl Asociacijų 
įstatymo Nr. IX-1969 2, 8, 9, 12, 13, 15 ir 16 
straipsnių pakeitimo įstatymo projekto

2022 04 08 LRS Nacionalinio saugumo ir 
gynybos komiteto klausymai dėl Seimo 
nutarimo „Dėl Nacionalinės 
darbotvarkės „Lietuvos Respublikos 
piliečių rengimo pilietiniam 
pasipriešinimui strategija“ patvirtinimo“ 
projekto

2022 04 13 LR Seimo Teisės ir teisėtvarkos 
komiteto klausymai dėl įstatymo 
projekto Nr. XIVP-428(2) (Asociacijų 
įstatymo Nr. IX-1969 2, 8, 9, 12, 13, 15 ir 16 
straipsnių pakeitimo įstatymo projektas)

2022 04 19 Spaudos konferencija Seime 
„Kodėl svarbu skirti 1,2 proc. GPM paramą 
NVO?“

2022 04 21 Nacionalinės NVO koalicijos 
visuotinis ataskaitinis narių susirinkimas

2022 04 22 Lietuva 2050 pirmasis 
susitikimas su bendrakūrėjais

2022 04 23 Lietuvos jaunimo organizacijų 
tarybos (LiJOT) Asamblėja

2022 04 25 Britų Tarybos 30 metų veiklos 
Lietuvoje renginys

2022 04 26 Nacionaliniai lygybės ir 
įvairovės apdovanojimai

2022 05 05 Nacionalinės NVO koalicijos 
atstovų susitikimas su Lietuvos 
Respublikos Seimo pirmininke

2022 05 06 LR Seimo Ateities komiteto 
posėdis

 

2022 05 06 Nacionalinės regioninės 
plėtros tarybos posėdis

2022 05 12 susitikimas su LR Seimo 
Ateities komiteto atstovais dėl 
visuomenės plėtros darbo grupės

2022 05 13 LR Seimo Ateities komiteto 
posėdis dėl Pilietinės visuomenės 
plėtros darbo grupės įsteigimo

2022 05 14 Lietuvos Skautijos Pavasario 
šventė „Svečiuose pas skautą Joną”, 
Jonava

2022 03 16  dalyvauta NIPC 
organizuotame forume „Dalyvaujamoji 
ir svarstomoji demokratija Lietuvoje“

2022 05 17 Diskusija „Kova su 
dezinformacija karo metu: kaip užtikrinti 
NVO ir pilietinės visuomenės 
atsparumą”

2022 05 18 Susitikimas su Seimo 
Pirmininke ir jaunimo organizacijomis 
apie dezinformacijos grėsmes ir 
atsparumo stiprinimą

2022 05 20 SADM, NVO ir Finansų 
ministerijos susitikimas dėl NVO 
ataskaitose teikiamų duomenų apie 
savanorius patikslinimo

2022 05 23 Susitikimas su Seimo 
Pirmininke ir Trečiojo amžiaus 
universitetų atstovais apie 
dezinformacijos grėsmes ir atsparumą

2022 05 27 Mokymai „Kova su 
dezinformacija karo metu: kaip užtikrinti 
NVO ir pilietinės visuomenės 
atsparumą“ Klaipėdoje

2022 05-12mėn. dalyvauta EK 
Stebėsenos komiteto posėdžiuose

2022 05 31 susitikimas su Kazickų šeimos 
fondo, TILS atstovais aptariant kaip 
filantropija gali prisidėti prie 
demokratijos plėtros

2022 05 31 dalyvauta Lietuvos negalios 
organizacijų forumo (LNF) visuotiniame 
susirinkime, pristatyta bendra NVO 
situacija, iššūkiai bei NVO skaidrumo 
reikalavimai

2022 06 01 LR Seimo Biudžeto ir finansų 
komiteto posėdis dėl LR Labdaros ir 
paramos įstatymo pakeitimo projekto

2022 06 01 LR Seimo Teisės ir teisėtvarkos 
komiteto klausymų tęsinys dėl 
papildomo Seimo Biudžeto ir finansų 
komiteto pasiūlymo Asociacijų įstatymo 
Nr. IX-1969 2, 8, 9, 12, 13, 15 ir 16 straipsnių 
pakeitimo įstatymo projektui Nr. 
XIVP-428(2)

2022 06 01 SADM pasitarimas dėl 
Ukrainos situacijos su savivaldybių 
atstovais

2022 06 03 Europos Komisijos atstovybės 
Lietuvoje renginys Jonavoje Jaunimo 
metų proga apie galimybes jauniems 
žmonėms

2022 06 07 LRS spaudos konferencija dėl 
LR Labdaros ir paramos įstatymo 
pakeitimo dėl 1.2 % GPM skyrimo NVO

2022 06 07 LRS susitikimas su Lietuvos 
socialdemokratų partijos frakcijos 
atstovais dėl LR Labdaros ir paramos 
įstatymo pakeitimo dėl 1.2 % GPM 
skyrimo NVO

2022 06 09 Europos Komisijos atstovybės 
Lietuvoje renginys Palangoje Jaunimo 
metų 2022 proga apie galimybes 
jauniems žmonėms

2022 06 14 Europos politikos studijų 
centro politikos seminaras 
„Implementing the National Recovery 
and Resilience Plans“

2022 06 14  Dėl socialinio verslo plėtros - 
tyrimo rezultatų aptarimas, Mykolo 
Romerio universitetas

2022 10 04 DĖL LIETUVOJE 
REGISTRUOTŲ ASOCIACIJŲ 
ANTIVALSTYBINĖS VEIKLOS 
NUTRAUKIMO, LRGeneralinei 
prokuratūrai, LR Valstybės saugumo 
departamentui. Kopija: LR 
teisingumo ministerijai, LR užsienio 
reikalų ministerijai, LR Seimo 
Saugumo ir gynybos komitetui.

2022 11 04 PASIŪLYMAI CIVILINĖS 
SAUGOS ĮSTATYMO NR. VIII-971 
PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTUI 
(NAUJAI REDAKCIJAI), išsiųsta LR 
Seimo Nacionalinio saugumo ir 
gynybos komitetui.

2022 11 09 DĖL PASAULINĖS 
NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ 
DIENOS ĮTRAUKIMO Į ATMINTINŲ 
DIENŲ SĄRAŠĄ, išsiųsta LR Seimo 
Pirmininkei.

2022 11 28 DĖL NEVYRIAUSYBINIŲ 
ORGANIZACIJŲ ATSTOVŲ Į CIVILINĖS 
SAUGOS STIPRINIMO KONCEPCIJOS 
RENGIMO DARBO GRUPĘ, LR 
Vyriausybės kanclerei.

2022 11 30 DĖL NACIONALINĖS 
DARBOTVARKĖS „LIETUVOS PILIEČIŲ 
RENGIMO PILIETINIAM 
PASIPRIEŠINIMUI STRATEGIJA“ 
ĮGYVENDINIMO PLANO PROJEKTO, 
LR Krašto apsaugos ministerijai.

2022 12 05 PRAŠYMAS DĖL 
SOCIALINIO VERSLO PLĖTROS 
ĮSTATYMO Nr.: 18-14984(2), LR Seimui 
Ekonomikos komiteto pirmininkui, 
Lietuvos Respublikos ekonomikos ir 
inovacijų ministrei.

2022 06 16 Apskrito stalo diskusija 
„Nevyriausybinių organizacijų projektų 
finansavimo galimybių gerinimas Šiaulių 
mieste: siektini teisinio reglamentavimo 
pokyčiai“

2022 06 17 Europos Komisijos atstovybės 
Lietuvoje renginys Šiauliuose Jaunimo 
metų 2022 proga apie galimybes 
jauniems žmonėms

2022 06 20 NVO darbo grupės 
susitikimas dėl ekstremalios situacijos 
bei pabėgėlių dėl karo Ukrainoje 
situacijos ir kylančių praktinių problemų 
aptarimas Vyriausybės kanceliarijoje

2022 06 20 Diskusija „Ateities valdysena: 
kaip kurti klestinčią Lietuvą?

2022 06 21 LRVK Atviros Vyriausybės 
skyriaus susitikimas su NVO, kuriame su 
VĮ “Registrų centras” atstovais aptartas 
galutinių naudos gavėjų registro 
(JANGIS) įgyvendinimas

2022 06 22 LR Seimo Pilietinės 
visuomenės plėtros darbo grupės 
susitikimas

2022 06 28 European Civic Forum (ECF) 
Generalinė Asamblėja

2022 07 06 LRPK Liepos 6-osios 
paminėjimas

2022 07 07 NVO fondo tarybos posėdis

2022 07 11 LRS darbo grupės 
referendumui dėl daugybinės pilietybės 
pasirengti posėdis (posėdžiai vyksta 
reguliariai)

2022 07 21 LRV darbo grupės 
klausimams, susijusiems su pagalbos 
įvairių krizinių situacijų šalyje paveiktoms 
asmenų grupėms teikimu, koordinuoti ir 
spręsti pasitarimas (vyksta reguliarūs 
pasitarimai)

2022 08 09 NVO fondo tarybos posėdis

2022 08 10 pasitarimas dėl Jaunimo 
reikalų agentūros prie SADM 
organizuojamų konkursų

2022 08 24 Diskusija LR Vyriausybės 
rūmuose su moksleiviais apie rengiamą 
Valstybės pažangos strategiją Lietuva 
2050

2022 09 02 susitikimas su Britų tarybos 
Lietuvoje atstovais dėl dezinformacijos

2022 09 03 Diskusija „Kokios valstybės 
norime 2050-aisiais?“, diskusijų festivalis 
„Būtent!“

2022 09 03 Diskusija „Nuo diskusijos bare 
iki įstatymo: kaip būti išgirstam?“, 
diskusijų festivalis „Būtent!“

2022 09 13 NVO ir SADM viceministro ir 
NVO plėtros skyriaus susitikimas dėl NVO 
finansavimo ir konkursų eigos

2022 09 13 SADM organizuota diskusija 
dėl NVO įtraukimo į paslaugų teikimą – 
gerosios Jungtinės Karalystės, Suomijos 
ir Latvijos praktikos pristatymas

2022 09 20 NVO ir SADM susitikimas 
skirtas aptarti Nacionalinių 
nevyriausybinių organizacijų institucinio 
stiprinimo projektų ir Nevyriausybines 
organizacijas vienijančių asociacijų 
institucinio stiprinimo projektų 2022 
metais konkurso klausimams

2022 09 21 LR Seimo Valstybės valdymo ir 
savivaldybių komiteto posėdis dėl 
XIVP-1819 - Civilinės saugos įstatymo Nr. 
VIII-971 pakeitimo įstatymo projekto 
(nauja redakcija)

2022 09 22 dalyvauta konferencijoje 
„Žalioji ir skaitmeninė pertvarka naujame 
geopolitiniame kontekste“, skirtoje 
Europos Sąjungos ekonomikos 
gaivinimo ir atsparumo didinimo 
priemonės (angl. RRF) įgyvendinimui 
Lietuvoje

2022 09 24 dalyvauta LiJOT diskusijoje 
“Pirmosios jaunimo organizacijos, kaip 
jos atrodė, kokie buvo iššūkiai ir kaip 
viskas atrodo po trisdešimties metų”

2022 09 26 Diskusija apie socialinės 
lygybės perspektyvas, kuriant Lietuvos 
viziją 2050-iems metams, susitikimas su 
žmogaus teisių ir kūrybinės srities 
atstovais

2022 09 27 Susitikimas su Vyriausiąja 
rinkimų komisija (VRK) dėl savivaldos 
rinkimų

2022 09 29 Europos pilietinio forumo 
(ECF) narių pasitarimas dėl NVO situacijų 
šalyse bei pagalbos Ukrainos 
pabėgėliams koordinavimo

2022 10 03 susitikimas su Europos 
ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto 
(EESRK) Lietuvos deleguotais NVO 
atstovais

2022 10 04 Seminaras NVO – aktualijos 
teikiant būsto šildymo išlaidų 
kompensacijas, SADM

2022 10 04 susitikimas su projekto “Kurk 
Lietuvai” dalyviais LRV dėl pagalbos 
Ukrainai koordinavimo

2022 10 05 Susitikimas LRS dėl NVO 
finansavimo plėtros bei NVO stiprinimo

2022 10 05 LGN, SADM komisijos posėdis

2022 10 06 Nacionalinės NVO koalicijos 
susitikimas su Lietuvos komunikacijos 
asociacija dėl bendradarbiavimo

2022 10 11-12d. Atviros Vyriausybės 
partnerystės (AVP) Europos regioninis 
susitikimas, Roma (Italija)

2022 10 12 LR Seimo laikinosios „Pilietinio 
bendradarbiavimo ir 
bendruomeniškumo skatinimo“ grupės 
posėdis, diskusijos tema: Švietimo 
savivaldos institucijos mokyklose ir 
savivaldybėse bei jų veikla: esama 
situacija, pasiekimai ir trukdžiai, 
sukaupta patirtis ir galimybės tobulėti

2022 10mėn. dalyvauta ir skaityti 
pranešimai NIPC organizuotame Utenos 
ir kitų regionų NVO tarybų forumuose

 

2022 10 17 Nacionalinės NVO koalicijos 
atstovų susitikimas su LR Seimo 
Pirmininke

2022 10 18 susitikimas su Europos 
Parlamento biuro Lietuvoje atstovais dėl 
bendrų iniciatyvų įgyvendinimo

2022 10 20 Europos Sąjungos fondų 
investicijų programos 2021-2027 
stebėsenos komiteto posėdis

2022 10 20 Diskusijų festivalio „Būtent“ 
tikslų, eigos ir kt. aptarimas bei diskusija

2022 10 21 Valstybės pažangos strategijos 
„Lietuva 2050“ (LT2050) pirmosios 
dirbtuvės

2022 10 25 dalyvauta Šiaulių miesto NVO 
tarybos posėdyje, diskutuojant apie 
viešųjų paslaugų kokybę bei aktyvesnį 
NVO įtraukimą į jų teikimą

2022 10 26 Europos socialinio fondo 
diskusija apie Nacionalinio socialinių 
inovacijų kompetencijų centro steigimą 
(centro viziją, pagrindinius tikslus bei 
galimas veiklas)

2022 10 26 susitikimas su KAM 
viceministru dėl pilietinio pasipriešimo 
strategijos veiksmų plano bei aktyvesnio 
NVO įtraukimo

2022 10 27 susitikimas su Vilniaus miesto 
savivaldybės atstovais dėl audito 
rekomendacijų taikymo NVO

2022 10 28 FINMIN Šveicarijos 
Konfederacijos Lietuvai skiriamo 
finansavimo priežiūros komisijos posėdis

2022 10 29 56-oji LiJOT Asamblėja, dalyvių 
sveikinimas

2022 11 08 panelinė diskusija 
„Understanding content and 
misinformation online: conversation with 
Meta“, organizuota Meta kartu su 
Debunk.org

2022 11 08 susitikimas su Lietuvos 
komunikacijos asociacija dėl bendros 
pilotinės iniciatyvos “Dalinamės” 
įgyvendinimo eigos

2022 11 09 LR Nacionalinio saugumo ir 
gynybos komiteto posėdis dėl LR 
Civilinės saugos įstatymo projekto Nr. 
VIII-971 pakeitimo įstatymo projekto

2022 11 10-11d. Europos piliečių akademija 
2022, ECF tarybos posėdis, Italija

2022 11 14 Bendradarbiavimo sutarties su 
Vyriausiąja rinkimų komisija pasirašymas

2022 11 15-16d. Nacionalinių ir europinių 
nevyriausybinių organizacijų susitikimas 
„Europos Parlamento rinkimų 2024 m. 
belaukiant“, Belgija

2022 11 18 Nacionalinės NVO koalicijos 
narių komunikacijos mokymai

2022 11 18 Kaip užtikrinti vietos 
bendruomenių atsparumą? Seminaras 
Vilniaus miesto bendruomenėms

2022 11 24 Kaip užtikrinti vietos 
bendruomenių atsparumą? Seminaras 
Kėdainių miesto NVO: Kėdainių NVO 
forumas

2022 11 28 Nacionalinės NVO koalicijos, 
LiJOT, Jaunimo reikalų agentūros ir 
SADM pasitarimas dėl jaunimo NVO 
teikiamų metinių veiklos ir finansinių 
ataskaitų

2022 11 29 Kaip užtikrinti vietos 
bendruomenių atsparumą? Seminaras 
Raseinių miesto bendruomenėms

2022 12 01 “People to People“ – 
pagrindinės Britų tarybos kultūrinių ryšių 
programos įgyvendimo Lietuvoje 
pristatymas, naujovių diegimas bei 
tikslinių auditorijų aptarimas

2022 12 02 Švedijos ambasadoje 
Tarptautinės žmonių su negalia dienos 
renginys organizuotas kartu su LNF

2022 12 03 dalyvauta Kražių forume

 

2022 12 05-06d. Europos pilietinio forumo 
organizuota diskusija, Belgija

2022 12 07 Kaip užtikrinti vietos 
bendruomenių atsparumą? Seminaras 
Radviliškio miesto bendruomenėms

2022 12 07 Pinigų plovimo prevencijos 
kompetencijų centras kartu su 
Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnyba ir 
Valstybės saugumo departamentu 
organizuoti mokymus, kurių metu 
pristatyti pelno nesiekiančių organizacijų 
galimą naudojimą pinigų plovimui bei 
teroristų finansavimui ir su tuo susijusių 
rizikų valdymą

2022 12 07 LRS Teisės ir teisėtvarkos 
komiteto posėdis dėl Asociacijų įstatymo 
Nr. IX-1969 2, 8, 9, 12, 13, 15 ir 16 straipsnių 
pakeitimo įstatymo projekto

2022 12 07 Nevyriausybinių organizacijų, 
dirbančių šeimos gerovės srityje, veiklos 
projektų atrankos konkurso 
organizavimo 2022–2023 metais projektų 
atrankos komisijos posėdis, SADM

2022 12 08 Nacionalinis NVO forumas: 
diskusija apie dezinformaciją ir 
atsparumą



2022 01 04 Susitikimas su LR Seimo 
nariuV.Gapšiu dėl Labdaros ir paramos  
įstatymo Nr. I-172 7 straipsnio pakeitimo 
įstatymo projekto ir Nevyriausybinių 
organizacijų plėtros įstatymo Nr. XII-717 2, 
5, 6, 7, 8 ir 9 straipsnių pakeitimo įstatymo 
projekto

2022 01 05 LRS Biudžeto ir 
finansųkomiteto posėdis 
dėlNevyriausybinių organizacijų plėtros 
įstatymo Nr. XII-717 2, 5, 6, 7, 8 ir 9 
straipsnių pakeitimo įstatymo projekto 
Nr. XIVP-1249 svarstymo

2022 01 06 LRS Socialinių reikalų ir 
darkomiteto posėdis svarstant 
Nevyriausybinių organizacijų plėtros 
įstatymo Nr. XII-717 2, 5, 6, 7, 8 ir 9 
straipsnių pakeitimo įstatymo projektą 
Nr. XIVP-1249

2022 01 10 Susitikimas su LRS 
narM.Maldeikiu dėl Labdaros ir paramos 
įstatymo Nr. I-172 7 straipsnio 
pakeitimoįstatymo projekto ir 
Nevyriausybinių organizacijų plėtros 
įstatymo Nr. XII-717 2, 5, 6, 7, 8 ir 9 
straipsnių pakeitimo įstatymo projekto

2022 01 10 Nacionalinės NVO koalicijos ir 
Britų Tarybos Lietuvoje atstovų 
susitikimas dėl NVO finansavimo 
programų

2022 01 11 LRS Socialinių reikalų ir darbo 
komiteto posėdis svarstant 
Nevyriausybinių organizacijų plėtros 
įstatymo Nr. XII-717 2, 5, 6, 7, 8 ir straipsnių 
pakeitimo įstatymo projektą Nr. 
XIVP-1249

2022 01 18 Nacionalinės NVO koalicijos 
narių susitikimas su NVOF tarybos NVO 
atstovais dėl 2022 metų prioritetinių 
krypčių

2022 01-12 mėn. dalyvauta tarybos, 
veikiančios prie LR Vyriausybės

2022 02 03 DĖL ŠILDYMO KAINŲ NVO 
PADIDĖJIMO, išsiųsta Socialinės 
apsaugos ir darbo ministerijai.

2022 02 28 DĖL REGISTRŲ CENTRO 
JANGIS SISTEMOS NVO, išsiųsta VĮ 
„Registrų centras“.

2022 04 19 DĖL SOCIALINIŲ 
PASLAUGŲ ĮKAINIŲ, išsiųsta Socialinių 
paslaugų priežiūros departamentui 
prie Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerijos, Socialinės apsaugos ir 
darbo ministerijai.

2022 05 05 DĖL PILIETINĖS 
VISUOMENĖS PLĖTROS 
PAKOMITEČIO SUDARYMO, išsiųsta 
LR Seimo Ateities komiteto nariams.

2022 05 09 DĖL ATSTOVŲ PASKYRIMO 
Į 2021–2027 METŲ EUROPOS 
SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ 
PROGRAMOS STEBĖSENOS 
KOMITETĄ, išsiųsta LR finansų 
ministerijai.

2022 05 24 DĖL LABDAROS IR 
PARAMOS ĮSTATYMO NR. I-172 7 
STRAIPSNIO PAKEITIMO ĮSTATYMO 
PROJEKTO NR. XIVP-367 (2), išsiųsta 
LR Seimo pirmininkei, LR Seimo 
nariams.

2022 05 31 DĖL LABDAROS IR 
PARAMOS ĮSTATYMO NR. I-172 7 
STRAIPSNIO PAKEITIMO ĮSTATYMO 
PROJEKTO NR. XIVP-367 (2), išsiųsta 
LR Seimo pirmininkei, LR Biudžeto ir 
finansų komitetui.

2022 06 08 DĖL LABDAROS IR 
PARAMOS ĮSTATYMO NR. I-172 7 
STRAIPSNIO PAKEITIMO ĮSTATYMO 
PASIRAŠYMO, išsiųsta Lietuvos 
Respublikos Prezidentui.

2022 09 12 LIETUVOS NVO 
SEKTORIAUS LYDERYSTĖS 
UŽTIKRINIMAS DALYVAUJANT 
TARPTAUTINĖSE INICIATYVOSE 
UKRAINOJE IR KITUOSE 
REGIONUOSE, išsiųsta LR Vyriausybei, 
LR užsienio reikalų ministerijai, LR 
finansų ministerijai.

2022 09 20 PASIŪLYMAI CIVILINĖS 
SAUGOS ĮSTATYMO NR. VIII-971 
PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTUI 
(NAUJAI REDAKCIJAI), išsiųsta LR 
Seimo Valstybės valdymo ir 
savivaldybių komitetui.

2022 m. 01-12 mėn. dalyvauta ESFA 
valdybos posėdžiuose (stebėtojo 
teisėmis)

2022 01 27 Nacionalinės NVO koalicijos 
narių susitikimas

2022 01 27 Susitikimas su Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės, Socialinės 
apsaugos ir darbo, Finansų bei 
Energetikos ministerijų atstovais dėl 
išaugusių šildymo kainų bei galimų 
neigiamų pasekmių NVO sektoriui

2022 01 27 NVO susitikimas su SADM 
ministre, Sveikatos apsaugos 
viceministre ir Vyriausybės atstovu dėl 
COVID-19 valdymo ir pasekmių, emocinės 
sveikatos ir bendros veiklos apžvalgos

2022 01 27 dalyvauta Lietuvos jaunimo 
organizacijų tarybos diskusijoje apie 
savanorystę

2022 01 28 pasitarimas su VĮ „Registrų 
centras“ atstovais dėl JANGIS naujovių 
prieš susitikimą su NVO atstovais

2022 01 31 susitikimas su LR Vyriausybės 
atstovais dėl NVO situacijos

2022 02 01 dalyvauta LRV tarpinstitucinio 
pasitarimo posėdyje

 

2022 02 01 dalyvauta Nacionalinės 
regioninės plėtros tarybos posėdyje

2022 02 03 Susitikimas-diskusija su 
Lietuvos Respublikos Prezidentu dėl 
infliacijos pasekmių šalinimo bei jos 
suvaldymo būdų

2022 02 03 Nevyriausybinių organizacijų 
atstovų bei Registrų centro atstovų 
susitikimas dėl duomenų apie naudos 
gavėjus pateikimo į JADIS sistemos 
posistemį JANGIS

2022 02 08 diskusija dėl VTEK iniciatyvų 
(įtakdarių statuso, ataskaitų Skaidris 
sistemoje teikimo ir kt.)

2022 02 08 PAK posėdis dėl Erasmus 
plius akreditacijų

2022 02-12mėn. dalyvauta Valstybės 
pažangos tarybos posėdžiuose

2022 02 10 Susitikimas su VRM 
viceministre dėl NVO situacijos 
pristatymo bei viešųjų paslaugų teikimo 
plėtros

2022 02 10 pasitarimas su SADM dėl 
viešosios naudos kriterijų bei taikymo 
NVO

2022 02 11 Susitikimas su Europos 
Komisijos atstovais dėl 2022 metų 
teisinės valstybės principo taikymo 
ataskaitos

2022 02 17 NVO susitikimas ir diskusija su 
Jaunimo reikalų departamento prie 
SADM atstovais apie Jaunimo metų 
veiklas bei iniciatyvas

2022 02-12 mėn. dalyvauta SADM PAT 
grupės pasitarimuose

 

2022 02-12 mėn. dalyvauta SADM 
Savanoriškos veiklos įstatymo 
atnaujinimo neformalios darbo grupės 
susitikimuose

2022 m. 02-12mėn. organizuojami 
reguliarūs NVO pasitarimai dėl UA ir 
veiksmų susiderinimas, 
bendradarbiaujant NVO ir valdžios 
institucijoms, SADM reguliariai susitinka 
tarpinstitucinė darbo grupė dėl NVO 
veiklos teikiant pagalbą ir paslaugas iš 
Ukrainos atvykusiems žmonėms

2022 02 25 Susitikimas su Vidaus reikalų 
ministerijos bei jaunimo atstovais iš 
Partnerių grupių prie Regionų plėtros 
tarybų dėl 2022 m. paskelbtų Jaunimo 
metų Lietuvoje

2022 02 28 susitikimas su SADM ministre 
dėl NVO aktualijų ir situacijos Ukrainoje 
bei NVO įsitraukimo bei veiksmų 
koordinavimo

2022 02 28 susitikimas su Lietuvos banko 
ir VĮ “Registrų centras” atstovais dėl 
JANGIS duomenų

2022 03 03 susitikimas su SADM 
viceministru ir  Nacionalinės NVO 
koalicijos atstovais dėl NVO finansavimo 
programų, NVO fondo veiklos bei 
konkurso paskelbimo terminų

2022 03 07 pasitarimas su Europos 
pilietinio forumo (ECF) nariais dėl 
situacijos ir pagalbos Ukrainai ir jos 
žmonėms

2022 03 08 NVO atstovų susitikimas dėl 
pagalbos teikimo Ukrainos pabėgėliams 
bei šių procesų koordinavimo

2022 03 14 NVO ir SADM atstovų 
pasitarimas dėl ukrainiečių vaikų 
savanorių koordinavimo

2022 03 18 dalyvauta ir skaitytas 
pranešimas Šiaulių miesto konferencijoje 
apie NVO

2022 03 18 SADM ir NVO susitikimas

2022 03 22 Nevyriausybinių organizacijų 
ir SADM atstovų susitikimas dėl 
socialinės pagalbos pabėgėliams iš 
Ukrainos

2022 03 23 Nevyriausybinių organizacijų 
susitikimas su Sveikatos apsaugos 
ministerijos atstovais dėl sveikatos 
priežiūros nuo karo nukentėjusiems 
asmenims

2022 03 25 susitikimas su SADM dėl NVO 
fondo nuostatų

2022 03 30 dalyvauta LRS Socialinių 
reikalų ir darbo komiteto posėdyje

2022 04 05 susitikimas su Kazickų 
šeimos fondo atstovais Lietuvoje

2022 04 06 LRS Teisės ir teisėtvarkos 
komiteto posėdis dėl Asociacijų 
įstatymo Nr. IX-1969 2, 8, 9, 12, 13, 15 ir 16 
straipsnių pakeitimo įstatymo projekto

2022 04 08 LRS Nacionalinio saugumo ir 
gynybos komiteto klausymai dėl Seimo 
nutarimo „Dėl Nacionalinės 
darbotvarkės „Lietuvos Respublikos 
piliečių rengimo pilietiniam 
pasipriešinimui strategija“ patvirtinimo“ 
projekto

2022 04 13 LR Seimo Teisės ir teisėtvarkos 
komiteto klausymai dėl įstatymo 
projekto Nr. XIVP-428(2) (Asociacijų 
įstatymo Nr. IX-1969 2, 8, 9, 12, 13, 15 ir 16 
straipsnių pakeitimo įstatymo projektas)

2022 04 19 Spaudos konferencija Seime 
„Kodėl svarbu skirti 1,2 proc. GPM paramą 
NVO?“

2022 04 21 Nacionalinės NVO koalicijos 
visuotinis ataskaitinis narių susirinkimas

2022 04 22 Lietuva 2050 pirmasis 
susitikimas su bendrakūrėjais

2022 04 23 Lietuvos jaunimo organizacijų 
tarybos (LiJOT) Asamblėja

2022 04 25 Britų Tarybos 30 metų veiklos 
Lietuvoje renginys

2022 04 26 Nacionaliniai lygybės ir 
įvairovės apdovanojimai

2022 05 05 Nacionalinės NVO koalicijos 
atstovų susitikimas su Lietuvos 
Respublikos Seimo pirmininke

2022 05 06 LR Seimo Ateities komiteto 
posėdis

 

2022 05 06 Nacionalinės regioninės 
plėtros tarybos posėdis

2022 05 12 susitikimas su LR Seimo 
Ateities komiteto atstovais dėl 
visuomenės plėtros darbo grupės

2022 05 13 LR Seimo Ateities komiteto 
posėdis dėl Pilietinės visuomenės 
plėtros darbo grupės įsteigimo

2022 05 14 Lietuvos Skautijos Pavasario 
šventė „Svečiuose pas skautą Joną”, 
Jonava

2022 03 16  dalyvauta NIPC 
organizuotame forume „Dalyvaujamoji 
ir svarstomoji demokratija Lietuvoje“

2022 05 17 Diskusija „Kova su 
dezinformacija karo metu: kaip užtikrinti 
NVO ir pilietinės visuomenės 
atsparumą”

2022 05 18 Susitikimas su Seimo 
Pirmininke ir jaunimo organizacijomis 
apie dezinformacijos grėsmes ir 
atsparumo stiprinimą

2022 05 20 SADM, NVO ir Finansų 
ministerijos susitikimas dėl NVO 
ataskaitose teikiamų duomenų apie 
savanorius patikslinimo

2022 05 23 Susitikimas su Seimo 
Pirmininke ir Trečiojo amžiaus 
universitetų atstovais apie 
dezinformacijos grėsmes ir atsparumą

2022 05 27 Mokymai „Kova su 
dezinformacija karo metu: kaip užtikrinti 
NVO ir pilietinės visuomenės 
atsparumą“ Klaipėdoje

2022 05-12mėn. dalyvauta EK 
Stebėsenos komiteto posėdžiuose

2022 05 31 susitikimas su Kazickų šeimos 
fondo, TILS atstovais aptariant kaip 
filantropija gali prisidėti prie 
demokratijos plėtros

2022 05 31 dalyvauta Lietuvos negalios 
organizacijų forumo (LNF) visuotiniame 
susirinkime, pristatyta bendra NVO 
situacija, iššūkiai bei NVO skaidrumo 
reikalavimai

2022 06 01 LR Seimo Biudžeto ir finansų 
komiteto posėdis dėl LR Labdaros ir 
paramos įstatymo pakeitimo projekto

2022 06 01 LR Seimo Teisės ir teisėtvarkos 
komiteto klausymų tęsinys dėl 
papildomo Seimo Biudžeto ir finansų 
komiteto pasiūlymo Asociacijų įstatymo 
Nr. IX-1969 2, 8, 9, 12, 13, 15 ir 16 straipsnių 
pakeitimo įstatymo projektui Nr. 
XIVP-428(2)

2022 06 01 SADM pasitarimas dėl 
Ukrainos situacijos su savivaldybių 
atstovais

2022 06 03 Europos Komisijos atstovybės 
Lietuvoje renginys Jonavoje Jaunimo 
metų proga apie galimybes jauniems 
žmonėms

2022 06 07 LRS spaudos konferencija dėl 
LR Labdaros ir paramos įstatymo 
pakeitimo dėl 1.2 % GPM skyrimo NVO

2022 06 07 LRS susitikimas su Lietuvos 
socialdemokratų partijos frakcijos 
atstovais dėl LR Labdaros ir paramos 
įstatymo pakeitimo dėl 1.2 % GPM 
skyrimo NVO

2022 06 09 Europos Komisijos atstovybės 
Lietuvoje renginys Palangoje Jaunimo 
metų 2022 proga apie galimybes 
jauniems žmonėms

2022 06 14 Europos politikos studijų 
centro politikos seminaras 
„Implementing the National Recovery 
and Resilience Plans“

2022 06 14  Dėl socialinio verslo plėtros - 
tyrimo rezultatų aptarimas, Mykolo 
Romerio universitetas

2022 10 04 DĖL LIETUVOJE 
REGISTRUOTŲ ASOCIACIJŲ 
ANTIVALSTYBINĖS VEIKLOS 
NUTRAUKIMO, LRGeneralinei 
prokuratūrai, LR Valstybės saugumo 
departamentui. Kopija: LR 
teisingumo ministerijai, LR užsienio 
reikalų ministerijai, LR Seimo 
Saugumo ir gynybos komitetui.

2022 11 04 PASIŪLYMAI CIVILINĖS 
SAUGOS ĮSTATYMO NR. VIII-971 
PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTUI 
(NAUJAI REDAKCIJAI), išsiųsta LR 
Seimo Nacionalinio saugumo ir 
gynybos komitetui.

2022 11 09 DĖL PASAULINĖS 
NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ 
DIENOS ĮTRAUKIMO Į ATMINTINŲ 
DIENŲ SĄRAŠĄ, išsiųsta LR Seimo 
Pirmininkei.

2022 11 28 DĖL NEVYRIAUSYBINIŲ 
ORGANIZACIJŲ ATSTOVŲ Į CIVILINĖS 
SAUGOS STIPRINIMO KONCEPCIJOS 
RENGIMO DARBO GRUPĘ, LR 
Vyriausybės kanclerei.

2022 11 30 DĖL NACIONALINĖS 
DARBOTVARKĖS „LIETUVOS PILIEČIŲ 
RENGIMO PILIETINIAM 
PASIPRIEŠINIMUI STRATEGIJA“ 
ĮGYVENDINIMO PLANO PROJEKTO, 
LR Krašto apsaugos ministerijai.

2022 12 05 PRAŠYMAS DĖL 
SOCIALINIO VERSLO PLĖTROS 
ĮSTATYMO Nr.: 18-14984(2), LR Seimui 
Ekonomikos komiteto pirmininkui, 
Lietuvos Respublikos ekonomikos ir 
inovacijų ministrei.

2022 06 16 Apskrito stalo diskusija 
„Nevyriausybinių organizacijų projektų 
finansavimo galimybių gerinimas Šiaulių 
mieste: siektini teisinio reglamentavimo 
pokyčiai“

2022 06 17 Europos Komisijos atstovybės 
Lietuvoje renginys Šiauliuose Jaunimo 
metų 2022 proga apie galimybes 
jauniems žmonėms

2022 06 20 NVO darbo grupės 
susitikimas dėl ekstremalios situacijos 
bei pabėgėlių dėl karo Ukrainoje 
situacijos ir kylančių praktinių problemų 
aptarimas Vyriausybės kanceliarijoje

2022 06 20 Diskusija „Ateities valdysena: 
kaip kurti klestinčią Lietuvą?

2022 06 21 LRVK Atviros Vyriausybės 
skyriaus susitikimas su NVO, kuriame su 
VĮ “Registrų centras” atstovais aptartas 
galutinių naudos gavėjų registro 
(JANGIS) įgyvendinimas

2022 06 22 LR Seimo Pilietinės 
visuomenės plėtros darbo grupės 
susitikimas

2022 06 28 European Civic Forum (ECF) 
Generalinė Asamblėja

2022 07 06 LRPK Liepos 6-osios 
paminėjimas

2022 07 07 NVO fondo tarybos posėdis

2022 07 11 LRS darbo grupės 
referendumui dėl daugybinės pilietybės 
pasirengti posėdis (posėdžiai vyksta 
reguliariai)

2022 07 21 LRV darbo grupės 
klausimams, susijusiems su pagalbos 
įvairių krizinių situacijų šalyje paveiktoms 
asmenų grupėms teikimu, koordinuoti ir 
spręsti pasitarimas (vyksta reguliarūs 
pasitarimai)

2022 08 09 NVO fondo tarybos posėdis

2022 08 10 pasitarimas dėl Jaunimo 
reikalų agentūros prie SADM 
organizuojamų konkursų

2022 08 24 Diskusija LR Vyriausybės 
rūmuose su moksleiviais apie rengiamą 
Valstybės pažangos strategiją Lietuva 
2050

2022 09 02 susitikimas su Britų tarybos 
Lietuvoje atstovais dėl dezinformacijos

2022 09 03 Diskusija „Kokios valstybės 
norime 2050-aisiais?“, diskusijų festivalis 
„Būtent!“

2022 09 03 Diskusija „Nuo diskusijos bare 
iki įstatymo: kaip būti išgirstam?“, 
diskusijų festivalis „Būtent!“

2022 09 13 NVO ir SADM viceministro ir 
NVO plėtros skyriaus susitikimas dėl NVO 
finansavimo ir konkursų eigos

2022 09 13 SADM organizuota diskusija 
dėl NVO įtraukimo į paslaugų teikimą – 
gerosios Jungtinės Karalystės, Suomijos 
ir Latvijos praktikos pristatymas

2022 09 20 NVO ir SADM susitikimas 
skirtas aptarti Nacionalinių 
nevyriausybinių organizacijų institucinio 
stiprinimo projektų ir Nevyriausybines 
organizacijas vienijančių asociacijų 
institucinio stiprinimo projektų 2022 
metais konkurso klausimams

2022 09 21 LR Seimo Valstybės valdymo ir 
savivaldybių komiteto posėdis dėl 
XIVP-1819 - Civilinės saugos įstatymo Nr. 
VIII-971 pakeitimo įstatymo projekto 
(nauja redakcija)

2022 09 22 dalyvauta konferencijoje 
„Žalioji ir skaitmeninė pertvarka naujame 
geopolitiniame kontekste“, skirtoje 
Europos Sąjungos ekonomikos 
gaivinimo ir atsparumo didinimo 
priemonės (angl. RRF) įgyvendinimui 
Lietuvoje

2022 09 24 dalyvauta LiJOT diskusijoje 
“Pirmosios jaunimo organizacijos, kaip 
jos atrodė, kokie buvo iššūkiai ir kaip 
viskas atrodo po trisdešimties metų”

2022 09 26 Diskusija apie socialinės 
lygybės perspektyvas, kuriant Lietuvos 
viziją 2050-iems metams, susitikimas su 
žmogaus teisių ir kūrybinės srities 
atstovais

2022 09 27 Susitikimas su Vyriausiąja 
rinkimų komisija (VRK) dėl savivaldos 
rinkimų

2022 09 29 Europos pilietinio forumo 
(ECF) narių pasitarimas dėl NVO situacijų 
šalyse bei pagalbos Ukrainos 
pabėgėliams koordinavimo

2022 10 03 susitikimas su Europos 
ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto 
(EESRK) Lietuvos deleguotais NVO 
atstovais

2022 10 04 Seminaras NVO – aktualijos 
teikiant būsto šildymo išlaidų 
kompensacijas, SADM

2022 10 04 susitikimas su projekto “Kurk 
Lietuvai” dalyviais LRV dėl pagalbos 
Ukrainai koordinavimo

2022 10 05 Susitikimas LRS dėl NVO 
finansavimo plėtros bei NVO stiprinimo

2022 10 05 LGN, SADM komisijos posėdis

2022 10 06 Nacionalinės NVO koalicijos 
susitikimas su Lietuvos komunikacijos 
asociacija dėl bendradarbiavimo

2022 10 11-12d. Atviros Vyriausybės 
partnerystės (AVP) Europos regioninis 
susitikimas, Roma (Italija)

2022 10 12 LR Seimo laikinosios „Pilietinio 
bendradarbiavimo ir 
bendruomeniškumo skatinimo“ grupės 
posėdis, diskusijos tema: Švietimo 
savivaldos institucijos mokyklose ir 
savivaldybėse bei jų veikla: esama 
situacija, pasiekimai ir trukdžiai, 
sukaupta patirtis ir galimybės tobulėti

2022 10mėn. dalyvauta ir skaityti 
pranešimai NIPC organizuotame Utenos 
ir kitų regionų NVO tarybų forumuose

 

2022 10 17 Nacionalinės NVO koalicijos 
atstovų susitikimas su LR Seimo 
Pirmininke

2022 10 18 susitikimas su Europos 
Parlamento biuro Lietuvoje atstovais dėl 
bendrų iniciatyvų įgyvendinimo

2022 10 20 Europos Sąjungos fondų 
investicijų programos 2021-2027 
stebėsenos komiteto posėdis

2022 10 20 Diskusijų festivalio „Būtent“ 
tikslų, eigos ir kt. aptarimas bei diskusija

2022 10 21 Valstybės pažangos strategijos 
„Lietuva 2050“ (LT2050) pirmosios 
dirbtuvės

2022 10 25 dalyvauta Šiaulių miesto NVO 
tarybos posėdyje, diskutuojant apie 
viešųjų paslaugų kokybę bei aktyvesnį 
NVO įtraukimą į jų teikimą

2022 10 26 Europos socialinio fondo 
diskusija apie Nacionalinio socialinių 
inovacijų kompetencijų centro steigimą 
(centro viziją, pagrindinius tikslus bei 
galimas veiklas)

2022 10 26 susitikimas su KAM 
viceministru dėl pilietinio pasipriešimo 
strategijos veiksmų plano bei aktyvesnio 
NVO įtraukimo

2022 10 27 susitikimas su Vilniaus miesto 
savivaldybės atstovais dėl audito 
rekomendacijų taikymo NVO

2022 10 28 FINMIN Šveicarijos 
Konfederacijos Lietuvai skiriamo 
finansavimo priežiūros komisijos posėdis

2022 10 29 56-oji LiJOT Asamblėja, dalyvių 
sveikinimas

2022 11 08 panelinė diskusija 
„Understanding content and 
misinformation online: conversation with 
Meta“, organizuota Meta kartu su 
Debunk.org

2022 11 08 susitikimas su Lietuvos 
komunikacijos asociacija dėl bendros 
pilotinės iniciatyvos “Dalinamės” 
įgyvendinimo eigos

2022 11 09 LR Nacionalinio saugumo ir 
gynybos komiteto posėdis dėl LR 
Civilinės saugos įstatymo projekto Nr. 
VIII-971 pakeitimo įstatymo projekto

2022 11 10-11d. Europos piliečių akademija 
2022, ECF tarybos posėdis, Italija

2022 11 14 Bendradarbiavimo sutarties su 
Vyriausiąja rinkimų komisija pasirašymas

2022 11 15-16d. Nacionalinių ir europinių 
nevyriausybinių organizacijų susitikimas 
„Europos Parlamento rinkimų 2024 m. 
belaukiant“, Belgija

2022 11 18 Nacionalinės NVO koalicijos 
narių komunikacijos mokymai

2022 11 18 Kaip užtikrinti vietos 
bendruomenių atsparumą? Seminaras 
Vilniaus miesto bendruomenėms

2022 11 24 Kaip užtikrinti vietos 
bendruomenių atsparumą? Seminaras 
Kėdainių miesto NVO: Kėdainių NVO 
forumas

2022 11 28 Nacionalinės NVO koalicijos, 
LiJOT, Jaunimo reikalų agentūros ir 
SADM pasitarimas dėl jaunimo NVO 
teikiamų metinių veiklos ir finansinių 
ataskaitų

2022 11 29 Kaip užtikrinti vietos 
bendruomenių atsparumą? Seminaras 
Raseinių miesto bendruomenėms

2022 12 01 “People to People“ – 
pagrindinės Britų tarybos kultūrinių ryšių 
programos įgyvendimo Lietuvoje 
pristatymas, naujovių diegimas bei 
tikslinių auditorijų aptarimas

2022 12 02 Švedijos ambasadoje 
Tarptautinės žmonių su negalia dienos 
renginys organizuotas kartu su LNF

2022 12 03 dalyvauta Kražių forume

 

2022 12 05-06d. Europos pilietinio forumo 
organizuota diskusija, Belgija

2022 12 07 Kaip užtikrinti vietos 
bendruomenių atsparumą? Seminaras 
Radviliškio miesto bendruomenėms

2022 12 07 Pinigų plovimo prevencijos 
kompetencijų centras kartu su 
Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnyba ir 
Valstybės saugumo departamentu 
organizuoti mokymus, kurių metu 
pristatyti pelno nesiekiančių organizacijų 
galimą naudojimą pinigų plovimui bei 
teroristų finansavimui ir su tuo susijusių 
rizikų valdymą

2022 12 07 LRS Teisės ir teisėtvarkos 
komiteto posėdis dėl Asociacijų įstatymo 
Nr. IX-1969 2, 8, 9, 12, 13, 15 ir 16 straipsnių 
pakeitimo įstatymo projekto

2022 12 07 Nevyriausybinių organizacijų, 
dirbančių šeimos gerovės srityje, veiklos 
projektų atrankos konkurso 
organizavimo 2022–2023 metais projektų 
atrankos komisijos posėdis, SADM

2022 12 08 Nacionalinis NVO forumas: 
diskusija apie dezinformaciją ir 
atsparumą



2022 01 04 Susitikimas su LR Seimo 
nariuV.Gapšiu dėl Labdaros ir paramos  
įstatymo Nr. I-172 7 straipsnio pakeitimo 
įstatymo projekto ir Nevyriausybinių 
organizacijų plėtros įstatymo Nr. XII-717 2, 
5, 6, 7, 8 ir 9 straipsnių pakeitimo įstatymo 
projekto

2022 01 05 LRS Biudžeto ir 
finansųkomiteto posėdis 
dėlNevyriausybinių organizacijų plėtros 
įstatymo Nr. XII-717 2, 5, 6, 7, 8 ir 9 
straipsnių pakeitimo įstatymo projekto 
Nr. XIVP-1249 svarstymo

2022 01 06 LRS Socialinių reikalų ir 
darkomiteto posėdis svarstant 
Nevyriausybinių organizacijų plėtros 
įstatymo Nr. XII-717 2, 5, 6, 7, 8 ir 9 
straipsnių pakeitimo įstatymo projektą 
Nr. XIVP-1249

2022 01 10 Susitikimas su LRS 
narM.Maldeikiu dėl Labdaros ir paramos 
įstatymo Nr. I-172 7 straipsnio 
pakeitimoįstatymo projekto ir 
Nevyriausybinių organizacijų plėtros 
įstatymo Nr. XII-717 2, 5, 6, 7, 8 ir 9 
straipsnių pakeitimo įstatymo projekto

2022 01 10 Nacionalinės NVO koalicijos ir 
Britų Tarybos Lietuvoje atstovų 
susitikimas dėl NVO finansavimo 
programų

2022 01 11 LRS Socialinių reikalų ir darbo 
komiteto posėdis svarstant 
Nevyriausybinių organizacijų plėtros 
įstatymo Nr. XII-717 2, 5, 6, 7, 8 ir straipsnių 
pakeitimo įstatymo projektą Nr. 
XIVP-1249

2022 01 18 Nacionalinės NVO koalicijos 
narių susitikimas su NVOF tarybos NVO 
atstovais dėl 2022 metų prioritetinių 
krypčių

2022 01-12 mėn. dalyvauta tarybos, 
veikiančios prie LR Vyriausybės

2022 02 03 DĖL ŠILDYMO KAINŲ NVO 
PADIDĖJIMO, išsiųsta Socialinės 
apsaugos ir darbo ministerijai.

2022 02 28 DĖL REGISTRŲ CENTRO 
JANGIS SISTEMOS NVO, išsiųsta VĮ 
„Registrų centras“.

2022 04 19 DĖL SOCIALINIŲ 
PASLAUGŲ ĮKAINIŲ, išsiųsta Socialinių 
paslaugų priežiūros departamentui 
prie Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerijos, Socialinės apsaugos ir 
darbo ministerijai.

2022 05 05 DĖL PILIETINĖS 
VISUOMENĖS PLĖTROS 
PAKOMITEČIO SUDARYMO, išsiųsta 
LR Seimo Ateities komiteto nariams.

2022 05 09 DĖL ATSTOVŲ PASKYRIMO 
Į 2021–2027 METŲ EUROPOS 
SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ 
PROGRAMOS STEBĖSENOS 
KOMITETĄ, išsiųsta LR finansų 
ministerijai.

2022 05 24 DĖL LABDAROS IR 
PARAMOS ĮSTATYMO NR. I-172 7 
STRAIPSNIO PAKEITIMO ĮSTATYMO 
PROJEKTO NR. XIVP-367 (2), išsiųsta 
LR Seimo pirmininkei, LR Seimo 
nariams.

• Atviros Vyriausybės partnerystės 
darbo grupė, LR Vyriausybė

• Nevyriausybinių organizacijų taryba, 
veikianti prie LR Vyriausybės

• Civilinės saugos stiprinimo 
koncepcijos rengimo darbo grupė,  
LR Vyriausybė

• Tarpinstitucinė pokarantininių 
socialinių klausimų konsultacinė 
grupė, Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerija

• PAT stebėsenos grupė, Socialinės 
apsaugos ir darbo ministerija

• Savanoriškos veiklos įstatymo 
atnaujinimo neformali darbo grupė, 
Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerija 

• Erasmus+ Akreditacijų atrankos 
komitetas, Jaunimo reikalų 
agentūra (anksčiau – Jaunimo 
tarptautinio bendradarbiavimo 
agentūra), Socialinės apsaugos ir 
darbo ministerija

• Nevyriausybinių organizacijų 
projektų, skirtų lygių galimybių ir 
nediskriminavimo skatinimo 
priemonėms įgyvendinti 2022 
metais, finansavimo konkurso 
komisija, Socialinės apsaugos ir 
darbo ministerija

• Lietuvos Respublikos ir Šveicarijos 
Konfederacijos bendradarbiavimo 
programos priežiūros komisija,  
Finansų ministerija

2022 05 31 DĖL LABDAROS IR 
PARAMOS ĮSTATYMO NR. I-172 7 
STRAIPSNIO PAKEITIMO ĮSTATYMO 
PROJEKTO NR. XIVP-367 (2), išsiųsta 
LR Seimo pirmininkei, LR Biudžeto ir 
finansų komitetui.

2022 06 08 DĖL LABDAROS IR 
PARAMOS ĮSTATYMO NR. I-172 7 
STRAIPSNIO PAKEITIMO ĮSTATYMO 
PASIRAŠYMO, išsiųsta Lietuvos 
Respublikos Prezidentui.

2022 09 12 LIETUVOS NVO 
SEKTORIAUS LYDERYSTĖS 
UŽTIKRINIMAS DALYVAUJANT 
TARPTAUTINĖSE INICIATYVOSE 
UKRAINOJE IR KITUOSE 
REGIONUOSE, išsiųsta LR Vyriausybei, 
LR užsienio reikalų ministerijai, LR 
finansų ministerijai.

2022 09 20 PASIŪLYMAI CIVILINĖS 
SAUGOS ĮSTATYMO NR. VIII-971 
PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTUI 
(NAUJAI REDAKCIJAI), išsiųsta LR 
Seimo Valstybės valdymo ir 
savivaldybių komitetui.

2022 m. 01-12 mėn. dalyvauta ESFA 
valdybos posėdžiuose (stebėtojo 
teisėmis)

2022 01 27 Nacionalinės NVO koalicijos 
narių susitikimas

2022 01 27 Susitikimas su Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės, Socialinės 
apsaugos ir darbo, Finansų bei 
Energetikos ministerijų atstovais dėl 
išaugusių šildymo kainų bei galimų 
neigiamų pasekmių NVO sektoriui

2022 01 27 NVO susitikimas su SADM 
ministre, Sveikatos apsaugos 
viceministre ir Vyriausybės atstovu dėl 
COVID-19 valdymo ir pasekmių, emocinės 
sveikatos ir bendros veiklos apžvalgos

2022 01 27 dalyvauta Lietuvos jaunimo 
organizacijų tarybos diskusijoje apie 
savanorystę

2022 01 28 pasitarimas su VĮ „Registrų 
centras“ atstovais dėl JANGIS naujovių 
prieš susitikimą su NVO atstovais

2022 01 31 susitikimas su LR Vyriausybės 
atstovais dėl NVO situacijos

2022 02 01 dalyvauta LRV tarpinstitucinio 
pasitarimo posėdyje

 

2022 02 01 dalyvauta Nacionalinės 
regioninės plėtros tarybos posėdyje

2022 02 03 Susitikimas-diskusija su 
Lietuvos Respublikos Prezidentu dėl 
infliacijos pasekmių šalinimo bei jos 
suvaldymo būdų

2022 02 03 Nevyriausybinių organizacijų 
atstovų bei Registrų centro atstovų 
susitikimas dėl duomenų apie naudos 
gavėjus pateikimo į JADIS sistemos 
posistemį JANGIS

2022 02 08 diskusija dėl VTEK iniciatyvų 
(įtakdarių statuso, ataskaitų Skaidris 
sistemoje teikimo ir kt.)

2022 02 08 PAK posėdis dėl Erasmus 
plius akreditacijų

2022 02-12mėn. dalyvauta Valstybės 
pažangos tarybos posėdžiuose

2022 02 10 Susitikimas su VRM 
viceministre dėl NVO situacijos 
pristatymo bei viešųjų paslaugų teikimo 
plėtros

2022 02 10 pasitarimas su SADM dėl 
viešosios naudos kriterijų bei taikymo 
NVO

2022 02 11 Susitikimas su Europos 
Komisijos atstovais dėl 2022 metų 
teisinės valstybės principo taikymo 
ataskaitos

2022 02 17 NVO susitikimas ir diskusija su 
Jaunimo reikalų departamento prie 
SADM atstovais apie Jaunimo metų 
veiklas bei iniciatyvas

2022 02-12 mėn. dalyvauta SADM PAT 
grupės pasitarimuose

 

2022 02-12 mėn. dalyvauta SADM 
Savanoriškos veiklos įstatymo 
atnaujinimo neformalios darbo grupės 
susitikimuose

2022 m. 02-12mėn. organizuojami 
reguliarūs NVO pasitarimai dėl UA ir 
veiksmų susiderinimas, 
bendradarbiaujant NVO ir valdžios 
institucijoms, SADM reguliariai susitinka 
tarpinstitucinė darbo grupė dėl NVO 
veiklos teikiant pagalbą ir paslaugas iš 
Ukrainos atvykusiems žmonėms

2022 02 25 Susitikimas su Vidaus reikalų 
ministerijos bei jaunimo atstovais iš 
Partnerių grupių prie Regionų plėtros 
tarybų dėl 2022 m. paskelbtų Jaunimo 
metų Lietuvoje

2022 02 28 susitikimas su SADM ministre 
dėl NVO aktualijų ir situacijos Ukrainoje 
bei NVO įsitraukimo bei veiksmų 
koordinavimo

2022 02 28 susitikimas su Lietuvos banko 
ir VĮ “Registrų centras” atstovais dėl 
JANGIS duomenų

2022 03 03 susitikimas su SADM 
viceministru ir  Nacionalinės NVO 
koalicijos atstovais dėl NVO finansavimo 
programų, NVO fondo veiklos bei 
konkurso paskelbimo terminų

2022 03 07 pasitarimas su Europos 
pilietinio forumo (ECF) nariais dėl 
situacijos ir pagalbos Ukrainai ir jos 
žmonėms

2022 03 08 NVO atstovų susitikimas dėl 
pagalbos teikimo Ukrainos pabėgėliams 
bei šių procesų koordinavimo

2022 03 14 NVO ir SADM atstovų 
pasitarimas dėl ukrainiečių vaikų 
savanorių koordinavimo

2022 03 18 dalyvauta ir skaitytas 
pranešimas Šiaulių miesto konferencijoje 
apie NVO

2022 03 18 SADM ir NVO susitikimas

2022 03 22 Nevyriausybinių organizacijų 
ir SADM atstovų susitikimas dėl 
socialinės pagalbos pabėgėliams iš 
Ukrainos

2022 03 23 Nevyriausybinių organizacijų 
susitikimas su Sveikatos apsaugos 
ministerijos atstovais dėl sveikatos 
priežiūros nuo karo nukentėjusiems 
asmenims

2022 03 25 susitikimas su SADM dėl NVO 
fondo nuostatų

2022 03 30 dalyvauta LRS Socialinių 
reikalų ir darbo komiteto posėdyje

2022 04 05 susitikimas su Kazickų 
šeimos fondo atstovais Lietuvoje

2022 04 06 LRS Teisės ir teisėtvarkos 
komiteto posėdis dėl Asociacijų 
įstatymo Nr. IX-1969 2, 8, 9, 12, 13, 15 ir 16 
straipsnių pakeitimo įstatymo projekto

2022 04 08 LRS Nacionalinio saugumo ir 
gynybos komiteto klausymai dėl Seimo 
nutarimo „Dėl Nacionalinės 
darbotvarkės „Lietuvos Respublikos 
piliečių rengimo pilietiniam 
pasipriešinimui strategija“ patvirtinimo“ 
projekto

2022 04 13 LR Seimo Teisės ir teisėtvarkos 
komiteto klausymai dėl įstatymo 
projekto Nr. XIVP-428(2) (Asociacijų 
įstatymo Nr. IX-1969 2, 8, 9, 12, 13, 15 ir 16 
straipsnių pakeitimo įstatymo projektas)

2022 04 19 Spaudos konferencija Seime 
„Kodėl svarbu skirti 1,2 proc. GPM paramą 
NVO?“

2022 04 21 Nacionalinės NVO koalicijos 
visuotinis ataskaitinis narių susirinkimas

2022 04 22 Lietuva 2050 pirmasis 
susitikimas su bendrakūrėjais

2022 04 23 Lietuvos jaunimo organizacijų 
tarybos (LiJOT) Asamblėja

2022 04 25 Britų Tarybos 30 metų veiklos 
Lietuvoje renginys

2022 04 26 Nacionaliniai lygybės ir 
įvairovės apdovanojimai

2022 05 05 Nacionalinės NVO koalicijos 
atstovų susitikimas su Lietuvos 
Respublikos Seimo pirmininke

2022 05 06 LR Seimo Ateities komiteto 
posėdis

 

2022 05 06 Nacionalinės regioninės 
plėtros tarybos posėdis

2022 05 12 susitikimas su LR Seimo 
Ateities komiteto atstovais dėl 
visuomenės plėtros darbo grupės

2022 05 13 LR Seimo Ateities komiteto 
posėdis dėl Pilietinės visuomenės 
plėtros darbo grupės įsteigimo

2022 05 14 Lietuvos Skautijos Pavasario 
šventė „Svečiuose pas skautą Joną”, 
Jonava

2022 03 16  dalyvauta NIPC 
organizuotame forume „Dalyvaujamoji 
ir svarstomoji demokratija Lietuvoje“

2022 05 17 Diskusija „Kova su 
dezinformacija karo metu: kaip užtikrinti 
NVO ir pilietinės visuomenės 
atsparumą”

2022 05 18 Susitikimas su Seimo 
Pirmininke ir jaunimo organizacijomis 
apie dezinformacijos grėsmes ir 
atsparumo stiprinimą

2022 05 20 SADM, NVO ir Finansų 
ministerijos susitikimas dėl NVO 
ataskaitose teikiamų duomenų apie 
savanorius patikslinimo

2022 05 23 Susitikimas su Seimo 
Pirmininke ir Trečiojo amžiaus 
universitetų atstovais apie 
dezinformacijos grėsmes ir atsparumą

2022 05 27 Mokymai „Kova su 
dezinformacija karo metu: kaip užtikrinti 
NVO ir pilietinės visuomenės 
atsparumą“ Klaipėdoje

2022 05-12mėn. dalyvauta EK 
Stebėsenos komiteto posėdžiuose

2022 05 31 susitikimas su Kazickų šeimos 
fondo, TILS atstovais aptariant kaip 
filantropija gali prisidėti prie 
demokratijos plėtros

2022 05 31 dalyvauta Lietuvos negalios 
organizacijų forumo (LNF) visuotiniame 
susirinkime, pristatyta bendra NVO 
situacija, iššūkiai bei NVO skaidrumo 
reikalavimai

2022 06 01 LR Seimo Biudžeto ir finansų 
komiteto posėdis dėl LR Labdaros ir 
paramos įstatymo pakeitimo projekto

2022 06 01 LR Seimo Teisės ir teisėtvarkos 
komiteto klausymų tęsinys dėl 
papildomo Seimo Biudžeto ir finansų 
komiteto pasiūlymo Asociacijų įstatymo 
Nr. IX-1969 2, 8, 9, 12, 13, 15 ir 16 straipsnių 
pakeitimo įstatymo projektui Nr. 
XIVP-428(2)

2022 06 01 SADM pasitarimas dėl 
Ukrainos situacijos su savivaldybių 
atstovais

2022 06 03 Europos Komisijos atstovybės 
Lietuvoje renginys Jonavoje Jaunimo 
metų proga apie galimybes jauniems 
žmonėms

2022 06 07 LRS spaudos konferencija dėl 
LR Labdaros ir paramos įstatymo 
pakeitimo dėl 1.2 % GPM skyrimo NVO

2022 06 07 LRS susitikimas su Lietuvos 
socialdemokratų partijos frakcijos 
atstovais dėl LR Labdaros ir paramos 
įstatymo pakeitimo dėl 1.2 % GPM 
skyrimo NVO

2022 06 09 Europos Komisijos atstovybės 
Lietuvoje renginys Palangoje Jaunimo 
metų 2022 proga apie galimybes 
jauniems žmonėms

2022 06 14 Europos politikos studijų 
centro politikos seminaras 
„Implementing the National Recovery 
and Resilience Plans“

2022 06 14  Dėl socialinio verslo plėtros - 
tyrimo rezultatų aptarimas, Mykolo 
Romerio universitetas

2022 10 04 DĖL LIETUVOJE 
REGISTRUOTŲ ASOCIACIJŲ 
ANTIVALSTYBINĖS VEIKLOS 
NUTRAUKIMO, LRGeneralinei 
prokuratūrai, LR Valstybės saugumo 
departamentui. Kopija: LR 
teisingumo ministerijai, LR užsienio 
reikalų ministerijai, LR Seimo 
Saugumo ir gynybos komitetui.

2022 11 04 PASIŪLYMAI CIVILINĖS 
SAUGOS ĮSTATYMO NR. VIII-971 
PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTUI 
(NAUJAI REDAKCIJAI), išsiųsta LR 
Seimo Nacionalinio saugumo ir 
gynybos komitetui.

2022 11 09 DĖL PASAULINĖS 
NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ 
DIENOS ĮTRAUKIMO Į ATMINTINŲ 
DIENŲ SĄRAŠĄ, išsiųsta LR Seimo 
Pirmininkei.

2022 11 28 DĖL NEVYRIAUSYBINIŲ 
ORGANIZACIJŲ ATSTOVŲ Į CIVILINĖS 
SAUGOS STIPRINIMO KONCEPCIJOS 
RENGIMO DARBO GRUPĘ, LR 
Vyriausybės kanclerei.

2022 11 30 DĖL NACIONALINĖS 
DARBOTVARKĖS „LIETUVOS PILIEČIŲ 
RENGIMO PILIETINIAM 
PASIPRIEŠINIMUI STRATEGIJA“ 
ĮGYVENDINIMO PLANO PROJEKTO, 
LR Krašto apsaugos ministerijai.

2022 12 05 PRAŠYMAS DĖL 
SOCIALINIO VERSLO PLĖTROS 
ĮSTATYMO Nr.: 18-14984(2), LR Seimui 
Ekonomikos komiteto pirmininkui, 
Lietuvos Respublikos ekonomikos ir 
inovacijų ministrei.

2022 06 16 Apskrito stalo diskusija 
„Nevyriausybinių organizacijų projektų 
finansavimo galimybių gerinimas Šiaulių 
mieste: siektini teisinio reglamentavimo 
pokyčiai“

2022 06 17 Europos Komisijos atstovybės 
Lietuvoje renginys Šiauliuose Jaunimo 
metų 2022 proga apie galimybes 
jauniems žmonėms

2022 06 20 NVO darbo grupės 
susitikimas dėl ekstremalios situacijos 
bei pabėgėlių dėl karo Ukrainoje 
situacijos ir kylančių praktinių problemų 
aptarimas Vyriausybės kanceliarijoje

2022 06 20 Diskusija „Ateities valdysena: 
kaip kurti klestinčią Lietuvą?

2022 06 21 LRVK Atviros Vyriausybės 
skyriaus susitikimas su NVO, kuriame su 
VĮ “Registrų centras” atstovais aptartas 
galutinių naudos gavėjų registro 
(JANGIS) įgyvendinimas

2022 06 22 LR Seimo Pilietinės 
visuomenės plėtros darbo grupės 
susitikimas

2022 06 28 European Civic Forum (ECF) 
Generalinė Asamblėja

2022 07 06 LRPK Liepos 6-osios 
paminėjimas

2022 07 07 NVO fondo tarybos posėdis

2022 07 11 LRS darbo grupės 
referendumui dėl daugybinės pilietybės 
pasirengti posėdis (posėdžiai vyksta 
reguliariai)

2022 07 21 LRV darbo grupės 
klausimams, susijusiems su pagalbos 
įvairių krizinių situacijų šalyje paveiktoms 
asmenų grupėms teikimu, koordinuoti ir 
spręsti pasitarimas (vyksta reguliarūs 
pasitarimai)

2022 08 09 NVO fondo tarybos posėdis

2022 08 10 pasitarimas dėl Jaunimo 
reikalų agentūros prie SADM 
organizuojamų konkursų

2022 08 24 Diskusija LR Vyriausybės 
rūmuose su moksleiviais apie rengiamą 
Valstybės pažangos strategiją Lietuva 
2050

2022 09 02 susitikimas su Britų tarybos 
Lietuvoje atstovais dėl dezinformacijos

2022 09 03 Diskusija „Kokios valstybės 
norime 2050-aisiais?“, diskusijų festivalis 
„Būtent!“

2022 09 03 Diskusija „Nuo diskusijos bare 
iki įstatymo: kaip būti išgirstam?“, 
diskusijų festivalis „Būtent!“

2022 09 13 NVO ir SADM viceministro ir 
NVO plėtros skyriaus susitikimas dėl NVO 
finansavimo ir konkursų eigos

2022 09 13 SADM organizuota diskusija 
dėl NVO įtraukimo į paslaugų teikimą – 
gerosios Jungtinės Karalystės, Suomijos 
ir Latvijos praktikos pristatymas

2022 09 20 NVO ir SADM susitikimas 
skirtas aptarti Nacionalinių 
nevyriausybinių organizacijų institucinio 
stiprinimo projektų ir Nevyriausybines 
organizacijas vienijančių asociacijų 
institucinio stiprinimo projektų 2022 
metais konkurso klausimams

2022 09 21 LR Seimo Valstybės valdymo ir 
savivaldybių komiteto posėdis dėl 
XIVP-1819 - Civilinės saugos įstatymo Nr. 
VIII-971 pakeitimo įstatymo projekto 
(nauja redakcija)

2022 09 22 dalyvauta konferencijoje 
„Žalioji ir skaitmeninė pertvarka naujame 
geopolitiniame kontekste“, skirtoje 
Europos Sąjungos ekonomikos 
gaivinimo ir atsparumo didinimo 
priemonės (angl. RRF) įgyvendinimui 
Lietuvoje

2022 09 24 dalyvauta LiJOT diskusijoje 
“Pirmosios jaunimo organizacijos, kaip 
jos atrodė, kokie buvo iššūkiai ir kaip 
viskas atrodo po trisdešimties metų”

2022 09 26 Diskusija apie socialinės 
lygybės perspektyvas, kuriant Lietuvos 
viziją 2050-iems metams, susitikimas su 
žmogaus teisių ir kūrybinės srities 
atstovais

2022 09 27 Susitikimas su Vyriausiąja 
rinkimų komisija (VRK) dėl savivaldos 
rinkimų

2022 09 29 Europos pilietinio forumo 
(ECF) narių pasitarimas dėl NVO situacijų 
šalyse bei pagalbos Ukrainos 
pabėgėliams koordinavimo

2022 10 03 susitikimas su Europos 
ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto 
(EESRK) Lietuvos deleguotais NVO 
atstovais

2022 10 04 Seminaras NVO – aktualijos 
teikiant būsto šildymo išlaidų 
kompensacijas, SADM

2022 10 04 susitikimas su projekto “Kurk 
Lietuvai” dalyviais LRV dėl pagalbos 
Ukrainai koordinavimo

2022 10 05 Susitikimas LRS dėl NVO 
finansavimo plėtros bei NVO stiprinimo

2022 10 05 LGN, SADM komisijos posėdis

2022 10 06 Nacionalinės NVO koalicijos 
susitikimas su Lietuvos komunikacijos 
asociacija dėl bendradarbiavimo

2022 10 11-12d. Atviros Vyriausybės 
partnerystės (AVP) Europos regioninis 
susitikimas, Roma (Italija)

2022 10 12 LR Seimo laikinosios „Pilietinio 
bendradarbiavimo ir 
bendruomeniškumo skatinimo“ grupės 
posėdis, diskusijos tema: Švietimo 
savivaldos institucijos mokyklose ir 
savivaldybėse bei jų veikla: esama 
situacija, pasiekimai ir trukdžiai, 
sukaupta patirtis ir galimybės tobulėti

2022 10mėn. dalyvauta ir skaityti 
pranešimai NIPC organizuotame Utenos 
ir kitų regionų NVO tarybų forumuose

 

2022 10 17 Nacionalinės NVO koalicijos 
atstovų susitikimas su LR Seimo 
Pirmininke

2022 10 18 susitikimas su Europos 
Parlamento biuro Lietuvoje atstovais dėl 
bendrų iniciatyvų įgyvendinimo

2022 10 20 Europos Sąjungos fondų 
investicijų programos 2021-2027 
stebėsenos komiteto posėdis

2022 10 20 Diskusijų festivalio „Būtent“ 
tikslų, eigos ir kt. aptarimas bei diskusija

2022 10 21 Valstybės pažangos strategijos 
„Lietuva 2050“ (LT2050) pirmosios 
dirbtuvės

2022 10 25 dalyvauta Šiaulių miesto NVO 
tarybos posėdyje, diskutuojant apie 
viešųjų paslaugų kokybę bei aktyvesnį 
NVO įtraukimą į jų teikimą

2022 10 26 Europos socialinio fondo 
diskusija apie Nacionalinio socialinių 
inovacijų kompetencijų centro steigimą 
(centro viziją, pagrindinius tikslus bei 
galimas veiklas)

2022 10 26 susitikimas su KAM 
viceministru dėl pilietinio pasipriešimo 
strategijos veiksmų plano bei aktyvesnio 
NVO įtraukimo

2022 10 27 susitikimas su Vilniaus miesto 
savivaldybės atstovais dėl audito 
rekomendacijų taikymo NVO

2022 10 28 FINMIN Šveicarijos 
Konfederacijos Lietuvai skiriamo 
finansavimo priežiūros komisijos posėdis

2022 10 29 56-oji LiJOT Asamblėja, dalyvių 
sveikinimas

2022 11 08 panelinė diskusija 
„Understanding content and 
misinformation online: conversation with 
Meta“, organizuota Meta kartu su 
Debunk.org

2022 11 08 susitikimas su Lietuvos 
komunikacijos asociacija dėl bendros 
pilotinės iniciatyvos “Dalinamės” 
įgyvendinimo eigos

2022 11 09 LR Nacionalinio saugumo ir 
gynybos komiteto posėdis dėl LR 
Civilinės saugos įstatymo projekto Nr. 
VIII-971 pakeitimo įstatymo projekto

2022 11 10-11d. Europos piliečių akademija 
2022, ECF tarybos posėdis, Italija

2022 11 14 Bendradarbiavimo sutarties su 
Vyriausiąja rinkimų komisija pasirašymas

2022 11 15-16d. Nacionalinių ir europinių 
nevyriausybinių organizacijų susitikimas 
„Europos Parlamento rinkimų 2024 m. 
belaukiant“, Belgija

2022 11 18 Nacionalinės NVO koalicijos 
narių komunikacijos mokymai

2022 11 18 Kaip užtikrinti vietos 
bendruomenių atsparumą? Seminaras 
Vilniaus miesto bendruomenėms

2022 11 24 Kaip užtikrinti vietos 
bendruomenių atsparumą? Seminaras 
Kėdainių miesto NVO: Kėdainių NVO 
forumas

2022 11 28 Nacionalinės NVO koalicijos, 
LiJOT, Jaunimo reikalų agentūros ir 
SADM pasitarimas dėl jaunimo NVO 
teikiamų metinių veiklos ir finansinių 
ataskaitų

• 2014-2020 metų Europos Sąjungos 
fondų investicijų veiksmų 
programos stebėsenos komitetas, 
Finansų ministerija

• 2021-2027 metų Europos Sąjungos 
fondų investicijų veiksmų 
programos stebėsenos komitetas, 
Finansų ministerija

• Europos socialinio fondo agentūros 
valdyba (stebėtojo teisėmis)

• Nacionalinė NVO koalicijos 
deleguoti NVO atstovai  į Regionų 
plėtros tarybų Kolegijų partnerių 
grupes

• Vidaus reikalų ministerijos 
koordinuojama Nacionalinė 
regioninės plėtros taryba

• Moterų ir vyrų lygių galimybių 
komisija, Socialinės apsaugos ir 
darbo ministerija 

• Dėl kovos su prekyba žmonėmis 
koordinavimo komisija, Vidaus 
reikalų ministerija

• Tarpžinybinė vaiko gerovės taryba, 
Vilniaus miesto savivaldybė

• Visuomenės atstovų, kurie stebi 
Krašto apsaugos ministerijos 2022 
metų šaukimo į privalomąją karo 
tarnybą sąrašo sudarymo 
procedūras, sąrašas, Krašto 
apsaugos ministerija

• Jaunimo reikalų taryba, Socialinės 
apsaugos ir darbo ministerija

• Kultūrinės edukacijos taryba, 
Kultūros ministerija

• Vartotojų teisių apsaugos taryba, 
Teisingumo ministerija

• Lietuvos švietimo taryba, LR Seimas

• Bendrojo ugdymo taryba, Švietimo, 
mokslo ir sporto ministerija

• Pilietinės visuomenės plėtros darbo 
grupė, LR Seimas Ateities komitetas

• Neįgaliųjų reikalų taryba, Socialinės 
apsaugos ir darbo ministerija

2022 11 29 Kaip užtikrinti vietos 
bendruomenių atsparumą? Seminaras 
Raseinių miesto bendruomenėms

2022 12 01 “People to People“ – 
pagrindinės Britų tarybos kultūrinių ryšių 
programos įgyvendimo Lietuvoje 
pristatymas, naujovių diegimas bei 
tikslinių auditorijų aptarimas

2022 12 02 Švedijos ambasadoje 
Tarptautinės žmonių su negalia dienos 
renginys organizuotas kartu su LNF

2022 12 03 dalyvauta Kražių forume

 

2022 12 05-06d. Europos pilietinio forumo 
organizuota diskusija, Belgija

2022 12 07 Kaip užtikrinti vietos 
bendruomenių atsparumą? Seminaras 
Radviliškio miesto bendruomenėms

2022 12 07 Pinigų plovimo prevencijos 
kompetencijų centras kartu su 
Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnyba ir 
Valstybės saugumo departamentu 
organizuoti mokymus, kurių metu 
pristatyti pelno nesiekiančių organizacijų 
galimą naudojimą pinigų plovimui bei 
teroristų finansavimui ir su tuo susijusių 
rizikų valdymą

2022 12 07 LRS Teisės ir teisėtvarkos 
komiteto posėdis dėl Asociacijų įstatymo 
Nr. IX-1969 2, 8, 9, 12, 13, 15 ir 16 straipsnių 
pakeitimo įstatymo projekto

2022 12 07 Nevyriausybinių organizacijų, 
dirbančių šeimos gerovės srityje, veiklos 
projektų atrankos konkurso 
organizavimo 2022–2023 metais projektų 
atrankos komisijos posėdis, SADM

2022 12 08 Nacionalinis NVO forumas: 
diskusija apie dezinformaciją ir 
atsparumą



• Nevyriausybinių organizacijų plėtros įstatymo stebėsenos vykdymui ir jo 
įgyvendinimui nacionaliniu ir vietos lygiu;

• Savanoriškos veiklos įstatymo naujos redakcijos projekto svarstymui bei priėmimui;

• savivaldybių lygmeniu veikiančių skėtinių NVO ir savivaldybių NVO tarybų stiprinimui;

• nevyriausybinių organizacijų, o tuo pačiu ir pilietinės visuomenės, atsparumo  
dezinformacijai, propagandai, hibridinėms grėsmėms stiprinimui šiandieninės 
geopolitinės situacijos kontekste;

• efektyvesniam NVO įsitraukimui į krizių valdymą ir prevenciją, taip pat Alternatyvios 
krašto apsaugos tarnybos reformos;

• aktyviam dalyvavimui Pažangos tarybos veikloje, pabaigiant rengti ir priimant 
Valstybės pažangos strategiją „Lietuva 2050“;

• glaudesnio ilgalaikio bendradarbiavimo tarp valstybės, savivaldybių ir kitų viešojo 
sektoriaus įstaigų ir nevyriausybinių organizacijų vystymui;

•  kitiems aktualiems klausimams.

2022 01 04 Susitikimas su LR Seimo 
nariuV.Gapšiu dėl Labdaros ir paramos  
įstatymo Nr. I-172 7 straipsnio pakeitimo 
įstatymo projekto ir Nevyriausybinių 
organizacijų plėtros įstatymo Nr. XII-717 2, 
5, 6, 7, 8 ir 9 straipsnių pakeitimo įstatymo 
projekto

2022 01 05 LRS Biudžeto ir 
finansųkomiteto posėdis 
dėlNevyriausybinių organizacijų plėtros 
įstatymo Nr. XII-717 2, 5, 6, 7, 8 ir 9 
straipsnių pakeitimo įstatymo projekto 
Nr. XIVP-1249 svarstymo

2022 01 06 LRS Socialinių reikalų ir 
darkomiteto posėdis svarstant 
Nevyriausybinių organizacijų plėtros 
įstatymo Nr. XII-717 2, 5, 6, 7, 8 ir 9 
straipsnių pakeitimo įstatymo projektą 
Nr. XIVP-1249

2022 01 10 Susitikimas su LRS 
narM.Maldeikiu dėl Labdaros ir paramos 
įstatymo Nr. I-172 7 straipsnio 
pakeitimoįstatymo projekto ir 
Nevyriausybinių organizacijų plėtros 
įstatymo Nr. XII-717 2, 5, 6, 7, 8 ir 9 
straipsnių pakeitimo įstatymo projekto

2022 01 10 Nacionalinės NVO koalicijos ir 
Britų Tarybos Lietuvoje atstovų 
susitikimas dėl NVO finansavimo 
programų

2022 01 11 LRS Socialinių reikalų ir darbo 
komiteto posėdis svarstant 
Nevyriausybinių organizacijų plėtros 
įstatymo Nr. XII-717 2, 5, 6, 7, 8 ir straipsnių 
pakeitimo įstatymo projektą Nr. 
XIVP-1249

2022 01 18 Nacionalinės NVO koalicijos 
narių susitikimas su NVOF tarybos NVO 
atstovais dėl 2022 metų prioritetinių 
krypčių

2022 01-12 mėn. dalyvauta tarybos, 
veikiančios prie LR Vyriausybės

2022 02 03 DĖL ŠILDYMO KAINŲ NVO 
PADIDĖJIMO, išsiųsta Socialinės 
apsaugos ir darbo ministerijai.

2022 02 28 DĖL REGISTRŲ CENTRO 
JANGIS SISTEMOS NVO, išsiųsta VĮ 
„Registrų centras“.

2022 04 19 DĖL SOCIALINIŲ 
PASLAUGŲ ĮKAINIŲ, išsiųsta Socialinių 
paslaugų priežiūros departamentui 
prie Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerijos, Socialinės apsaugos ir 
darbo ministerijai.

2022 05 05 DĖL PILIETINĖS 
VISUOMENĖS PLĖTROS 
PAKOMITEČIO SUDARYMO, išsiųsta 
LR Seimo Ateities komiteto nariams.

2022 05 09 DĖL ATSTOVŲ PASKYRIMO 
Į 2021–2027 METŲ EUROPOS 
SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ 
PROGRAMOS STEBĖSENOS 
KOMITETĄ, išsiųsta LR finansų 
ministerijai.

2022 05 24 DĖL LABDAROS IR 
PARAMOS ĮSTATYMO NR. I-172 7 
STRAIPSNIO PAKEITIMO ĮSTATYMO 
PROJEKTO NR. XIVP-367 (2), išsiųsta 
LR Seimo pirmininkei, LR Seimo 
nariams.

2022 05 31 DĖL LABDAROS IR 
PARAMOS ĮSTATYMO NR. I-172 7 
STRAIPSNIO PAKEITIMO ĮSTATYMO 
PROJEKTO NR. XIVP-367 (2), išsiųsta 
LR Seimo pirmininkei, LR Biudžeto ir 
finansų komitetui.

2022 06 08 DĖL LABDAROS IR 
PARAMOS ĮSTATYMO NR. I-172 7 
STRAIPSNIO PAKEITIMO ĮSTATYMO 
PASIRAŠYMO, išsiųsta Lietuvos 
Respublikos Prezidentui.

2022 09 12 LIETUVOS NVO 
SEKTORIAUS LYDERYSTĖS 
UŽTIKRINIMAS DALYVAUJANT 
TARPTAUTINĖSE INICIATYVOSE 
UKRAINOJE IR KITUOSE 
REGIONUOSE, išsiųsta LR Vyriausybei, 
LR užsienio reikalų ministerijai, LR 
finansų ministerijai.

2022 09 20 PASIŪLYMAI CIVILINĖS 
SAUGOS ĮSTATYMO NR. VIII-971 
PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTUI 
(NAUJAI REDAKCIJAI), išsiųsta LR 
Seimo Valstybės valdymo ir 
savivaldybių komitetui.

2022 m. 01-12 mėn. dalyvauta ESFA 
valdybos posėdžiuose (stebėtojo 
teisėmis)

2022 01 27 Nacionalinės NVO koalicijos 
narių susitikimas

2022 01 27 Susitikimas su Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės, Socialinės 
apsaugos ir darbo, Finansų bei 
Energetikos ministerijų atstovais dėl 
išaugusių šildymo kainų bei galimų 
neigiamų pasekmių NVO sektoriui

2022 01 27 NVO susitikimas su SADM 
ministre, Sveikatos apsaugos 
viceministre ir Vyriausybės atstovu dėl 
COVID-19 valdymo ir pasekmių, emocinės 
sveikatos ir bendros veiklos apžvalgos

2022 01 27 dalyvauta Lietuvos jaunimo 
organizacijų tarybos diskusijoje apie 
savanorystę

2022 01 28 pasitarimas su VĮ „Registrų 
centras“ atstovais dėl JANGIS naujovių 
prieš susitikimą su NVO atstovais

2022 01 31 susitikimas su LR Vyriausybės 
atstovais dėl NVO situacijos

2022 02 01 dalyvauta LRV tarpinstitucinio 
pasitarimo posėdyje

 

2022 02 01 dalyvauta Nacionalinės 
regioninės plėtros tarybos posėdyje

2022 02 03 Susitikimas-diskusija su 
Lietuvos Respublikos Prezidentu dėl 
infliacijos pasekmių šalinimo bei jos 
suvaldymo būdų

2022 02 03 Nevyriausybinių organizacijų 
atstovų bei Registrų centro atstovų 
susitikimas dėl duomenų apie naudos 
gavėjus pateikimo į JADIS sistemos 
posistemį JANGIS

2022 02 08 diskusija dėl VTEK iniciatyvų 
(įtakdarių statuso, ataskaitų Skaidris 
sistemoje teikimo ir kt.)

2022 02 08 PAK posėdis dėl Erasmus 
plius akreditacijų

2022 02-12mėn. dalyvauta Valstybės 
pažangos tarybos posėdžiuose

2022 02 10 Susitikimas su VRM 
viceministre dėl NVO situacijos 
pristatymo bei viešųjų paslaugų teikimo 
plėtros

2022 02 10 pasitarimas su SADM dėl 
viešosios naudos kriterijų bei taikymo 
NVO

2022 02 11 Susitikimas su Europos 
Komisijos atstovais dėl 2022 metų 
teisinės valstybės principo taikymo 
ataskaitos

2022 02 17 NVO susitikimas ir diskusija su 
Jaunimo reikalų departamento prie 
SADM atstovais apie Jaunimo metų 
veiklas bei iniciatyvas

2022 02-12 mėn. dalyvauta SADM PAT 
grupės pasitarimuose

 

2022 02-12 mėn. dalyvauta SADM 
Savanoriškos veiklos įstatymo 
atnaujinimo neformalios darbo grupės 
susitikimuose

2022 m. 02-12mėn. organizuojami 
reguliarūs NVO pasitarimai dėl UA ir 
veiksmų susiderinimas, 
bendradarbiaujant NVO ir valdžios 
institucijoms, SADM reguliariai susitinka 
tarpinstitucinė darbo grupė dėl NVO 
veiklos teikiant pagalbą ir paslaugas iš 
Ukrainos atvykusiems žmonėms

2022 02 25 Susitikimas su Vidaus reikalų 
ministerijos bei jaunimo atstovais iš 
Partnerių grupių prie Regionų plėtros 
tarybų dėl 2022 m. paskelbtų Jaunimo 
metų Lietuvoje

2022 02 28 susitikimas su SADM ministre 
dėl NVO aktualijų ir situacijos Ukrainoje 
bei NVO įsitraukimo bei veiksmų 
koordinavimo

2022 02 28 susitikimas su Lietuvos banko 
ir VĮ “Registrų centras” atstovais dėl 
JANGIS duomenų

2022 03 03 susitikimas su SADM 
viceministru ir  Nacionalinės NVO 
koalicijos atstovais dėl NVO finansavimo 
programų, NVO fondo veiklos bei 
konkurso paskelbimo terminų

2022 03 07 pasitarimas su Europos 
pilietinio forumo (ECF) nariais dėl 
situacijos ir pagalbos Ukrainai ir jos 
žmonėms

2022 03 08 NVO atstovų susitikimas dėl 
pagalbos teikimo Ukrainos pabėgėliams 
bei šių procesų koordinavimo

2022 03 14 NVO ir SADM atstovų 
pasitarimas dėl ukrainiečių vaikų 
savanorių koordinavimo

2022 03 18 dalyvauta ir skaitytas 
pranešimas Šiaulių miesto konferencijoje 
apie NVO

2022 03 18 SADM ir NVO susitikimas

2022 03 22 Nevyriausybinių organizacijų 
ir SADM atstovų susitikimas dėl 
socialinės pagalbos pabėgėliams iš 
Ukrainos

2022 03 23 Nevyriausybinių organizacijų 
susitikimas su Sveikatos apsaugos 
ministerijos atstovais dėl sveikatos 
priežiūros nuo karo nukentėjusiems 
asmenims

2022 03 25 susitikimas su SADM dėl NVO 
fondo nuostatų

2022 03 30 dalyvauta LRS Socialinių 
reikalų ir darbo komiteto posėdyje

2022 04 05 susitikimas su Kazickų 
šeimos fondo atstovais Lietuvoje

2022 04 06 LRS Teisės ir teisėtvarkos 
komiteto posėdis dėl Asociacijų 
įstatymo Nr. IX-1969 2, 8, 9, 12, 13, 15 ir 16 
straipsnių pakeitimo įstatymo projekto

2022 04 08 LRS Nacionalinio saugumo ir 
gynybos komiteto klausymai dėl Seimo 
nutarimo „Dėl Nacionalinės 
darbotvarkės „Lietuvos Respublikos 
piliečių rengimo pilietiniam 
pasipriešinimui strategija“ patvirtinimo“ 
projekto

2022 04 13 LR Seimo Teisės ir teisėtvarkos 
komiteto klausymai dėl įstatymo 
projekto Nr. XIVP-428(2) (Asociacijų 
įstatymo Nr. IX-1969 2, 8, 9, 12, 13, 15 ir 16 
straipsnių pakeitimo įstatymo projektas)

2022 04 19 Spaudos konferencija Seime 
„Kodėl svarbu skirti 1,2 proc. GPM paramą 
NVO?“

2022 04 21 Nacionalinės NVO koalicijos 
visuotinis ataskaitinis narių susirinkimas

2022 04 22 Lietuva 2050 pirmasis 
susitikimas su bendrakūrėjais

2022 04 23 Lietuvos jaunimo organizacijų 
tarybos (LiJOT) Asamblėja

2022 04 25 Britų Tarybos 30 metų veiklos 
Lietuvoje renginys

2022 04 26 Nacionaliniai lygybės ir 
įvairovės apdovanojimai

2022 05 05 Nacionalinės NVO koalicijos 
atstovų susitikimas su Lietuvos 
Respublikos Seimo pirmininke

2022 05 06 LR Seimo Ateities komiteto 
posėdis

 

2022 05 06 Nacionalinės regioninės 
plėtros tarybos posėdis

2022 05 12 susitikimas su LR Seimo 
Ateities komiteto atstovais dėl 
visuomenės plėtros darbo grupės

2022 05 13 LR Seimo Ateities komiteto 
posėdis dėl Pilietinės visuomenės 
plėtros darbo grupės įsteigimo

2022 05 14 Lietuvos Skautijos Pavasario 
šventė „Svečiuose pas skautą Joną”, 
Jonava

2022 03 16  dalyvauta NIPC 
organizuotame forume „Dalyvaujamoji 
ir svarstomoji demokratija Lietuvoje“

2022 05 17 Diskusija „Kova su 
dezinformacija karo metu: kaip užtikrinti 
NVO ir pilietinės visuomenės 
atsparumą”

2022 05 18 Susitikimas su Seimo 
Pirmininke ir jaunimo organizacijomis 
apie dezinformacijos grėsmes ir 
atsparumo stiprinimą

2022 05 20 SADM, NVO ir Finansų 
ministerijos susitikimas dėl NVO 
ataskaitose teikiamų duomenų apie 
savanorius patikslinimo

2022 05 23 Susitikimas su Seimo 
Pirmininke ir Trečiojo amžiaus 
universitetų atstovais apie 
dezinformacijos grėsmes ir atsparumą

2022 05 27 Mokymai „Kova su 
dezinformacija karo metu: kaip užtikrinti 
NVO ir pilietinės visuomenės 
atsparumą“ Klaipėdoje

2022 05-12mėn. dalyvauta EK 
Stebėsenos komiteto posėdžiuose

2022 05 31 susitikimas su Kazickų šeimos 
fondo, TILS atstovais aptariant kaip 
filantropija gali prisidėti prie 
demokratijos plėtros

2022 05 31 dalyvauta Lietuvos negalios 
organizacijų forumo (LNF) visuotiniame 
susirinkime, pristatyta bendra NVO 
situacija, iššūkiai bei NVO skaidrumo 
reikalavimai

2022 06 01 LR Seimo Biudžeto ir finansų 
komiteto posėdis dėl LR Labdaros ir 
paramos įstatymo pakeitimo projekto

2022 06 01 LR Seimo Teisės ir teisėtvarkos 
komiteto klausymų tęsinys dėl 
papildomo Seimo Biudžeto ir finansų 
komiteto pasiūlymo Asociacijų įstatymo 
Nr. IX-1969 2, 8, 9, 12, 13, 15 ir 16 straipsnių 
pakeitimo įstatymo projektui Nr. 
XIVP-428(2)

2022 06 01 SADM pasitarimas dėl 
Ukrainos situacijos su savivaldybių 
atstovais

2022 06 03 Europos Komisijos atstovybės 
Lietuvoje renginys Jonavoje Jaunimo 
metų proga apie galimybes jauniems 
žmonėms

2022 06 07 LRS spaudos konferencija dėl 
LR Labdaros ir paramos įstatymo 
pakeitimo dėl 1.2 % GPM skyrimo NVO

2022 06 07 LRS susitikimas su Lietuvos 
socialdemokratų partijos frakcijos 
atstovais dėl LR Labdaros ir paramos 
įstatymo pakeitimo dėl 1.2 % GPM 
skyrimo NVO

2022 06 09 Europos Komisijos atstovybės 
Lietuvoje renginys Palangoje Jaunimo 
metų 2022 proga apie galimybes 
jauniems žmonėms

2022 06 14 Europos politikos studijų 
centro politikos seminaras 
„Implementing the National Recovery 
and Resilience Plans“

2022 06 14  Dėl socialinio verslo plėtros - 
tyrimo rezultatų aptarimas, Mykolo 
Romerio universitetas

2022 10 04 DĖL LIETUVOJE 
REGISTRUOTŲ ASOCIACIJŲ 
ANTIVALSTYBINĖS VEIKLOS 
NUTRAUKIMO, LRGeneralinei 
prokuratūrai, LR Valstybės saugumo 
departamentui. Kopija: LR 
teisingumo ministerijai, LR užsienio 
reikalų ministerijai, LR Seimo 
Saugumo ir gynybos komitetui.

2022 11 04 PASIŪLYMAI CIVILINĖS 
SAUGOS ĮSTATYMO NR. VIII-971 
PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTUI 
(NAUJAI REDAKCIJAI), išsiųsta LR 
Seimo Nacionalinio saugumo ir 
gynybos komitetui.

2022 11 09 DĖL PASAULINĖS 
NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ 
DIENOS ĮTRAUKIMO Į ATMINTINŲ 
DIENŲ SĄRAŠĄ, išsiųsta LR Seimo 
Pirmininkei.

2022 11 28 DĖL NEVYRIAUSYBINIŲ 
ORGANIZACIJŲ ATSTOVŲ Į CIVILINĖS 
SAUGOS STIPRINIMO KONCEPCIJOS 
RENGIMO DARBO GRUPĘ, LR 
Vyriausybės kanclerei.

2022 11 30 DĖL NACIONALINĖS 
DARBOTVARKĖS „LIETUVOS PILIEČIŲ 
RENGIMO PILIETINIAM 
PASIPRIEŠINIMUI STRATEGIJA“ 
ĮGYVENDINIMO PLANO PROJEKTO, 
LR Krašto apsaugos ministerijai.

2022 12 05 PRAŠYMAS DĖL 
SOCIALINIO VERSLO PLĖTROS 
ĮSTATYMO Nr.: 18-14984(2), LR Seimui 
Ekonomikos komiteto pirmininkui, 
Lietuvos Respublikos ekonomikos ir 
inovacijų ministrei.

2022 06 16 Apskrito stalo diskusija 
„Nevyriausybinių organizacijų projektų 
finansavimo galimybių gerinimas Šiaulių 
mieste: siektini teisinio reglamentavimo 
pokyčiai“

2022 06 17 Europos Komisijos atstovybės 
Lietuvoje renginys Šiauliuose Jaunimo 
metų 2022 proga apie galimybes 
jauniems žmonėms

2022 06 20 NVO darbo grupės 
susitikimas dėl ekstremalios situacijos 
bei pabėgėlių dėl karo Ukrainoje 
situacijos ir kylančių praktinių problemų 
aptarimas Vyriausybės kanceliarijoje

2022 06 20 Diskusija „Ateities valdysena: 
kaip kurti klestinčią Lietuvą?

2022 06 21 LRVK Atviros Vyriausybės 
skyriaus susitikimas su NVO, kuriame su 
VĮ “Registrų centras” atstovais aptartas 
galutinių naudos gavėjų registro 
(JANGIS) įgyvendinimas

2022 06 22 LR Seimo Pilietinės 
visuomenės plėtros darbo grupės 
susitikimas

2022 06 28 European Civic Forum (ECF) 
Generalinė Asamblėja

2022 07 06 LRPK Liepos 6-osios 
paminėjimas

2022 07 07 NVO fondo tarybos posėdis

2022 07 11 LRS darbo grupės 
referendumui dėl daugybinės pilietybės 
pasirengti posėdis (posėdžiai vyksta 
reguliariai)

2022 07 21 LRV darbo grupės 
klausimams, susijusiems su pagalbos 
įvairių krizinių situacijų šalyje paveiktoms 
asmenų grupėms teikimu, koordinuoti ir 
spręsti pasitarimas (vyksta reguliarūs 
pasitarimai)

2022 08 09 NVO fondo tarybos posėdis

2022 08 10 pasitarimas dėl Jaunimo 
reikalų agentūros prie SADM 
organizuojamų konkursų

2022 08 24 Diskusija LR Vyriausybės 
rūmuose su moksleiviais apie rengiamą 
Valstybės pažangos strategiją Lietuva 
2050

2022 09 02 susitikimas su Britų tarybos 
Lietuvoje atstovais dėl dezinformacijos

2022 09 03 Diskusija „Kokios valstybės 
norime 2050-aisiais?“, diskusijų festivalis 
„Būtent!“

2022 09 03 Diskusija „Nuo diskusijos bare 
iki įstatymo: kaip būti išgirstam?“, 
diskusijų festivalis „Būtent!“

2022 09 13 NVO ir SADM viceministro ir 
NVO plėtros skyriaus susitikimas dėl NVO 
finansavimo ir konkursų eigos

2022 09 13 SADM organizuota diskusija 
dėl NVO įtraukimo į paslaugų teikimą – 
gerosios Jungtinės Karalystės, Suomijos 
ir Latvijos praktikos pristatymas

2022 09 20 NVO ir SADM susitikimas 
skirtas aptarti Nacionalinių 
nevyriausybinių organizacijų institucinio 
stiprinimo projektų ir Nevyriausybines 
organizacijas vienijančių asociacijų 
institucinio stiprinimo projektų 2022 
metais konkurso klausimams

2022 09 21 LR Seimo Valstybės valdymo ir 
savivaldybių komiteto posėdis dėl 
XIVP-1819 - Civilinės saugos įstatymo Nr. 
VIII-971 pakeitimo įstatymo projekto 
(nauja redakcija)

2022 09 22 dalyvauta konferencijoje 
„Žalioji ir skaitmeninė pertvarka naujame 
geopolitiniame kontekste“, skirtoje 
Europos Sąjungos ekonomikos 
gaivinimo ir atsparumo didinimo 
priemonės (angl. RRF) įgyvendinimui 
Lietuvoje

2022 09 24 dalyvauta LiJOT diskusijoje 
“Pirmosios jaunimo organizacijos, kaip 
jos atrodė, kokie buvo iššūkiai ir kaip 
viskas atrodo po trisdešimties metų”

2022 09 26 Diskusija apie socialinės 
lygybės perspektyvas, kuriant Lietuvos 
viziją 2050-iems metams, susitikimas su 
žmogaus teisių ir kūrybinės srities 
atstovais

2022 09 27 Susitikimas su Vyriausiąja 
rinkimų komisija (VRK) dėl savivaldos 
rinkimų

2022 09 29 Europos pilietinio forumo 
(ECF) narių pasitarimas dėl NVO situacijų 
šalyse bei pagalbos Ukrainos 
pabėgėliams koordinavimo

2022 10 03 susitikimas su Europos 
ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto 
(EESRK) Lietuvos deleguotais NVO 
atstovais

2022 10 04 Seminaras NVO – aktualijos 
teikiant būsto šildymo išlaidų 
kompensacijas, SADM

2022 10 04 susitikimas su projekto “Kurk 
Lietuvai” dalyviais LRV dėl pagalbos 
Ukrainai koordinavimo

2022 10 05 Susitikimas LRS dėl NVO 
finansavimo plėtros bei NVO stiprinimo

2022 10 05 LGN, SADM komisijos posėdis

2022 10 06 Nacionalinės NVO koalicijos 
susitikimas su Lietuvos komunikacijos 
asociacija dėl bendradarbiavimo

2022 10 11-12d. Atviros Vyriausybės 
partnerystės (AVP) Europos regioninis 
susitikimas, Roma (Italija)

2022 10 12 LR Seimo laikinosios „Pilietinio 
bendradarbiavimo ir 
bendruomeniškumo skatinimo“ grupės 
posėdis, diskusijos tema: Švietimo 
savivaldos institucijos mokyklose ir 
savivaldybėse bei jų veikla: esama 
situacija, pasiekimai ir trukdžiai, 
sukaupta patirtis ir galimybės tobulėti

2022 10mėn. dalyvauta ir skaityti 
pranešimai NIPC organizuotame Utenos 
ir kitų regionų NVO tarybų forumuose

 

2022 10 17 Nacionalinės NVO koalicijos 
atstovų susitikimas su LR Seimo 
Pirmininke

2022 10 18 susitikimas su Europos 
Parlamento biuro Lietuvoje atstovais dėl 
bendrų iniciatyvų įgyvendinimo

2022 10 20 Europos Sąjungos fondų 
investicijų programos 2021-2027 
stebėsenos komiteto posėdis

2022 10 20 Diskusijų festivalio „Būtent“ 
tikslų, eigos ir kt. aptarimas bei diskusija

2022 10 21 Valstybės pažangos strategijos 
„Lietuva 2050“ (LT2050) pirmosios 
dirbtuvės

2022 10 25 dalyvauta Šiaulių miesto NVO 
tarybos posėdyje, diskutuojant apie 
viešųjų paslaugų kokybę bei aktyvesnį 
NVO įtraukimą į jų teikimą

2022 10 26 Europos socialinio fondo 
diskusija apie Nacionalinio socialinių 
inovacijų kompetencijų centro steigimą 
(centro viziją, pagrindinius tikslus bei 
galimas veiklas)

2022 10 26 susitikimas su KAM 
viceministru dėl pilietinio pasipriešimo 
strategijos veiksmų plano bei aktyvesnio 
NVO įtraukimo

2022 10 27 susitikimas su Vilniaus miesto 
savivaldybės atstovais dėl audito 
rekomendacijų taikymo NVO

2022 10 28 FINMIN Šveicarijos 
Konfederacijos Lietuvai skiriamo 
finansavimo priežiūros komisijos posėdis

2022 10 29 56-oji LiJOT Asamblėja, dalyvių 
sveikinimas

2022 11 08 panelinė diskusija 
„Understanding content and 
misinformation online: conversation with 
Meta“, organizuota Meta kartu su 
Debunk.org

2022 11 08 susitikimas su Lietuvos 
komunikacijos asociacija dėl bendros 
pilotinės iniciatyvos “Dalinamės” 
įgyvendinimo eigos

2022 11 09 LR Nacionalinio saugumo ir 
gynybos komiteto posėdis dėl LR 
Civilinės saugos įstatymo projekto Nr. 
VIII-971 pakeitimo įstatymo projekto

2022 11 10-11d. Europos piliečių akademija 
2022, ECF tarybos posėdis, Italija

2022 11 14 Bendradarbiavimo sutarties su 
Vyriausiąja rinkimų komisija pasirašymas

2022 11 15-16d. Nacionalinių ir europinių 
nevyriausybinių organizacijų susitikimas 
„Europos Parlamento rinkimų 2024 m. 
belaukiant“, Belgija

2022 11 18 Nacionalinės NVO koalicijos 
narių komunikacijos mokymai

2022 11 18 Kaip užtikrinti vietos 
bendruomenių atsparumą? Seminaras 
Vilniaus miesto bendruomenėms

2022 11 24 Kaip užtikrinti vietos 
bendruomenių atsparumą? Seminaras 
Kėdainių miesto NVO: Kėdainių NVO 
forumas

2022 11 28 Nacionalinės NVO koalicijos, 
LiJOT, Jaunimo reikalų agentūros ir 
SADM pasitarimas dėl jaunimo NVO 
teikiamų metinių veiklos ir finansinių 
ataskaitų

2022 11 29 Kaip užtikrinti vietos 
bendruomenių atsparumą? Seminaras 
Raseinių miesto bendruomenėms

2022 12 01 “People to People“ – 
pagrindinės Britų tarybos kultūrinių ryšių 
programos įgyvendimo Lietuvoje 
pristatymas, naujovių diegimas bei 
tikslinių auditorijų aptarimas

2022 12 02 Švedijos ambasadoje 
Tarptautinės žmonių su negalia dienos 
renginys organizuotas kartu su LNF

2022 12 03 dalyvauta Kražių forume

 

2022 12 05-06d. Europos pilietinio forumo 
organizuota diskusija, Belgija

2022 12 07 Kaip užtikrinti vietos 
bendruomenių atsparumą? Seminaras 
Radviliškio miesto bendruomenėms

2022 12 07 Pinigų plovimo prevencijos 
kompetencijų centras kartu su 
Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnyba ir 
Valstybės saugumo departamentu 
organizuoti mokymus, kurių metu 
pristatyti pelno nesiekiančių organizacijų 
galimą naudojimą pinigų plovimui bei 
teroristų finansavimui ir su tuo susijusių 
rizikų valdymą

2022 12 07 LRS Teisės ir teisėtvarkos 
komiteto posėdis dėl Asociacijų įstatymo 
Nr. IX-1969 2, 8, 9, 12, 13, 15 ir 16 straipsnių 
pakeitimo įstatymo projekto

2022 12 07 Nevyriausybinių organizacijų, 
dirbančių šeimos gerovės srityje, veiklos 
projektų atrankos konkurso 
organizavimo 2022–2023 metais projektų 
atrankos komisijos posėdis, SADM

2022 12 08 Nacionalinis NVO forumas: 
diskusija apie dezinformaciją ir 
atsparumą



2022 01 04 Susitikimas su LR Seimo 
nariuV.Gapšiu dėl Labdaros ir paramos  
įstatymo Nr. I-172 7 straipsnio pakeitimo 
įstatymo projekto ir Nevyriausybinių 
organizacijų plėtros įstatymo Nr. XII-717 2, 
5, 6, 7, 8 ir 9 straipsnių pakeitimo įstatymo 
projekto

2022 01 05 LRS Biudžeto ir 
finansųkomiteto posėdis 
dėlNevyriausybinių organizacijų plėtros 
įstatymo Nr. XII-717 2, 5, 6, 7, 8 ir 9 
straipsnių pakeitimo įstatymo projekto 
Nr. XIVP-1249 svarstymo

2022 01 06 LRS Socialinių reikalų ir 
darkomiteto posėdis svarstant 
Nevyriausybinių organizacijų plėtros 
įstatymo Nr. XII-717 2, 5, 6, 7, 8 ir 9 
straipsnių pakeitimo įstatymo projektą 
Nr. XIVP-1249

2022 01 10 Susitikimas su LRS 
narM.Maldeikiu dėl Labdaros ir paramos 
įstatymo Nr. I-172 7 straipsnio 
pakeitimoįstatymo projekto ir 
Nevyriausybinių organizacijų plėtros 
įstatymo Nr. XII-717 2, 5, 6, 7, 8 ir 9 
straipsnių pakeitimo įstatymo projekto

2022 01 10 Nacionalinės NVO koalicijos ir 
Britų Tarybos Lietuvoje atstovų 
susitikimas dėl NVO finansavimo 
programų

2022 01 11 LRS Socialinių reikalų ir darbo 
komiteto posėdis svarstant 
Nevyriausybinių organizacijų plėtros 
įstatymo Nr. XII-717 2, 5, 6, 7, 8 ir straipsnių 
pakeitimo įstatymo projektą Nr. 
XIVP-1249

2022 01 18 Nacionalinės NVO koalicijos 
narių susitikimas su NVOF tarybos NVO 
atstovais dėl 2022 metų prioritetinių 
krypčių

2022 01-12 mėn. dalyvauta tarybos, 
veikiančios prie LR Vyriausybės

Projektai

1. 90 dienų atskaitomybės iššūkis
Projektą finansavo CIVICUS „Affinity 
Group of National Association“ (AGNA). 

Projekto trukmė:
2022 03 01 – 2022 06 01 
Projekto biudžetas – 1500,00 USD

AGNA projekto tikslas – paskatinti 
nacionalinius tinklus ir jų narius veiklą 
vykdyti vadovaujantis Pasauliniais 
pilietinės visuomenės organizacijų 
standartais. Koalicijos komanda 
nusprendė šių metų iššūkiui pasirinkti 
penktąjį standarto įsipareigojimą, kuris 
ragina organizacijas užtikrinti tinkamą 
ir savalaikį suinteresuotų šalių 
įsitraukimą visuose veiklos etapuose. 
Koalicijos komandos uždavinys – sukurti 
ir įdiegti grįžtamojo ryšio mechanizmą, 
kuris padėtų pagerinti veiklos rezultatus 
ir padidintų bendrą koalicijos vykdomos 
veiklos poveikį.

2. NGO Roadmap to Resilienc
Projektą finansavo Vokietijos 
Federacinės Respublikos ambasada 
Lietuvoje ir Britų Taryba Lietuvoje

Projekto trukmė: 
2022 10 04 – 2022 12 31
Projekto biudžetas – 8280,00 EUR

Projektu siekiama stiprinti NVO 
sektoriaus atsparumą informacinėms 
grėsmėms, susijusioms su 
dezinformacija, propaganda ir 
kibernetiniais pavojais. Projekto metu 
vyks mokymų sesijos, diskusijos bei 
informacinė kampanija socialinėje 
medijoje.

2022 m. 01-12 mėn. dalyvauta ESFA 
valdybos posėdžiuose (stebėtojo 
teisėmis)

2022 01 27 Nacionalinės NVO koalicijos 
narių susitikimas

2022 01 27 Susitikimas su Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės, Socialinės 
apsaugos ir darbo, Finansų bei 
Energetikos ministerijų atstovais dėl 
išaugusių šildymo kainų bei galimų 
neigiamų pasekmių NVO sektoriui

2022 01 27 NVO susitikimas su SADM 
ministre, Sveikatos apsaugos 
viceministre ir Vyriausybės atstovu dėl 
COVID-19 valdymo ir pasekmių, emocinės 
sveikatos ir bendros veiklos apžvalgos

2022 01 27 dalyvauta Lietuvos jaunimo 
organizacijų tarybos diskusijoje apie 
savanorystę

2022 01 28 pasitarimas su VĮ „Registrų 
centras“ atstovais dėl JANGIS naujovių 
prieš susitikimą su NVO atstovais

2022 01 31 susitikimas su LR Vyriausybės 
atstovais dėl NVO situacijos

2022 02 01 dalyvauta LRV tarpinstitucinio 
pasitarimo posėdyje

 

2022 02 01 dalyvauta Nacionalinės 
regioninės plėtros tarybos posėdyje

2022 02 03 Susitikimas-diskusija su 
Lietuvos Respublikos Prezidentu dėl 
infliacijos pasekmių šalinimo bei jos 
suvaldymo būdų

2022 02 03 Nevyriausybinių organizacijų 
atstovų bei Registrų centro atstovų 
susitikimas dėl duomenų apie naudos 
gavėjus pateikimo į JADIS sistemos 
posistemį JANGIS

2022 02 08 diskusija dėl VTEK iniciatyvų 
(įtakdarių statuso, ataskaitų Skaidris 
sistemoje teikimo ir kt.)

2022 02 08 PAK posėdis dėl Erasmus 
plius akreditacijų

2022 02-12mėn. dalyvauta Valstybės 
pažangos tarybos posėdžiuose

2022 02 10 Susitikimas su VRM 
viceministre dėl NVO situacijos 
pristatymo bei viešųjų paslaugų teikimo 
plėtros

2022 02 10 pasitarimas su SADM dėl 
viešosios naudos kriterijų bei taikymo 
NVO

2022 02 11 Susitikimas su Europos 
Komisijos atstovais dėl 2022 metų 
teisinės valstybės principo taikymo 
ataskaitos

2022 02 17 NVO susitikimas ir diskusija su 
Jaunimo reikalų departamento prie 
SADM atstovais apie Jaunimo metų 
veiklas bei iniciatyvas

2022 02-12 mėn. dalyvauta SADM PAT 
grupės pasitarimuose

 

2022 02-12 mėn. dalyvauta SADM 
Savanoriškos veiklos įstatymo 
atnaujinimo neformalios darbo grupės 
susitikimuose

2022 m. 02-12mėn. organizuojami 
reguliarūs NVO pasitarimai dėl UA ir 
veiksmų susiderinimas, 
bendradarbiaujant NVO ir valdžios 
institucijoms, SADM reguliariai susitinka 
tarpinstitucinė darbo grupė dėl NVO 
veiklos teikiant pagalbą ir paslaugas iš 
Ukrainos atvykusiems žmonėms

2022 02 25 Susitikimas su Vidaus reikalų 
ministerijos bei jaunimo atstovais iš 
Partnerių grupių prie Regionų plėtros 
tarybų dėl 2022 m. paskelbtų Jaunimo 
metų Lietuvoje

2022 02 28 susitikimas su SADM ministre 
dėl NVO aktualijų ir situacijos Ukrainoje 
bei NVO įsitraukimo bei veiksmų 
koordinavimo

2022 02 28 susitikimas su Lietuvos banko 
ir VĮ “Registrų centras” atstovais dėl 
JANGIS duomenų

2022 03 03 susitikimas su SADM 
viceministru ir  Nacionalinės NVO 
koalicijos atstovais dėl NVO finansavimo 
programų, NVO fondo veiklos bei 
konkurso paskelbimo terminų

2022 03 07 pasitarimas su Europos 
pilietinio forumo (ECF) nariais dėl 
situacijos ir pagalbos Ukrainai ir jos 
žmonėms

2022 03 08 NVO atstovų susitikimas dėl 
pagalbos teikimo Ukrainos pabėgėliams 
bei šių procesų koordinavimo

2022 03 14 NVO ir SADM atstovų 
pasitarimas dėl ukrainiečių vaikų 
savanorių koordinavimo

2022 03 18 dalyvauta ir skaitytas 
pranešimas Šiaulių miesto konferencijoje 
apie NVO

2022 03 18 SADM ir NVO susitikimas

2022 03 22 Nevyriausybinių organizacijų 
ir SADM atstovų susitikimas dėl 
socialinės pagalbos pabėgėliams iš 
Ukrainos

2022 03 23 Nevyriausybinių organizacijų 
susitikimas su Sveikatos apsaugos 
ministerijos atstovais dėl sveikatos 
priežiūros nuo karo nukentėjusiems 
asmenims

2022 03 25 susitikimas su SADM dėl NVO 
fondo nuostatų

2022 03 30 dalyvauta LRS Socialinių 
reikalų ir darbo komiteto posėdyje

2022 04 05 susitikimas su Kazickų 
šeimos fondo atstovais Lietuvoje

2022 04 06 LRS Teisės ir teisėtvarkos 
komiteto posėdis dėl Asociacijų 
įstatymo Nr. IX-1969 2, 8, 9, 12, 13, 15 ir 16 
straipsnių pakeitimo įstatymo projekto

2022 04 08 LRS Nacionalinio saugumo ir 
gynybos komiteto klausymai dėl Seimo 
nutarimo „Dėl Nacionalinės 
darbotvarkės „Lietuvos Respublikos 
piliečių rengimo pilietiniam 
pasipriešinimui strategija“ patvirtinimo“ 
projekto

2022 04 13 LR Seimo Teisės ir teisėtvarkos 
komiteto klausymai dėl įstatymo 
projekto Nr. XIVP-428(2) (Asociacijų 
įstatymo Nr. IX-1969 2, 8, 9, 12, 13, 15 ir 16 
straipsnių pakeitimo įstatymo projektas)

2022 04 19 Spaudos konferencija Seime 
„Kodėl svarbu skirti 1,2 proc. GPM paramą 
NVO?“

2022 04 21 Nacionalinės NVO koalicijos 
visuotinis ataskaitinis narių susirinkimas

2022 04 22 Lietuva 2050 pirmasis 
susitikimas su bendrakūrėjais

2022 04 23 Lietuvos jaunimo organizacijų 
tarybos (LiJOT) Asamblėja

2022 04 25 Britų Tarybos 30 metų veiklos 
Lietuvoje renginys

2022 04 26 Nacionaliniai lygybės ir 
įvairovės apdovanojimai

2022 05 05 Nacionalinės NVO koalicijos 
atstovų susitikimas su Lietuvos 
Respublikos Seimo pirmininke

2022 05 06 LR Seimo Ateities komiteto 
posėdis

 

2022 05 06 Nacionalinės regioninės 
plėtros tarybos posėdis

2022 05 12 susitikimas su LR Seimo 
Ateities komiteto atstovais dėl 
visuomenės plėtros darbo grupės

2022 05 13 LR Seimo Ateities komiteto 
posėdis dėl Pilietinės visuomenės 
plėtros darbo grupės įsteigimo

2022 05 14 Lietuvos Skautijos Pavasario 
šventė „Svečiuose pas skautą Joną”, 
Jonava

2022 03 16  dalyvauta NIPC 
organizuotame forume „Dalyvaujamoji 
ir svarstomoji demokratija Lietuvoje“

2022 05 17 Diskusija „Kova su 
dezinformacija karo metu: kaip užtikrinti 
NVO ir pilietinės visuomenės 
atsparumą”

2022 05 18 Susitikimas su Seimo 
Pirmininke ir jaunimo organizacijomis 
apie dezinformacijos grėsmes ir 
atsparumo stiprinimą

2022 05 20 SADM, NVO ir Finansų 
ministerijos susitikimas dėl NVO 
ataskaitose teikiamų duomenų apie 
savanorius patikslinimo

2022 05 23 Susitikimas su Seimo 
Pirmininke ir Trečiojo amžiaus 
universitetų atstovais apie 
dezinformacijos grėsmes ir atsparumą

2022 05 27 Mokymai „Kova su 
dezinformacija karo metu: kaip užtikrinti 
NVO ir pilietinės visuomenės 
atsparumą“ Klaipėdoje

2022 05-12mėn. dalyvauta EK 
Stebėsenos komiteto posėdžiuose

2022 05 31 susitikimas su Kazickų šeimos 
fondo, TILS atstovais aptariant kaip 
filantropija gali prisidėti prie 
demokratijos plėtros

2022 05 31 dalyvauta Lietuvos negalios 
organizacijų forumo (LNF) visuotiniame 
susirinkime, pristatyta bendra NVO 
situacija, iššūkiai bei NVO skaidrumo 
reikalavimai

2022 06 01 LR Seimo Biudžeto ir finansų 
komiteto posėdis dėl LR Labdaros ir 
paramos įstatymo pakeitimo projekto

2022 06 01 LR Seimo Teisės ir teisėtvarkos 
komiteto klausymų tęsinys dėl 
papildomo Seimo Biudžeto ir finansų 
komiteto pasiūlymo Asociacijų įstatymo 
Nr. IX-1969 2, 8, 9, 12, 13, 15 ir 16 straipsnių 
pakeitimo įstatymo projektui Nr. 
XIVP-428(2)

2022 06 01 SADM pasitarimas dėl 
Ukrainos situacijos su savivaldybių 
atstovais

2022 06 03 Europos Komisijos atstovybės 
Lietuvoje renginys Jonavoje Jaunimo 
metų proga apie galimybes jauniems 
žmonėms

2022 06 07 LRS spaudos konferencija dėl 
LR Labdaros ir paramos įstatymo 
pakeitimo dėl 1.2 % GPM skyrimo NVO

2022 06 07 LRS susitikimas su Lietuvos 
socialdemokratų partijos frakcijos 
atstovais dėl LR Labdaros ir paramos 
įstatymo pakeitimo dėl 1.2 % GPM 
skyrimo NVO

2022 06 09 Europos Komisijos atstovybės 
Lietuvoje renginys Palangoje Jaunimo 
metų 2022 proga apie galimybes 
jauniems žmonėms

2022 06 14 Europos politikos studijų 
centro politikos seminaras 
„Implementing the National Recovery 
and Resilience Plans“

2022 06 14  Dėl socialinio verslo plėtros - 
tyrimo rezultatų aptarimas, Mykolo 
Romerio universitetas

2022 06 16 Apskrito stalo diskusija 
„Nevyriausybinių organizacijų projektų 
finansavimo galimybių gerinimas Šiaulių 
mieste: siektini teisinio reglamentavimo 
pokyčiai“

2022 06 17 Europos Komisijos atstovybės 
Lietuvoje renginys Šiauliuose Jaunimo 
metų 2022 proga apie galimybes 
jauniems žmonėms

2022 06 20 NVO darbo grupės 
susitikimas dėl ekstremalios situacijos 
bei pabėgėlių dėl karo Ukrainoje 
situacijos ir kylančių praktinių problemų 
aptarimas Vyriausybės kanceliarijoje

2022 06 20 Diskusija „Ateities valdysena: 
kaip kurti klestinčią Lietuvą?

2022 06 21 LRVK Atviros Vyriausybės 
skyriaus susitikimas su NVO, kuriame su 
VĮ “Registrų centras” atstovais aptartas 
galutinių naudos gavėjų registro 
(JANGIS) įgyvendinimas

2022 06 22 LR Seimo Pilietinės 
visuomenės plėtros darbo grupės 
susitikimas

2022 06 28 European Civic Forum (ECF) 
Generalinė Asamblėja

2022 07 06 LRPK Liepos 6-osios 
paminėjimas

2022 07 07 NVO fondo tarybos posėdis

2022 07 11 LRS darbo grupės 
referendumui dėl daugybinės pilietybės 
pasirengti posėdis (posėdžiai vyksta 
reguliariai)

2022 07 21 LRV darbo grupės 
klausimams, susijusiems su pagalbos 
įvairių krizinių situacijų šalyje paveiktoms 
asmenų grupėms teikimu, koordinuoti ir 
spręsti pasitarimas (vyksta reguliarūs 
pasitarimai)

2022 08 09 NVO fondo tarybos posėdis

2022 08 10 pasitarimas dėl Jaunimo 
reikalų agentūros prie SADM 
organizuojamų konkursų

2022 08 24 Diskusija LR Vyriausybės 
rūmuose su moksleiviais apie rengiamą 
Valstybės pažangos strategiją Lietuva 
2050

2022 09 02 susitikimas su Britų tarybos 
Lietuvoje atstovais dėl dezinformacijos

2022 09 03 Diskusija „Kokios valstybės 
norime 2050-aisiais?“, diskusijų festivalis 
„Būtent!“

2022 09 03 Diskusija „Nuo diskusijos bare 
iki įstatymo: kaip būti išgirstam?“, 
diskusijų festivalis „Būtent!“

2022 09 13 NVO ir SADM viceministro ir 
NVO plėtros skyriaus susitikimas dėl NVO 
finansavimo ir konkursų eigos

2022 09 13 SADM organizuota diskusija 
dėl NVO įtraukimo į paslaugų teikimą – 
gerosios Jungtinės Karalystės, Suomijos 
ir Latvijos praktikos pristatymas

2022 09 20 NVO ir SADM susitikimas 
skirtas aptarti Nacionalinių 
nevyriausybinių organizacijų institucinio 
stiprinimo projektų ir Nevyriausybines 
organizacijas vienijančių asociacijų 
institucinio stiprinimo projektų 2022 
metais konkurso klausimams

2022 09 21 LR Seimo Valstybės valdymo ir 
savivaldybių komiteto posėdis dėl 
XIVP-1819 - Civilinės saugos įstatymo Nr. 
VIII-971 pakeitimo įstatymo projekto 
(nauja redakcija)

2022 09 22 dalyvauta konferencijoje 
„Žalioji ir skaitmeninė pertvarka naujame 
geopolitiniame kontekste“, skirtoje 
Europos Sąjungos ekonomikos 
gaivinimo ir atsparumo didinimo 
priemonės (angl. RRF) įgyvendinimui 
Lietuvoje

2022 09 24 dalyvauta LiJOT diskusijoje 
“Pirmosios jaunimo organizacijos, kaip 
jos atrodė, kokie buvo iššūkiai ir kaip 
viskas atrodo po trisdešimties metų”

2022 09 26 Diskusija apie socialinės 
lygybės perspektyvas, kuriant Lietuvos 
viziją 2050-iems metams, susitikimas su 
žmogaus teisių ir kūrybinės srities 
atstovais

2022 09 27 Susitikimas su Vyriausiąja 
rinkimų komisija (VRK) dėl savivaldos 
rinkimų

2022 09 29 Europos pilietinio forumo 
(ECF) narių pasitarimas dėl NVO situacijų 
šalyse bei pagalbos Ukrainos 
pabėgėliams koordinavimo

2022 10 03 susitikimas su Europos 
ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto 
(EESRK) Lietuvos deleguotais NVO 
atstovais

2022 10 04 Seminaras NVO – aktualijos 
teikiant būsto šildymo išlaidų 
kompensacijas, SADM

2022 10 04 susitikimas su projekto “Kurk 
Lietuvai” dalyviais LRV dėl pagalbos 
Ukrainai koordinavimo

2022 10 05 Susitikimas LRS dėl NVO 
finansavimo plėtros bei NVO stiprinimo

2022 10 05 LGN, SADM komisijos posėdis

2022 10 06 Nacionalinės NVO koalicijos 
susitikimas su Lietuvos komunikacijos 
asociacija dėl bendradarbiavimo

2022 10 11-12d. Atviros Vyriausybės 
partnerystės (AVP) Europos regioninis 
susitikimas, Roma (Italija)

2022 10 12 LR Seimo laikinosios „Pilietinio 
bendradarbiavimo ir 
bendruomeniškumo skatinimo“ grupės 
posėdis, diskusijos tema: Švietimo 
savivaldos institucijos mokyklose ir 
savivaldybėse bei jų veikla: esama 
situacija, pasiekimai ir trukdžiai, 
sukaupta patirtis ir galimybės tobulėti

2022 10mėn. dalyvauta ir skaityti 
pranešimai NIPC organizuotame Utenos 
ir kitų regionų NVO tarybų forumuose

 

2022 10 17 Nacionalinės NVO koalicijos 
atstovų susitikimas su LR Seimo 
Pirmininke

2022 10 18 susitikimas su Europos 
Parlamento biuro Lietuvoje atstovais dėl 
bendrų iniciatyvų įgyvendinimo

2022 10 20 Europos Sąjungos fondų 
investicijų programos 2021-2027 
stebėsenos komiteto posėdis

2022 10 20 Diskusijų festivalio „Būtent“ 
tikslų, eigos ir kt. aptarimas bei diskusija

2022 10 21 Valstybės pažangos strategijos 
„Lietuva 2050“ (LT2050) pirmosios 
dirbtuvės

2022 10 25 dalyvauta Šiaulių miesto NVO 
tarybos posėdyje, diskutuojant apie 
viešųjų paslaugų kokybę bei aktyvesnį 
NVO įtraukimą į jų teikimą

2022 10 26 Europos socialinio fondo 
diskusija apie Nacionalinio socialinių 
inovacijų kompetencijų centro steigimą 
(centro viziją, pagrindinius tikslus bei 
galimas veiklas)

2022 10 26 susitikimas su KAM 
viceministru dėl pilietinio pasipriešimo 
strategijos veiksmų plano bei aktyvesnio 
NVO įtraukimo

2022 10 27 susitikimas su Vilniaus miesto 
savivaldybės atstovais dėl audito 
rekomendacijų taikymo NVO

2022 10 28 FINMIN Šveicarijos 
Konfederacijos Lietuvai skiriamo 
finansavimo priežiūros komisijos posėdis

2022 10 29 56-oji LiJOT Asamblėja, dalyvių 
sveikinimas

2022 11 08 panelinė diskusija 
„Understanding content and 
misinformation online: conversation with 
Meta“, organizuota Meta kartu su 
Debunk.org

2022 11 08 susitikimas su Lietuvos 
komunikacijos asociacija dėl bendros 
pilotinės iniciatyvos “Dalinamės” 
įgyvendinimo eigos

2022 11 09 LR Nacionalinio saugumo ir 
gynybos komiteto posėdis dėl LR 
Civilinės saugos įstatymo projekto Nr. 
VIII-971 pakeitimo įstatymo projekto

2022 11 10-11d. Europos piliečių akademija 
2022, ECF tarybos posėdis, Italija

2022 11 14 Bendradarbiavimo sutarties su 
Vyriausiąja rinkimų komisija pasirašymas

2022 11 15-16d. Nacionalinių ir europinių 
nevyriausybinių organizacijų susitikimas 
„Europos Parlamento rinkimų 2024 m. 
belaukiant“, Belgija

2022 11 18 Nacionalinės NVO koalicijos 
narių komunikacijos mokymai

2022 11 18 Kaip užtikrinti vietos 
bendruomenių atsparumą? Seminaras 
Vilniaus miesto bendruomenėms

2022 11 24 Kaip užtikrinti vietos 
bendruomenių atsparumą? Seminaras 
Kėdainių miesto NVO: Kėdainių NVO 
forumas

2022 11 28 Nacionalinės NVO koalicijos, 
LiJOT, Jaunimo reikalų agentūros ir 
SADM pasitarimas dėl jaunimo NVO 
teikiamų metinių veiklos ir finansinių 
ataskaitų

3.Nacionalinių skėtinių 
nevyriausybinių organizacijų 
gebėjimų, identiteto  ir tvarumo 
stiprinimas besikeičiančioje 
geopolitinėje aplinkoje
Projektą finansavo Socialinės 
apsaugos ir darbo ministerija

Projekto trukmė: 
2022 06 01 – 2022 12 31
Projekto biudžetas – 54724,12 EUR

Projekto tikslas – įgalinti 
nevyriausybinių organizacijų sektorių, 
stiprinant nacionalinių skėtinių 
nevyriausybinių organizacijų 
advokacinius įgūdžius, veiksmingai 
prisidėti prie vietos ir nacionalinės 
nevyriausybinių organizacijų politikos 
plėtros, tvariai ir nuosekliai 
dalyvaujant sprendimų priėmimo 
procesuose, telkiant kitas pilietinės 
visuomenės organizacijas pokyčiams 
bei tampant šių pokyčių dalimi.

4. NGO DisINFOLAB
Projektą finansavo Britų Taryba 
Lietuvoje

Projekto trukmė:
2022 03 01 – 2022 06 30
Projekto biudžetas – 4940,00 EUR

Projekto tikslas – stiprinti visuomenės 
atsparumą dezinformacijai ir 
hibridinėms grėsmėms, didinant NVO 
ir vietos bendruomenių 
informuotumą apie dabartines 
informacinės erdvės tendencijas, 
dezinformaciją ir saugumą bei 
stiprinant jų gebėjimą atpažinti 
dezinformacijos atakas, atsispirti 
joms, dirbti ir veiksmingai palaikyti 
dialogą su pažeidžiamomis 
auditorijomis.

5. Alternatyvių investicijų detektorius 
(AID) (tęstinis projektas)
Projektą finansuoja Europos socialinis 
fondas (ESFA)

Projekto trukmė:
2022 07 10 – 2023 07 01
Projekto biudžetas – 3 995 566,00 EUR, 
administruoja ESFA.

Projekto tikslas yra plėtojant socialinės 
integracijos paslaugas, didinti socialiai 
pažeidžiamų, socialinę riziką ir atskirtį 
patiriančių asmenų galimybes aktyviai 
dalyvauti bendruomenėje ir darbo rinkoje. 
Projekto metu skatinama ieškoti 
inovatyvių sprendimų plėtojant ir teikiant 
socialinės integracijos paslaugas bei kaip 
šiuo metu taikomus modelius,metodus ir 
įrankius įgalinti veikti efektyviau. 
Organizacijos raginamos teikti socialines 
paslaugas kitaip, naujai, ieškoti kitokių, 
naujų būdų ir formų teikti paslaugas, kurti 
darbo vietas ir eksperimentuoti.
Pagrindiniai projekto partneriai: 
Nacionalinis skurdo mažinimo 
organizacijų tinklas, Nacionalinė 
nevyriausybinių organizacijų koalicija, 
Lietuvos negalios organizacijų forumas, 
Nevyriausybinių organizacijų informacijos 
ir paramos centras, NVO teisės institutas.
 

6.Naujoji realybė – iššūkiai ir galimybės 
NVO (tęstinis projektas)
Projektą finansuoja Aktyvių piliečių fondas

Projekto trukmė:
2022 05 01 – 2023 05 04 
Projekto biudžetas – 49039,67 EUR.

Projekto veiklomis siekiame užtikrinti tvarų 
ir nuoseklų NVO sektoriaus įgalinimą, 
stiprinant įgūdžius ir veiklas, kurios padėtų 
adaptuotis prie naujų realijų, 
besikeičiančios aplinkos bei įgalinti 
kokybišką ir visavertį NVO atstovų 
įtraukimą ir dalyvavimą sprendimų 
priėmimo procesuose. Projekto metu taip 
pat parengsime Nacionalinės NVO 
koalicijos ilgalaikės veiklos strategiją bei 
stiprinsime Nacionalinės NVO koalicijos 
narių komunikacijos žinias bei įgūdžius.

7.NVO advokacija skatinant 
valstybės atsakomybę dėl socialinių 
teisių įgyvendinimo Lietuvoje 
(tęstinis projektas)
Projektą finansuoja Aktyvių piliečių 
fondas

Projekto trukmė:
2022 10 01 – 2023 03 21 
Projekto biudžetas 5555,56 EUR

Pareiškėjas – Lietuvos negalios 
organizacijų forumas (LNF)

Partneriai: Nacionalinė 
nevyriausybinių organizacijų koalicija, 
Nacionalinis skurdo mažinimo 
organizacijų tinklas, Lietuvos 
žmogaus teisių centras, VšĮ Psichikos 
sveikatos perspektyvos.

Projekto metu susitelkusios NVO 
ilgametės žmogaus teisių bei 
pažeidžiamų grupių padėties 
stebėsenos kontekste įvertino 
Lietuvos padarytą pažangą 
įgyvendinant JT Tarptautinio 
ekonominių, socialinių ir kultūrinių 
teisių paktą. NVO vykdys stebėsenos ir 
įrodymais grįstos advokacijos veiklas:
• parengs šešėlinę teminę ataskaitą,
• viešins žmogaus teisių situaciją 
nacionaliniu mastu,
• inicijuos ataskaitos aptarimą 
Lietuvoje su atsakingomis 
institucijomis,
• pristatys ataskaitą tarptautiniu 
mastu Komitetui Ženevoje. 

Kitos veiklos:
 
• Veiksmai dėl rusijos karo prieš Ukrainą. 
Didelis dėmesys nuo pat karo pradžios 
skirtas darbui nacionaliniu ir savivaldos 
lygiu dėl Ukrainoje vykstančių karo 
pasekmių, NVO pagalbos ukrainiečiams 
teikimo. :. Atlikta NVO apklausa  visoje 
Lietuvoje apie tai, kokią pagalbą 
(socialinę, emocinę, užimtumo, 
neformalaus švietimo ir kt.) gali NVO 
teikti nuo karo bėgantiems 
ukrainiečiams (atsakė ~300 NVO). 
Apklausos rezultatai pristatyti SADM 
tarpinstitucinėje grupėje, perduoti 
ministerijoms ir savivaldybėms. Taip pat 
suorganizuoti 3 susitikimai su NVO, 
pristatant aktualias temas dėl 
ukrainiečių pagalbos ir integracijos 
(kiekvienam susitikime dalyvavo  ~80 
dalyvių), reguliariai dalyvauta  
vykstančiose tarpinstitucinėse darbo 
grupėse SADM ir LRV dėl ukrainiečių.

• Diskusijų festivalyje „Būtent“ 2022 m. 
rugsėjo 3 d., Birštone, suorganizuota 
diskusija tema „Nuo diskusijos bare iki 
įstatymo: kaip būti išgirstam?“. Pokalbiai 
apie mūsų valstybę, politiką prasideda 
pačiuose buitiškiausiuose lygiuose – nuo 
kolegų pasisėdėjimų baruose ar draugų 
kompanijos susibūrimų. Ką gali pilietinė 
visuomenė karų ir krizių akivaizdoje? 
Diskusijoje dalyvavo apie 100 dalyvių.

• Dalyvaujama rengiant Vyriausybės 
inicijuotą Lietuva 2050 strategiją 
(LT2050), siekiant paskatinti, kad kuo 
daugiau NVO teiktų sektoriui aktualius 
pasiūlymus. Aktyviai dalyvaujama 
Valstybės pažangos tarybos posėdžiuose 
bei organizuojamose viešosiose 
konsultacijose.

 

• 2022 metai LR Seimo paskelbti 
Savanorystės metais.  Kartu su kitomis 
NVO dalyvauta SADM Savanoriškos veiklos 
įstatymo atnaujinimo neformalios darbo 
grupės susitikimuose, parengta nauja 
Savanoriškos veiklos įstatymo projekto 
redakcija, kuri tikimasi, kad bus pateikta 
bei priimta LR Seime 2023 m. Įvairių 
susitikimų metu buvo akcentuojama 
savanorių svarba. Taip pat, siekiant turėti 
realų savanoriaujančių asmenų skaičių 
pasiūlyta 2022 m. LR Finansų ministrui 
papildyti įsakymą (Dėl Pelno nesiekiančių 
ribotos civilinės atsakomybės juridinių 
asmenų buhalterinės apskaitos ir 
finansinės atskaitomybės sudarymo ir 
pateikimo taisyklių patvirtinimo), kad nuo 
2023 metų į NVO teikiamas metines 
ataskaitas būtų įtraukiamas informacijos 
pateikimas apie savanorius (nurodomas 
bendras savanorių skaičius ir bendras 
savanoriškos veiklos valandų skaičius per 
ataskaitinį laikotarpį).

• Pasirengimas savivaldybių tarybų ir 
merų 2023 m. rinkimams. Nacionalinė 
NVO koalicija ir nariai parengė pasiūlymų 
paketą dėl NVO aktualių klausimų 
įtraukimo.  Siektina, kad savivaldybių 
programose atsirastų atskiras skyrius, 
skirtas NVO situacijai gerinti bei numatyti 
svarbūs bei aktualūs NVO pokyčiai,  
apimantys NVO sektoriaus tvarią plėtrą bei 
kitus aktualius struktūrinius NVO 
sektoriaus klausimus, atsižvelgiant į 
skirtingas savivaldybių situacijas ir realijas. 
Taip pat pasirašyta sutartis su Vyriausiąja 
rinkimų komisija (VRK) dėl 
bendradarbiavimo skleidžiant informaciją 
apie rinkimus.

• NVO atsparumas išlieka aktuali tema tiek 
pilietinės erdvės funkcionavimo, tiek 
dezinformacijos ir geopolitiniuose 
kontekstuose. Todėl 2022 m. per 
atsparumo stiprinimo projektus buvo 
įgyvendintos įvairios NVO atsparumo bei 
pasipriešinimo dezinformacijai gebėjimų 
stiprinimo veiklos – renginiai, diskusijos, 
informaciniai seminarai ir kt.  Kartu su 
Nevyriausybinių organizacijų informacijos 
ir paramos centru organizuotas NVO 
atsparumo forumas. Veiklas šioje 
tematikoje planuojama tęsti ir 2023 m. 

• Nacionalinės NVO koalicijos nariai 
parengė ir patvirtino pirmąją 
Nacionalinės NVO koalicijos veiklos 
ilgalaikę strategiją 2023-2025 m. bei  
veiklų planą 2023-2025 m.

• Nacionalinė NVO koalicija tęsdama 
darbą NVO skaidrumo ir 
atskaitomybės tematikoje 
moderavo darbo grupę „NVO 
skaidrumas“, kurioje diskutuota, kas 
yra NVO skaidrumas, ko reikia, kad 
būtų vienodas skaidrumo suvokimas, 
kokie turi būti kriterijai ir veiklos, 
kurios leistų NVO būti skaidresnėmis. 
Diskusijų metu išgrynintų NVO 
skaidrumo kriterijų pagrindu 
rengiamas NVO koalicijos skaidrumo 
ir atskaitomybės standartas/gairės bei 
inicijuoti susitikimai/diskusijos su 
nariais. Ypač svarbu užtikrinti 
tęstinumą siekiant didesnės NVO 
atskaitomybės, padėti parengti 
teisingas metines veiklos, finansines 
NVO ataskaitas, todėl 2023 m. 
planuojami tiksliniai susitikimai su 
NVO koalicijos nariais (jų nariais pagal 
poreikį), nes tai tiesiogiai prisideda 
stiprinant NVO institucinius 
gebėjimus: skatina NVO partnerystę, 
bendradarbiavimą, didina NVO darbo 
efektyvumą bei atvirumą.

• Nacionalinės NVO koalicijos narių 
iniciatyva kuriama NVO plėtros 
koncepciją 2050. Veikloje dalyvauja 
platus ratas organizacijų.

• Įvairių susitikimų su NVO metu 
akcentuota NVO žymos bei įtakdarių 
statuso svarba.

• Reguliariai vykdoma NVO veiklą 
reglamentuojančių teisės ir 
poįstatyminių aktų stebėsena, 
analizuojamas jų veikimas praktikoje, 
teikiami pasiūlymai šiems NVO 
aktualiems teisės aktams: 
Nevyriausybinių organizacijų plėtros 
įstatymas, Asociacijų įstatymas, 
Labdaros ir paramos įstatymas, 

Viešųjų pirkimų įstatymas, Regionų 
plėtros įstatymas, Socialinio verslo 
įstatymo projektas, NVO fondo 
nuostatai, NVO tarybos nuostatai, 
NPP plėtros programos ir kt. 
Reaguojant į valstybės institucijų 
sprendimus, rengiami raštai, 
rekomendacijos, pozicijos, pranešimai 
ir kt.

2022 11 29 Kaip užtikrinti vietos 
bendruomenių atsparumą? Seminaras 
Raseinių miesto bendruomenėms

2022 12 01 “People to People“ – 
pagrindinės Britų tarybos kultūrinių ryšių 
programos įgyvendimo Lietuvoje 
pristatymas, naujovių diegimas bei 
tikslinių auditorijų aptarimas

2022 12 02 Švedijos ambasadoje 
Tarptautinės žmonių su negalia dienos 
renginys organizuotas kartu su LNF

2022 12 03 dalyvauta Kražių forume

 

2022 12 05-06d. Europos pilietinio forumo 
organizuota diskusija, Belgija

2022 12 07 Kaip užtikrinti vietos 
bendruomenių atsparumą? Seminaras 
Radviliškio miesto bendruomenėms

2022 12 07 Pinigų plovimo prevencijos 
kompetencijų centras kartu su 
Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnyba ir 
Valstybės saugumo departamentu 
organizuoti mokymus, kurių metu 
pristatyti pelno nesiekiančių organizacijų 
galimą naudojimą pinigų plovimui bei 
teroristų finansavimui ir su tuo susijusių 
rizikų valdymą

2022 12 07 LRS Teisės ir teisėtvarkos 
komiteto posėdis dėl Asociacijų įstatymo 
Nr. IX-1969 2, 8, 9, 12, 13, 15 ir 16 straipsnių 
pakeitimo įstatymo projekto

2022 12 07 Nevyriausybinių organizacijų, 
dirbančių šeimos gerovės srityje, veiklos 
projektų atrankos konkurso 
organizavimo 2022–2023 metais projektų 
atrankos komisijos posėdis, SADM

2022 12 08 Nacionalinis NVO forumas: 
diskusija apie dezinformaciją ir 
atsparumą



2022 01 04 Susitikimas su LR Seimo 
nariuV.Gapšiu dėl Labdaros ir paramos  
įstatymo Nr. I-172 7 straipsnio pakeitimo 
įstatymo projekto ir Nevyriausybinių 
organizacijų plėtros įstatymo Nr. XII-717 2, 
5, 6, 7, 8 ir 9 straipsnių pakeitimo įstatymo 
projekto

2022 01 05 LRS Biudžeto ir 
finansųkomiteto posėdis 
dėlNevyriausybinių organizacijų plėtros 
įstatymo Nr. XII-717 2, 5, 6, 7, 8 ir 9 
straipsnių pakeitimo įstatymo projekto 
Nr. XIVP-1249 svarstymo

2022 01 06 LRS Socialinių reikalų ir 
darkomiteto posėdis svarstant 
Nevyriausybinių organizacijų plėtros 
įstatymo Nr. XII-717 2, 5, 6, 7, 8 ir 9 
straipsnių pakeitimo įstatymo projektą 
Nr. XIVP-1249

2022 01 10 Susitikimas su LRS 
narM.Maldeikiu dėl Labdaros ir paramos 
įstatymo Nr. I-172 7 straipsnio 
pakeitimoįstatymo projekto ir 
Nevyriausybinių organizacijų plėtros 
įstatymo Nr. XII-717 2, 5, 6, 7, 8 ir 9 
straipsnių pakeitimo įstatymo projekto

2022 01 10 Nacionalinės NVO koalicijos ir 
Britų Tarybos Lietuvoje atstovų 
susitikimas dėl NVO finansavimo 
programų

2022 01 11 LRS Socialinių reikalų ir darbo 
komiteto posėdis svarstant 
Nevyriausybinių organizacijų plėtros 
įstatymo Nr. XII-717 2, 5, 6, 7, 8 ir straipsnių 
pakeitimo įstatymo projektą Nr. 
XIVP-1249

2022 01 18 Nacionalinės NVO koalicijos 
narių susitikimas su NVOF tarybos NVO 
atstovais dėl 2022 metų prioritetinių 
krypčių

2022 01-12 mėn. dalyvauta tarybos, 
veikiančios prie LR Vyriausybės

Projektai

1. 90 dienų atskaitomybės iššūkis
Projektą finansavo CIVICUS „Affinity 
Group of National Association“ (AGNA). 

Projekto trukmė:
2022 03 01 – 2022 06 01 
Projekto biudžetas – 1500,00 USD

AGNA projekto tikslas – paskatinti 
nacionalinius tinklus ir jų narius veiklą 
vykdyti vadovaujantis Pasauliniais 
pilietinės visuomenės organizacijų 
standartais. Koalicijos komanda 
nusprendė šių metų iššūkiui pasirinkti 
penktąjį standarto įsipareigojimą, kuris 
ragina organizacijas užtikrinti tinkamą 
ir savalaikį suinteresuotų šalių 
įsitraukimą visuose veiklos etapuose. 
Koalicijos komandos uždavinys – sukurti 
ir įdiegti grįžtamojo ryšio mechanizmą, 
kuris padėtų pagerinti veiklos rezultatus 
ir padidintų bendrą koalicijos vykdomos 
veiklos poveikį.

2. NGO Roadmap to Resilienc
Projektą finansavo Vokietijos 
Federacinės Respublikos ambasada 
Lietuvoje ir Britų Taryba Lietuvoje

Projekto trukmė: 
2022 10 04 – 2022 12 31
Projekto biudžetas – 8280,00 EUR

Projektu siekiama stiprinti NVO 
sektoriaus atsparumą informacinėms 
grėsmėms, susijusioms su 
dezinformacija, propaganda ir 
kibernetiniais pavojais. Projekto metu 
vyks mokymų sesijos, diskusijos bei 
informacinė kampanija socialinėje 
medijoje.

2022 m. 01-12 mėn. dalyvauta ESFA 
valdybos posėdžiuose (stebėtojo 
teisėmis)

2022 01 27 Nacionalinės NVO koalicijos 
narių susitikimas

2022 01 27 Susitikimas su Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės, Socialinės 
apsaugos ir darbo, Finansų bei 
Energetikos ministerijų atstovais dėl 
išaugusių šildymo kainų bei galimų 
neigiamų pasekmių NVO sektoriui

2022 01 27 NVO susitikimas su SADM 
ministre, Sveikatos apsaugos 
viceministre ir Vyriausybės atstovu dėl 
COVID-19 valdymo ir pasekmių, emocinės 
sveikatos ir bendros veiklos apžvalgos

2022 01 27 dalyvauta Lietuvos jaunimo 
organizacijų tarybos diskusijoje apie 
savanorystę

2022 01 28 pasitarimas su VĮ „Registrų 
centras“ atstovais dėl JANGIS naujovių 
prieš susitikimą su NVO atstovais

2022 01 31 susitikimas su LR Vyriausybės 
atstovais dėl NVO situacijos

2022 02 01 dalyvauta LRV tarpinstitucinio 
pasitarimo posėdyje

 

2022 02 01 dalyvauta Nacionalinės 
regioninės plėtros tarybos posėdyje

2022 02 03 Susitikimas-diskusija su 
Lietuvos Respublikos Prezidentu dėl 
infliacijos pasekmių šalinimo bei jos 
suvaldymo būdų

2022 02 03 Nevyriausybinių organizacijų 
atstovų bei Registrų centro atstovų 
susitikimas dėl duomenų apie naudos 
gavėjus pateikimo į JADIS sistemos 
posistemį JANGIS

2022 02 08 diskusija dėl VTEK iniciatyvų 
(įtakdarių statuso, ataskaitų Skaidris 
sistemoje teikimo ir kt.)

2022 02 08 PAK posėdis dėl Erasmus 
plius akreditacijų

2022 02-12mėn. dalyvauta Valstybės 
pažangos tarybos posėdžiuose

2022 02 10 Susitikimas su VRM 
viceministre dėl NVO situacijos 
pristatymo bei viešųjų paslaugų teikimo 
plėtros

2022 02 10 pasitarimas su SADM dėl 
viešosios naudos kriterijų bei taikymo 
NVO

2022 02 11 Susitikimas su Europos 
Komisijos atstovais dėl 2022 metų 
teisinės valstybės principo taikymo 
ataskaitos

2022 02 17 NVO susitikimas ir diskusija su 
Jaunimo reikalų departamento prie 
SADM atstovais apie Jaunimo metų 
veiklas bei iniciatyvas

2022 02-12 mėn. dalyvauta SADM PAT 
grupės pasitarimuose

 

2022 02-12 mėn. dalyvauta SADM 
Savanoriškos veiklos įstatymo 
atnaujinimo neformalios darbo grupės 
susitikimuose

2022 m. 02-12mėn. organizuojami 
reguliarūs NVO pasitarimai dėl UA ir 
veiksmų susiderinimas, 
bendradarbiaujant NVO ir valdžios 
institucijoms, SADM reguliariai susitinka 
tarpinstitucinė darbo grupė dėl NVO 
veiklos teikiant pagalbą ir paslaugas iš 
Ukrainos atvykusiems žmonėms

2022 02 25 Susitikimas su Vidaus reikalų 
ministerijos bei jaunimo atstovais iš 
Partnerių grupių prie Regionų plėtros 
tarybų dėl 2022 m. paskelbtų Jaunimo 
metų Lietuvoje

2022 02 28 susitikimas su SADM ministre 
dėl NVO aktualijų ir situacijos Ukrainoje 
bei NVO įsitraukimo bei veiksmų 
koordinavimo

2022 02 28 susitikimas su Lietuvos banko 
ir VĮ “Registrų centras” atstovais dėl 
JANGIS duomenų

2022 03 03 susitikimas su SADM 
viceministru ir  Nacionalinės NVO 
koalicijos atstovais dėl NVO finansavimo 
programų, NVO fondo veiklos bei 
konkurso paskelbimo terminų

2022 03 07 pasitarimas su Europos 
pilietinio forumo (ECF) nariais dėl 
situacijos ir pagalbos Ukrainai ir jos 
žmonėms

2022 03 08 NVO atstovų susitikimas dėl 
pagalbos teikimo Ukrainos pabėgėliams 
bei šių procesų koordinavimo

2022 03 14 NVO ir SADM atstovų 
pasitarimas dėl ukrainiečių vaikų 
savanorių koordinavimo

2022 03 18 dalyvauta ir skaitytas 
pranešimas Šiaulių miesto konferencijoje 
apie NVO

2022 03 18 SADM ir NVO susitikimas

2022 03 22 Nevyriausybinių organizacijų 
ir SADM atstovų susitikimas dėl 
socialinės pagalbos pabėgėliams iš 
Ukrainos

2022 03 23 Nevyriausybinių organizacijų 
susitikimas su Sveikatos apsaugos 
ministerijos atstovais dėl sveikatos 
priežiūros nuo karo nukentėjusiems 
asmenims

2022 03 25 susitikimas su SADM dėl NVO 
fondo nuostatų

2022 03 30 dalyvauta LRS Socialinių 
reikalų ir darbo komiteto posėdyje

2022 04 05 susitikimas su Kazickų 
šeimos fondo atstovais Lietuvoje

2022 04 06 LRS Teisės ir teisėtvarkos 
komiteto posėdis dėl Asociacijų 
įstatymo Nr. IX-1969 2, 8, 9, 12, 13, 15 ir 16 
straipsnių pakeitimo įstatymo projekto

2022 04 08 LRS Nacionalinio saugumo ir 
gynybos komiteto klausymai dėl Seimo 
nutarimo „Dėl Nacionalinės 
darbotvarkės „Lietuvos Respublikos 
piliečių rengimo pilietiniam 
pasipriešinimui strategija“ patvirtinimo“ 
projekto

2022 04 13 LR Seimo Teisės ir teisėtvarkos 
komiteto klausymai dėl įstatymo 
projekto Nr. XIVP-428(2) (Asociacijų 
įstatymo Nr. IX-1969 2, 8, 9, 12, 13, 15 ir 16 
straipsnių pakeitimo įstatymo projektas)

2022 04 19 Spaudos konferencija Seime 
„Kodėl svarbu skirti 1,2 proc. GPM paramą 
NVO?“

2022 04 21 Nacionalinės NVO koalicijos 
visuotinis ataskaitinis narių susirinkimas

2022 04 22 Lietuva 2050 pirmasis 
susitikimas su bendrakūrėjais

2022 04 23 Lietuvos jaunimo organizacijų 
tarybos (LiJOT) Asamblėja

2022 04 25 Britų Tarybos 30 metų veiklos 
Lietuvoje renginys

2022 04 26 Nacionaliniai lygybės ir 
įvairovės apdovanojimai

2022 05 05 Nacionalinės NVO koalicijos 
atstovų susitikimas su Lietuvos 
Respublikos Seimo pirmininke

2022 05 06 LR Seimo Ateities komiteto 
posėdis

 

2022 05 06 Nacionalinės regioninės 
plėtros tarybos posėdis

2022 05 12 susitikimas su LR Seimo 
Ateities komiteto atstovais dėl 
visuomenės plėtros darbo grupės

2022 05 13 LR Seimo Ateities komiteto 
posėdis dėl Pilietinės visuomenės 
plėtros darbo grupės įsteigimo

2022 05 14 Lietuvos Skautijos Pavasario 
šventė „Svečiuose pas skautą Joną”, 
Jonava

2022 03 16  dalyvauta NIPC 
organizuotame forume „Dalyvaujamoji 
ir svarstomoji demokratija Lietuvoje“

2022 05 17 Diskusija „Kova su 
dezinformacija karo metu: kaip užtikrinti 
NVO ir pilietinės visuomenės 
atsparumą”

2022 05 18 Susitikimas su Seimo 
Pirmininke ir jaunimo organizacijomis 
apie dezinformacijos grėsmes ir 
atsparumo stiprinimą

2022 05 20 SADM, NVO ir Finansų 
ministerijos susitikimas dėl NVO 
ataskaitose teikiamų duomenų apie 
savanorius patikslinimo

2022 05 23 Susitikimas su Seimo 
Pirmininke ir Trečiojo amžiaus 
universitetų atstovais apie 
dezinformacijos grėsmes ir atsparumą

2022 05 27 Mokymai „Kova su 
dezinformacija karo metu: kaip užtikrinti 
NVO ir pilietinės visuomenės 
atsparumą“ Klaipėdoje

2022 05-12mėn. dalyvauta EK 
Stebėsenos komiteto posėdžiuose

2022 05 31 susitikimas su Kazickų šeimos 
fondo, TILS atstovais aptariant kaip 
filantropija gali prisidėti prie 
demokratijos plėtros

2022 05 31 dalyvauta Lietuvos negalios 
organizacijų forumo (LNF) visuotiniame 
susirinkime, pristatyta bendra NVO 
situacija, iššūkiai bei NVO skaidrumo 
reikalavimai

2022 06 01 LR Seimo Biudžeto ir finansų 
komiteto posėdis dėl LR Labdaros ir 
paramos įstatymo pakeitimo projekto

2022 06 01 LR Seimo Teisės ir teisėtvarkos 
komiteto klausymų tęsinys dėl 
papildomo Seimo Biudžeto ir finansų 
komiteto pasiūlymo Asociacijų įstatymo 
Nr. IX-1969 2, 8, 9, 12, 13, 15 ir 16 straipsnių 
pakeitimo įstatymo projektui Nr. 
XIVP-428(2)

2022 06 01 SADM pasitarimas dėl 
Ukrainos situacijos su savivaldybių 
atstovais

2022 06 03 Europos Komisijos atstovybės 
Lietuvoje renginys Jonavoje Jaunimo 
metų proga apie galimybes jauniems 
žmonėms

2022 06 07 LRS spaudos konferencija dėl 
LR Labdaros ir paramos įstatymo 
pakeitimo dėl 1.2 % GPM skyrimo NVO

2022 06 07 LRS susitikimas su Lietuvos 
socialdemokratų partijos frakcijos 
atstovais dėl LR Labdaros ir paramos 
įstatymo pakeitimo dėl 1.2 % GPM 
skyrimo NVO

2022 06 09 Europos Komisijos atstovybės 
Lietuvoje renginys Palangoje Jaunimo 
metų 2022 proga apie galimybes 
jauniems žmonėms

2022 06 14 Europos politikos studijų 
centro politikos seminaras 
„Implementing the National Recovery 
and Resilience Plans“

2022 06 14  Dėl socialinio verslo plėtros - 
tyrimo rezultatų aptarimas, Mykolo 
Romerio universitetas

2022 06 16 Apskrito stalo diskusija 
„Nevyriausybinių organizacijų projektų 
finansavimo galimybių gerinimas Šiaulių 
mieste: siektini teisinio reglamentavimo 
pokyčiai“

2022 06 17 Europos Komisijos atstovybės 
Lietuvoje renginys Šiauliuose Jaunimo 
metų 2022 proga apie galimybes 
jauniems žmonėms

2022 06 20 NVO darbo grupės 
susitikimas dėl ekstremalios situacijos 
bei pabėgėlių dėl karo Ukrainoje 
situacijos ir kylančių praktinių problemų 
aptarimas Vyriausybės kanceliarijoje

2022 06 20 Diskusija „Ateities valdysena: 
kaip kurti klestinčią Lietuvą?

2022 06 21 LRVK Atviros Vyriausybės 
skyriaus susitikimas su NVO, kuriame su 
VĮ “Registrų centras” atstovais aptartas 
galutinių naudos gavėjų registro 
(JANGIS) įgyvendinimas

2022 06 22 LR Seimo Pilietinės 
visuomenės plėtros darbo grupės 
susitikimas

2022 06 28 European Civic Forum (ECF) 
Generalinė Asamblėja

2022 07 06 LRPK Liepos 6-osios 
paminėjimas

2022 07 07 NVO fondo tarybos posėdis

2022 07 11 LRS darbo grupės 
referendumui dėl daugybinės pilietybės 
pasirengti posėdis (posėdžiai vyksta 
reguliariai)

2022 07 21 LRV darbo grupės 
klausimams, susijusiems su pagalbos 
įvairių krizinių situacijų šalyje paveiktoms 
asmenų grupėms teikimu, koordinuoti ir 
spręsti pasitarimas (vyksta reguliarūs 
pasitarimai)

2022 08 09 NVO fondo tarybos posėdis

2022 08 10 pasitarimas dėl Jaunimo 
reikalų agentūros prie SADM 
organizuojamų konkursų

2022 08 24 Diskusija LR Vyriausybės 
rūmuose su moksleiviais apie rengiamą 
Valstybės pažangos strategiją Lietuva 
2050

2022 09 02 susitikimas su Britų tarybos 
Lietuvoje atstovais dėl dezinformacijos

2022 09 03 Diskusija „Kokios valstybės 
norime 2050-aisiais?“, diskusijų festivalis 
„Būtent!“

2022 09 03 Diskusija „Nuo diskusijos bare 
iki įstatymo: kaip būti išgirstam?“, 
diskusijų festivalis „Būtent!“

2022 09 13 NVO ir SADM viceministro ir 
NVO plėtros skyriaus susitikimas dėl NVO 
finansavimo ir konkursų eigos

2022 09 13 SADM organizuota diskusija 
dėl NVO įtraukimo į paslaugų teikimą – 
gerosios Jungtinės Karalystės, Suomijos 
ir Latvijos praktikos pristatymas

2022 09 20 NVO ir SADM susitikimas 
skirtas aptarti Nacionalinių 
nevyriausybinių organizacijų institucinio 
stiprinimo projektų ir Nevyriausybines 
organizacijas vienijančių asociacijų 
institucinio stiprinimo projektų 2022 
metais konkurso klausimams

2022 09 21 LR Seimo Valstybės valdymo ir 
savivaldybių komiteto posėdis dėl 
XIVP-1819 - Civilinės saugos įstatymo Nr. 
VIII-971 pakeitimo įstatymo projekto 
(nauja redakcija)

2022 09 22 dalyvauta konferencijoje 
„Žalioji ir skaitmeninė pertvarka naujame 
geopolitiniame kontekste“, skirtoje 
Europos Sąjungos ekonomikos 
gaivinimo ir atsparumo didinimo 
priemonės (angl. RRF) įgyvendinimui 
Lietuvoje

2022 09 24 dalyvauta LiJOT diskusijoje 
“Pirmosios jaunimo organizacijos, kaip 
jos atrodė, kokie buvo iššūkiai ir kaip 
viskas atrodo po trisdešimties metų”

2022 09 26 Diskusija apie socialinės 
lygybės perspektyvas, kuriant Lietuvos 
viziją 2050-iems metams, susitikimas su 
žmogaus teisių ir kūrybinės srities 
atstovais

2022 09 27 Susitikimas su Vyriausiąja 
rinkimų komisija (VRK) dėl savivaldos 
rinkimų

2022 09 29 Europos pilietinio forumo 
(ECF) narių pasitarimas dėl NVO situacijų 
šalyse bei pagalbos Ukrainos 
pabėgėliams koordinavimo

2022 10 03 susitikimas su Europos 
ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto 
(EESRK) Lietuvos deleguotais NVO 
atstovais

2022 10 04 Seminaras NVO – aktualijos 
teikiant būsto šildymo išlaidų 
kompensacijas, SADM

2022 10 04 susitikimas su projekto “Kurk 
Lietuvai” dalyviais LRV dėl pagalbos 
Ukrainai koordinavimo

2022 10 05 Susitikimas LRS dėl NVO 
finansavimo plėtros bei NVO stiprinimo

2022 10 05 LGN, SADM komisijos posėdis

2022 10 06 Nacionalinės NVO koalicijos 
susitikimas su Lietuvos komunikacijos 
asociacija dėl bendradarbiavimo

2022 10 11-12d. Atviros Vyriausybės 
partnerystės (AVP) Europos regioninis 
susitikimas, Roma (Italija)

2022 10 12 LR Seimo laikinosios „Pilietinio 
bendradarbiavimo ir 
bendruomeniškumo skatinimo“ grupės 
posėdis, diskusijos tema: Švietimo 
savivaldos institucijos mokyklose ir 
savivaldybėse bei jų veikla: esama 
situacija, pasiekimai ir trukdžiai, 
sukaupta patirtis ir galimybės tobulėti

2022 10mėn. dalyvauta ir skaityti 
pranešimai NIPC organizuotame Utenos 
ir kitų regionų NVO tarybų forumuose

 

2022 10 17 Nacionalinės NVO koalicijos 
atstovų susitikimas su LR Seimo 
Pirmininke

2022 10 18 susitikimas su Europos 
Parlamento biuro Lietuvoje atstovais dėl 
bendrų iniciatyvų įgyvendinimo

2022 10 20 Europos Sąjungos fondų 
investicijų programos 2021-2027 
stebėsenos komiteto posėdis

2022 10 20 Diskusijų festivalio „Būtent“ 
tikslų, eigos ir kt. aptarimas bei diskusija

2022 10 21 Valstybės pažangos strategijos 
„Lietuva 2050“ (LT2050) pirmosios 
dirbtuvės

2022 10 25 dalyvauta Šiaulių miesto NVO 
tarybos posėdyje, diskutuojant apie 
viešųjų paslaugų kokybę bei aktyvesnį 
NVO įtraukimą į jų teikimą

2022 10 26 Europos socialinio fondo 
diskusija apie Nacionalinio socialinių 
inovacijų kompetencijų centro steigimą 
(centro viziją, pagrindinius tikslus bei 
galimas veiklas)

2022 10 26 susitikimas su KAM 
viceministru dėl pilietinio pasipriešimo 
strategijos veiksmų plano bei aktyvesnio 
NVO įtraukimo

2022 10 27 susitikimas su Vilniaus miesto 
savivaldybės atstovais dėl audito 
rekomendacijų taikymo NVO

2022 10 28 FINMIN Šveicarijos 
Konfederacijos Lietuvai skiriamo 
finansavimo priežiūros komisijos posėdis

2022 10 29 56-oji LiJOT Asamblėja, dalyvių 
sveikinimas

2022 11 08 panelinė diskusija 
„Understanding content and 
misinformation online: conversation with 
Meta“, organizuota Meta kartu su 
Debunk.org

2022 11 08 susitikimas su Lietuvos 
komunikacijos asociacija dėl bendros 
pilotinės iniciatyvos “Dalinamės” 
įgyvendinimo eigos

2022 11 09 LR Nacionalinio saugumo ir 
gynybos komiteto posėdis dėl LR 
Civilinės saugos įstatymo projekto Nr. 
VIII-971 pakeitimo įstatymo projekto

2022 11 10-11d. Europos piliečių akademija 
2022, ECF tarybos posėdis, Italija

2022 11 14 Bendradarbiavimo sutarties su 
Vyriausiąja rinkimų komisija pasirašymas

2022 11 15-16d. Nacionalinių ir europinių 
nevyriausybinių organizacijų susitikimas 
„Europos Parlamento rinkimų 2024 m. 
belaukiant“, Belgija

2022 11 18 Nacionalinės NVO koalicijos 
narių komunikacijos mokymai

2022 11 18 Kaip užtikrinti vietos 
bendruomenių atsparumą? Seminaras 
Vilniaus miesto bendruomenėms

2022 11 24 Kaip užtikrinti vietos 
bendruomenių atsparumą? Seminaras 
Kėdainių miesto NVO: Kėdainių NVO 
forumas

2022 11 28 Nacionalinės NVO koalicijos, 
LiJOT, Jaunimo reikalų agentūros ir 
SADM pasitarimas dėl jaunimo NVO 
teikiamų metinių veiklos ir finansinių 
ataskaitų

3.Nacionalinių skėtinių 
nevyriausybinių organizacijų 
gebėjimų, identiteto  ir tvarumo 
stiprinimas besikeičiančioje 
geopolitinėje aplinkoje
Projektą finansavo Socialinės 
apsaugos ir darbo ministerija

Projekto trukmė: 
2022 06 01 – 2022 12 31
Projekto biudžetas – 54724,12 EUR

Projekto tikslas – įgalinti 
nevyriausybinių organizacijų sektorių, 
stiprinant nacionalinių skėtinių 
nevyriausybinių organizacijų 
advokacinius įgūdžius, veiksmingai 
prisidėti prie vietos ir nacionalinės 
nevyriausybinių organizacijų politikos 
plėtros, tvariai ir nuosekliai 
dalyvaujant sprendimų priėmimo 
procesuose, telkiant kitas pilietinės 
visuomenės organizacijas pokyčiams 
bei tampant šių pokyčių dalimi.

4. NGO DisINFOLAB
Projektą finansavo Britų Taryba 
Lietuvoje

Projekto trukmė:
2022 03 01 – 2022 06 30
Projekto biudžetas – 4940,00 EUR

Projekto tikslas – stiprinti visuomenės 
atsparumą dezinformacijai ir 
hibridinėms grėsmėms, didinant NVO 
ir vietos bendruomenių 
informuotumą apie dabartines 
informacinės erdvės tendencijas, 
dezinformaciją ir saugumą bei 
stiprinant jų gebėjimą atpažinti 
dezinformacijos atakas, atsispirti 
joms, dirbti ir veiksmingai palaikyti 
dialogą su pažeidžiamomis 
auditorijomis.

5. Alternatyvių investicijų detektorius 
(AID) (tęstinis projektas)
Projektą finansuoja Europos socialinis 
fondas (ESFA)

Projekto trukmė:
2022 07 10 – 2023 07 01
Projekto biudžetas – 3 995 566,00 EUR, 
administruoja ESFA.

Projekto tikslas yra plėtojant socialinės 
integracijos paslaugas, didinti socialiai 
pažeidžiamų, socialinę riziką ir atskirtį 
patiriančių asmenų galimybes aktyviai 
dalyvauti bendruomenėje ir darbo rinkoje. 
Projekto metu skatinama ieškoti 
inovatyvių sprendimų plėtojant ir teikiant 
socialinės integracijos paslaugas bei kaip 
šiuo metu taikomus modelius,metodus ir 
įrankius įgalinti veikti efektyviau. 
Organizacijos raginamos teikti socialines 
paslaugas kitaip, naujai, ieškoti kitokių, 
naujų būdų ir formų teikti paslaugas, kurti 
darbo vietas ir eksperimentuoti.
Pagrindiniai projekto partneriai: 
Nacionalinis skurdo mažinimo 
organizacijų tinklas, Nacionalinė 
nevyriausybinių organizacijų koalicija, 
Lietuvos negalios organizacijų forumas, 
Nevyriausybinių organizacijų informacijos 
ir paramos centras, NVO teisės institutas.
 

6.Naujoji realybė – iššūkiai ir galimybės 
NVO (tęstinis projektas)
Projektą finansuoja Aktyvių piliečių fondas

Projekto trukmė:
2022 05 01 – 2023 05 04 
Projekto biudžetas – 49039,67 EUR.

Projekto veiklomis siekiame užtikrinti tvarų 
ir nuoseklų NVO sektoriaus įgalinimą, 
stiprinant įgūdžius ir veiklas, kurios padėtų 
adaptuotis prie naujų realijų, 
besikeičiančios aplinkos bei įgalinti 
kokybišką ir visavertį NVO atstovų 
įtraukimą ir dalyvavimą sprendimų 
priėmimo procesuose. Projekto metu taip 
pat parengsime Nacionalinės NVO 
koalicijos ilgalaikės veiklos strategiją bei 
stiprinsime Nacionalinės NVO koalicijos 
narių komunikacijos žinias bei įgūdžius.

7.NVO advokacija skatinant 
valstybės atsakomybę dėl socialinių 
teisių įgyvendinimo Lietuvoje 
(tęstinis projektas)
Projektą finansuoja Aktyvių piliečių 
fondas

Projekto trukmė:
2022 10 01 – 2023 03 21 
Projekto biudžetas 5555,56 EUR

Pareiškėjas – Lietuvos negalios 
organizacijų forumas (LNF)

Partneriai: Nacionalinė 
nevyriausybinių organizacijų koalicija, 
Nacionalinis skurdo mažinimo 
organizacijų tinklas, Lietuvos 
žmogaus teisių centras, VšĮ Psichikos 
sveikatos perspektyvos.

Projekto metu susitelkusios NVO 
ilgametės žmogaus teisių bei 
pažeidžiamų grupių padėties 
stebėsenos kontekste įvertino 
Lietuvos padarytą pažangą 
įgyvendinant JT Tarptautinio 
ekonominių, socialinių ir kultūrinių 
teisių paktą. NVO vykdys stebėsenos ir 
įrodymais grįstos advokacijos veiklas:
• parengs šešėlinę teminę ataskaitą,
• viešins žmogaus teisių situaciją 
nacionaliniu mastu,
• inicijuos ataskaitos aptarimą 
Lietuvoje su atsakingomis 
institucijomis,
• pristatys ataskaitą tarptautiniu 
mastu Komitetui Ženevoje. 

Kitos veiklos:
 
• Veiksmai dėl rusijos karo prieš Ukrainą. 
Didelis dėmesys nuo pat karo pradžios 
skirtas darbui nacionaliniu ir savivaldos 
lygiu dėl Ukrainoje vykstančių karo 
pasekmių, NVO pagalbos ukrainiečiams 
teikimo. :. Atlikta NVO apklausa  visoje 
Lietuvoje apie tai, kokią pagalbą 
(socialinę, emocinę, užimtumo, 
neformalaus švietimo ir kt.) gali NVO 
teikti nuo karo bėgantiems 
ukrainiečiams (atsakė ~300 NVO). 
Apklausos rezultatai pristatyti SADM 
tarpinstitucinėje grupėje, perduoti 
ministerijoms ir savivaldybėms. Taip pat 
suorganizuoti 3 susitikimai su NVO, 
pristatant aktualias temas dėl 
ukrainiečių pagalbos ir integracijos 
(kiekvienam susitikime dalyvavo  ~80 
dalyvių), reguliariai dalyvauta  
vykstančiose tarpinstitucinėse darbo 
grupėse SADM ir LRV dėl ukrainiečių.

• Diskusijų festivalyje „Būtent“ 2022 m. 
rugsėjo 3 d., Birštone, suorganizuota 
diskusija tema „Nuo diskusijos bare iki 
įstatymo: kaip būti išgirstam?“. Pokalbiai 
apie mūsų valstybę, politiką prasideda 
pačiuose buitiškiausiuose lygiuose – nuo 
kolegų pasisėdėjimų baruose ar draugų 
kompanijos susibūrimų. Ką gali pilietinė 
visuomenė karų ir krizių akivaizdoje? 
Diskusijoje dalyvavo apie 100 dalyvių.

• Dalyvaujama rengiant Vyriausybės 
inicijuotą Lietuva 2050 strategiją 
(LT2050), siekiant paskatinti, kad kuo 
daugiau NVO teiktų sektoriui aktualius 
pasiūlymus. Aktyviai dalyvaujama 
Valstybės pažangos tarybos posėdžiuose 
bei organizuojamose viešosiose 
konsultacijose.

 

• 2022 metai LR Seimo paskelbti 
Savanorystės metais.  Kartu su kitomis 
NVO dalyvauta SADM Savanoriškos veiklos 
įstatymo atnaujinimo neformalios darbo 
grupės susitikimuose, parengta nauja 
Savanoriškos veiklos įstatymo projekto 
redakcija, kuri tikimasi, kad bus pateikta 
bei priimta LR Seime 2023 m. Įvairių 
susitikimų metu buvo akcentuojama 
savanorių svarba. Taip pat, siekiant turėti 
realų savanoriaujančių asmenų skaičių 
pasiūlyta 2022 m. LR Finansų ministrui 
papildyti įsakymą (Dėl Pelno nesiekiančių 
ribotos civilinės atsakomybės juridinių 
asmenų buhalterinės apskaitos ir 
finansinės atskaitomybės sudarymo ir 
pateikimo taisyklių patvirtinimo), kad nuo 
2023 metų į NVO teikiamas metines 
ataskaitas būtų įtraukiamas informacijos 
pateikimas apie savanorius (nurodomas 
bendras savanorių skaičius ir bendras 
savanoriškos veiklos valandų skaičius per 
ataskaitinį laikotarpį).

• Pasirengimas savivaldybių tarybų ir 
merų 2023 m. rinkimams. Nacionalinė 
NVO koalicija ir nariai parengė pasiūlymų 
paketą dėl NVO aktualių klausimų 
įtraukimo.  Siektina, kad savivaldybių 
programose atsirastų atskiras skyrius, 
skirtas NVO situacijai gerinti bei numatyti 
svarbūs bei aktualūs NVO pokyčiai,  
apimantys NVO sektoriaus tvarią plėtrą bei 
kitus aktualius struktūrinius NVO 
sektoriaus klausimus, atsižvelgiant į 
skirtingas savivaldybių situacijas ir realijas. 
Taip pat pasirašyta sutartis su Vyriausiąja 
rinkimų komisija (VRK) dėl 
bendradarbiavimo skleidžiant informaciją 
apie rinkimus.

• NVO atsparumas išlieka aktuali tema tiek 
pilietinės erdvės funkcionavimo, tiek 
dezinformacijos ir geopolitiniuose 
kontekstuose. Todėl 2022 m. per 
atsparumo stiprinimo projektus buvo 
įgyvendintos įvairios NVO atsparumo bei 
pasipriešinimo dezinformacijai gebėjimų 
stiprinimo veiklos – renginiai, diskusijos, 
informaciniai seminarai ir kt.  Kartu su 
Nevyriausybinių organizacijų informacijos 
ir paramos centru organizuotas NVO 
atsparumo forumas. Veiklas šioje 
tematikoje planuojama tęsti ir 2023 m. 

• Nacionalinės NVO koalicijos nariai 
parengė ir patvirtino pirmąją 
Nacionalinės NVO koalicijos veiklos 
ilgalaikę strategiją 2023-2025 m. bei  
veiklų planą 2023-2025 m.

• Nacionalinė NVO koalicija tęsdama 
darbą NVO skaidrumo ir 
atskaitomybės tematikoje 
moderavo darbo grupę „NVO 
skaidrumas“, kurioje diskutuota, kas 
yra NVO skaidrumas, ko reikia, kad 
būtų vienodas skaidrumo suvokimas, 
kokie turi būti kriterijai ir veiklos, 
kurios leistų NVO būti skaidresnėmis. 
Diskusijų metu išgrynintų NVO 
skaidrumo kriterijų pagrindu 
rengiamas NVO koalicijos skaidrumo 
ir atskaitomybės standartas/gairės bei 
inicijuoti susitikimai/diskusijos su 
nariais. Ypač svarbu užtikrinti 
tęstinumą siekiant didesnės NVO 
atskaitomybės, padėti parengti 
teisingas metines veiklos, finansines 
NVO ataskaitas, todėl 2023 m. 
planuojami tiksliniai susitikimai su 
NVO koalicijos nariais (jų nariais pagal 
poreikį), nes tai tiesiogiai prisideda 
stiprinant NVO institucinius 
gebėjimus: skatina NVO partnerystę, 
bendradarbiavimą, didina NVO darbo 
efektyvumą bei atvirumą.

• Nacionalinės NVO koalicijos narių 
iniciatyva kuriama NVO plėtros 
koncepciją 2050. Veikloje dalyvauja 
platus ratas organizacijų.

• Įvairių susitikimų su NVO metu 
akcentuota NVO žymos bei įtakdarių 
statuso svarba.

• Reguliariai vykdoma NVO veiklą 
reglamentuojančių teisės ir 
poįstatyminių aktų stebėsena, 
analizuojamas jų veikimas praktikoje, 
teikiami pasiūlymai šiems NVO 
aktualiems teisės aktams: 
Nevyriausybinių organizacijų plėtros 
įstatymas, Asociacijų įstatymas, 
Labdaros ir paramos įstatymas, 

Viešųjų pirkimų įstatymas, Regionų 
plėtros įstatymas, Socialinio verslo 
įstatymo projektas, NVO fondo 
nuostatai, NVO tarybos nuostatai, 
NPP plėtros programos ir kt. 
Reaguojant į valstybės institucijų 
sprendimus, rengiami raštai, 
rekomendacijos, pozicijos, pranešimai 
ir kt.

2022 11 29 Kaip užtikrinti vietos 
bendruomenių atsparumą? Seminaras 
Raseinių miesto bendruomenėms

2022 12 01 “People to People“ – 
pagrindinės Britų tarybos kultūrinių ryšių 
programos įgyvendimo Lietuvoje 
pristatymas, naujovių diegimas bei 
tikslinių auditorijų aptarimas

2022 12 02 Švedijos ambasadoje 
Tarptautinės žmonių su negalia dienos 
renginys organizuotas kartu su LNF

2022 12 03 dalyvauta Kražių forume

 

2022 12 05-06d. Europos pilietinio forumo 
organizuota diskusija, Belgija

2022 12 07 Kaip užtikrinti vietos 
bendruomenių atsparumą? Seminaras 
Radviliškio miesto bendruomenėms

2022 12 07 Pinigų plovimo prevencijos 
kompetencijų centras kartu su 
Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnyba ir 
Valstybės saugumo departamentu 
organizuoti mokymus, kurių metu 
pristatyti pelno nesiekiančių organizacijų 
galimą naudojimą pinigų plovimui bei 
teroristų finansavimui ir su tuo susijusių 
rizikų valdymą

2022 12 07 LRS Teisės ir teisėtvarkos 
komiteto posėdis dėl Asociacijų įstatymo 
Nr. IX-1969 2, 8, 9, 12, 13, 15 ir 16 straipsnių 
pakeitimo įstatymo projekto

2022 12 07 Nevyriausybinių organizacijų, 
dirbančių šeimos gerovės srityje, veiklos 
projektų atrankos konkurso 
organizavimo 2022–2023 metais projektų 
atrankos komisijos posėdis, SADM

2022 12 08 Nacionalinis NVO forumas: 
diskusija apie dezinformaciją ir 
atsparumą



2022 01 04 Susitikimas su LR Seimo 
nariuV.Gapšiu dėl Labdaros ir paramos  
įstatymo Nr. I-172 7 straipsnio pakeitimo 
įstatymo projekto ir Nevyriausybinių 
organizacijų plėtros įstatymo Nr. XII-717 2, 
5, 6, 7, 8 ir 9 straipsnių pakeitimo įstatymo 
projekto

2022 01 05 LRS Biudžeto ir 
finansųkomiteto posėdis 
dėlNevyriausybinių organizacijų plėtros 
įstatymo Nr. XII-717 2, 5, 6, 7, 8 ir 9 
straipsnių pakeitimo įstatymo projekto 
Nr. XIVP-1249 svarstymo

2022 01 06 LRS Socialinių reikalų ir 
darkomiteto posėdis svarstant 
Nevyriausybinių organizacijų plėtros 
įstatymo Nr. XII-717 2, 5, 6, 7, 8 ir 9 
straipsnių pakeitimo įstatymo projektą 
Nr. XIVP-1249

2022 01 10 Susitikimas su LRS 
narM.Maldeikiu dėl Labdaros ir paramos 
įstatymo Nr. I-172 7 straipsnio 
pakeitimoįstatymo projekto ir 
Nevyriausybinių organizacijų plėtros 
įstatymo Nr. XII-717 2, 5, 6, 7, 8 ir 9 
straipsnių pakeitimo įstatymo projekto

2022 01 10 Nacionalinės NVO koalicijos ir 
Britų Tarybos Lietuvoje atstovų 
susitikimas dėl NVO finansavimo 
programų

2022 01 11 LRS Socialinių reikalų ir darbo 
komiteto posėdis svarstant 
Nevyriausybinių organizacijų plėtros 
įstatymo Nr. XII-717 2, 5, 6, 7, 8 ir straipsnių 
pakeitimo įstatymo projektą Nr. 
XIVP-1249

2022 01 18 Nacionalinės NVO koalicijos 
narių susitikimas su NVOF tarybos NVO 
atstovais dėl 2022 metų prioritetinių 
krypčių

2022 01-12 mėn. dalyvauta tarybos, 
veikiančios prie LR Vyriausybės

Projektai

1. 90 dienų atskaitomybės iššūkis
Projektą finansavo CIVICUS „Affinity 
Group of National Association“ (AGNA). 

Projekto trukmė:
2022 03 01 – 2022 06 01 
Projekto biudžetas – 1500,00 USD

AGNA projekto tikslas – paskatinti 
nacionalinius tinklus ir jų narius veiklą 
vykdyti vadovaujantis Pasauliniais 
pilietinės visuomenės organizacijų 
standartais. Koalicijos komanda 
nusprendė šių metų iššūkiui pasirinkti 
penktąjį standarto įsipareigojimą, kuris 
ragina organizacijas užtikrinti tinkamą 
ir savalaikį suinteresuotų šalių 
įsitraukimą visuose veiklos etapuose. 
Koalicijos komandos uždavinys – sukurti 
ir įdiegti grįžtamojo ryšio mechanizmą, 
kuris padėtų pagerinti veiklos rezultatus 
ir padidintų bendrą koalicijos vykdomos 
veiklos poveikį.

2. NGO Roadmap to Resilienc
Projektą finansavo Vokietijos 
Federacinės Respublikos ambasada 
Lietuvoje ir Britų Taryba Lietuvoje

Projekto trukmė: 
2022 10 04 – 2022 12 31
Projekto biudžetas – 8280,00 EUR

Projektu siekiama stiprinti NVO 
sektoriaus atsparumą informacinėms 
grėsmėms, susijusioms su 
dezinformacija, propaganda ir 
kibernetiniais pavojais. Projekto metu 
vyks mokymų sesijos, diskusijos bei 
informacinė kampanija socialinėje 
medijoje.

2022 m. 01-12 mėn. dalyvauta ESFA 
valdybos posėdžiuose (stebėtojo 
teisėmis)

2022 01 27 Nacionalinės NVO koalicijos 
narių susitikimas

2022 01 27 Susitikimas su Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės, Socialinės 
apsaugos ir darbo, Finansų bei 
Energetikos ministerijų atstovais dėl 
išaugusių šildymo kainų bei galimų 
neigiamų pasekmių NVO sektoriui

2022 01 27 NVO susitikimas su SADM 
ministre, Sveikatos apsaugos 
viceministre ir Vyriausybės atstovu dėl 
COVID-19 valdymo ir pasekmių, emocinės 
sveikatos ir bendros veiklos apžvalgos

2022 01 27 dalyvauta Lietuvos jaunimo 
organizacijų tarybos diskusijoje apie 
savanorystę

2022 01 28 pasitarimas su VĮ „Registrų 
centras“ atstovais dėl JANGIS naujovių 
prieš susitikimą su NVO atstovais

2022 01 31 susitikimas su LR Vyriausybės 
atstovais dėl NVO situacijos

2022 02 01 dalyvauta LRV tarpinstitucinio 
pasitarimo posėdyje

 

2022 02 01 dalyvauta Nacionalinės 
regioninės plėtros tarybos posėdyje

2022 02 03 Susitikimas-diskusija su 
Lietuvos Respublikos Prezidentu dėl 
infliacijos pasekmių šalinimo bei jos 
suvaldymo būdų

2022 02 03 Nevyriausybinių organizacijų 
atstovų bei Registrų centro atstovų 
susitikimas dėl duomenų apie naudos 
gavėjus pateikimo į JADIS sistemos 
posistemį JANGIS

2022 02 08 diskusija dėl VTEK iniciatyvų 
(įtakdarių statuso, ataskaitų Skaidris 
sistemoje teikimo ir kt.)

2022 02 08 PAK posėdis dėl Erasmus 
plius akreditacijų

2022 02-12mėn. dalyvauta Valstybės 
pažangos tarybos posėdžiuose

2022 02 10 Susitikimas su VRM 
viceministre dėl NVO situacijos 
pristatymo bei viešųjų paslaugų teikimo 
plėtros

2022 02 10 pasitarimas su SADM dėl 
viešosios naudos kriterijų bei taikymo 
NVO

2022 02 11 Susitikimas su Europos 
Komisijos atstovais dėl 2022 metų 
teisinės valstybės principo taikymo 
ataskaitos

2022 02 17 NVO susitikimas ir diskusija su 
Jaunimo reikalų departamento prie 
SADM atstovais apie Jaunimo metų 
veiklas bei iniciatyvas

2022 02-12 mėn. dalyvauta SADM PAT 
grupės pasitarimuose

 

2022 02-12 mėn. dalyvauta SADM 
Savanoriškos veiklos įstatymo 
atnaujinimo neformalios darbo grupės 
susitikimuose

2022 m. 02-12mėn. organizuojami 
reguliarūs NVO pasitarimai dėl UA ir 
veiksmų susiderinimas, 
bendradarbiaujant NVO ir valdžios 
institucijoms, SADM reguliariai susitinka 
tarpinstitucinė darbo grupė dėl NVO 
veiklos teikiant pagalbą ir paslaugas iš 
Ukrainos atvykusiems žmonėms

2022 02 25 Susitikimas su Vidaus reikalų 
ministerijos bei jaunimo atstovais iš 
Partnerių grupių prie Regionų plėtros 
tarybų dėl 2022 m. paskelbtų Jaunimo 
metų Lietuvoje

2022 02 28 susitikimas su SADM ministre 
dėl NVO aktualijų ir situacijos Ukrainoje 
bei NVO įsitraukimo bei veiksmų 
koordinavimo

2022 02 28 susitikimas su Lietuvos banko 
ir VĮ “Registrų centras” atstovais dėl 
JANGIS duomenų

2022 03 03 susitikimas su SADM 
viceministru ir  Nacionalinės NVO 
koalicijos atstovais dėl NVO finansavimo 
programų, NVO fondo veiklos bei 
konkurso paskelbimo terminų

2022 03 07 pasitarimas su Europos 
pilietinio forumo (ECF) nariais dėl 
situacijos ir pagalbos Ukrainai ir jos 
žmonėms

2022 03 08 NVO atstovų susitikimas dėl 
pagalbos teikimo Ukrainos pabėgėliams 
bei šių procesų koordinavimo

2022 03 14 NVO ir SADM atstovų 
pasitarimas dėl ukrainiečių vaikų 
savanorių koordinavimo

2022 03 18 dalyvauta ir skaitytas 
pranešimas Šiaulių miesto konferencijoje 
apie NVO

2022 03 18 SADM ir NVO susitikimas

2022 03 22 Nevyriausybinių organizacijų 
ir SADM atstovų susitikimas dėl 
socialinės pagalbos pabėgėliams iš 
Ukrainos

2022 03 23 Nevyriausybinių organizacijų 
susitikimas su Sveikatos apsaugos 
ministerijos atstovais dėl sveikatos 
priežiūros nuo karo nukentėjusiems 
asmenims

2022 03 25 susitikimas su SADM dėl NVO 
fondo nuostatų

2022 03 30 dalyvauta LRS Socialinių 
reikalų ir darbo komiteto posėdyje

2022 04 05 susitikimas su Kazickų 
šeimos fondo atstovais Lietuvoje

2022 04 06 LRS Teisės ir teisėtvarkos 
komiteto posėdis dėl Asociacijų 
įstatymo Nr. IX-1969 2, 8, 9, 12, 13, 15 ir 16 
straipsnių pakeitimo įstatymo projekto

2022 04 08 LRS Nacionalinio saugumo ir 
gynybos komiteto klausymai dėl Seimo 
nutarimo „Dėl Nacionalinės 
darbotvarkės „Lietuvos Respublikos 
piliečių rengimo pilietiniam 
pasipriešinimui strategija“ patvirtinimo“ 
projekto

2022 04 13 LR Seimo Teisės ir teisėtvarkos 
komiteto klausymai dėl įstatymo 
projekto Nr. XIVP-428(2) (Asociacijų 
įstatymo Nr. IX-1969 2, 8, 9, 12, 13, 15 ir 16 
straipsnių pakeitimo įstatymo projektas)

2022 04 19 Spaudos konferencija Seime 
„Kodėl svarbu skirti 1,2 proc. GPM paramą 
NVO?“

2022 04 21 Nacionalinės NVO koalicijos 
visuotinis ataskaitinis narių susirinkimas

2022 04 22 Lietuva 2050 pirmasis 
susitikimas su bendrakūrėjais

2022 04 23 Lietuvos jaunimo organizacijų 
tarybos (LiJOT) Asamblėja

2022 04 25 Britų Tarybos 30 metų veiklos 
Lietuvoje renginys

2022 04 26 Nacionaliniai lygybės ir 
įvairovės apdovanojimai

2022 05 05 Nacionalinės NVO koalicijos 
atstovų susitikimas su Lietuvos 
Respublikos Seimo pirmininke

2022 05 06 LR Seimo Ateities komiteto 
posėdis

 

2022 05 06 Nacionalinės regioninės 
plėtros tarybos posėdis

2022 05 12 susitikimas su LR Seimo 
Ateities komiteto atstovais dėl 
visuomenės plėtros darbo grupės

2022 05 13 LR Seimo Ateities komiteto 
posėdis dėl Pilietinės visuomenės 
plėtros darbo grupės įsteigimo

2022 05 14 Lietuvos Skautijos Pavasario 
šventė „Svečiuose pas skautą Joną”, 
Jonava

2022 03 16  dalyvauta NIPC 
organizuotame forume „Dalyvaujamoji 
ir svarstomoji demokratija Lietuvoje“

2022 05 17 Diskusija „Kova su 
dezinformacija karo metu: kaip užtikrinti 
NVO ir pilietinės visuomenės 
atsparumą”

2022 05 18 Susitikimas su Seimo 
Pirmininke ir jaunimo organizacijomis 
apie dezinformacijos grėsmes ir 
atsparumo stiprinimą

2022 05 20 SADM, NVO ir Finansų 
ministerijos susitikimas dėl NVO 
ataskaitose teikiamų duomenų apie 
savanorius patikslinimo

2022 05 23 Susitikimas su Seimo 
Pirmininke ir Trečiojo amžiaus 
universitetų atstovais apie 
dezinformacijos grėsmes ir atsparumą

2022 05 27 Mokymai „Kova su 
dezinformacija karo metu: kaip užtikrinti 
NVO ir pilietinės visuomenės 
atsparumą“ Klaipėdoje

2022 05-12mėn. dalyvauta EK 
Stebėsenos komiteto posėdžiuose

2022 05 31 susitikimas su Kazickų šeimos 
fondo, TILS atstovais aptariant kaip 
filantropija gali prisidėti prie 
demokratijos plėtros

2022 05 31 dalyvauta Lietuvos negalios 
organizacijų forumo (LNF) visuotiniame 
susirinkime, pristatyta bendra NVO 
situacija, iššūkiai bei NVO skaidrumo 
reikalavimai

2022 06 01 LR Seimo Biudžeto ir finansų 
komiteto posėdis dėl LR Labdaros ir 
paramos įstatymo pakeitimo projekto

2022 06 01 LR Seimo Teisės ir teisėtvarkos 
komiteto klausymų tęsinys dėl 
papildomo Seimo Biudžeto ir finansų 
komiteto pasiūlymo Asociacijų įstatymo 
Nr. IX-1969 2, 8, 9, 12, 13, 15 ir 16 straipsnių 
pakeitimo įstatymo projektui Nr. 
XIVP-428(2)

2022 06 01 SADM pasitarimas dėl 
Ukrainos situacijos su savivaldybių 
atstovais

2022 06 03 Europos Komisijos atstovybės 
Lietuvoje renginys Jonavoje Jaunimo 
metų proga apie galimybes jauniems 
žmonėms

2022 06 07 LRS spaudos konferencija dėl 
LR Labdaros ir paramos įstatymo 
pakeitimo dėl 1.2 % GPM skyrimo NVO

2022 06 07 LRS susitikimas su Lietuvos 
socialdemokratų partijos frakcijos 
atstovais dėl LR Labdaros ir paramos 
įstatymo pakeitimo dėl 1.2 % GPM 
skyrimo NVO

2022 06 09 Europos Komisijos atstovybės 
Lietuvoje renginys Palangoje Jaunimo 
metų 2022 proga apie galimybes 
jauniems žmonėms

2022 06 14 Europos politikos studijų 
centro politikos seminaras 
„Implementing the National Recovery 
and Resilience Plans“

2022 06 14  Dėl socialinio verslo plėtros - 
tyrimo rezultatų aptarimas, Mykolo 
Romerio universitetas

2022 06 16 Apskrito stalo diskusija 
„Nevyriausybinių organizacijų projektų 
finansavimo galimybių gerinimas Šiaulių 
mieste: siektini teisinio reglamentavimo 
pokyčiai“

2022 06 17 Europos Komisijos atstovybės 
Lietuvoje renginys Šiauliuose Jaunimo 
metų 2022 proga apie galimybes 
jauniems žmonėms

2022 06 20 NVO darbo grupės 
susitikimas dėl ekstremalios situacijos 
bei pabėgėlių dėl karo Ukrainoje 
situacijos ir kylančių praktinių problemų 
aptarimas Vyriausybės kanceliarijoje

2022 06 20 Diskusija „Ateities valdysena: 
kaip kurti klestinčią Lietuvą?

2022 06 21 LRVK Atviros Vyriausybės 
skyriaus susitikimas su NVO, kuriame su 
VĮ “Registrų centras” atstovais aptartas 
galutinių naudos gavėjų registro 
(JANGIS) įgyvendinimas

2022 06 22 LR Seimo Pilietinės 
visuomenės plėtros darbo grupės 
susitikimas

2022 06 28 European Civic Forum (ECF) 
Generalinė Asamblėja

2022 07 06 LRPK Liepos 6-osios 
paminėjimas

2022 07 07 NVO fondo tarybos posėdis

2022 07 11 LRS darbo grupės 
referendumui dėl daugybinės pilietybės 
pasirengti posėdis (posėdžiai vyksta 
reguliariai)

2022 07 21 LRV darbo grupės 
klausimams, susijusiems su pagalbos 
įvairių krizinių situacijų šalyje paveiktoms 
asmenų grupėms teikimu, koordinuoti ir 
spręsti pasitarimas (vyksta reguliarūs 
pasitarimai)

2022 08 09 NVO fondo tarybos posėdis

2022 08 10 pasitarimas dėl Jaunimo 
reikalų agentūros prie SADM 
organizuojamų konkursų

2022 08 24 Diskusija LR Vyriausybės 
rūmuose su moksleiviais apie rengiamą 
Valstybės pažangos strategiją Lietuva 
2050

2022 09 02 susitikimas su Britų tarybos 
Lietuvoje atstovais dėl dezinformacijos

2022 09 03 Diskusija „Kokios valstybės 
norime 2050-aisiais?“, diskusijų festivalis 
„Būtent!“

2022 09 03 Diskusija „Nuo diskusijos bare 
iki įstatymo: kaip būti išgirstam?“, 
diskusijų festivalis „Būtent!“

2022 09 13 NVO ir SADM viceministro ir 
NVO plėtros skyriaus susitikimas dėl NVO 
finansavimo ir konkursų eigos

2022 09 13 SADM organizuota diskusija 
dėl NVO įtraukimo į paslaugų teikimą – 
gerosios Jungtinės Karalystės, Suomijos 
ir Latvijos praktikos pristatymas

2022 09 20 NVO ir SADM susitikimas 
skirtas aptarti Nacionalinių 
nevyriausybinių organizacijų institucinio 
stiprinimo projektų ir Nevyriausybines 
organizacijas vienijančių asociacijų 
institucinio stiprinimo projektų 2022 
metais konkurso klausimams

2022 09 21 LR Seimo Valstybės valdymo ir 
savivaldybių komiteto posėdis dėl 
XIVP-1819 - Civilinės saugos įstatymo Nr. 
VIII-971 pakeitimo įstatymo projekto 
(nauja redakcija)

2022 09 22 dalyvauta konferencijoje 
„Žalioji ir skaitmeninė pertvarka naujame 
geopolitiniame kontekste“, skirtoje 
Europos Sąjungos ekonomikos 
gaivinimo ir atsparumo didinimo 
priemonės (angl. RRF) įgyvendinimui 
Lietuvoje

2022 09 24 dalyvauta LiJOT diskusijoje 
“Pirmosios jaunimo organizacijos, kaip 
jos atrodė, kokie buvo iššūkiai ir kaip 
viskas atrodo po trisdešimties metų”

2022 09 26 Diskusija apie socialinės 
lygybės perspektyvas, kuriant Lietuvos 
viziją 2050-iems metams, susitikimas su 
žmogaus teisių ir kūrybinės srities 
atstovais

2022 09 27 Susitikimas su Vyriausiąja 
rinkimų komisija (VRK) dėl savivaldos 
rinkimų

2022 09 29 Europos pilietinio forumo 
(ECF) narių pasitarimas dėl NVO situacijų 
šalyse bei pagalbos Ukrainos 
pabėgėliams koordinavimo

2022 10 03 susitikimas su Europos 
ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto 
(EESRK) Lietuvos deleguotais NVO 
atstovais

2022 10 04 Seminaras NVO – aktualijos 
teikiant būsto šildymo išlaidų 
kompensacijas, SADM

2022 10 04 susitikimas su projekto “Kurk 
Lietuvai” dalyviais LRV dėl pagalbos 
Ukrainai koordinavimo

2022 10 05 Susitikimas LRS dėl NVO 
finansavimo plėtros bei NVO stiprinimo

2022 10 05 LGN, SADM komisijos posėdis

2022 10 06 Nacionalinės NVO koalicijos 
susitikimas su Lietuvos komunikacijos 
asociacija dėl bendradarbiavimo

2022 10 11-12d. Atviros Vyriausybės 
partnerystės (AVP) Europos regioninis 
susitikimas, Roma (Italija)

2022 10 12 LR Seimo laikinosios „Pilietinio 
bendradarbiavimo ir 
bendruomeniškumo skatinimo“ grupės 
posėdis, diskusijos tema: Švietimo 
savivaldos institucijos mokyklose ir 
savivaldybėse bei jų veikla: esama 
situacija, pasiekimai ir trukdžiai, 
sukaupta patirtis ir galimybės tobulėti

2022 10mėn. dalyvauta ir skaityti 
pranešimai NIPC organizuotame Utenos 
ir kitų regionų NVO tarybų forumuose

 

2022 10 17 Nacionalinės NVO koalicijos 
atstovų susitikimas su LR Seimo 
Pirmininke

2022 10 18 susitikimas su Europos 
Parlamento biuro Lietuvoje atstovais dėl 
bendrų iniciatyvų įgyvendinimo

2022 10 20 Europos Sąjungos fondų 
investicijų programos 2021-2027 
stebėsenos komiteto posėdis

2022 10 20 Diskusijų festivalio „Būtent“ 
tikslų, eigos ir kt. aptarimas bei diskusija

2022 10 21 Valstybės pažangos strategijos 
„Lietuva 2050“ (LT2050) pirmosios 
dirbtuvės

2022 10 25 dalyvauta Šiaulių miesto NVO 
tarybos posėdyje, diskutuojant apie 
viešųjų paslaugų kokybę bei aktyvesnį 
NVO įtraukimą į jų teikimą

2022 10 26 Europos socialinio fondo 
diskusija apie Nacionalinio socialinių 
inovacijų kompetencijų centro steigimą 
(centro viziją, pagrindinius tikslus bei 
galimas veiklas)

2022 10 26 susitikimas su KAM 
viceministru dėl pilietinio pasipriešimo 
strategijos veiksmų plano bei aktyvesnio 
NVO įtraukimo

2022 10 27 susitikimas su Vilniaus miesto 
savivaldybės atstovais dėl audito 
rekomendacijų taikymo NVO

2022 10 28 FINMIN Šveicarijos 
Konfederacijos Lietuvai skiriamo 
finansavimo priežiūros komisijos posėdis

2022 10 29 56-oji LiJOT Asamblėja, dalyvių 
sveikinimas

2022 11 08 panelinė diskusija 
„Understanding content and 
misinformation online: conversation with 
Meta“, organizuota Meta kartu su 
Debunk.org

2022 11 08 susitikimas su Lietuvos 
komunikacijos asociacija dėl bendros 
pilotinės iniciatyvos “Dalinamės” 
įgyvendinimo eigos

2022 11 09 LR Nacionalinio saugumo ir 
gynybos komiteto posėdis dėl LR 
Civilinės saugos įstatymo projekto Nr. 
VIII-971 pakeitimo įstatymo projekto

2022 11 10-11d. Europos piliečių akademija 
2022, ECF tarybos posėdis, Italija

2022 11 14 Bendradarbiavimo sutarties su 
Vyriausiąja rinkimų komisija pasirašymas

2022 11 15-16d. Nacionalinių ir europinių 
nevyriausybinių organizacijų susitikimas 
„Europos Parlamento rinkimų 2024 m. 
belaukiant“, Belgija

2022 11 18 Nacionalinės NVO koalicijos 
narių komunikacijos mokymai

2022 11 18 Kaip užtikrinti vietos 
bendruomenių atsparumą? Seminaras 
Vilniaus miesto bendruomenėms

2022 11 24 Kaip užtikrinti vietos 
bendruomenių atsparumą? Seminaras 
Kėdainių miesto NVO: Kėdainių NVO 
forumas

2022 11 28 Nacionalinės NVO koalicijos, 
LiJOT, Jaunimo reikalų agentūros ir 
SADM pasitarimas dėl jaunimo NVO 
teikiamų metinių veiklos ir finansinių 
ataskaitų

3.Nacionalinių skėtinių 
nevyriausybinių organizacijų 
gebėjimų, identiteto  ir tvarumo 
stiprinimas besikeičiančioje 
geopolitinėje aplinkoje
Projektą finansavo Socialinės 
apsaugos ir darbo ministerija

Projekto trukmė: 
2022 06 01 – 2022 12 31
Projekto biudžetas – 54724,12 EUR

Projekto tikslas – įgalinti 
nevyriausybinių organizacijų sektorių, 
stiprinant nacionalinių skėtinių 
nevyriausybinių organizacijų 
advokacinius įgūdžius, veiksmingai 
prisidėti prie vietos ir nacionalinės 
nevyriausybinių organizacijų politikos 
plėtros, tvariai ir nuosekliai 
dalyvaujant sprendimų priėmimo 
procesuose, telkiant kitas pilietinės 
visuomenės organizacijas pokyčiams 
bei tampant šių pokyčių dalimi.

4. NGO DisINFOLAB
Projektą finansavo Britų Taryba 
Lietuvoje

Projekto trukmė:
2022 03 01 – 2022 06 30
Projekto biudžetas – 4940,00 EUR

Projekto tikslas – stiprinti visuomenės 
atsparumą dezinformacijai ir 
hibridinėms grėsmėms, didinant NVO 
ir vietos bendruomenių 
informuotumą apie dabartines 
informacinės erdvės tendencijas, 
dezinformaciją ir saugumą bei 
stiprinant jų gebėjimą atpažinti 
dezinformacijos atakas, atsispirti 
joms, dirbti ir veiksmingai palaikyti 
dialogą su pažeidžiamomis 
auditorijomis.

5. Alternatyvių investicijų detektorius 
(AID) (tęstinis projektas)
Projektą finansuoja Europos socialinis 
fondas (ESFA)

Projekto trukmė:
2022 07 10 – 2023 07 01
Projekto biudžetas – 3 995 566,00 EUR, 
administruoja ESFA.

Projekto tikslas yra plėtojant socialinės 
integracijos paslaugas, didinti socialiai 
pažeidžiamų, socialinę riziką ir atskirtį 
patiriančių asmenų galimybes aktyviai 
dalyvauti bendruomenėje ir darbo rinkoje. 
Projekto metu skatinama ieškoti 
inovatyvių sprendimų plėtojant ir teikiant 
socialinės integracijos paslaugas bei kaip 
šiuo metu taikomus modelius,metodus ir 
įrankius įgalinti veikti efektyviau. 
Organizacijos raginamos teikti socialines 
paslaugas kitaip, naujai, ieškoti kitokių, 
naujų būdų ir formų teikti paslaugas, kurti 
darbo vietas ir eksperimentuoti.
Pagrindiniai projekto partneriai: 
Nacionalinis skurdo mažinimo 
organizacijų tinklas, Nacionalinė 
nevyriausybinių organizacijų koalicija, 
Lietuvos negalios organizacijų forumas, 
Nevyriausybinių organizacijų informacijos 
ir paramos centras, NVO teisės institutas.
 

6.Naujoji realybė – iššūkiai ir galimybės 
NVO (tęstinis projektas)
Projektą finansuoja Aktyvių piliečių fondas

Projekto trukmė:
2022 05 01 – 2023 05 04 
Projekto biudžetas – 49039,67 EUR.

Projekto veiklomis siekiame užtikrinti tvarų 
ir nuoseklų NVO sektoriaus įgalinimą, 
stiprinant įgūdžius ir veiklas, kurios padėtų 
adaptuotis prie naujų realijų, 
besikeičiančios aplinkos bei įgalinti 
kokybišką ir visavertį NVO atstovų 
įtraukimą ir dalyvavimą sprendimų 
priėmimo procesuose. Projekto metu taip 
pat parengsime Nacionalinės NVO 
koalicijos ilgalaikės veiklos strategiją bei 
stiprinsime Nacionalinės NVO koalicijos 
narių komunikacijos žinias bei įgūdžius.

7.NVO advokacija skatinant 
valstybės atsakomybę dėl socialinių 
teisių įgyvendinimo Lietuvoje 
(tęstinis projektas)
Projektą finansuoja Aktyvių piliečių 
fondas

Projekto trukmė:
2022 10 01 – 2023 03 21 
Projekto biudžetas 5555,56 EUR

Pareiškėjas – Lietuvos negalios 
organizacijų forumas (LNF)

Partneriai: Nacionalinė 
nevyriausybinių organizacijų koalicija, 
Nacionalinis skurdo mažinimo 
organizacijų tinklas, Lietuvos 
žmogaus teisių centras, VšĮ Psichikos 
sveikatos perspektyvos.

Projekto metu susitelkusios NVO 
ilgametės žmogaus teisių bei 
pažeidžiamų grupių padėties 
stebėsenos kontekste įvertino 
Lietuvos padarytą pažangą 
įgyvendinant JT Tarptautinio 
ekonominių, socialinių ir kultūrinių 
teisių paktą. NVO vykdys stebėsenos ir 
įrodymais grįstos advokacijos veiklas:
• parengs šešėlinę teminę ataskaitą,
• viešins žmogaus teisių situaciją 
nacionaliniu mastu,
• inicijuos ataskaitos aptarimą 
Lietuvoje su atsakingomis 
institucijomis,
• pristatys ataskaitą tarptautiniu 
mastu Komitetui Ženevoje. 

Kitos veiklos:
 
• Veiksmai dėl rusijos karo prieš Ukrainą. 
Didelis dėmesys nuo pat karo pradžios 
skirtas darbui nacionaliniu ir savivaldos 
lygiu dėl Ukrainoje vykstančių karo 
pasekmių, NVO pagalbos ukrainiečiams 
teikimo. :. Atlikta NVO apklausa  visoje 
Lietuvoje apie tai, kokią pagalbą 
(socialinę, emocinę, užimtumo, 
neformalaus švietimo ir kt.) gali NVO 
teikti nuo karo bėgantiems 
ukrainiečiams (atsakė ~300 NVO). 
Apklausos rezultatai pristatyti SADM 
tarpinstitucinėje grupėje, perduoti 
ministerijoms ir savivaldybėms. Taip pat 
suorganizuoti 3 susitikimai su NVO, 
pristatant aktualias temas dėl 
ukrainiečių pagalbos ir integracijos 
(kiekvienam susitikime dalyvavo  ~80 
dalyvių), reguliariai dalyvauta  
vykstančiose tarpinstitucinėse darbo 
grupėse SADM ir LRV dėl ukrainiečių.

• Diskusijų festivalyje „Būtent“ 2022 m. 
rugsėjo 3 d., Birštone, suorganizuota 
diskusija tema „Nuo diskusijos bare iki 
įstatymo: kaip būti išgirstam?“. Pokalbiai 
apie mūsų valstybę, politiką prasideda 
pačiuose buitiškiausiuose lygiuose – nuo 
kolegų pasisėdėjimų baruose ar draugų 
kompanijos susibūrimų. Ką gali pilietinė 
visuomenė karų ir krizių akivaizdoje? 
Diskusijoje dalyvavo apie 100 dalyvių.

• Dalyvaujama rengiant Vyriausybės 
inicijuotą Lietuva 2050 strategiją 
(LT2050), siekiant paskatinti, kad kuo 
daugiau NVO teiktų sektoriui aktualius 
pasiūlymus. Aktyviai dalyvaujama 
Valstybės pažangos tarybos posėdžiuose 
bei organizuojamose viešosiose 
konsultacijose.

 

• 2022 metai LR Seimo paskelbti 
Savanorystės metais.  Kartu su kitomis 
NVO dalyvauta SADM Savanoriškos veiklos 
įstatymo atnaujinimo neformalios darbo 
grupės susitikimuose, parengta nauja 
Savanoriškos veiklos įstatymo projekto 
redakcija, kuri tikimasi, kad bus pateikta 
bei priimta LR Seime 2023 m. Įvairių 
susitikimų metu buvo akcentuojama 
savanorių svarba. Taip pat, siekiant turėti 
realų savanoriaujančių asmenų skaičių 
pasiūlyta 2022 m. LR Finansų ministrui 
papildyti įsakymą (Dėl Pelno nesiekiančių 
ribotos civilinės atsakomybės juridinių 
asmenų buhalterinės apskaitos ir 
finansinės atskaitomybės sudarymo ir 
pateikimo taisyklių patvirtinimo), kad nuo 
2023 metų į NVO teikiamas metines 
ataskaitas būtų įtraukiamas informacijos 
pateikimas apie savanorius (nurodomas 
bendras savanorių skaičius ir bendras 
savanoriškos veiklos valandų skaičius per 
ataskaitinį laikotarpį).

• Pasirengimas savivaldybių tarybų ir 
merų 2023 m. rinkimams. Nacionalinė 
NVO koalicija ir nariai parengė pasiūlymų 
paketą dėl NVO aktualių klausimų 
įtraukimo.  Siektina, kad savivaldybių 
programose atsirastų atskiras skyrius, 
skirtas NVO situacijai gerinti bei numatyti 
svarbūs bei aktualūs NVO pokyčiai,  
apimantys NVO sektoriaus tvarią plėtrą bei 
kitus aktualius struktūrinius NVO 
sektoriaus klausimus, atsižvelgiant į 
skirtingas savivaldybių situacijas ir realijas. 
Taip pat pasirašyta sutartis su Vyriausiąja 
rinkimų komisija (VRK) dėl 
bendradarbiavimo skleidžiant informaciją 
apie rinkimus.

• NVO atsparumas išlieka aktuali tema tiek 
pilietinės erdvės funkcionavimo, tiek 
dezinformacijos ir geopolitiniuose 
kontekstuose. Todėl 2022 m. per 
atsparumo stiprinimo projektus buvo 
įgyvendintos įvairios NVO atsparumo bei 
pasipriešinimo dezinformacijai gebėjimų 
stiprinimo veiklos – renginiai, diskusijos, 
informaciniai seminarai ir kt.  Kartu su 
Nevyriausybinių organizacijų informacijos 
ir paramos centru organizuotas NVO 
atsparumo forumas. Veiklas šioje 
tematikoje planuojama tęsti ir 2023 m. 

• Nacionalinės NVO koalicijos nariai 
parengė ir patvirtino pirmąją 
Nacionalinės NVO koalicijos veiklos 
ilgalaikę strategiją 2023-2025 m. bei  
veiklų planą 2023-2025 m.

• Nacionalinė NVO koalicija tęsdama 
darbą NVO skaidrumo ir 
atskaitomybės tematikoje 
moderavo darbo grupę „NVO 
skaidrumas“, kurioje diskutuota, kas 
yra NVO skaidrumas, ko reikia, kad 
būtų vienodas skaidrumo suvokimas, 
kokie turi būti kriterijai ir veiklos, 
kurios leistų NVO būti skaidresnėmis. 
Diskusijų metu išgrynintų NVO 
skaidrumo kriterijų pagrindu 
rengiamas NVO koalicijos skaidrumo 
ir atskaitomybės standartas/gairės bei 
inicijuoti susitikimai/diskusijos su 
nariais. Ypač svarbu užtikrinti 
tęstinumą siekiant didesnės NVO 
atskaitomybės, padėti parengti 
teisingas metines veiklos, finansines 
NVO ataskaitas, todėl 2023 m. 
planuojami tiksliniai susitikimai su 
NVO koalicijos nariais (jų nariais pagal 
poreikį), nes tai tiesiogiai prisideda 
stiprinant NVO institucinius 
gebėjimus: skatina NVO partnerystę, 
bendradarbiavimą, didina NVO darbo 
efektyvumą bei atvirumą.

• Nacionalinės NVO koalicijos narių 
iniciatyva kuriama NVO plėtros 
koncepciją 2050. Veikloje dalyvauja 
platus ratas organizacijų.

• Įvairių susitikimų su NVO metu 
akcentuota NVO žymos bei įtakdarių 
statuso svarba.

• Reguliariai vykdoma NVO veiklą 
reglamentuojančių teisės ir 
poįstatyminių aktų stebėsena, 
analizuojamas jų veikimas praktikoje, 
teikiami pasiūlymai šiems NVO 
aktualiems teisės aktams: 
Nevyriausybinių organizacijų plėtros 
įstatymas, Asociacijų įstatymas, 
Labdaros ir paramos įstatymas, 

Viešųjų pirkimų įstatymas, Regionų 
plėtros įstatymas, Socialinio verslo 
įstatymo projektas, NVO fondo 
nuostatai, NVO tarybos nuostatai, 
NPP plėtros programos ir kt. 
Reaguojant į valstybės institucijų 
sprendimus, rengiami raštai, 
rekomendacijos, pozicijos, pranešimai 
ir kt.

2022 12 14 ir 07 d.  LRS Teisės ir 
teisėtvarkos komiteto posėdis dėl 
Asociacijų įstatymo Nr. IX-1969 2, 8, 9, 12, 
13, 15 ir 16 straipsnių pakeitimo įstatymo 
projekto svarstymas

2022 12 15 SADM konsultacija dėl 
skelbiamo NVO fondo NVO institucinio 
stiprinimo projektų atrankos konkurso 
(mažųjų grantų) 2023 m.

2022 12 15 pasitarimas su SADM ir LRV 
atstovais dėl LR Asociacijų įstatymo 
pakeitimo projekto

2022 12 20 Kaip užtikrinti NVO ir 
atsparumą? Socialiniai NVO pusryčiai: 
seminaras NVO, Šiauliai

2022 12 20 Nacionalinės regioninės 
plėtros tarybos posėdis

2022 12 20 LRV tarpinstitucinės darbo 
grupės Civilinės saugos stiprinimo 
koncepcijos nuostatoms suderinti 
pasitarimas

2022 12 21 Kaip užtikrinti bendruomenių 
atsparumą? Seminaras Lietuvos EURAG 
asociacijos bendruomenei

2022 11 29 Kaip užtikrinti vietos 
bendruomenių atsparumą? Seminaras 
Raseinių miesto bendruomenėms

2022 12 01 “People to People“ – 
pagrindinės Britų tarybos kultūrinių ryšių 
programos įgyvendimo Lietuvoje 
pristatymas, naujovių diegimas bei 
tikslinių auditorijų aptarimas

2022 12 02 Švedijos ambasadoje 
Tarptautinės žmonių su negalia dienos 
renginys organizuotas kartu su LNF

2022 12 03 dalyvauta Kražių forume

 

2022 12 05-06d. Europos pilietinio forumo 
organizuota diskusija, Belgija

2022 12 07 Kaip užtikrinti vietos 
bendruomenių atsparumą? Seminaras 
Radviliškio miesto bendruomenėms

2022 12 07 Pinigų plovimo prevencijos 
kompetencijų centras kartu su 
Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnyba ir 
Valstybės saugumo departamentu 
organizuoti mokymus, kurių metu 
pristatyti pelno nesiekiančių organizacijų 
galimą naudojimą pinigų plovimui bei 
teroristų finansavimui ir su tuo susijusių 
rizikų valdymą

2022 12 07 LRS Teisės ir teisėtvarkos 
komiteto posėdis dėl Asociacijų įstatymo 
Nr. IX-1969 2, 8, 9, 12, 13, 15 ir 16 straipsnių 
pakeitimo įstatymo projekto

2022 12 07 Nevyriausybinių organizacijų, 
dirbančių šeimos gerovės srityje, veiklos 
projektų atrankos konkurso 
organizavimo 2022–2023 metais projektų 
atrankos komisijos posėdis, SADM

2022 12 08 Nacionalinis NVO forumas: 
diskusija apie dezinformaciją ir 
atsparumą



2022 01 04 Susitikimas su LR Seimo 
nariuV.Gapšiu dėl Labdaros ir paramos  
įstatymo Nr. I-172 7 straipsnio pakeitimo 
įstatymo projekto ir Nevyriausybinių 
organizacijų plėtros įstatymo Nr. XII-717 2, 
5, 6, 7, 8 ir 9 straipsnių pakeitimo įstatymo 
projekto

2022 01 05 LRS Biudžeto ir 
finansųkomiteto posėdis 
dėlNevyriausybinių organizacijų plėtros 
įstatymo Nr. XII-717 2, 5, 6, 7, 8 ir 9 
straipsnių pakeitimo įstatymo projekto 
Nr. XIVP-1249 svarstymo

2022 01 06 LRS Socialinių reikalų ir 
darkomiteto posėdis svarstant 
Nevyriausybinių organizacijų plėtros 
įstatymo Nr. XII-717 2, 5, 6, 7, 8 ir 9 
straipsnių pakeitimo įstatymo projektą 
Nr. XIVP-1249

2022 01 10 Susitikimas su LRS 
narM.Maldeikiu dėl Labdaros ir paramos 
įstatymo Nr. I-172 7 straipsnio 
pakeitimoįstatymo projekto ir 
Nevyriausybinių organizacijų plėtros 
įstatymo Nr. XII-717 2, 5, 6, 7, 8 ir 9 
straipsnių pakeitimo įstatymo projekto

2022 01 10 Nacionalinės NVO koalicijos ir 
Britų Tarybos Lietuvoje atstovų 
susitikimas dėl NVO finansavimo 
programų

2022 01 11 LRS Socialinių reikalų ir darbo 
komiteto posėdis svarstant 
Nevyriausybinių organizacijų plėtros 
įstatymo Nr. XII-717 2, 5, 6, 7, 8 ir straipsnių 
pakeitimo įstatymo projektą Nr. 
XIVP-1249

2022 01 18 Nacionalinės NVO koalicijos 
narių susitikimas su NVOF tarybos NVO 
atstovais dėl 2022 metų prioritetinių 
krypčių

2022 01-12 mėn. dalyvauta tarybos, 
veikiančios prie LR Vyriausybės

• Atviros Vyriausybės partnerystės 
darbo grupė, LR Vyriausybė

• Nevyriausybinių organizacijų taryba, 
veikianti prie LR Vyriausybės

• Civilinės saugos stiprinimo 
koncepcijos rengimo darbo grupė,  
LR Vyriausybė

• Tarpinstitucinė pokarantininių 
socialinių klausimų konsultacinė 
grupė, Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerija

• PAT stebėsenos grupė, Socialinės 
apsaugos ir darbo ministerija

• Savanoriškos veiklos įstatymo 
atnaujinimo neformali darbo grupė, 
Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerija 

• Erasmus+ Akreditacijų atrankos 
komitetas, Jaunimo reikalų 
agentūra (anksčiau – Jaunimo 
tarptautinio bendradarbiavimo 
agentūra), Socialinės apsaugos ir 
darbo ministerija

• Nevyriausybinių organizacijų 
projektų, skirtų lygių galimybių ir 
nediskriminavimo skatinimo 
priemonėms įgyvendinti 2022 
metais, finansavimo konkurso 
komisija, Socialinės apsaugos ir 
darbo ministerija

• Lietuvos Respublikos ir Šveicarijos 
Konfederacijos bendradarbiavimo 
programos priežiūros komisija,  
Finansų ministerija

Projektai

1. 90 dienų atskaitomybės iššūkis
Projektą finansavo CIVICUS „Affinity 
Group of National Association“ (AGNA). 

Projekto trukmė:
2022 03 01 – 2022 06 01 
Projekto biudžetas – 1500,00 USD

AGNA projekto tikslas – paskatinti 
nacionalinius tinklus ir jų narius veiklą 
vykdyti vadovaujantis Pasauliniais 
pilietinės visuomenės organizacijų 
standartais. Koalicijos komanda 
nusprendė šių metų iššūkiui pasirinkti 
penktąjį standarto įsipareigojimą, kuris 
ragina organizacijas užtikrinti tinkamą 
ir savalaikį suinteresuotų šalių 
įsitraukimą visuose veiklos etapuose. 
Koalicijos komandos uždavinys – sukurti 
ir įdiegti grįžtamojo ryšio mechanizmą, 
kuris padėtų pagerinti veiklos rezultatus 
ir padidintų bendrą koalicijos vykdomos 
veiklos poveikį.

2. NGO Roadmap to Resilienc
Projektą finansavo Vokietijos 
Federacinės Respublikos ambasada 
Lietuvoje ir Britų Taryba Lietuvoje

Projekto trukmė: 
2022 10 04 – 2022 12 31
Projekto biudžetas – 8280,00 EUR

Projektu siekiama stiprinti NVO 
sektoriaus atsparumą informacinėms 
grėsmėms, susijusioms su 
dezinformacija, propaganda ir 
kibernetiniais pavojais. Projekto metu 
vyks mokymų sesijos, diskusijos bei 
informacinė kampanija socialinėje 
medijoje.

Nacionalinė NVO 
koalicija ir jos nariai 

atstovavo 
nevyriausybinio 

sektoriaus interesams 
daugiau nei  25-iose 

valstybinių institucijų 
darbo grupėse, 

komisijose ir kt. 

2022 m. 01-12 mėn. dalyvauta ESFA 
valdybos posėdžiuose (stebėtojo 
teisėmis)

2022 01 27 Nacionalinės NVO koalicijos 
narių susitikimas

2022 01 27 Susitikimas su Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės, Socialinės 
apsaugos ir darbo, Finansų bei 
Energetikos ministerijų atstovais dėl 
išaugusių šildymo kainų bei galimų 
neigiamų pasekmių NVO sektoriui

2022 01 27 NVO susitikimas su SADM 
ministre, Sveikatos apsaugos 
viceministre ir Vyriausybės atstovu dėl 
COVID-19 valdymo ir pasekmių, emocinės 
sveikatos ir bendros veiklos apžvalgos

2022 01 27 dalyvauta Lietuvos jaunimo 
organizacijų tarybos diskusijoje apie 
savanorystę

2022 01 28 pasitarimas su VĮ „Registrų 
centras“ atstovais dėl JANGIS naujovių 
prieš susitikimą su NVO atstovais

2022 01 31 susitikimas su LR Vyriausybės 
atstovais dėl NVO situacijos

2022 02 01 dalyvauta LRV tarpinstitucinio 
pasitarimo posėdyje

 

2022 02 01 dalyvauta Nacionalinės 
regioninės plėtros tarybos posėdyje

2022 02 03 Susitikimas-diskusija su 
Lietuvos Respublikos Prezidentu dėl 
infliacijos pasekmių šalinimo bei jos 
suvaldymo būdų

2022 02 03 Nevyriausybinių organizacijų 
atstovų bei Registrų centro atstovų 
susitikimas dėl duomenų apie naudos 
gavėjus pateikimo į JADIS sistemos 
posistemį JANGIS

2022 02 08 diskusija dėl VTEK iniciatyvų 
(įtakdarių statuso, ataskaitų Skaidris 
sistemoje teikimo ir kt.)

2022 02 08 PAK posėdis dėl Erasmus 
plius akreditacijų

2022 02-12mėn. dalyvauta Valstybės 
pažangos tarybos posėdžiuose

2022 02 10 Susitikimas su VRM 
viceministre dėl NVO situacijos 
pristatymo bei viešųjų paslaugų teikimo 
plėtros

2022 02 10 pasitarimas su SADM dėl 
viešosios naudos kriterijų bei taikymo 
NVO

2022 02 11 Susitikimas su Europos 
Komisijos atstovais dėl 2022 metų 
teisinės valstybės principo taikymo 
ataskaitos

2022 02 17 NVO susitikimas ir diskusija su 
Jaunimo reikalų departamento prie 
SADM atstovais apie Jaunimo metų 
veiklas bei iniciatyvas

2022 02-12 mėn. dalyvauta SADM PAT 
grupės pasitarimuose

 

2022 02-12 mėn. dalyvauta SADM 
Savanoriškos veiklos įstatymo 
atnaujinimo neformalios darbo grupės 
susitikimuose

2022 m. 02-12mėn. organizuojami 
reguliarūs NVO pasitarimai dėl UA ir 
veiksmų susiderinimas, 
bendradarbiaujant NVO ir valdžios 
institucijoms, SADM reguliariai susitinka 
tarpinstitucinė darbo grupė dėl NVO 
veiklos teikiant pagalbą ir paslaugas iš 
Ukrainos atvykusiems žmonėms

2022 02 25 Susitikimas su Vidaus reikalų 
ministerijos bei jaunimo atstovais iš 
Partnerių grupių prie Regionų plėtros 
tarybų dėl 2022 m. paskelbtų Jaunimo 
metų Lietuvoje

2022 02 28 susitikimas su SADM ministre 
dėl NVO aktualijų ir situacijos Ukrainoje 
bei NVO įsitraukimo bei veiksmų 
koordinavimo

2022 02 28 susitikimas su Lietuvos banko 
ir VĮ “Registrų centras” atstovais dėl 
JANGIS duomenų

2022 03 03 susitikimas su SADM 
viceministru ir  Nacionalinės NVO 
koalicijos atstovais dėl NVO finansavimo 
programų, NVO fondo veiklos bei 
konkurso paskelbimo terminų

2022 03 07 pasitarimas su Europos 
pilietinio forumo (ECF) nariais dėl 
situacijos ir pagalbos Ukrainai ir jos 
žmonėms

2022 03 08 NVO atstovų susitikimas dėl 
pagalbos teikimo Ukrainos pabėgėliams 
bei šių procesų koordinavimo

2022 03 14 NVO ir SADM atstovų 
pasitarimas dėl ukrainiečių vaikų 
savanorių koordinavimo

2022 03 18 dalyvauta ir skaitytas 
pranešimas Šiaulių miesto konferencijoje 
apie NVO

2022 03 18 SADM ir NVO susitikimas

2022 03 22 Nevyriausybinių organizacijų 
ir SADM atstovų susitikimas dėl 
socialinės pagalbos pabėgėliams iš 
Ukrainos

2022 03 23 Nevyriausybinių organizacijų 
susitikimas su Sveikatos apsaugos 
ministerijos atstovais dėl sveikatos 
priežiūros nuo karo nukentėjusiems 
asmenims

2022 03 25 susitikimas su SADM dėl NVO 
fondo nuostatų

2022 03 30 dalyvauta LRS Socialinių 
reikalų ir darbo komiteto posėdyje

2022 04 05 susitikimas su Kazickų 
šeimos fondo atstovais Lietuvoje

2022 04 06 LRS Teisės ir teisėtvarkos 
komiteto posėdis dėl Asociacijų 
įstatymo Nr. IX-1969 2, 8, 9, 12, 13, 15 ir 16 
straipsnių pakeitimo įstatymo projekto

2022 04 08 LRS Nacionalinio saugumo ir 
gynybos komiteto klausymai dėl Seimo 
nutarimo „Dėl Nacionalinės 
darbotvarkės „Lietuvos Respublikos 
piliečių rengimo pilietiniam 
pasipriešinimui strategija“ patvirtinimo“ 
projekto

2022 04 13 LR Seimo Teisės ir teisėtvarkos 
komiteto klausymai dėl įstatymo 
projekto Nr. XIVP-428(2) (Asociacijų 
įstatymo Nr. IX-1969 2, 8, 9, 12, 13, 15 ir 16 
straipsnių pakeitimo įstatymo projektas)

2022 04 19 Spaudos konferencija Seime 
„Kodėl svarbu skirti 1,2 proc. GPM paramą 
NVO?“

2022 04 21 Nacionalinės NVO koalicijos 
visuotinis ataskaitinis narių susirinkimas

2022 04 22 Lietuva 2050 pirmasis 
susitikimas su bendrakūrėjais

2022 04 23 Lietuvos jaunimo organizacijų 
tarybos (LiJOT) Asamblėja

2022 04 25 Britų Tarybos 30 metų veiklos 
Lietuvoje renginys

2022 04 26 Nacionaliniai lygybės ir 
įvairovės apdovanojimai

2022 05 05 Nacionalinės NVO koalicijos 
atstovų susitikimas su Lietuvos 
Respublikos Seimo pirmininke

2022 05 06 LR Seimo Ateities komiteto 
posėdis

 

2022 05 06 Nacionalinės regioninės 
plėtros tarybos posėdis

2022 05 12 susitikimas su LR Seimo 
Ateities komiteto atstovais dėl 
visuomenės plėtros darbo grupės

2022 05 13 LR Seimo Ateities komiteto 
posėdis dėl Pilietinės visuomenės 
plėtros darbo grupės įsteigimo

2022 05 14 Lietuvos Skautijos Pavasario 
šventė „Svečiuose pas skautą Joną”, 
Jonava

2022 03 16  dalyvauta NIPC 
organizuotame forume „Dalyvaujamoji 
ir svarstomoji demokratija Lietuvoje“

2022 05 17 Diskusija „Kova su 
dezinformacija karo metu: kaip užtikrinti 
NVO ir pilietinės visuomenės 
atsparumą”

2022 05 18 Susitikimas su Seimo 
Pirmininke ir jaunimo organizacijomis 
apie dezinformacijos grėsmes ir 
atsparumo stiprinimą

2022 05 20 SADM, NVO ir Finansų 
ministerijos susitikimas dėl NVO 
ataskaitose teikiamų duomenų apie 
savanorius patikslinimo

2022 05 23 Susitikimas su Seimo 
Pirmininke ir Trečiojo amžiaus 
universitetų atstovais apie 
dezinformacijos grėsmes ir atsparumą

2022 05 27 Mokymai „Kova su 
dezinformacija karo metu: kaip užtikrinti 
NVO ir pilietinės visuomenės 
atsparumą“ Klaipėdoje

2022 05-12mėn. dalyvauta EK 
Stebėsenos komiteto posėdžiuose

2022 05 31 susitikimas su Kazickų šeimos 
fondo, TILS atstovais aptariant kaip 
filantropija gali prisidėti prie 
demokratijos plėtros

2022 05 31 dalyvauta Lietuvos negalios 
organizacijų forumo (LNF) visuotiniame 
susirinkime, pristatyta bendra NVO 
situacija, iššūkiai bei NVO skaidrumo 
reikalavimai

2022 06 01 LR Seimo Biudžeto ir finansų 
komiteto posėdis dėl LR Labdaros ir 
paramos įstatymo pakeitimo projekto

2022 06 01 LR Seimo Teisės ir teisėtvarkos 
komiteto klausymų tęsinys dėl 
papildomo Seimo Biudžeto ir finansų 
komiteto pasiūlymo Asociacijų įstatymo 
Nr. IX-1969 2, 8, 9, 12, 13, 15 ir 16 straipsnių 
pakeitimo įstatymo projektui Nr. 
XIVP-428(2)

2022 06 01 SADM pasitarimas dėl 
Ukrainos situacijos su savivaldybių 
atstovais

2022 06 03 Europos Komisijos atstovybės 
Lietuvoje renginys Jonavoje Jaunimo 
metų proga apie galimybes jauniems 
žmonėms

2022 06 07 LRS spaudos konferencija dėl 
LR Labdaros ir paramos įstatymo 
pakeitimo dėl 1.2 % GPM skyrimo NVO

2022 06 07 LRS susitikimas su Lietuvos 
socialdemokratų partijos frakcijos 
atstovais dėl LR Labdaros ir paramos 
įstatymo pakeitimo dėl 1.2 % GPM 
skyrimo NVO

2022 06 09 Europos Komisijos atstovybės 
Lietuvoje renginys Palangoje Jaunimo 
metų 2022 proga apie galimybes 
jauniems žmonėms

2022 06 14 Europos politikos studijų 
centro politikos seminaras 
„Implementing the National Recovery 
and Resilience Plans“

2022 06 14  Dėl socialinio verslo plėtros - 
tyrimo rezultatų aptarimas, Mykolo 
Romerio universitetas

2022 06 16 Apskrito stalo diskusija 
„Nevyriausybinių organizacijų projektų 
finansavimo galimybių gerinimas Šiaulių 
mieste: siektini teisinio reglamentavimo 
pokyčiai“

2022 06 17 Europos Komisijos atstovybės 
Lietuvoje renginys Šiauliuose Jaunimo 
metų 2022 proga apie galimybes 
jauniems žmonėms

2022 06 20 NVO darbo grupės 
susitikimas dėl ekstremalios situacijos 
bei pabėgėlių dėl karo Ukrainoje 
situacijos ir kylančių praktinių problemų 
aptarimas Vyriausybės kanceliarijoje

2022 06 20 Diskusija „Ateities valdysena: 
kaip kurti klestinčią Lietuvą?

2022 06 21 LRVK Atviros Vyriausybės 
skyriaus susitikimas su NVO, kuriame su 
VĮ “Registrų centras” atstovais aptartas 
galutinių naudos gavėjų registro 
(JANGIS) įgyvendinimas

2022 06 22 LR Seimo Pilietinės 
visuomenės plėtros darbo grupės 
susitikimas

2022 06 28 European Civic Forum (ECF) 
Generalinė Asamblėja

2022 07 06 LRPK Liepos 6-osios 
paminėjimas

2022 07 07 NVO fondo tarybos posėdis

2022 07 11 LRS darbo grupės 
referendumui dėl daugybinės pilietybės 
pasirengti posėdis (posėdžiai vyksta 
reguliariai)

2022 07 21 LRV darbo grupės 
klausimams, susijusiems su pagalbos 
įvairių krizinių situacijų šalyje paveiktoms 
asmenų grupėms teikimu, koordinuoti ir 
spręsti pasitarimas (vyksta reguliarūs 
pasitarimai)

2022 08 09 NVO fondo tarybos posėdis

2022 08 10 pasitarimas dėl Jaunimo 
reikalų agentūros prie SADM 
organizuojamų konkursų

2022 08 24 Diskusija LR Vyriausybės 
rūmuose su moksleiviais apie rengiamą 
Valstybės pažangos strategiją Lietuva 
2050

2022 09 02 susitikimas su Britų tarybos 
Lietuvoje atstovais dėl dezinformacijos

2022 09 03 Diskusija „Kokios valstybės 
norime 2050-aisiais?“, diskusijų festivalis 
„Būtent!“

2022 09 03 Diskusija „Nuo diskusijos bare 
iki įstatymo: kaip būti išgirstam?“, 
diskusijų festivalis „Būtent!“

2022 09 13 NVO ir SADM viceministro ir 
NVO plėtros skyriaus susitikimas dėl NVO 
finansavimo ir konkursų eigos

2022 09 13 SADM organizuota diskusija 
dėl NVO įtraukimo į paslaugų teikimą – 
gerosios Jungtinės Karalystės, Suomijos 
ir Latvijos praktikos pristatymas

2022 09 20 NVO ir SADM susitikimas 
skirtas aptarti Nacionalinių 
nevyriausybinių organizacijų institucinio 
stiprinimo projektų ir Nevyriausybines 
organizacijas vienijančių asociacijų 
institucinio stiprinimo projektų 2022 
metais konkurso klausimams

2022 09 21 LR Seimo Valstybės valdymo ir 
savivaldybių komiteto posėdis dėl 
XIVP-1819 - Civilinės saugos įstatymo Nr. 
VIII-971 pakeitimo įstatymo projekto 
(nauja redakcija)

2022 09 22 dalyvauta konferencijoje 
„Žalioji ir skaitmeninė pertvarka naujame 
geopolitiniame kontekste“, skirtoje 
Europos Sąjungos ekonomikos 
gaivinimo ir atsparumo didinimo 
priemonės (angl. RRF) įgyvendinimui 
Lietuvoje

2022 09 24 dalyvauta LiJOT diskusijoje 
“Pirmosios jaunimo organizacijos, kaip 
jos atrodė, kokie buvo iššūkiai ir kaip 
viskas atrodo po trisdešimties metų”

2022 09 26 Diskusija apie socialinės 
lygybės perspektyvas, kuriant Lietuvos 
viziją 2050-iems metams, susitikimas su 
žmogaus teisių ir kūrybinės srities 
atstovais

2022 09 27 Susitikimas su Vyriausiąja 
rinkimų komisija (VRK) dėl savivaldos 
rinkimų

2022 09 29 Europos pilietinio forumo 
(ECF) narių pasitarimas dėl NVO situacijų 
šalyse bei pagalbos Ukrainos 
pabėgėliams koordinavimo

2022 10 03 susitikimas su Europos 
ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto 
(EESRK) Lietuvos deleguotais NVO 
atstovais

2022 10 04 Seminaras NVO – aktualijos 
teikiant būsto šildymo išlaidų 
kompensacijas, SADM

2022 10 04 susitikimas su projekto “Kurk 
Lietuvai” dalyviais LRV dėl pagalbos 
Ukrainai koordinavimo

2022 10 05 Susitikimas LRS dėl NVO 
finansavimo plėtros bei NVO stiprinimo

2022 10 05 LGN, SADM komisijos posėdis

2022 10 06 Nacionalinės NVO koalicijos 
susitikimas su Lietuvos komunikacijos 
asociacija dėl bendradarbiavimo

2022 10 11-12d. Atviros Vyriausybės 
partnerystės (AVP) Europos regioninis 
susitikimas, Roma (Italija)

2022 10 12 LR Seimo laikinosios „Pilietinio 
bendradarbiavimo ir 
bendruomeniškumo skatinimo“ grupės 
posėdis, diskusijos tema: Švietimo 
savivaldos institucijos mokyklose ir 
savivaldybėse bei jų veikla: esama 
situacija, pasiekimai ir trukdžiai, 
sukaupta patirtis ir galimybės tobulėti

2022 10mėn. dalyvauta ir skaityti 
pranešimai NIPC organizuotame Utenos 
ir kitų regionų NVO tarybų forumuose

 

2022 10 17 Nacionalinės NVO koalicijos 
atstovų susitikimas su LR Seimo 
Pirmininke

2022 10 18 susitikimas su Europos 
Parlamento biuro Lietuvoje atstovais dėl 
bendrų iniciatyvų įgyvendinimo

2022 10 20 Europos Sąjungos fondų 
investicijų programos 2021-2027 
stebėsenos komiteto posėdis

2022 10 20 Diskusijų festivalio „Būtent“ 
tikslų, eigos ir kt. aptarimas bei diskusija

2022 10 21 Valstybės pažangos strategijos 
„Lietuva 2050“ (LT2050) pirmosios 
dirbtuvės

2022 10 25 dalyvauta Šiaulių miesto NVO 
tarybos posėdyje, diskutuojant apie 
viešųjų paslaugų kokybę bei aktyvesnį 
NVO įtraukimą į jų teikimą

2022 10 26 Europos socialinio fondo 
diskusija apie Nacionalinio socialinių 
inovacijų kompetencijų centro steigimą 
(centro viziją, pagrindinius tikslus bei 
galimas veiklas)

2022 10 26 susitikimas su KAM 
viceministru dėl pilietinio pasipriešimo 
strategijos veiksmų plano bei aktyvesnio 
NVO įtraukimo

2022 10 27 susitikimas su Vilniaus miesto 
savivaldybės atstovais dėl audito 
rekomendacijų taikymo NVO

2022 10 28 FINMIN Šveicarijos 
Konfederacijos Lietuvai skiriamo 
finansavimo priežiūros komisijos posėdis

2022 10 29 56-oji LiJOT Asamblėja, dalyvių 
sveikinimas

2022 11 08 panelinė diskusija 
„Understanding content and 
misinformation online: conversation with 
Meta“, organizuota Meta kartu su 
Debunk.org

2022 11 08 susitikimas su Lietuvos 
komunikacijos asociacija dėl bendros 
pilotinės iniciatyvos “Dalinamės” 
įgyvendinimo eigos

2022 11 09 LR Nacionalinio saugumo ir 
gynybos komiteto posėdis dėl LR 
Civilinės saugos įstatymo projekto Nr. 
VIII-971 pakeitimo įstatymo projekto

2022 11 10-11d. Europos piliečių akademija 
2022, ECF tarybos posėdis, Italija

2022 11 14 Bendradarbiavimo sutarties su 
Vyriausiąja rinkimų komisija pasirašymas

2022 11 15-16d. Nacionalinių ir europinių 
nevyriausybinių organizacijų susitikimas 
„Europos Parlamento rinkimų 2024 m. 
belaukiant“, Belgija

2022 11 18 Nacionalinės NVO koalicijos 
narių komunikacijos mokymai

2022 11 18 Kaip užtikrinti vietos 
bendruomenių atsparumą? Seminaras 
Vilniaus miesto bendruomenėms

2022 11 24 Kaip užtikrinti vietos 
bendruomenių atsparumą? Seminaras 
Kėdainių miesto NVO: Kėdainių NVO 
forumas

2022 11 28 Nacionalinės NVO koalicijos, 
LiJOT, Jaunimo reikalų agentūros ir 
SADM pasitarimas dėl jaunimo NVO 
teikiamų metinių veiklos ir finansinių 
ataskaitų

• 2014-2020 metų Europos Sąjungos 
fondų investicijų veiksmų 
programos stebėsenos komitetas, 
Finansų ministerija

• 2021-2027 metų Europos Sąjungos 
fondų investicijų veiksmų 
programos stebėsenos komitetas, 
Finansų ministerija

• Europos socialinio fondo agentūros 
valdyba (stebėtojo teisėmis)

• Nacionalinė NVO koalicijos 
deleguoti NVO atstovai  į Regionų 
plėtros tarybų Kolegijų partnerių 
grupes

• Vidaus reikalų ministerijos 
koordinuojama Nacionalinė 
regioninės plėtros taryba

• Moterų ir vyrų lygių galimybių 
komisija, Socialinės apsaugos ir 
darbo ministerija 

• Dėl kovos su prekyba žmonėmis 
koordinavimo komisija, Vidaus 
reikalų ministerija

• Tarpžinybinė vaiko gerovės taryba, 
Vilniaus miesto savivaldybė

• Visuomenės atstovų, kurie stebi 
Krašto apsaugos ministerijos 2022 
metų šaukimo į privalomąją karo 
tarnybą sąrašo sudarymo 
procedūras, sąrašas, Krašto 
apsaugos ministerija

• Jaunimo reikalų taryba, Socialinės 
apsaugos ir darbo ministerija

• Kultūrinės edukacijos taryba, 
Kultūros ministerija

• Vartotojų teisių apsaugos taryba, 
Teisingumo ministerija

• Lietuvos švietimo taryba, LR Seimas

• Bendrojo ugdymo taryba, Švietimo, 
mokslo ir sporto ministerija

• Pilietinės visuomenės plėtros darbo 
grupė, LR Seimas Ateities komitetas

• Neįgaliųjų reikalų taryba, Socialinės 
apsaugos ir darbo ministerija

3.Nacionalinių skėtinių 
nevyriausybinių organizacijų 
gebėjimų, identiteto  ir tvarumo 
stiprinimas besikeičiančioje 
geopolitinėje aplinkoje
Projektą finansavo Socialinės 
apsaugos ir darbo ministerija

Projekto trukmė: 
2022 06 01 – 2022 12 31
Projekto biudžetas – 54724,12 EUR

Projekto tikslas – įgalinti 
nevyriausybinių organizacijų sektorių, 
stiprinant nacionalinių skėtinių 
nevyriausybinių organizacijų 
advokacinius įgūdžius, veiksmingai 
prisidėti prie vietos ir nacionalinės 
nevyriausybinių organizacijų politikos 
plėtros, tvariai ir nuosekliai 
dalyvaujant sprendimų priėmimo 
procesuose, telkiant kitas pilietinės 
visuomenės organizacijas pokyčiams 
bei tampant šių pokyčių dalimi.

4. NGO DisINFOLAB
Projektą finansavo Britų Taryba 
Lietuvoje

Projekto trukmė:
2022 03 01 – 2022 06 30
Projekto biudžetas – 4940,00 EUR

Projekto tikslas – stiprinti visuomenės 
atsparumą dezinformacijai ir 
hibridinėms grėsmėms, didinant NVO 
ir vietos bendruomenių 
informuotumą apie dabartines 
informacinės erdvės tendencijas, 
dezinformaciją ir saugumą bei 
stiprinant jų gebėjimą atpažinti 
dezinformacijos atakas, atsispirti 
joms, dirbti ir veiksmingai palaikyti 
dialogą su pažeidžiamomis 
auditorijomis.

5. Alternatyvių investicijų detektorius 
(AID) (tęstinis projektas)
Projektą finansuoja Europos socialinis 
fondas (ESFA)

Projekto trukmė:
2022 07 10 – 2023 07 01
Projekto biudžetas – 3 995 566,00 EUR, 
administruoja ESFA.

Projekto tikslas yra plėtojant socialinės 
integracijos paslaugas, didinti socialiai 
pažeidžiamų, socialinę riziką ir atskirtį 
patiriančių asmenų galimybes aktyviai 
dalyvauti bendruomenėje ir darbo rinkoje. 
Projekto metu skatinama ieškoti 
inovatyvių sprendimų plėtojant ir teikiant 
socialinės integracijos paslaugas bei kaip 
šiuo metu taikomus modelius,metodus ir 
įrankius įgalinti veikti efektyviau. 
Organizacijos raginamos teikti socialines 
paslaugas kitaip, naujai, ieškoti kitokių, 
naujų būdų ir formų teikti paslaugas, kurti 
darbo vietas ir eksperimentuoti.
Pagrindiniai projekto partneriai: 
Nacionalinis skurdo mažinimo 
organizacijų tinklas, Nacionalinė 
nevyriausybinių organizacijų koalicija, 
Lietuvos negalios organizacijų forumas, 
Nevyriausybinių organizacijų informacijos 
ir paramos centras, NVO teisės institutas.
 

6.Naujoji realybė – iššūkiai ir galimybės 
NVO (tęstinis projektas)
Projektą finansuoja Aktyvių piliečių fondas

Projekto trukmė:
2022 05 01 – 2023 05 04 
Projekto biudžetas – 49039,67 EUR.

Projekto veiklomis siekiame užtikrinti tvarų 
ir nuoseklų NVO sektoriaus įgalinimą, 
stiprinant įgūdžius ir veiklas, kurios padėtų 
adaptuotis prie naujų realijų, 
besikeičiančios aplinkos bei įgalinti 
kokybišką ir visavertį NVO atstovų 
įtraukimą ir dalyvavimą sprendimų 
priėmimo procesuose. Projekto metu taip 
pat parengsime Nacionalinės NVO 
koalicijos ilgalaikės veiklos strategiją bei 
stiprinsime Nacionalinės NVO koalicijos 
narių komunikacijos žinias bei įgūdžius.

7.NVO advokacija skatinant 
valstybės atsakomybę dėl socialinių 
teisių įgyvendinimo Lietuvoje 
(tęstinis projektas)
Projektą finansuoja Aktyvių piliečių 
fondas

Projekto trukmė:
2022 10 01 – 2023 03 21 
Projekto biudžetas 5555,56 EUR

Pareiškėjas – Lietuvos negalios 
organizacijų forumas (LNF)

Partneriai: Nacionalinė 
nevyriausybinių organizacijų koalicija, 
Nacionalinis skurdo mažinimo 
organizacijų tinklas, Lietuvos 
žmogaus teisių centras, VšĮ Psichikos 
sveikatos perspektyvos.

Projekto metu susitelkusios NVO 
ilgametės žmogaus teisių bei 
pažeidžiamų grupių padėties 
stebėsenos kontekste įvertino 
Lietuvos padarytą pažangą 
įgyvendinant JT Tarptautinio 
ekonominių, socialinių ir kultūrinių 
teisių paktą. NVO vykdys stebėsenos ir 
įrodymais grįstos advokacijos veiklas:
• parengs šešėlinę teminę ataskaitą,
• viešins žmogaus teisių situaciją 
nacionaliniu mastu,
• inicijuos ataskaitos aptarimą 
Lietuvoje su atsakingomis 
institucijomis,
• pristatys ataskaitą tarptautiniu 
mastu Komitetui Ženevoje. 

Kitos veiklos:
 
• Veiksmai dėl rusijos karo prieš Ukrainą. 
Didelis dėmesys nuo pat karo pradžios 
skirtas darbui nacionaliniu ir savivaldos 
lygiu dėl Ukrainoje vykstančių karo 
pasekmių, NVO pagalbos ukrainiečiams 
teikimo. :. Atlikta NVO apklausa  visoje 
Lietuvoje apie tai, kokią pagalbą 
(socialinę, emocinę, užimtumo, 
neformalaus švietimo ir kt.) gali NVO 
teikti nuo karo bėgantiems 
ukrainiečiams (atsakė ~300 NVO). 
Apklausos rezultatai pristatyti SADM 
tarpinstitucinėje grupėje, perduoti 
ministerijoms ir savivaldybėms. Taip pat 
suorganizuoti 3 susitikimai su NVO, 
pristatant aktualias temas dėl 
ukrainiečių pagalbos ir integracijos 
(kiekvienam susitikime dalyvavo  ~80 
dalyvių), reguliariai dalyvauta  
vykstančiose tarpinstitucinėse darbo 
grupėse SADM ir LRV dėl ukrainiečių.

• Diskusijų festivalyje „Būtent“ 2022 m. 
rugsėjo 3 d., Birštone, suorganizuota 
diskusija tema „Nuo diskusijos bare iki 
įstatymo: kaip būti išgirstam?“. Pokalbiai 
apie mūsų valstybę, politiką prasideda 
pačiuose buitiškiausiuose lygiuose – nuo 
kolegų pasisėdėjimų baruose ar draugų 
kompanijos susibūrimų. Ką gali pilietinė 
visuomenė karų ir krizių akivaizdoje? 
Diskusijoje dalyvavo apie 100 dalyvių.

• Dalyvaujama rengiant Vyriausybės 
inicijuotą Lietuva 2050 strategiją 
(LT2050), siekiant paskatinti, kad kuo 
daugiau NVO teiktų sektoriui aktualius 
pasiūlymus. Aktyviai dalyvaujama 
Valstybės pažangos tarybos posėdžiuose 
bei organizuojamose viešosiose 
konsultacijose.

 

• 2022 metai LR Seimo paskelbti 
Savanorystės metais.  Kartu su kitomis 
NVO dalyvauta SADM Savanoriškos veiklos 
įstatymo atnaujinimo neformalios darbo 
grupės susitikimuose, parengta nauja 
Savanoriškos veiklos įstatymo projekto 
redakcija, kuri tikimasi, kad bus pateikta 
bei priimta LR Seime 2023 m. Įvairių 
susitikimų metu buvo akcentuojama 
savanorių svarba. Taip pat, siekiant turėti 
realų savanoriaujančių asmenų skaičių 
pasiūlyta 2022 m. LR Finansų ministrui 
papildyti įsakymą (Dėl Pelno nesiekiančių 
ribotos civilinės atsakomybės juridinių 
asmenų buhalterinės apskaitos ir 
finansinės atskaitomybės sudarymo ir 
pateikimo taisyklių patvirtinimo), kad nuo 
2023 metų į NVO teikiamas metines 
ataskaitas būtų įtraukiamas informacijos 
pateikimas apie savanorius (nurodomas 
bendras savanorių skaičius ir bendras 
savanoriškos veiklos valandų skaičius per 
ataskaitinį laikotarpį).

• Pasirengimas savivaldybių tarybų ir 
merų 2023 m. rinkimams. Nacionalinė 
NVO koalicija ir nariai parengė pasiūlymų 
paketą dėl NVO aktualių klausimų 
įtraukimo.  Siektina, kad savivaldybių 
programose atsirastų atskiras skyrius, 
skirtas NVO situacijai gerinti bei numatyti 
svarbūs bei aktualūs NVO pokyčiai,  
apimantys NVO sektoriaus tvarią plėtrą bei 
kitus aktualius struktūrinius NVO 
sektoriaus klausimus, atsižvelgiant į 
skirtingas savivaldybių situacijas ir realijas. 
Taip pat pasirašyta sutartis su Vyriausiąja 
rinkimų komisija (VRK) dėl 
bendradarbiavimo skleidžiant informaciją 
apie rinkimus.

• NVO atsparumas išlieka aktuali tema tiek 
pilietinės erdvės funkcionavimo, tiek 
dezinformacijos ir geopolitiniuose 
kontekstuose. Todėl 2022 m. per 
atsparumo stiprinimo projektus buvo 
įgyvendintos įvairios NVO atsparumo bei 
pasipriešinimo dezinformacijai gebėjimų 
stiprinimo veiklos – renginiai, diskusijos, 
informaciniai seminarai ir kt.  Kartu su 
Nevyriausybinių organizacijų informacijos 
ir paramos centru organizuotas NVO 
atsparumo forumas. Veiklas šioje 
tematikoje planuojama tęsti ir 2023 m. 

• Nacionalinės NVO koalicijos nariai 
parengė ir patvirtino pirmąją 
Nacionalinės NVO koalicijos veiklos 
ilgalaikę strategiją 2023-2025 m. bei  
veiklų planą 2023-2025 m.

• Nacionalinė NVO koalicija tęsdama 
darbą NVO skaidrumo ir 
atskaitomybės tematikoje 
moderavo darbo grupę „NVO 
skaidrumas“, kurioje diskutuota, kas 
yra NVO skaidrumas, ko reikia, kad 
būtų vienodas skaidrumo suvokimas, 
kokie turi būti kriterijai ir veiklos, 
kurios leistų NVO būti skaidresnėmis. 
Diskusijų metu išgrynintų NVO 
skaidrumo kriterijų pagrindu 
rengiamas NVO koalicijos skaidrumo 
ir atskaitomybės standartas/gairės bei 
inicijuoti susitikimai/diskusijos su 
nariais. Ypač svarbu užtikrinti 
tęstinumą siekiant didesnės NVO 
atskaitomybės, padėti parengti 
teisingas metines veiklos, finansines 
NVO ataskaitas, todėl 2023 m. 
planuojami tiksliniai susitikimai su 
NVO koalicijos nariais (jų nariais pagal 
poreikį), nes tai tiesiogiai prisideda 
stiprinant NVO institucinius 
gebėjimus: skatina NVO partnerystę, 
bendradarbiavimą, didina NVO darbo 
efektyvumą bei atvirumą.

• Nacionalinės NVO koalicijos narių 
iniciatyva kuriama NVO plėtros 
koncepciją 2050. Veikloje dalyvauja 
platus ratas organizacijų.

• Įvairių susitikimų su NVO metu 
akcentuota NVO žymos bei įtakdarių 
statuso svarba.

• Reguliariai vykdoma NVO veiklą 
reglamentuojančių teisės ir 
poįstatyminių aktų stebėsena, 
analizuojamas jų veikimas praktikoje, 
teikiami pasiūlymai šiems NVO 
aktualiems teisės aktams: 
Nevyriausybinių organizacijų plėtros 
įstatymas, Asociacijų įstatymas, 
Labdaros ir paramos įstatymas, 

Viešųjų pirkimų įstatymas, Regionų 
plėtros įstatymas, Socialinio verslo 
įstatymo projektas, NVO fondo 
nuostatai, NVO tarybos nuostatai, 
NPP plėtros programos ir kt. 
Reaguojant į valstybės institucijų 
sprendimus, rengiami raštai, 
rekomendacijos, pozicijos, pranešimai 
ir kt.

2022 11 29 Kaip užtikrinti vietos 
bendruomenių atsparumą? Seminaras 
Raseinių miesto bendruomenėms

2022 12 01 “People to People“ – 
pagrindinės Britų tarybos kultūrinių ryšių 
programos įgyvendimo Lietuvoje 
pristatymas, naujovių diegimas bei 
tikslinių auditorijų aptarimas

2022 12 02 Švedijos ambasadoje 
Tarptautinės žmonių su negalia dienos 
renginys organizuotas kartu su LNF

2022 12 03 dalyvauta Kražių forume

 

2022 12 05-06d. Europos pilietinio forumo 
organizuota diskusija, Belgija

2022 12 07 Kaip užtikrinti vietos 
bendruomenių atsparumą? Seminaras 
Radviliškio miesto bendruomenėms

2022 12 07 Pinigų plovimo prevencijos 
kompetencijų centras kartu su 
Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnyba ir 
Valstybės saugumo departamentu 
organizuoti mokymus, kurių metu 
pristatyti pelno nesiekiančių organizacijų 
galimą naudojimą pinigų plovimui bei 
teroristų finansavimui ir su tuo susijusių 
rizikų valdymą

2022 12 07 LRS Teisės ir teisėtvarkos 
komiteto posėdis dėl Asociacijų įstatymo 
Nr. IX-1969 2, 8, 9, 12, 13, 15 ir 16 straipsnių 
pakeitimo įstatymo projekto

2022 12 07 Nevyriausybinių organizacijų, 
dirbančių šeimos gerovės srityje, veiklos 
projektų atrankos konkurso 
organizavimo 2022–2023 metais projektų 
atrankos komisijos posėdis, SADM

2022 12 08 Nacionalinis NVO forumas: 
diskusija apie dezinformaciją ir 
atsparumą



2022 01 04 Susitikimas su LR Seimo 
nariuV.Gapšiu dėl Labdaros ir paramos  
įstatymo Nr. I-172 7 straipsnio pakeitimo 
įstatymo projekto ir Nevyriausybinių 
organizacijų plėtros įstatymo Nr. XII-717 2, 
5, 6, 7, 8 ir 9 straipsnių pakeitimo įstatymo 
projekto

2022 01 05 LRS Biudžeto ir 
finansųkomiteto posėdis 
dėlNevyriausybinių organizacijų plėtros 
įstatymo Nr. XII-717 2, 5, 6, 7, 8 ir 9 
straipsnių pakeitimo įstatymo projekto 
Nr. XIVP-1249 svarstymo

2022 01 06 LRS Socialinių reikalų ir 
darkomiteto posėdis svarstant 
Nevyriausybinių organizacijų plėtros 
įstatymo Nr. XII-717 2, 5, 6, 7, 8 ir 9 
straipsnių pakeitimo įstatymo projektą 
Nr. XIVP-1249

2022 01 10 Susitikimas su LRS 
narM.Maldeikiu dėl Labdaros ir paramos 
įstatymo Nr. I-172 7 straipsnio 
pakeitimoįstatymo projekto ir 
Nevyriausybinių organizacijų plėtros 
įstatymo Nr. XII-717 2, 5, 6, 7, 8 ir 9 
straipsnių pakeitimo įstatymo projekto

2022 01 10 Nacionalinės NVO koalicijos ir 
Britų Tarybos Lietuvoje atstovų 
susitikimas dėl NVO finansavimo 
programų

2022 01 11 LRS Socialinių reikalų ir darbo 
komiteto posėdis svarstant 
Nevyriausybinių organizacijų plėtros 
įstatymo Nr. XII-717 2, 5, 6, 7, 8 ir straipsnių 
pakeitimo įstatymo projektą Nr. 
XIVP-1249

2022 01 18 Nacionalinės NVO koalicijos 
narių susitikimas su NVOF tarybos NVO 
atstovais dėl 2022 metų prioritetinių 
krypčių

2022 01-12 mėn. dalyvauta tarybos, 
veikiančios prie LR Vyriausybės

Projektai

1. 90 dienų atskaitomybės iššūkis
Projektą finansavo CIVICUS „Affinity 
Group of National Association“ (AGNA). 

Projekto trukmė:
2022 03 01 – 2022 06 01 
Projekto biudžetas – 1500,00 USD

AGNA projekto tikslas – paskatinti 
nacionalinius tinklus ir jų narius veiklą 
vykdyti vadovaujantis Pasauliniais 
pilietinės visuomenės organizacijų 
standartais. Koalicijos komanda 
nusprendė šių metų iššūkiui pasirinkti 
penktąjį standarto įsipareigojimą, kuris 
ragina organizacijas užtikrinti tinkamą 
ir savalaikį suinteresuotų šalių 
įsitraukimą visuose veiklos etapuose. 
Koalicijos komandos uždavinys – sukurti 
ir įdiegti grįžtamojo ryšio mechanizmą, 
kuris padėtų pagerinti veiklos rezultatus 
ir padidintų bendrą koalicijos vykdomos 
veiklos poveikį.

2. NGO Roadmap to Resilienc
Projektą finansavo Vokietijos 
Federacinės Respublikos ambasada 
Lietuvoje ir Britų Taryba Lietuvoje

Projekto trukmė: 
2022 10 04 – 2022 12 31
Projekto biudžetas – 8280,00 EUR

Projektu siekiama stiprinti NVO 
sektoriaus atsparumą informacinėms 
grėsmėms, susijusioms su 
dezinformacija, propaganda ir 
kibernetiniais pavojais. Projekto metu 
vyks mokymų sesijos, diskusijos bei 
informacinė kampanija socialinėje 
medijoje.

2022 m. 01-12 mėn. dalyvauta ESFA 
valdybos posėdžiuose (stebėtojo 
teisėmis)

2022 01 27 Nacionalinės NVO koalicijos 
narių susitikimas

2022 01 27 Susitikimas su Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės, Socialinės 
apsaugos ir darbo, Finansų bei 
Energetikos ministerijų atstovais dėl 
išaugusių šildymo kainų bei galimų 
neigiamų pasekmių NVO sektoriui

2022 01 27 NVO susitikimas su SADM 
ministre, Sveikatos apsaugos 
viceministre ir Vyriausybės atstovu dėl 
COVID-19 valdymo ir pasekmių, emocinės 
sveikatos ir bendros veiklos apžvalgos

2022 01 27 dalyvauta Lietuvos jaunimo 
organizacijų tarybos diskusijoje apie 
savanorystę

2022 01 28 pasitarimas su VĮ „Registrų 
centras“ atstovais dėl JANGIS naujovių 
prieš susitikimą su NVO atstovais

2022 01 31 susitikimas su LR Vyriausybės 
atstovais dėl NVO situacijos

2022 02 01 dalyvauta LRV tarpinstitucinio 
pasitarimo posėdyje

 

2022 02 01 dalyvauta Nacionalinės 
regioninės plėtros tarybos posėdyje

2022 02 03 Susitikimas-diskusija su 
Lietuvos Respublikos Prezidentu dėl 
infliacijos pasekmių šalinimo bei jos 
suvaldymo būdų

2022 02 03 Nevyriausybinių organizacijų 
atstovų bei Registrų centro atstovų 
susitikimas dėl duomenų apie naudos 
gavėjus pateikimo į JADIS sistemos 
posistemį JANGIS

2022 02 08 diskusija dėl VTEK iniciatyvų 
(įtakdarių statuso, ataskaitų Skaidris 
sistemoje teikimo ir kt.)

2022 02 08 PAK posėdis dėl Erasmus 
plius akreditacijų

2022 02-12mėn. dalyvauta Valstybės 
pažangos tarybos posėdžiuose

2022 02 10 Susitikimas su VRM 
viceministre dėl NVO situacijos 
pristatymo bei viešųjų paslaugų teikimo 
plėtros

2022 02 10 pasitarimas su SADM dėl 
viešosios naudos kriterijų bei taikymo 
NVO

2022 02 11 Susitikimas su Europos 
Komisijos atstovais dėl 2022 metų 
teisinės valstybės principo taikymo 
ataskaitos

2022 02 17 NVO susitikimas ir diskusija su 
Jaunimo reikalų departamento prie 
SADM atstovais apie Jaunimo metų 
veiklas bei iniciatyvas

2022 02-12 mėn. dalyvauta SADM PAT 
grupės pasitarimuose

 

2022 02-12 mėn. dalyvauta SADM 
Savanoriškos veiklos įstatymo 
atnaujinimo neformalios darbo grupės 
susitikimuose

2022 m. 02-12mėn. organizuojami 
reguliarūs NVO pasitarimai dėl UA ir 
veiksmų susiderinimas, 
bendradarbiaujant NVO ir valdžios 
institucijoms, SADM reguliariai susitinka 
tarpinstitucinė darbo grupė dėl NVO 
veiklos teikiant pagalbą ir paslaugas iš 
Ukrainos atvykusiems žmonėms

2022 02 25 Susitikimas su Vidaus reikalų 
ministerijos bei jaunimo atstovais iš 
Partnerių grupių prie Regionų plėtros 
tarybų dėl 2022 m. paskelbtų Jaunimo 
metų Lietuvoje

2022 02 28 susitikimas su SADM ministre 
dėl NVO aktualijų ir situacijos Ukrainoje 
bei NVO įsitraukimo bei veiksmų 
koordinavimo

2022 02 28 susitikimas su Lietuvos banko 
ir VĮ “Registrų centras” atstovais dėl 
JANGIS duomenų

2022 03 03 susitikimas su SADM 
viceministru ir  Nacionalinės NVO 
koalicijos atstovais dėl NVO finansavimo 
programų, NVO fondo veiklos bei 
konkurso paskelbimo terminų

2022 03 07 pasitarimas su Europos 
pilietinio forumo (ECF) nariais dėl 
situacijos ir pagalbos Ukrainai ir jos 
žmonėms

2022 03 08 NVO atstovų susitikimas dėl 
pagalbos teikimo Ukrainos pabėgėliams 
bei šių procesų koordinavimo

2022 03 14 NVO ir SADM atstovų 
pasitarimas dėl ukrainiečių vaikų 
savanorių koordinavimo

2022 03 18 dalyvauta ir skaitytas 
pranešimas Šiaulių miesto konferencijoje 
apie NVO

2022 03 18 SADM ir NVO susitikimas

2022 03 22 Nevyriausybinių organizacijų 
ir SADM atstovų susitikimas dėl 
socialinės pagalbos pabėgėliams iš 
Ukrainos

2022 03 23 Nevyriausybinių organizacijų 
susitikimas su Sveikatos apsaugos 
ministerijos atstovais dėl sveikatos 
priežiūros nuo karo nukentėjusiems 
asmenims

2022 03 25 susitikimas su SADM dėl NVO 
fondo nuostatų

2022 03 30 dalyvauta LRS Socialinių 
reikalų ir darbo komiteto posėdyje

2022 04 05 susitikimas su Kazickų 
šeimos fondo atstovais Lietuvoje

2022 04 06 LRS Teisės ir teisėtvarkos 
komiteto posėdis dėl Asociacijų 
įstatymo Nr. IX-1969 2, 8, 9, 12, 13, 15 ir 16 
straipsnių pakeitimo įstatymo projekto

2022 04 08 LRS Nacionalinio saugumo ir 
gynybos komiteto klausymai dėl Seimo 
nutarimo „Dėl Nacionalinės 
darbotvarkės „Lietuvos Respublikos 
piliečių rengimo pilietiniam 
pasipriešinimui strategija“ patvirtinimo“ 
projekto

2022 04 13 LR Seimo Teisės ir teisėtvarkos 
komiteto klausymai dėl įstatymo 
projekto Nr. XIVP-428(2) (Asociacijų 
įstatymo Nr. IX-1969 2, 8, 9, 12, 13, 15 ir 16 
straipsnių pakeitimo įstatymo projektas)

2022 04 19 Spaudos konferencija Seime 
„Kodėl svarbu skirti 1,2 proc. GPM paramą 
NVO?“

2022 04 21 Nacionalinės NVO koalicijos 
visuotinis ataskaitinis narių susirinkimas

2022 04 22 Lietuva 2050 pirmasis 
susitikimas su bendrakūrėjais

2022 04 23 Lietuvos jaunimo organizacijų 
tarybos (LiJOT) Asamblėja

2022 04 25 Britų Tarybos 30 metų veiklos 
Lietuvoje renginys

2022 04 26 Nacionaliniai lygybės ir 
įvairovės apdovanojimai

2022 05 05 Nacionalinės NVO koalicijos 
atstovų susitikimas su Lietuvos 
Respublikos Seimo pirmininke

2022 05 06 LR Seimo Ateities komiteto 
posėdis

 

2022 05 06 Nacionalinės regioninės 
plėtros tarybos posėdis

2022 05 12 susitikimas su LR Seimo 
Ateities komiteto atstovais dėl 
visuomenės plėtros darbo grupės

2022 05 13 LR Seimo Ateities komiteto 
posėdis dėl Pilietinės visuomenės 
plėtros darbo grupės įsteigimo

2022 05 14 Lietuvos Skautijos Pavasario 
šventė „Svečiuose pas skautą Joną”, 
Jonava

2022 03 16  dalyvauta NIPC 
organizuotame forume „Dalyvaujamoji 
ir svarstomoji demokratija Lietuvoje“

2022 05 17 Diskusija „Kova su 
dezinformacija karo metu: kaip užtikrinti 
NVO ir pilietinės visuomenės 
atsparumą”

2022 05 18 Susitikimas su Seimo 
Pirmininke ir jaunimo organizacijomis 
apie dezinformacijos grėsmes ir 
atsparumo stiprinimą

2022 05 20 SADM, NVO ir Finansų 
ministerijos susitikimas dėl NVO 
ataskaitose teikiamų duomenų apie 
savanorius patikslinimo

2022 05 23 Susitikimas su Seimo 
Pirmininke ir Trečiojo amžiaus 
universitetų atstovais apie 
dezinformacijos grėsmes ir atsparumą

2022 05 27 Mokymai „Kova su 
dezinformacija karo metu: kaip užtikrinti 
NVO ir pilietinės visuomenės 
atsparumą“ Klaipėdoje

2022 05-12mėn. dalyvauta EK 
Stebėsenos komiteto posėdžiuose

2022 05 31 susitikimas su Kazickų šeimos 
fondo, TILS atstovais aptariant kaip 
filantropija gali prisidėti prie 
demokratijos plėtros

2022 05 31 dalyvauta Lietuvos negalios 
organizacijų forumo (LNF) visuotiniame 
susirinkime, pristatyta bendra NVO 
situacija, iššūkiai bei NVO skaidrumo 
reikalavimai

2022 06 01 LR Seimo Biudžeto ir finansų 
komiteto posėdis dėl LR Labdaros ir 
paramos įstatymo pakeitimo projekto

2022 06 01 LR Seimo Teisės ir teisėtvarkos 
komiteto klausymų tęsinys dėl 
papildomo Seimo Biudžeto ir finansų 
komiteto pasiūlymo Asociacijų įstatymo 
Nr. IX-1969 2, 8, 9, 12, 13, 15 ir 16 straipsnių 
pakeitimo įstatymo projektui Nr. 
XIVP-428(2)

2022 06 01 SADM pasitarimas dėl 
Ukrainos situacijos su savivaldybių 
atstovais

2022 06 03 Europos Komisijos atstovybės 
Lietuvoje renginys Jonavoje Jaunimo 
metų proga apie galimybes jauniems 
žmonėms

2022 06 07 LRS spaudos konferencija dėl 
LR Labdaros ir paramos įstatymo 
pakeitimo dėl 1.2 % GPM skyrimo NVO

2022 06 07 LRS susitikimas su Lietuvos 
socialdemokratų partijos frakcijos 
atstovais dėl LR Labdaros ir paramos 
įstatymo pakeitimo dėl 1.2 % GPM 
skyrimo NVO

2022 06 09 Europos Komisijos atstovybės 
Lietuvoje renginys Palangoje Jaunimo 
metų 2022 proga apie galimybes 
jauniems žmonėms

2022 06 14 Europos politikos studijų 
centro politikos seminaras 
„Implementing the National Recovery 
and Resilience Plans“

2022 06 14  Dėl socialinio verslo plėtros - 
tyrimo rezultatų aptarimas, Mykolo 
Romerio universitetas

2022 06 16 Apskrito stalo diskusija 
„Nevyriausybinių organizacijų projektų 
finansavimo galimybių gerinimas Šiaulių 
mieste: siektini teisinio reglamentavimo 
pokyčiai“

2022 06 17 Europos Komisijos atstovybės 
Lietuvoje renginys Šiauliuose Jaunimo 
metų 2022 proga apie galimybes 
jauniems žmonėms

2022 06 20 NVO darbo grupės 
susitikimas dėl ekstremalios situacijos 
bei pabėgėlių dėl karo Ukrainoje 
situacijos ir kylančių praktinių problemų 
aptarimas Vyriausybės kanceliarijoje

2022 06 20 Diskusija „Ateities valdysena: 
kaip kurti klestinčią Lietuvą?

2022 06 21 LRVK Atviros Vyriausybės 
skyriaus susitikimas su NVO, kuriame su 
VĮ “Registrų centras” atstovais aptartas 
galutinių naudos gavėjų registro 
(JANGIS) įgyvendinimas

2022 06 22 LR Seimo Pilietinės 
visuomenės plėtros darbo grupės 
susitikimas

2022 06 28 European Civic Forum (ECF) 
Generalinė Asamblėja

2022 07 06 LRPK Liepos 6-osios 
paminėjimas

2022 07 07 NVO fondo tarybos posėdis

2022 07 11 LRS darbo grupės 
referendumui dėl daugybinės pilietybės 
pasirengti posėdis (posėdžiai vyksta 
reguliariai)

2022 07 21 LRV darbo grupės 
klausimams, susijusiems su pagalbos 
įvairių krizinių situacijų šalyje paveiktoms 
asmenų grupėms teikimu, koordinuoti ir 
spręsti pasitarimas (vyksta reguliarūs 
pasitarimai)

2022 08 09 NVO fondo tarybos posėdis

2022 08 10 pasitarimas dėl Jaunimo 
reikalų agentūros prie SADM 
organizuojamų konkursų

2022 08 24 Diskusija LR Vyriausybės 
rūmuose su moksleiviais apie rengiamą 
Valstybės pažangos strategiją Lietuva 
2050

2022 09 02 susitikimas su Britų tarybos 
Lietuvoje atstovais dėl dezinformacijos

2022 09 03 Diskusija „Kokios valstybės 
norime 2050-aisiais?“, diskusijų festivalis 
„Būtent!“

2022 09 03 Diskusija „Nuo diskusijos bare 
iki įstatymo: kaip būti išgirstam?“, 
diskusijų festivalis „Būtent!“

2022 09 13 NVO ir SADM viceministro ir 
NVO plėtros skyriaus susitikimas dėl NVO 
finansavimo ir konkursų eigos

2022 09 13 SADM organizuota diskusija 
dėl NVO įtraukimo į paslaugų teikimą – 
gerosios Jungtinės Karalystės, Suomijos 
ir Latvijos praktikos pristatymas

2022 09 20 NVO ir SADM susitikimas 
skirtas aptarti Nacionalinių 
nevyriausybinių organizacijų institucinio 
stiprinimo projektų ir Nevyriausybines 
organizacijas vienijančių asociacijų 
institucinio stiprinimo projektų 2022 
metais konkurso klausimams

2022 09 21 LR Seimo Valstybės valdymo ir 
savivaldybių komiteto posėdis dėl 
XIVP-1819 - Civilinės saugos įstatymo Nr. 
VIII-971 pakeitimo įstatymo projekto 
(nauja redakcija)

2022 09 22 dalyvauta konferencijoje 
„Žalioji ir skaitmeninė pertvarka naujame 
geopolitiniame kontekste“, skirtoje 
Europos Sąjungos ekonomikos 
gaivinimo ir atsparumo didinimo 
priemonės (angl. RRF) įgyvendinimui 
Lietuvoje

2022 09 24 dalyvauta LiJOT diskusijoje 
“Pirmosios jaunimo organizacijos, kaip 
jos atrodė, kokie buvo iššūkiai ir kaip 
viskas atrodo po trisdešimties metų”

2022 09 26 Diskusija apie socialinės 
lygybės perspektyvas, kuriant Lietuvos 
viziją 2050-iems metams, susitikimas su 
žmogaus teisių ir kūrybinės srities 
atstovais

2022 09 27 Susitikimas su Vyriausiąja 
rinkimų komisija (VRK) dėl savivaldos 
rinkimų

2022 09 29 Europos pilietinio forumo 
(ECF) narių pasitarimas dėl NVO situacijų 
šalyse bei pagalbos Ukrainos 
pabėgėliams koordinavimo

2022 10 03 susitikimas su Europos 
ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto 
(EESRK) Lietuvos deleguotais NVO 
atstovais

2022 10 04 Seminaras NVO – aktualijos 
teikiant būsto šildymo išlaidų 
kompensacijas, SADM

2022 10 04 susitikimas su projekto “Kurk 
Lietuvai” dalyviais LRV dėl pagalbos 
Ukrainai koordinavimo

2022 10 05 Susitikimas LRS dėl NVO 
finansavimo plėtros bei NVO stiprinimo

2022 10 05 LGN, SADM komisijos posėdis

2022 10 06 Nacionalinės NVO koalicijos 
susitikimas su Lietuvos komunikacijos 
asociacija dėl bendradarbiavimo

2022 10 11-12d. Atviros Vyriausybės 
partnerystės (AVP) Europos regioninis 
susitikimas, Roma (Italija)

2022 10 12 LR Seimo laikinosios „Pilietinio 
bendradarbiavimo ir 
bendruomeniškumo skatinimo“ grupės 
posėdis, diskusijos tema: Švietimo 
savivaldos institucijos mokyklose ir 
savivaldybėse bei jų veikla: esama 
situacija, pasiekimai ir trukdžiai, 
sukaupta patirtis ir galimybės tobulėti

2022 10mėn. dalyvauta ir skaityti 
pranešimai NIPC organizuotame Utenos 
ir kitų regionų NVO tarybų forumuose

 

2022 10 17 Nacionalinės NVO koalicijos 
atstovų susitikimas su LR Seimo 
Pirmininke

2022 10 18 susitikimas su Europos 
Parlamento biuro Lietuvoje atstovais dėl 
bendrų iniciatyvų įgyvendinimo

2022 10 20 Europos Sąjungos fondų 
investicijų programos 2021-2027 
stebėsenos komiteto posėdis

2022 10 20 Diskusijų festivalio „Būtent“ 
tikslų, eigos ir kt. aptarimas bei diskusija

2022 10 21 Valstybės pažangos strategijos 
„Lietuva 2050“ (LT2050) pirmosios 
dirbtuvės

2022 10 25 dalyvauta Šiaulių miesto NVO 
tarybos posėdyje, diskutuojant apie 
viešųjų paslaugų kokybę bei aktyvesnį 
NVO įtraukimą į jų teikimą

2022 10 26 Europos socialinio fondo 
diskusija apie Nacionalinio socialinių 
inovacijų kompetencijų centro steigimą 
(centro viziją, pagrindinius tikslus bei 
galimas veiklas)

2022 10 26 susitikimas su KAM 
viceministru dėl pilietinio pasipriešimo 
strategijos veiksmų plano bei aktyvesnio 
NVO įtraukimo

2022 10 27 susitikimas su Vilniaus miesto 
savivaldybės atstovais dėl audito 
rekomendacijų taikymo NVO

2022 10 28 FINMIN Šveicarijos 
Konfederacijos Lietuvai skiriamo 
finansavimo priežiūros komisijos posėdis

2022 10 29 56-oji LiJOT Asamblėja, dalyvių 
sveikinimas

2022 11 08 panelinė diskusija 
„Understanding content and 
misinformation online: conversation with 
Meta“, organizuota Meta kartu su 
Debunk.org

2022 11 08 susitikimas su Lietuvos 
komunikacijos asociacija dėl bendros 
pilotinės iniciatyvos “Dalinamės” 
įgyvendinimo eigos

2022 11 09 LR Nacionalinio saugumo ir 
gynybos komiteto posėdis dėl LR 
Civilinės saugos įstatymo projekto Nr. 
VIII-971 pakeitimo įstatymo projekto

2022 11 10-11d. Europos piliečių akademija 
2022, ECF tarybos posėdis, Italija

2022 11 14 Bendradarbiavimo sutarties su 
Vyriausiąja rinkimų komisija pasirašymas

2022 11 15-16d. Nacionalinių ir europinių 
nevyriausybinių organizacijų susitikimas 
„Europos Parlamento rinkimų 2024 m. 
belaukiant“, Belgija

2022 11 18 Nacionalinės NVO koalicijos 
narių komunikacijos mokymai

2022 11 18 Kaip užtikrinti vietos 
bendruomenių atsparumą? Seminaras 
Vilniaus miesto bendruomenėms

2022 11 24 Kaip užtikrinti vietos 
bendruomenių atsparumą? Seminaras 
Kėdainių miesto NVO: Kėdainių NVO 
forumas

2022 11 28 Nacionalinės NVO koalicijos, 
LiJOT, Jaunimo reikalų agentūros ir 
SADM pasitarimas dėl jaunimo NVO 
teikiamų metinių veiklos ir finansinių 
ataskaitų

Daugiau nei 10 pranešimų spaudai, 
kuriais siekėme atkreipti visuomenės 
dėmesį į NVO sektoriaus svarbą, iššūkius 
bei pilietinės visuomenės vaidmenį. 

Facebook socialinis tinklas

• Bendras puslapio pasiekiamumas 
viršijo net 670, 000

• Puslapio siekėjų skaičius perkopė 1200, 
iš kurių nauji — 336

2022 metais Nacionalinė NVO koalicija 
viešinimo srityje daugiausiai dėmesio 
skyrė šioms temoms:

1. NVO SVARBA ir PILIETINĖ 
VISUOMENĖ: pasirodė ne vienas 
pranešimas spaudai bei komentaras, 
kuriuose kalbėta apie nepakeičiamą 
pilietinės visuomenės vaidmenį 
valsvtybėje, NVO stiprėjimą bei iššūkius, 
su kuriais vis dar susiduriame kaip 
sektorius. Pabrėžėme ir NVO svarbą 
valstybės valdyme.

• 2022 01 22 Ekspertės apie 
nevyriausybinių organizacijų vaidmenį: 
„Tai raktas į laisvą ir klestinčią 
visuomenę“ (BNS)

• 2022 05 02 Vardan tos. Ar Lietuva tikrai 
laikosi tik ant iniciatyvių žmonių? (LRT 
radijas)

• 2022 06 06 Gaja Šavelė. Šokių 
uniformos prieš pilietinę visuomenę 
arba kodėl NVO prisimename tik 
bėdoje? (LRT) 

• 2022 11 11 Nevyriausybinės organizacijos 
stiprėja, tačiau trūksta idėjų, atlygio ir 
geresnio įvaizdžio (LRT)

• 2022 12 13 Trys organizacijos ragina 
Seimo ekonomikos komitetą pajudinti 
socialinio verslo plėtrą iš aklavietės 
(ELTA)

• 2022 12 29 Nacionalinės NVO koalicijos 
direktorė Šavelė: kaip valstybė mes 
esame gana maži, todėl turime žinoti, ko 
norime (LRT)

Viešinimas
• 2022 12 30 Gaja Šavelė: kodėl 
svarbiausi pokyčiai valstybėje negali 
vykti be NVO? (TV3)

Socialiniame tinkle Facebook 
dalinomės Atviros Vyriausybės 
iniciatyvomis, kurios skatino piliečių 
įtraukimą šiomis temomis:  
pasiekėmė virš 1400 vartotojų 
susidomėjimo.

2. PAGALBA UKRAINAI: nemažas 
dėmesys mūsų Facebook paskyroje 
buvo skirtas ir pagalbai Ukrainai arba 
organizacijoms, kurios padėjo iš 
Ukrainos bėgantiems asmenims. 

•Tai buvo daugiausiai auditorijos 
pasiekiamumo sulaukę įrašai – beveik 

22 tūkst. vartotojų susidomėjimas.

Šia tema komentavome ir 
žiniasklaidoje:

• 2022 03 12 Draugystė veža. Kaip 
kiekvienas galime prisidėti prie 
ukrainiečių gerovės (LRT radijas)

3. NVO ĮGALINIMAS IR STIPRINIMAS: 
vienas pagrindinių Nacionalinės NVO 
koalicijos viešinimo tikslų — 
informacija apie mokymus, 
finansavimo konkursus, 
nevyriausybinių organizacijų 
pasiekimai ir kita.

•Kampanijos #NVOprioritetai metu 
pasidalinome 15-os Nacionalinės NVO 
koalicijos narių prioritetais 2022 
metais.

4. NVO ATSTOVAVIMAS IR 
ADVOKACIJA: naudojome savo 
socialinių tinklų platformas vienyti 
NVO įstatymų pakeitimams bei 
informuoti apie jau įvykusius 
pokyčius.

• Daugiausiai dėmesio susilaukę įrašai 
buvo skirti NVO skiriamų subsidijų 
dėl padidėjusių šildymo ir elektros 
išlaidų --> pasiekta daugiau nei 12 
tūkst. vartotojų;

3.Nacionalinių skėtinių 
nevyriausybinių organizacijų 
gebėjimų, identiteto  ir tvarumo 
stiprinimas besikeičiančioje 
geopolitinėje aplinkoje
Projektą finansavo Socialinės 
apsaugos ir darbo ministerija

Projekto trukmė: 
2022 06 01 – 2022 12 31
Projekto biudžetas – 54724,12 EUR

Projekto tikslas – įgalinti 
nevyriausybinių organizacijų sektorių, 
stiprinant nacionalinių skėtinių 
nevyriausybinių organizacijų 
advokacinius įgūdžius, veiksmingai 
prisidėti prie vietos ir nacionalinės 
nevyriausybinių organizacijų politikos 
plėtros, tvariai ir nuosekliai 
dalyvaujant sprendimų priėmimo 
procesuose, telkiant kitas pilietinės 
visuomenės organizacijas pokyčiams 
bei tampant šių pokyčių dalimi.

4. NGO DisINFOLAB
Projektą finansavo Britų Taryba 
Lietuvoje

Projekto trukmė:
2022 03 01 – 2022 06 30
Projekto biudžetas – 4940,00 EUR

Projekto tikslas – stiprinti visuomenės 
atsparumą dezinformacijai ir 
hibridinėms grėsmėms, didinant NVO 
ir vietos bendruomenių 
informuotumą apie dabartines 
informacinės erdvės tendencijas, 
dezinformaciją ir saugumą bei 
stiprinant jų gebėjimą atpažinti 
dezinformacijos atakas, atsispirti 
joms, dirbti ir veiksmingai palaikyti 
dialogą su pažeidžiamomis 
auditorijomis.

5. Alternatyvių investicijų detektorius 
(AID) (tęstinis projektas)
Projektą finansuoja Europos socialinis 
fondas (ESFA)

Projekto trukmė:
2022 07 10 – 2023 07 01
Projekto biudžetas – 3 995 566,00 EUR, 
administruoja ESFA.

Projekto tikslas yra plėtojant socialinės 
integracijos paslaugas, didinti socialiai 
pažeidžiamų, socialinę riziką ir atskirtį 
patiriančių asmenų galimybes aktyviai 
dalyvauti bendruomenėje ir darbo rinkoje. 
Projekto metu skatinama ieškoti 
inovatyvių sprendimų plėtojant ir teikiant 
socialinės integracijos paslaugas bei kaip 
šiuo metu taikomus modelius,metodus ir 
įrankius įgalinti veikti efektyviau. 
Organizacijos raginamos teikti socialines 
paslaugas kitaip, naujai, ieškoti kitokių, 
naujų būdų ir formų teikti paslaugas, kurti 
darbo vietas ir eksperimentuoti.
Pagrindiniai projekto partneriai: 
Nacionalinis skurdo mažinimo 
organizacijų tinklas, Nacionalinė 
nevyriausybinių organizacijų koalicija, 
Lietuvos negalios organizacijų forumas, 
Nevyriausybinių organizacijų informacijos 
ir paramos centras, NVO teisės institutas.
 

6.Naujoji realybė – iššūkiai ir galimybės 
NVO (tęstinis projektas)
Projektą finansuoja Aktyvių piliečių fondas

Projekto trukmė:
2022 05 01 – 2023 05 04 
Projekto biudžetas – 49039,67 EUR.

Projekto veiklomis siekiame užtikrinti tvarų 
ir nuoseklų NVO sektoriaus įgalinimą, 
stiprinant įgūdžius ir veiklas, kurios padėtų 
adaptuotis prie naujų realijų, 
besikeičiančios aplinkos bei įgalinti 
kokybišką ir visavertį NVO atstovų 
įtraukimą ir dalyvavimą sprendimų 
priėmimo procesuose. Projekto metu taip 
pat parengsime Nacionalinės NVO 
koalicijos ilgalaikės veiklos strategiją bei 
stiprinsime Nacionalinės NVO koalicijos 
narių komunikacijos žinias bei įgūdžius.

7.NVO advokacija skatinant 
valstybės atsakomybę dėl socialinių 
teisių įgyvendinimo Lietuvoje 
(tęstinis projektas)
Projektą finansuoja Aktyvių piliečių 
fondas

Projekto trukmė:
2022 10 01 – 2023 03 21 
Projekto biudžetas 5555,56 EUR

Pareiškėjas – Lietuvos negalios 
organizacijų forumas (LNF)

Partneriai: Nacionalinė 
nevyriausybinių organizacijų koalicija, 
Nacionalinis skurdo mažinimo 
organizacijų tinklas, Lietuvos 
žmogaus teisių centras, VšĮ Psichikos 
sveikatos perspektyvos.

Projekto metu susitelkusios NVO 
ilgametės žmogaus teisių bei 
pažeidžiamų grupių padėties 
stebėsenos kontekste įvertino 
Lietuvos padarytą pažangą 
įgyvendinant JT Tarptautinio 
ekonominių, socialinių ir kultūrinių 
teisių paktą. NVO vykdys stebėsenos ir 
įrodymais grįstos advokacijos veiklas:
• parengs šešėlinę teminę ataskaitą,
• viešins žmogaus teisių situaciją 
nacionaliniu mastu,
• inicijuos ataskaitos aptarimą 
Lietuvoje su atsakingomis 
institucijomis,
• pristatys ataskaitą tarptautiniu 
mastu Komitetui Ženevoje. 

Kitos veiklos:
 
• Veiksmai dėl rusijos karo prieš Ukrainą. 
Didelis dėmesys nuo pat karo pradžios 
skirtas darbui nacionaliniu ir savivaldos 
lygiu dėl Ukrainoje vykstančių karo 
pasekmių, NVO pagalbos ukrainiečiams 
teikimo. :. Atlikta NVO apklausa  visoje 
Lietuvoje apie tai, kokią pagalbą 
(socialinę, emocinę, užimtumo, 
neformalaus švietimo ir kt.) gali NVO 
teikti nuo karo bėgantiems 
ukrainiečiams (atsakė ~300 NVO). 
Apklausos rezultatai pristatyti SADM 
tarpinstitucinėje grupėje, perduoti 
ministerijoms ir savivaldybėms. Taip pat 
suorganizuoti 3 susitikimai su NVO, 
pristatant aktualias temas dėl 
ukrainiečių pagalbos ir integracijos 
(kiekvienam susitikime dalyvavo  ~80 
dalyvių), reguliariai dalyvauta  
vykstančiose tarpinstitucinėse darbo 
grupėse SADM ir LRV dėl ukrainiečių.

• Diskusijų festivalyje „Būtent“ 2022 m. 
rugsėjo 3 d., Birštone, suorganizuota 
diskusija tema „Nuo diskusijos bare iki 
įstatymo: kaip būti išgirstam?“. Pokalbiai 
apie mūsų valstybę, politiką prasideda 
pačiuose buitiškiausiuose lygiuose – nuo 
kolegų pasisėdėjimų baruose ar draugų 
kompanijos susibūrimų. Ką gali pilietinė 
visuomenė karų ir krizių akivaizdoje? 
Diskusijoje dalyvavo apie 100 dalyvių.

• Dalyvaujama rengiant Vyriausybės 
inicijuotą Lietuva 2050 strategiją 
(LT2050), siekiant paskatinti, kad kuo 
daugiau NVO teiktų sektoriui aktualius 
pasiūlymus. Aktyviai dalyvaujama 
Valstybės pažangos tarybos posėdžiuose 
bei organizuojamose viešosiose 
konsultacijose.

 

• 2022 metai LR Seimo paskelbti 
Savanorystės metais.  Kartu su kitomis 
NVO dalyvauta SADM Savanoriškos veiklos 
įstatymo atnaujinimo neformalios darbo 
grupės susitikimuose, parengta nauja 
Savanoriškos veiklos įstatymo projekto 
redakcija, kuri tikimasi, kad bus pateikta 
bei priimta LR Seime 2023 m. Įvairių 
susitikimų metu buvo akcentuojama 
savanorių svarba. Taip pat, siekiant turėti 
realų savanoriaujančių asmenų skaičių 
pasiūlyta 2022 m. LR Finansų ministrui 
papildyti įsakymą (Dėl Pelno nesiekiančių 
ribotos civilinės atsakomybės juridinių 
asmenų buhalterinės apskaitos ir 
finansinės atskaitomybės sudarymo ir 
pateikimo taisyklių patvirtinimo), kad nuo 
2023 metų į NVO teikiamas metines 
ataskaitas būtų įtraukiamas informacijos 
pateikimas apie savanorius (nurodomas 
bendras savanorių skaičius ir bendras 
savanoriškos veiklos valandų skaičius per 
ataskaitinį laikotarpį).

• Pasirengimas savivaldybių tarybų ir 
merų 2023 m. rinkimams. Nacionalinė 
NVO koalicija ir nariai parengė pasiūlymų 
paketą dėl NVO aktualių klausimų 
įtraukimo.  Siektina, kad savivaldybių 
programose atsirastų atskiras skyrius, 
skirtas NVO situacijai gerinti bei numatyti 
svarbūs bei aktualūs NVO pokyčiai,  
apimantys NVO sektoriaus tvarią plėtrą bei 
kitus aktualius struktūrinius NVO 
sektoriaus klausimus, atsižvelgiant į 
skirtingas savivaldybių situacijas ir realijas. 
Taip pat pasirašyta sutartis su Vyriausiąja 
rinkimų komisija (VRK) dėl 
bendradarbiavimo skleidžiant informaciją 
apie rinkimus.

• NVO atsparumas išlieka aktuali tema tiek 
pilietinės erdvės funkcionavimo, tiek 
dezinformacijos ir geopolitiniuose 
kontekstuose. Todėl 2022 m. per 
atsparumo stiprinimo projektus buvo 
įgyvendintos įvairios NVO atsparumo bei 
pasipriešinimo dezinformacijai gebėjimų 
stiprinimo veiklos – renginiai, diskusijos, 
informaciniai seminarai ir kt.  Kartu su 
Nevyriausybinių organizacijų informacijos 
ir paramos centru organizuotas NVO 
atsparumo forumas. Veiklas šioje 
tematikoje planuojama tęsti ir 2023 m. 

• Nacionalinės NVO koalicijos nariai 
parengė ir patvirtino pirmąją 
Nacionalinės NVO koalicijos veiklos 
ilgalaikę strategiją 2023-2025 m. bei  
veiklų planą 2023-2025 m.

• Nacionalinė NVO koalicija tęsdama 
darbą NVO skaidrumo ir 
atskaitomybės tematikoje 
moderavo darbo grupę „NVO 
skaidrumas“, kurioje diskutuota, kas 
yra NVO skaidrumas, ko reikia, kad 
būtų vienodas skaidrumo suvokimas, 
kokie turi būti kriterijai ir veiklos, 
kurios leistų NVO būti skaidresnėmis. 
Diskusijų metu išgrynintų NVO 
skaidrumo kriterijų pagrindu 
rengiamas NVO koalicijos skaidrumo 
ir atskaitomybės standartas/gairės bei 
inicijuoti susitikimai/diskusijos su 
nariais. Ypač svarbu užtikrinti 
tęstinumą siekiant didesnės NVO 
atskaitomybės, padėti parengti 
teisingas metines veiklos, finansines 
NVO ataskaitas, todėl 2023 m. 
planuojami tiksliniai susitikimai su 
NVO koalicijos nariais (jų nariais pagal 
poreikį), nes tai tiesiogiai prisideda 
stiprinant NVO institucinius 
gebėjimus: skatina NVO partnerystę, 
bendradarbiavimą, didina NVO darbo 
efektyvumą bei atvirumą.

• Nacionalinės NVO koalicijos narių 
iniciatyva kuriama NVO plėtros 
koncepciją 2050. Veikloje dalyvauja 
platus ratas organizacijų.

• Įvairių susitikimų su NVO metu 
akcentuota NVO žymos bei įtakdarių 
statuso svarba.

• Reguliariai vykdoma NVO veiklą 
reglamentuojančių teisės ir 
poįstatyminių aktų stebėsena, 
analizuojamas jų veikimas praktikoje, 
teikiami pasiūlymai šiems NVO 
aktualiems teisės aktams: 
Nevyriausybinių organizacijų plėtros 
įstatymas, Asociacijų įstatymas, 
Labdaros ir paramos įstatymas, 

Viešųjų pirkimų įstatymas, Regionų 
plėtros įstatymas, Socialinio verslo 
įstatymo projektas, NVO fondo 
nuostatai, NVO tarybos nuostatai, 
NPP plėtros programos ir kt. 
Reaguojant į valstybės institucijų 
sprendimus, rengiami raštai, 
rekomendacijos, pozicijos, pranešimai 
ir kt.

5. NVO ATSPARUMAS IR 
DEZINFORMACIJA: įvairūs viešinimo 
kanalai tapo vienu pagrindinių būdų 
kalbėti apie šią tematiką NVO 
sektoriuje.

• 2022 07 28 Indrė Vareikytė. Kurti 
savo valstybę kiekvieną dieną, būti 
pasiruošus ją bet kada apginti (LRT);

• 2022 12 07 Atsparios NVO – stipri 
visuomenė (LRT).

 

2022 metais stiprinome ir vidinę 
komunikaciją:

• Savaitiniai naujienlaiškiai nariams;
• Aktuali informacija per el. pašto 
konferenciją, vidines kontaktų 
grupes;
• Nacionalinės NVO koalicijos tarybos 
ir narių gyvi (arba nuotoliniai) 
susitikimai, išvažiuojamieji posėdžiai 
ir gebėjimų stiprinimo mokymai.

2022 11 29 Kaip užtikrinti vietos 
bendruomenių atsparumą? Seminaras 
Raseinių miesto bendruomenėms

2022 12 01 “People to People“ – 
pagrindinės Britų tarybos kultūrinių ryšių 
programos įgyvendimo Lietuvoje 
pristatymas, naujovių diegimas bei 
tikslinių auditorijų aptarimas

2022 12 02 Švedijos ambasadoje 
Tarptautinės žmonių su negalia dienos 
renginys organizuotas kartu su LNF

2022 12 03 dalyvauta Kražių forume

 

2022 12 05-06d. Europos pilietinio forumo 
organizuota diskusija, Belgija

2022 12 07 Kaip užtikrinti vietos 
bendruomenių atsparumą? Seminaras 
Radviliškio miesto bendruomenėms

2022 12 07 Pinigų plovimo prevencijos 
kompetencijų centras kartu su 
Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnyba ir 
Valstybės saugumo departamentu 
organizuoti mokymus, kurių metu 
pristatyti pelno nesiekiančių organizacijų 
galimą naudojimą pinigų plovimui bei 
teroristų finansavimui ir su tuo susijusių 
rizikų valdymą

2022 12 07 LRS Teisės ir teisėtvarkos 
komiteto posėdis dėl Asociacijų įstatymo 
Nr. IX-1969 2, 8, 9, 12, 13, 15 ir 16 straipsnių 
pakeitimo įstatymo projekto

2022 12 07 Nevyriausybinių organizacijų, 
dirbančių šeimos gerovės srityje, veiklos 
projektų atrankos konkurso 
organizavimo 2022–2023 metais projektų 
atrankos komisijos posėdis, SADM

2022 12 08 Nacionalinis NVO forumas: 
diskusija apie dezinformaciją ir 
atsparumą



Projektai

1. 90 dienų atskaitomybės iššūkis
Projektą finansavo CIVICUS „Affinity 
Group of National Association“ (AGNA). 

Projekto trukmė:
2022 03 01 – 2022 06 01 
Projekto biudžetas – 1500,00 USD

AGNA projekto tikslas – paskatinti 
nacionalinius tinklus ir jų narius veiklą 
vykdyti vadovaujantis Pasauliniais 
pilietinės visuomenės organizacijų 
standartais. Koalicijos komanda 
nusprendė šių metų iššūkiui pasirinkti 
penktąjį standarto įsipareigojimą, kuris 
ragina organizacijas užtikrinti tinkamą 
ir savalaikį suinteresuotų šalių 
įsitraukimą visuose veiklos etapuose. 
Koalicijos komandos uždavinys – sukurti 
ir įdiegti grįžtamojo ryšio mechanizmą, 
kuris padėtų pagerinti veiklos rezultatus 
ir padidintų bendrą koalicijos vykdomos 
veiklos poveikį.

2. NGO Roadmap to Resilienc
Projektą finansavo Vokietijos 
Federacinės Respublikos ambasada 
Lietuvoje ir Britų Taryba Lietuvoje

Projekto trukmė: 
2022 10 04 – 2022 12 31
Projekto biudžetas – 8280,00 EUR

Projektu siekiama stiprinti NVO 
sektoriaus atsparumą informacinėms 
grėsmėms, susijusioms su 
dezinformacija, propaganda ir 
kibernetiniais pavojais. Projekto metu 
vyks mokymų sesijos, diskusijos bei 
informacinė kampanija socialinėje 
medijoje.

Viešinimas

Daugiau nei 10 pranešimų spaudai, 
kuriais siekėme atkreipti visuomenės 
dėmesį į NVO sektoriaus svarbą, iššūkius 
bei pilietinės visuomenės vaidmenį. 

Facebook socialinis tinklas

• Bendras puslapio pasiekiamumas 
viršijo net 670, 000

• Puslapio siekėjų skaičius perkopė 1200, 
iš kurių nauji — 336

2022 metais Nacionalinė NVO koalicija 
viešinimo srityje daugiausiai dėmesio 
skyrė šioms temoms:

1. NVO SVARBA ir PILIETINĖ 
VISUOMENĖ: pasirodė ne vienas 
pranešimas spaudai bei komentaras, 
kuriuose kalbėta apie nepakeičiamą 
pilietinės visuomenės vaidmenį 
valsvtybėje, NVO stiprėjimą bei iššūkius, 
su kuriais vis dar susiduriame kaip 
sektorius. Pabrėžėme ir NVO svarbą 
valstybės valdyme.

• 2022 01 22 Ekspertės apie 
nevyriausybinių organizacijų vaidmenį: 
„Tai raktas į laisvą ir klestinčią 
visuomenę“ (BNS)

• 2022 05 02 Vardan tos. Ar Lietuva tikrai 
laikosi tik ant iniciatyvių žmonių? (LRT 
radijas)

• 2022 06 06 Gaja Šavelė. Šokių 
uniformos prieš pilietinę visuomenę 
arba kodėl NVO prisimename tik 
bėdoje? (LRT) 

• 2022 11 11 Nevyriausybinės organizacijos 
stiprėja, tačiau trūksta idėjų, atlygio ir 
geresnio įvaizdžio (LRT)

• 2022 12 13 Trys organizacijos ragina 
Seimo ekonomikos komitetą pajudinti 
socialinio verslo plėtrą iš aklavietės 
(ELTA)

• 2022 12 29 Nacionalinės NVO koalicijos 
direktorė Šavelė: kaip valstybė mes 
esame gana maži, todėl turime žinoti, ko 
norime (LRT)

• 2022 12 30 Gaja Šavelė: kodėl 
svarbiausi pokyčiai valstybėje negali 
vykti be NVO? (TV3)

Socialiniame tinkle Facebook 
dalinomės Atviros Vyriausybės 
iniciatyvomis, kurios skatino piliečių 
įtraukimą šiomis temomis:  
pasiekėmė virš 1400 vartotojų 
susidomėjimo.

2. PAGALBA UKRAINAI: nemažas 
dėmesys mūsų Facebook paskyroje 
buvo skirtas ir pagalbai Ukrainai arba 
organizacijoms, kurios padėjo iš 
Ukrainos bėgantiems asmenims. 

•Tai buvo daugiausiai auditorijos 
pasiekiamumo sulaukę įrašai – beveik 

22 tūkst. vartotojų susidomėjimas.

Šia tema komentavome ir 
žiniasklaidoje:

• 2022 03 12 Draugystė veža. Kaip 
kiekvienas galime prisidėti prie 
ukrainiečių gerovės (LRT radijas)

3. NVO ĮGALINIMAS IR STIPRINIMAS: 
vienas pagrindinių Nacionalinės NVO 
koalicijos viešinimo tikslų — 
informacija apie mokymus, 
finansavimo konkursus, 
nevyriausybinių organizacijų 
pasiekimai ir kita.

•Kampanijos #NVOprioritetai metu 
pasidalinome 15-os Nacionalinės NVO 
koalicijos narių prioritetais 2022 
metais.

4. NVO ATSTOVAVIMAS IR 
ADVOKACIJA: naudojome savo 
socialinių tinklų platformas vienyti 
NVO įstatymų pakeitimams bei 
informuoti apie jau įvykusius 
pokyčius.

• Daugiausiai dėmesio susilaukę įrašai 
buvo skirti NVO skiriamų subsidijų 
dėl padidėjusių šildymo ir elektros 
išlaidų --> pasiekta daugiau nei 12 
tūkst. vartotojų;

3.Nacionalinių skėtinių 
nevyriausybinių organizacijų 
gebėjimų, identiteto  ir tvarumo 
stiprinimas besikeičiančioje 
geopolitinėje aplinkoje
Projektą finansavo Socialinės 
apsaugos ir darbo ministerija

Projekto trukmė: 
2022 06 01 – 2022 12 31
Projekto biudžetas – 54724,12 EUR

Projekto tikslas – įgalinti 
nevyriausybinių organizacijų sektorių, 
stiprinant nacionalinių skėtinių 
nevyriausybinių organizacijų 
advokacinius įgūdžius, veiksmingai 
prisidėti prie vietos ir nacionalinės 
nevyriausybinių organizacijų politikos 
plėtros, tvariai ir nuosekliai 
dalyvaujant sprendimų priėmimo 
procesuose, telkiant kitas pilietinės 
visuomenės organizacijas pokyčiams 
bei tampant šių pokyčių dalimi.

4. NGO DisINFOLAB
Projektą finansavo Britų Taryba 
Lietuvoje

Projekto trukmė:
2022 03 01 – 2022 06 30
Projekto biudžetas – 4940,00 EUR

Projekto tikslas – stiprinti visuomenės 
atsparumą dezinformacijai ir 
hibridinėms grėsmėms, didinant NVO 
ir vietos bendruomenių 
informuotumą apie dabartines 
informacinės erdvės tendencijas, 
dezinformaciją ir saugumą bei 
stiprinant jų gebėjimą atpažinti 
dezinformacijos atakas, atsispirti 
joms, dirbti ir veiksmingai palaikyti 
dialogą su pažeidžiamomis 
auditorijomis.

5. Alternatyvių investicijų detektorius 
(AID) (tęstinis projektas)
Projektą finansuoja Europos socialinis 
fondas (ESFA)

Projekto trukmė:
2022 07 10 – 2023 07 01
Projekto biudžetas – 3 995 566,00 EUR, 
administruoja ESFA.

Projekto tikslas yra plėtojant socialinės 
integracijos paslaugas, didinti socialiai 
pažeidžiamų, socialinę riziką ir atskirtį 
patiriančių asmenų galimybes aktyviai 
dalyvauti bendruomenėje ir darbo rinkoje. 
Projekto metu skatinama ieškoti 
inovatyvių sprendimų plėtojant ir teikiant 
socialinės integracijos paslaugas bei kaip 
šiuo metu taikomus modelius,metodus ir 
įrankius įgalinti veikti efektyviau. 
Organizacijos raginamos teikti socialines 
paslaugas kitaip, naujai, ieškoti kitokių, 
naujų būdų ir formų teikti paslaugas, kurti 
darbo vietas ir eksperimentuoti.
Pagrindiniai projekto partneriai: 
Nacionalinis skurdo mažinimo 
organizacijų tinklas, Nacionalinė 
nevyriausybinių organizacijų koalicija, 
Lietuvos negalios organizacijų forumas, 
Nevyriausybinių organizacijų informacijos 
ir paramos centras, NVO teisės institutas.
 

6.Naujoji realybė – iššūkiai ir galimybės 
NVO (tęstinis projektas)
Projektą finansuoja Aktyvių piliečių fondas

Projekto trukmė:
2022 05 01 – 2023 05 04 
Projekto biudžetas – 49039,67 EUR.

Projekto veiklomis siekiame užtikrinti tvarų 
ir nuoseklų NVO sektoriaus įgalinimą, 
stiprinant įgūdžius ir veiklas, kurios padėtų 
adaptuotis prie naujų realijų, 
besikeičiančios aplinkos bei įgalinti 
kokybišką ir visavertį NVO atstovų 
įtraukimą ir dalyvavimą sprendimų 
priėmimo procesuose. Projekto metu taip 
pat parengsime Nacionalinės NVO 
koalicijos ilgalaikės veiklos strategiją bei 
stiprinsime Nacionalinės NVO koalicijos 
narių komunikacijos žinias bei įgūdžius.

7.NVO advokacija skatinant 
valstybės atsakomybę dėl socialinių 
teisių įgyvendinimo Lietuvoje 
(tęstinis projektas)
Projektą finansuoja Aktyvių piliečių 
fondas

Projekto trukmė:
2022 10 01 – 2023 03 21 
Projekto biudžetas 5555,56 EUR

Pareiškėjas – Lietuvos negalios 
organizacijų forumas (LNF)

Partneriai: Nacionalinė 
nevyriausybinių organizacijų koalicija, 
Nacionalinis skurdo mažinimo 
organizacijų tinklas, Lietuvos 
žmogaus teisių centras, VšĮ Psichikos 
sveikatos perspektyvos.

Projekto metu susitelkusios NVO 
ilgametės žmogaus teisių bei 
pažeidžiamų grupių padėties 
stebėsenos kontekste įvertino 
Lietuvos padarytą pažangą 
įgyvendinant JT Tarptautinio 
ekonominių, socialinių ir kultūrinių 
teisių paktą. NVO vykdys stebėsenos ir 
įrodymais grįstos advokacijos veiklas:
• parengs šešėlinę teminę ataskaitą,
• viešins žmogaus teisių situaciją 
nacionaliniu mastu,
• inicijuos ataskaitos aptarimą 
Lietuvoje su atsakingomis 
institucijomis,
• pristatys ataskaitą tarptautiniu 
mastu Komitetui Ženevoje. 

Kitos veiklos:
 
• Veiksmai dėl rusijos karo prieš Ukrainą. 
Didelis dėmesys nuo pat karo pradžios 
skirtas darbui nacionaliniu ir savivaldos 
lygiu dėl Ukrainoje vykstančių karo 
pasekmių, NVO pagalbos ukrainiečiams 
teikimo. :. Atlikta NVO apklausa  visoje 
Lietuvoje apie tai, kokią pagalbą 
(socialinę, emocinę, užimtumo, 
neformalaus švietimo ir kt.) gali NVO 
teikti nuo karo bėgantiems 
ukrainiečiams (atsakė ~300 NVO). 
Apklausos rezultatai pristatyti SADM 
tarpinstitucinėje grupėje, perduoti 
ministerijoms ir savivaldybėms. Taip pat 
suorganizuoti 3 susitikimai su NVO, 
pristatant aktualias temas dėl 
ukrainiečių pagalbos ir integracijos 
(kiekvienam susitikime dalyvavo  ~80 
dalyvių), reguliariai dalyvauta  
vykstančiose tarpinstitucinėse darbo 
grupėse SADM ir LRV dėl ukrainiečių.

• Diskusijų festivalyje „Būtent“ 2022 m. 
rugsėjo 3 d., Birštone, suorganizuota 
diskusija tema „Nuo diskusijos bare iki 
įstatymo: kaip būti išgirstam?“. Pokalbiai 
apie mūsų valstybę, politiką prasideda 
pačiuose buitiškiausiuose lygiuose – nuo 
kolegų pasisėdėjimų baruose ar draugų 
kompanijos susibūrimų. Ką gali pilietinė 
visuomenė karų ir krizių akivaizdoje? 
Diskusijoje dalyvavo apie 100 dalyvių.

• Dalyvaujama rengiant Vyriausybės 
inicijuotą Lietuva 2050 strategiją 
(LT2050), siekiant paskatinti, kad kuo 
daugiau NVO teiktų sektoriui aktualius 
pasiūlymus. Aktyviai dalyvaujama 
Valstybės pažangos tarybos posėdžiuose 
bei organizuojamose viešosiose 
konsultacijose.

 

• 2022 metai LR Seimo paskelbti 
Savanorystės metais.  Kartu su kitomis 
NVO dalyvauta SADM Savanoriškos veiklos 
įstatymo atnaujinimo neformalios darbo 
grupės susitikimuose, parengta nauja 
Savanoriškos veiklos įstatymo projekto 
redakcija, kuri tikimasi, kad bus pateikta 
bei priimta LR Seime 2023 m. Įvairių 
susitikimų metu buvo akcentuojama 
savanorių svarba. Taip pat, siekiant turėti 
realų savanoriaujančių asmenų skaičių 
pasiūlyta 2022 m. LR Finansų ministrui 
papildyti įsakymą (Dėl Pelno nesiekiančių 
ribotos civilinės atsakomybės juridinių 
asmenų buhalterinės apskaitos ir 
finansinės atskaitomybės sudarymo ir 
pateikimo taisyklių patvirtinimo), kad nuo 
2023 metų į NVO teikiamas metines 
ataskaitas būtų įtraukiamas informacijos 
pateikimas apie savanorius (nurodomas 
bendras savanorių skaičius ir bendras 
savanoriškos veiklos valandų skaičius per 
ataskaitinį laikotarpį).

• Pasirengimas savivaldybių tarybų ir 
merų 2023 m. rinkimams. Nacionalinė 
NVO koalicija ir nariai parengė pasiūlymų 
paketą dėl NVO aktualių klausimų 
įtraukimo.  Siektina, kad savivaldybių 
programose atsirastų atskiras skyrius, 
skirtas NVO situacijai gerinti bei numatyti 
svarbūs bei aktualūs NVO pokyčiai,  
apimantys NVO sektoriaus tvarią plėtrą bei 
kitus aktualius struktūrinius NVO 
sektoriaus klausimus, atsižvelgiant į 
skirtingas savivaldybių situacijas ir realijas. 
Taip pat pasirašyta sutartis su Vyriausiąja 
rinkimų komisija (VRK) dėl 
bendradarbiavimo skleidžiant informaciją 
apie rinkimus.

• NVO atsparumas išlieka aktuali tema tiek 
pilietinės erdvės funkcionavimo, tiek 
dezinformacijos ir geopolitiniuose 
kontekstuose. Todėl 2022 m. per 
atsparumo stiprinimo projektus buvo 
įgyvendintos įvairios NVO atsparumo bei 
pasipriešinimo dezinformacijai gebėjimų 
stiprinimo veiklos – renginiai, diskusijos, 
informaciniai seminarai ir kt.  Kartu su 
Nevyriausybinių organizacijų informacijos 
ir paramos centru organizuotas NVO 
atsparumo forumas. Veiklas šioje 
tematikoje planuojama tęsti ir 2023 m. 

• Nacionalinės NVO koalicijos nariai 
parengė ir patvirtino pirmąją 
Nacionalinės NVO koalicijos veiklos 
ilgalaikę strategiją 2023-2025 m. bei  
veiklų planą 2023-2025 m.

• Nacionalinė NVO koalicija tęsdama 
darbą NVO skaidrumo ir 
atskaitomybės tematikoje 
moderavo darbo grupę „NVO 
skaidrumas“, kurioje diskutuota, kas 
yra NVO skaidrumas, ko reikia, kad 
būtų vienodas skaidrumo suvokimas, 
kokie turi būti kriterijai ir veiklos, 
kurios leistų NVO būti skaidresnėmis. 
Diskusijų metu išgrynintų NVO 
skaidrumo kriterijų pagrindu 
rengiamas NVO koalicijos skaidrumo 
ir atskaitomybės standartas/gairės bei 
inicijuoti susitikimai/diskusijos su 
nariais. Ypač svarbu užtikrinti 
tęstinumą siekiant didesnės NVO 
atskaitomybės, padėti parengti 
teisingas metines veiklos, finansines 
NVO ataskaitas, todėl 2023 m. 
planuojami tiksliniai susitikimai su 
NVO koalicijos nariais (jų nariais pagal 
poreikį), nes tai tiesiogiai prisideda 
stiprinant NVO institucinius 
gebėjimus: skatina NVO partnerystę, 
bendradarbiavimą, didina NVO darbo 
efektyvumą bei atvirumą.

• Nacionalinės NVO koalicijos narių 
iniciatyva kuriama NVO plėtros 
koncepciją 2050. Veikloje dalyvauja 
platus ratas organizacijų.

• Įvairių susitikimų su NVO metu 
akcentuota NVO žymos bei įtakdarių 
statuso svarba.

• Reguliariai vykdoma NVO veiklą 
reglamentuojančių teisės ir 
poįstatyminių aktų stebėsena, 
analizuojamas jų veikimas praktikoje, 
teikiami pasiūlymai šiems NVO 
aktualiems teisės aktams: 
Nevyriausybinių organizacijų plėtros 
įstatymas, Asociacijų įstatymas, 
Labdaros ir paramos įstatymas, 

Viešųjų pirkimų įstatymas, Regionų 
plėtros įstatymas, Socialinio verslo 
įstatymo projektas, NVO fondo 
nuostatai, NVO tarybos nuostatai, 
NPP plėtros programos ir kt. 
Reaguojant į valstybės institucijų 
sprendimus, rengiami raštai, 
rekomendacijos, pozicijos, pranešimai 
ir kt.

5. NVO ATSPARUMAS IR 
DEZINFORMACIJA: įvairūs viešinimo 
kanalai tapo vienu pagrindinių būdų 
kalbėti apie šią tematiką NVO 
sektoriuje.

• 2022 07 28 Indrė Vareikytė. Kurti 
savo valstybę kiekvieną dieną, būti 
pasiruošus ją bet kada apginti (LRT);

• 2022 12 07 Atsparios NVO – stipri 
visuomenė (LRT).

 

2022 metais stiprinome ir vidinę 
komunikaciją:

• Savaitiniai naujienlaiškiai nariams;
• Aktuali informacija per el. pašto 
konferenciją, vidines kontaktų 
grupes;
• Nacionalinės NVO koalicijos tarybos 
ir narių gyvi (arba nuotoliniai) 
susitikimai, išvažiuojamieji posėdžiai 
ir gebėjimų stiprinimo mokymai.



Projektai

1. 90 dienų atskaitomybės iššūkis
Projektą finansavo CIVICUS „Affinity 
Group of National Association“ (AGNA). 

Projekto trukmė:
2022 03 01 – 2022 06 01 
Projekto biudžetas – 1500,00 USD

AGNA projekto tikslas – paskatinti 
nacionalinius tinklus ir jų narius veiklą 
vykdyti vadovaujantis Pasauliniais 
pilietinės visuomenės organizacijų 
standartais. Koalicijos komanda 
nusprendė šių metų iššūkiui pasirinkti 
penktąjį standarto įsipareigojimą, kuris 
ragina organizacijas užtikrinti tinkamą 
ir savalaikį suinteresuotų šalių 
įsitraukimą visuose veiklos etapuose. 
Koalicijos komandos uždavinys – sukurti 
ir įdiegti grįžtamojo ryšio mechanizmą, 
kuris padėtų pagerinti veiklos rezultatus 
ir padidintų bendrą koalicijos vykdomos 
veiklos poveikį.

2. NGO Roadmap to Resilienc
Projektą finansavo Vokietijos 
Federacinės Respublikos ambasada 
Lietuvoje ir Britų Taryba Lietuvoje

Projekto trukmė: 
2022 10 04 – 2022 12 31
Projekto biudžetas – 8280,00 EUR

Projektu siekiama stiprinti NVO 
sektoriaus atsparumą informacinėms 
grėsmėms, susijusioms su 
dezinformacija, propaganda ir 
kibernetiniais pavojais. Projekto metu 
vyks mokymų sesijos, diskusijos bei 
informacinė kampanija socialinėje 
medijoje.

Įgyvendinti 
projektai ir 

kitos veiklos

3.Nacionalinių skėtinių 
nevyriausybinių organizacijų 
gebėjimų, identiteto  ir tvarumo 
stiprinimas besikeičiančioje 
geopolitinėje aplinkoje
Projektą finansavo Socialinės 
apsaugos ir darbo ministerija

Projekto trukmė: 
2022 06 01 – 2022 12 31
Projekto biudžetas – 54724,12 EUR

Projekto tikslas – įgalinti 
nevyriausybinių organizacijų sektorių, 
stiprinant nacionalinių skėtinių 
nevyriausybinių organizacijų 
advokacinius įgūdžius, veiksmingai 
prisidėti prie vietos ir nacionalinės 
nevyriausybinių organizacijų politikos 
plėtros, tvariai ir nuosekliai 
dalyvaujant sprendimų priėmimo 
procesuose, telkiant kitas pilietinės 
visuomenės organizacijas pokyčiams 
bei tampant šių pokyčių dalimi.

4. NGO DisINFOLAB
Projektą finansavo Britų Taryba 
Lietuvoje

Projekto trukmė:
2022 03 01 – 2022 06 30
Projekto biudžetas – 4940,00 EUR

Projekto tikslas – stiprinti visuomenės 
atsparumą dezinformacijai ir 
hibridinėms grėsmėms, didinant NVO 
ir vietos bendruomenių 
informuotumą apie dabartines 
informacinės erdvės tendencijas, 
dezinformaciją ir saugumą bei 
stiprinant jų gebėjimą atpažinti 
dezinformacijos atakas, atsispirti 
joms, dirbti ir veiksmingai palaikyti 
dialogą su pažeidžiamomis 
auditorijomis.

5. Alternatyvių investicijų detektorius 
(AID) (tęstinis projektas)
Projektą finansuoja Europos socialinis 
fondas (ESFA)

Projekto trukmė:
2022 07 10 – 2023 07 01
Projekto biudžetas – 3 995 566,00 EUR, 
administruoja ESFA.

Projekto tikslas yra plėtojant socialinės 
integracijos paslaugas, didinti socialiai 
pažeidžiamų, socialinę riziką ir atskirtį 
patiriančių asmenų galimybes aktyviai 
dalyvauti bendruomenėje ir darbo rinkoje. 
Projekto metu skatinama ieškoti 
inovatyvių sprendimų plėtojant ir teikiant 
socialinės integracijos paslaugas bei kaip 
šiuo metu taikomus modelius,metodus ir 
įrankius įgalinti veikti efektyviau. 
Organizacijos raginamos teikti socialines 
paslaugas kitaip, naujai, ieškoti kitokių, 
naujų būdų ir formų teikti paslaugas, kurti 
darbo vietas ir eksperimentuoti.
Pagrindiniai projekto partneriai: 
Nacionalinis skurdo mažinimo 
organizacijų tinklas, Nacionalinė 
nevyriausybinių organizacijų koalicija, 
Lietuvos negalios organizacijų forumas, 
Nevyriausybinių organizacijų informacijos 
ir paramos centras, NVO teisės institutas.
 

6.Naujoji realybė – iššūkiai ir galimybės 
NVO (tęstinis projektas)
Projektą finansuoja Aktyvių piliečių fondas

Projekto trukmė:
2022 05 01 – 2023 05 04 
Projekto biudžetas – 49039,67 EUR.

Projekto veiklomis siekiame užtikrinti tvarų 
ir nuoseklų NVO sektoriaus įgalinimą, 
stiprinant įgūdžius ir veiklas, kurios padėtų 
adaptuotis prie naujų realijų, 
besikeičiančios aplinkos bei įgalinti 
kokybišką ir visavertį NVO atstovų 
įtraukimą ir dalyvavimą sprendimų 
priėmimo procesuose. Projekto metu taip 
pat parengsime Nacionalinės NVO 
koalicijos ilgalaikės veiklos strategiją bei 
stiprinsime Nacionalinės NVO koalicijos 
narių komunikacijos žinias bei įgūdžius.

7.NVO advokacija skatinant 
valstybės atsakomybę dėl socialinių 
teisių įgyvendinimo Lietuvoje 
(tęstinis projektas)
Projektą finansuoja Aktyvių piliečių 
fondas

Projekto trukmė:
2022 10 01 – 2023 03 21 
Projekto biudžetas 5555,56 EUR

Pareiškėjas – Lietuvos negalios 
organizacijų forumas (LNF)

Partneriai: Nacionalinė 
nevyriausybinių organizacijų koalicija, 
Nacionalinis skurdo mažinimo 
organizacijų tinklas, Lietuvos 
žmogaus teisių centras, VšĮ Psichikos 
sveikatos perspektyvos.

Projekto metu susitelkusios NVO 
ilgametės žmogaus teisių bei 
pažeidžiamų grupių padėties 
stebėsenos kontekste įvertino 
Lietuvos padarytą pažangą 
įgyvendinant JT Tarptautinio 
ekonominių, socialinių ir kultūrinių 
teisių paktą. NVO vykdys stebėsenos ir 
įrodymais grįstos advokacijos veiklas:
• parengs šešėlinę teminę ataskaitą,
• viešins žmogaus teisių situaciją 
nacionaliniu mastu,
• inicijuos ataskaitos aptarimą 
Lietuvoje su atsakingomis 
institucijomis,
• pristatys ataskaitą tarptautiniu 
mastu Komitetui Ženevoje. 

Kitos veiklos:
 
• Veiksmai dėl rusijos karo prieš Ukrainą. 
Didelis dėmesys nuo pat karo pradžios 
skirtas darbui nacionaliniu ir savivaldos 
lygiu dėl Ukrainoje vykstančių karo 
pasekmių, NVO pagalbos ukrainiečiams 
teikimo. :. Atlikta NVO apklausa  visoje 
Lietuvoje apie tai, kokią pagalbą 
(socialinę, emocinę, užimtumo, 
neformalaus švietimo ir kt.) gali NVO 
teikti nuo karo bėgantiems 
ukrainiečiams (atsakė ~300 NVO). 
Apklausos rezultatai pristatyti SADM 
tarpinstitucinėje grupėje, perduoti 
ministerijoms ir savivaldybėms. Taip pat 
suorganizuoti 3 susitikimai su NVO, 
pristatant aktualias temas dėl 
ukrainiečių pagalbos ir integracijos 
(kiekvienam susitikime dalyvavo  ~80 
dalyvių), reguliariai dalyvauta  
vykstančiose tarpinstitucinėse darbo 
grupėse SADM ir LRV dėl ukrainiečių.

• Diskusijų festivalyje „Būtent“ 2022 m. 
rugsėjo 3 d., Birštone, suorganizuota 
diskusija tema „Nuo diskusijos bare iki 
įstatymo: kaip būti išgirstam?“. Pokalbiai 
apie mūsų valstybę, politiką prasideda 
pačiuose buitiškiausiuose lygiuose – nuo 
kolegų pasisėdėjimų baruose ar draugų 
kompanijos susibūrimų. Ką gali pilietinė 
visuomenė karų ir krizių akivaizdoje? 
Diskusijoje dalyvavo apie 100 dalyvių.

• Dalyvaujama rengiant Vyriausybės 
inicijuotą Lietuva 2050 strategiją 
(LT2050), siekiant paskatinti, kad kuo 
daugiau NVO teiktų sektoriui aktualius 
pasiūlymus. Aktyviai dalyvaujama 
Valstybės pažangos tarybos posėdžiuose 
bei organizuojamose viešosiose 
konsultacijose.

 

• 2022 metai LR Seimo paskelbti 
Savanorystės metais.  Kartu su kitomis 
NVO dalyvauta SADM Savanoriškos veiklos 
įstatymo atnaujinimo neformalios darbo 
grupės susitikimuose, parengta nauja 
Savanoriškos veiklos įstatymo projekto 
redakcija, kuri tikimasi, kad bus pateikta 
bei priimta LR Seime 2023 m. Įvairių 
susitikimų metu buvo akcentuojama 
savanorių svarba. Taip pat, siekiant turėti 
realų savanoriaujančių asmenų skaičių 
pasiūlyta 2022 m. LR Finansų ministrui 
papildyti įsakymą (Dėl Pelno nesiekiančių 
ribotos civilinės atsakomybės juridinių 
asmenų buhalterinės apskaitos ir 
finansinės atskaitomybės sudarymo ir 
pateikimo taisyklių patvirtinimo), kad nuo 
2023 metų į NVO teikiamas metines 
ataskaitas būtų įtraukiamas informacijos 
pateikimas apie savanorius (nurodomas 
bendras savanorių skaičius ir bendras 
savanoriškos veiklos valandų skaičius per 
ataskaitinį laikotarpį).

• Pasirengimas savivaldybių tarybų ir 
merų 2023 m. rinkimams. Nacionalinė 
NVO koalicija ir nariai parengė pasiūlymų 
paketą dėl NVO aktualių klausimų 
įtraukimo.  Siektina, kad savivaldybių 
programose atsirastų atskiras skyrius, 
skirtas NVO situacijai gerinti bei numatyti 
svarbūs bei aktualūs NVO pokyčiai,  
apimantys NVO sektoriaus tvarią plėtrą bei 
kitus aktualius struktūrinius NVO 
sektoriaus klausimus, atsižvelgiant į 
skirtingas savivaldybių situacijas ir realijas. 
Taip pat pasirašyta sutartis su Vyriausiąja 
rinkimų komisija (VRK) dėl 
bendradarbiavimo skleidžiant informaciją 
apie rinkimus.

• NVO atsparumas išlieka aktuali tema tiek 
pilietinės erdvės funkcionavimo, tiek 
dezinformacijos ir geopolitiniuose 
kontekstuose. Todėl 2022 m. per 
atsparumo stiprinimo projektus buvo 
įgyvendintos įvairios NVO atsparumo bei 
pasipriešinimo dezinformacijai gebėjimų 
stiprinimo veiklos – renginiai, diskusijos, 
informaciniai seminarai ir kt.  Kartu su 
Nevyriausybinių organizacijų informacijos 
ir paramos centru organizuotas NVO 
atsparumo forumas. Veiklas šioje 
tematikoje planuojama tęsti ir 2023 m. 

• Nacionalinės NVO koalicijos nariai 
parengė ir patvirtino pirmąją 
Nacionalinės NVO koalicijos veiklos 
ilgalaikę strategiją 2023-2025 m. bei  
veiklų planą 2023-2025 m.

• Nacionalinė NVO koalicija tęsdama 
darbą NVO skaidrumo ir 
atskaitomybės tematikoje 
moderavo darbo grupę „NVO 
skaidrumas“, kurioje diskutuota, kas 
yra NVO skaidrumas, ko reikia, kad 
būtų vienodas skaidrumo suvokimas, 
kokie turi būti kriterijai ir veiklos, 
kurios leistų NVO būti skaidresnėmis. 
Diskusijų metu išgrynintų NVO 
skaidrumo kriterijų pagrindu 
rengiamas NVO koalicijos skaidrumo 
ir atskaitomybės standartas/gairės bei 
inicijuoti susitikimai/diskusijos su 
nariais. Ypač svarbu užtikrinti 
tęstinumą siekiant didesnės NVO 
atskaitomybės, padėti parengti 
teisingas metines veiklos, finansines 
NVO ataskaitas, todėl 2023 m. 
planuojami tiksliniai susitikimai su 
NVO koalicijos nariais (jų nariais pagal 
poreikį), nes tai tiesiogiai prisideda 
stiprinant NVO institucinius 
gebėjimus: skatina NVO partnerystę, 
bendradarbiavimą, didina NVO darbo 
efektyvumą bei atvirumą.

• Nacionalinės NVO koalicijos narių 
iniciatyva kuriama NVO plėtros 
koncepciją 2050. Veikloje dalyvauja 
platus ratas organizacijų.

• Įvairių susitikimų su NVO metu 
akcentuota NVO žymos bei įtakdarių 
statuso svarba.

• Reguliariai vykdoma NVO veiklą 
reglamentuojančių teisės ir 
poįstatyminių aktų stebėsena, 
analizuojamas jų veikimas praktikoje, 
teikiami pasiūlymai šiems NVO 
aktualiems teisės aktams: 
Nevyriausybinių organizacijų plėtros 
įstatymas, Asociacijų įstatymas, 
Labdaros ir paramos įstatymas, 

Viešųjų pirkimų įstatymas, Regionų 
plėtros įstatymas, Socialinio verslo 
įstatymo projektas, NVO fondo 
nuostatai, NVO tarybos nuostatai, 
NPP plėtros programos ir kt. 
Reaguojant į valstybės institucijų 
sprendimus, rengiami raštai, 
rekomendacijos, pozicijos, pranešimai 
ir kt.



2022 01 04 Susitikimas su LR Seimo 
nariuV.Gapšiu dėl Labdaros ir paramos  
įstatymo Nr. I-172 7 straipsnio pakeitimo 
įstatymo projekto ir Nevyriausybinių 
organizacijų plėtros įstatymo Nr. XII-717 2, 
5, 6, 7, 8 ir 9 straipsnių pakeitimo įstatymo 
projekto

2022 01 05 LRS Biudžeto ir 
finansųkomiteto posėdis 
dėlNevyriausybinių organizacijų plėtros 
įstatymo Nr. XII-717 2, 5, 6, 7, 8 ir 9 
straipsnių pakeitimo įstatymo projekto 
Nr. XIVP-1249 svarstymo

2022 01 06 LRS Socialinių reikalų ir 
darkomiteto posėdis svarstant 
Nevyriausybinių organizacijų plėtros 
įstatymo Nr. XII-717 2, 5, 6, 7, 8 ir 9 
straipsnių pakeitimo įstatymo projektą 
Nr. XIVP-1249

2022 01 10 Susitikimas su LRS 
narM.Maldeikiu dėl Labdaros ir paramos 
įstatymo Nr. I-172 7 straipsnio 
pakeitimoįstatymo projekto ir 
Nevyriausybinių organizacijų plėtros 
įstatymo Nr. XII-717 2, 5, 6, 7, 8 ir 9 
straipsnių pakeitimo įstatymo projekto

2022 01 10 Nacionalinės NVO koalicijos ir 
Britų Tarybos Lietuvoje atstovų 
susitikimas dėl NVO finansavimo 
programų

2022 01 11 LRS Socialinių reikalų ir darbo 
komiteto posėdis svarstant 
Nevyriausybinių organizacijų plėtros 
įstatymo Nr. XII-717 2, 5, 6, 7, 8 ir straipsnių 
pakeitimo įstatymo projektą Nr. 
XIVP-1249

2022 01 18 Nacionalinės NVO koalicijos 
narių susitikimas su NVOF tarybos NVO 
atstovais dėl 2022 metų prioritetinių 
krypčių

2022 01-12 mėn. dalyvauta tarybos, 
veikiančios prie LR Vyriausybės

Projektai

1. 90 dienų atskaitomybės iššūkis
Projektą finansavo CIVICUS „Affinity 
Group of National Association“ (AGNA). 

Projekto trukmė:
2022 03 01 – 2022 06 01 
Projekto biudžetas – 1500,00 USD

AGNA projekto tikslas – paskatinti 
nacionalinius tinklus ir jų narius veiklą 
vykdyti vadovaujantis Pasauliniais 
pilietinės visuomenės organizacijų 
standartais. Koalicijos komanda 
nusprendė šių metų iššūkiui pasirinkti 
penktąjį standarto įsipareigojimą, kuris 
ragina organizacijas užtikrinti tinkamą 
ir savalaikį suinteresuotų šalių 
įsitraukimą visuose veiklos etapuose. 
Koalicijos komandos uždavinys – sukurti 
ir įdiegti grįžtamojo ryšio mechanizmą, 
kuris padėtų pagerinti veiklos rezultatus 
ir padidintų bendrą koalicijos vykdomos 
veiklos poveikį.

2. NGO Roadmap to Resilienc
Projektą finansavo Vokietijos 
Federacinės Respublikos ambasada 
Lietuvoje ir Britų Taryba Lietuvoje

Projekto trukmė: 
2022 10 04 – 2022 12 31
Projekto biudžetas – 8280,00 EUR

Projektu siekiama stiprinti NVO 
sektoriaus atsparumą informacinėms 
grėsmėms, susijusioms su 
dezinformacija, propaganda ir 
kibernetiniais pavojais. Projekto metu 
vyks mokymų sesijos, diskusijos bei 
informacinė kampanija socialinėje 
medijoje.

2022 m. 01-12 mėn. dalyvauta ESFA 
valdybos posėdžiuose (stebėtojo 
teisėmis)

2022 01 27 Nacionalinės NVO koalicijos 
narių susitikimas

2022 01 27 Susitikimas su Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės, Socialinės 
apsaugos ir darbo, Finansų bei 
Energetikos ministerijų atstovais dėl 
išaugusių šildymo kainų bei galimų 
neigiamų pasekmių NVO sektoriui

2022 01 27 NVO susitikimas su SADM 
ministre, Sveikatos apsaugos 
viceministre ir Vyriausybės atstovu dėl 
COVID-19 valdymo ir pasekmių, emocinės 
sveikatos ir bendros veiklos apžvalgos

2022 01 27 dalyvauta Lietuvos jaunimo 
organizacijų tarybos diskusijoje apie 
savanorystę

2022 01 28 pasitarimas su VĮ „Registrų 
centras“ atstovais dėl JANGIS naujovių 
prieš susitikimą su NVO atstovais

2022 01 31 susitikimas su LR Vyriausybės 
atstovais dėl NVO situacijos

2022 02 01 dalyvauta LRV tarpinstitucinio 
pasitarimo posėdyje

 

2022 02 01 dalyvauta Nacionalinės 
regioninės plėtros tarybos posėdyje

2022 02 03 Susitikimas-diskusija su 
Lietuvos Respublikos Prezidentu dėl 
infliacijos pasekmių šalinimo bei jos 
suvaldymo būdų

2022 02 03 Nevyriausybinių organizacijų 
atstovų bei Registrų centro atstovų 
susitikimas dėl duomenų apie naudos 
gavėjus pateikimo į JADIS sistemos 
posistemį JANGIS

2022 02 08 diskusija dėl VTEK iniciatyvų 
(įtakdarių statuso, ataskaitų Skaidris 
sistemoje teikimo ir kt.)

2022 02 08 PAK posėdis dėl Erasmus 
plius akreditacijų

2022 02-12mėn. dalyvauta Valstybės 
pažangos tarybos posėdžiuose

2022 02 10 Susitikimas su VRM 
viceministre dėl NVO situacijos 
pristatymo bei viešųjų paslaugų teikimo 
plėtros

2022 02 10 pasitarimas su SADM dėl 
viešosios naudos kriterijų bei taikymo 
NVO

2022 02 11 Susitikimas su Europos 
Komisijos atstovais dėl 2022 metų 
teisinės valstybės principo taikymo 
ataskaitos

2022 02 17 NVO susitikimas ir diskusija su 
Jaunimo reikalų departamento prie 
SADM atstovais apie Jaunimo metų 
veiklas bei iniciatyvas

2022 02-12 mėn. dalyvauta SADM PAT 
grupės pasitarimuose

 

2022 02-12 mėn. dalyvauta SADM 
Savanoriškos veiklos įstatymo 
atnaujinimo neformalios darbo grupės 
susitikimuose

2022 m. 02-12mėn. organizuojami 
reguliarūs NVO pasitarimai dėl UA ir 
veiksmų susiderinimas, 
bendradarbiaujant NVO ir valdžios 
institucijoms, SADM reguliariai susitinka 
tarpinstitucinė darbo grupė dėl NVO 
veiklos teikiant pagalbą ir paslaugas iš 
Ukrainos atvykusiems žmonėms

2022 02 25 Susitikimas su Vidaus reikalų 
ministerijos bei jaunimo atstovais iš 
Partnerių grupių prie Regionų plėtros 
tarybų dėl 2022 m. paskelbtų Jaunimo 
metų Lietuvoje

2022 02 28 susitikimas su SADM ministre 
dėl NVO aktualijų ir situacijos Ukrainoje 
bei NVO įsitraukimo bei veiksmų 
koordinavimo

2022 02 28 susitikimas su Lietuvos banko 
ir VĮ “Registrų centras” atstovais dėl 
JANGIS duomenų

2022 03 03 susitikimas su SADM 
viceministru ir  Nacionalinės NVO 
koalicijos atstovais dėl NVO finansavimo 
programų, NVO fondo veiklos bei 
konkurso paskelbimo terminų

2022 03 07 pasitarimas su Europos 
pilietinio forumo (ECF) nariais dėl 
situacijos ir pagalbos Ukrainai ir jos 
žmonėms

2022 03 08 NVO atstovų susitikimas dėl 
pagalbos teikimo Ukrainos pabėgėliams 
bei šių procesų koordinavimo

2022 03 14 NVO ir SADM atstovų 
pasitarimas dėl ukrainiečių vaikų 
savanorių koordinavimo

2022 03 18 dalyvauta ir skaitytas 
pranešimas Šiaulių miesto konferencijoje 
apie NVO

2022 03 18 SADM ir NVO susitikimas

2022 03 22 Nevyriausybinių organizacijų 
ir SADM atstovų susitikimas dėl 
socialinės pagalbos pabėgėliams iš 
Ukrainos

2022 03 23 Nevyriausybinių organizacijų 
susitikimas su Sveikatos apsaugos 
ministerijos atstovais dėl sveikatos 
priežiūros nuo karo nukentėjusiems 
asmenims

2022 03 25 susitikimas su SADM dėl NVO 
fondo nuostatų

2022 03 30 dalyvauta LRS Socialinių 
reikalų ir darbo komiteto posėdyje

2022 04 05 susitikimas su Kazickų 
šeimos fondo atstovais Lietuvoje

2022 04 06 LRS Teisės ir teisėtvarkos 
komiteto posėdis dėl Asociacijų 
įstatymo Nr. IX-1969 2, 8, 9, 12, 13, 15 ir 16 
straipsnių pakeitimo įstatymo projekto

2022 04 08 LRS Nacionalinio saugumo ir 
gynybos komiteto klausymai dėl Seimo 
nutarimo „Dėl Nacionalinės 
darbotvarkės „Lietuvos Respublikos 
piliečių rengimo pilietiniam 
pasipriešinimui strategija“ patvirtinimo“ 
projekto

2022 04 13 LR Seimo Teisės ir teisėtvarkos 
komiteto klausymai dėl įstatymo 
projekto Nr. XIVP-428(2) (Asociacijų 
įstatymo Nr. IX-1969 2, 8, 9, 12, 13, 15 ir 16 
straipsnių pakeitimo įstatymo projektas)

2022 04 19 Spaudos konferencija Seime 
„Kodėl svarbu skirti 1,2 proc. GPM paramą 
NVO?“

2022 04 21 Nacionalinės NVO koalicijos 
visuotinis ataskaitinis narių susirinkimas

2022 04 22 Lietuva 2050 pirmasis 
susitikimas su bendrakūrėjais

2022 04 23 Lietuvos jaunimo organizacijų 
tarybos (LiJOT) Asamblėja

2022 04 25 Britų Tarybos 30 metų veiklos 
Lietuvoje renginys

2022 04 26 Nacionaliniai lygybės ir 
įvairovės apdovanojimai

2022 05 05 Nacionalinės NVO koalicijos 
atstovų susitikimas su Lietuvos 
Respublikos Seimo pirmininke

2022 05 06 LR Seimo Ateities komiteto 
posėdis

 

2022 05 06 Nacionalinės regioninės 
plėtros tarybos posėdis

2022 05 12 susitikimas su LR Seimo 
Ateities komiteto atstovais dėl 
visuomenės plėtros darbo grupės

2022 05 13 LR Seimo Ateities komiteto 
posėdis dėl Pilietinės visuomenės 
plėtros darbo grupės įsteigimo

2022 05 14 Lietuvos Skautijos Pavasario 
šventė „Svečiuose pas skautą Joną”, 
Jonava

2022 03 16  dalyvauta NIPC 
organizuotame forume „Dalyvaujamoji 
ir svarstomoji demokratija Lietuvoje“

2022 05 17 Diskusija „Kova su 
dezinformacija karo metu: kaip užtikrinti 
NVO ir pilietinės visuomenės 
atsparumą”

2022 05 18 Susitikimas su Seimo 
Pirmininke ir jaunimo organizacijomis 
apie dezinformacijos grėsmes ir 
atsparumo stiprinimą

2022 05 20 SADM, NVO ir Finansų 
ministerijos susitikimas dėl NVO 
ataskaitose teikiamų duomenų apie 
savanorius patikslinimo

2022 05 23 Susitikimas su Seimo 
Pirmininke ir Trečiojo amžiaus 
universitetų atstovais apie 
dezinformacijos grėsmes ir atsparumą

2022 05 27 Mokymai „Kova su 
dezinformacija karo metu: kaip užtikrinti 
NVO ir pilietinės visuomenės 
atsparumą“ Klaipėdoje

2022 05-12mėn. dalyvauta EK 
Stebėsenos komiteto posėdžiuose

2022 05 31 susitikimas su Kazickų šeimos 
fondo, TILS atstovais aptariant kaip 
filantropija gali prisidėti prie 
demokratijos plėtros

2022 05 31 dalyvauta Lietuvos negalios 
organizacijų forumo (LNF) visuotiniame 
susirinkime, pristatyta bendra NVO 
situacija, iššūkiai bei NVO skaidrumo 
reikalavimai

2022 06 01 LR Seimo Biudžeto ir finansų 
komiteto posėdis dėl LR Labdaros ir 
paramos įstatymo pakeitimo projekto

2022 06 01 LR Seimo Teisės ir teisėtvarkos 
komiteto klausymų tęsinys dėl 
papildomo Seimo Biudžeto ir finansų 
komiteto pasiūlymo Asociacijų įstatymo 
Nr. IX-1969 2, 8, 9, 12, 13, 15 ir 16 straipsnių 
pakeitimo įstatymo projektui Nr. 
XIVP-428(2)

2022 06 01 SADM pasitarimas dėl 
Ukrainos situacijos su savivaldybių 
atstovais

2022 06 03 Europos Komisijos atstovybės 
Lietuvoje renginys Jonavoje Jaunimo 
metų proga apie galimybes jauniems 
žmonėms

2022 06 07 LRS spaudos konferencija dėl 
LR Labdaros ir paramos įstatymo 
pakeitimo dėl 1.2 % GPM skyrimo NVO

2022 06 07 LRS susitikimas su Lietuvos 
socialdemokratų partijos frakcijos 
atstovais dėl LR Labdaros ir paramos 
įstatymo pakeitimo dėl 1.2 % GPM 
skyrimo NVO

2022 06 09 Europos Komisijos atstovybės 
Lietuvoje renginys Palangoje Jaunimo 
metų 2022 proga apie galimybes 
jauniems žmonėms

2022 06 14 Europos politikos studijų 
centro politikos seminaras 
„Implementing the National Recovery 
and Resilience Plans“

2022 06 14  Dėl socialinio verslo plėtros - 
tyrimo rezultatų aptarimas, Mykolo 
Romerio universitetas

2022 06 16 Apskrito stalo diskusija 
„Nevyriausybinių organizacijų projektų 
finansavimo galimybių gerinimas Šiaulių 
mieste: siektini teisinio reglamentavimo 
pokyčiai“

2022 06 17 Europos Komisijos atstovybės 
Lietuvoje renginys Šiauliuose Jaunimo 
metų 2022 proga apie galimybes 
jauniems žmonėms

2022 06 20 NVO darbo grupės 
susitikimas dėl ekstremalios situacijos 
bei pabėgėlių dėl karo Ukrainoje 
situacijos ir kylančių praktinių problemų 
aptarimas Vyriausybės kanceliarijoje

2022 06 20 Diskusija „Ateities valdysena: 
kaip kurti klestinčią Lietuvą?

2022 06 21 LRVK Atviros Vyriausybės 
skyriaus susitikimas su NVO, kuriame su 
VĮ “Registrų centras” atstovais aptartas 
galutinių naudos gavėjų registro 
(JANGIS) įgyvendinimas

2022 06 22 LR Seimo Pilietinės 
visuomenės plėtros darbo grupės 
susitikimas

2022 06 28 European Civic Forum (ECF) 
Generalinė Asamblėja

2022 07 06 LRPK Liepos 6-osios 
paminėjimas

2022 07 07 NVO fondo tarybos posėdis

2022 07 11 LRS darbo grupės 
referendumui dėl daugybinės pilietybės 
pasirengti posėdis (posėdžiai vyksta 
reguliariai)

2022 07 21 LRV darbo grupės 
klausimams, susijusiems su pagalbos 
įvairių krizinių situacijų šalyje paveiktoms 
asmenų grupėms teikimu, koordinuoti ir 
spręsti pasitarimas (vyksta reguliarūs 
pasitarimai)

2022 08 09 NVO fondo tarybos posėdis

2022 08 10 pasitarimas dėl Jaunimo 
reikalų agentūros prie SADM 
organizuojamų konkursų

2022 08 24 Diskusija LR Vyriausybės 
rūmuose su moksleiviais apie rengiamą 
Valstybės pažangos strategiją Lietuva 
2050

2022 09 02 susitikimas su Britų tarybos 
Lietuvoje atstovais dėl dezinformacijos

2022 09 03 Diskusija „Kokios valstybės 
norime 2050-aisiais?“, diskusijų festivalis 
„Būtent!“

2022 09 03 Diskusija „Nuo diskusijos bare 
iki įstatymo: kaip būti išgirstam?“, 
diskusijų festivalis „Būtent!“

2022 09 13 NVO ir SADM viceministro ir 
NVO plėtros skyriaus susitikimas dėl NVO 
finansavimo ir konkursų eigos

2022 09 13 SADM organizuota diskusija 
dėl NVO įtraukimo į paslaugų teikimą – 
gerosios Jungtinės Karalystės, Suomijos 
ir Latvijos praktikos pristatymas

2022 09 20 NVO ir SADM susitikimas 
skirtas aptarti Nacionalinių 
nevyriausybinių organizacijų institucinio 
stiprinimo projektų ir Nevyriausybines 
organizacijas vienijančių asociacijų 
institucinio stiprinimo projektų 2022 
metais konkurso klausimams

2022 09 21 LR Seimo Valstybės valdymo ir 
savivaldybių komiteto posėdis dėl 
XIVP-1819 - Civilinės saugos įstatymo Nr. 
VIII-971 pakeitimo įstatymo projekto 
(nauja redakcija)

2022 09 22 dalyvauta konferencijoje 
„Žalioji ir skaitmeninė pertvarka naujame 
geopolitiniame kontekste“, skirtoje 
Europos Sąjungos ekonomikos 
gaivinimo ir atsparumo didinimo 
priemonės (angl. RRF) įgyvendinimui 
Lietuvoje

2022 09 24 dalyvauta LiJOT diskusijoje 
“Pirmosios jaunimo organizacijos, kaip 
jos atrodė, kokie buvo iššūkiai ir kaip 
viskas atrodo po trisdešimties metų”

2022 09 26 Diskusija apie socialinės 
lygybės perspektyvas, kuriant Lietuvos 
viziją 2050-iems metams, susitikimas su 
žmogaus teisių ir kūrybinės srities 
atstovais

2022 09 27 Susitikimas su Vyriausiąja 
rinkimų komisija (VRK) dėl savivaldos 
rinkimų

2022 09 29 Europos pilietinio forumo 
(ECF) narių pasitarimas dėl NVO situacijų 
šalyse bei pagalbos Ukrainos 
pabėgėliams koordinavimo

2022 10 03 susitikimas su Europos 
ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto 
(EESRK) Lietuvos deleguotais NVO 
atstovais

2022 10 04 Seminaras NVO – aktualijos 
teikiant būsto šildymo išlaidų 
kompensacijas, SADM

2022 10 04 susitikimas su projekto “Kurk 
Lietuvai” dalyviais LRV dėl pagalbos 
Ukrainai koordinavimo

2022 10 05 Susitikimas LRS dėl NVO 
finansavimo plėtros bei NVO stiprinimo

2022 10 05 LGN, SADM komisijos posėdis

2022 10 06 Nacionalinės NVO koalicijos 
susitikimas su Lietuvos komunikacijos 
asociacija dėl bendradarbiavimo

2022 10 11-12d. Atviros Vyriausybės 
partnerystės (AVP) Europos regioninis 
susitikimas, Roma (Italija)

2022 10 12 LR Seimo laikinosios „Pilietinio 
bendradarbiavimo ir 
bendruomeniškumo skatinimo“ grupės 
posėdis, diskusijos tema: Švietimo 
savivaldos institucijos mokyklose ir 
savivaldybėse bei jų veikla: esama 
situacija, pasiekimai ir trukdžiai, 
sukaupta patirtis ir galimybės tobulėti

2022 10mėn. dalyvauta ir skaityti 
pranešimai NIPC organizuotame Utenos 
ir kitų regionų NVO tarybų forumuose

 

2022 10 17 Nacionalinės NVO koalicijos 
atstovų susitikimas su LR Seimo 
Pirmininke

2022 10 18 susitikimas su Europos 
Parlamento biuro Lietuvoje atstovais dėl 
bendrų iniciatyvų įgyvendinimo

2022 10 20 Europos Sąjungos fondų 
investicijų programos 2021-2027 
stebėsenos komiteto posėdis

2022 10 20 Diskusijų festivalio „Būtent“ 
tikslų, eigos ir kt. aptarimas bei diskusija

2022 10 21 Valstybės pažangos strategijos 
„Lietuva 2050“ (LT2050) pirmosios 
dirbtuvės

2022 10 25 dalyvauta Šiaulių miesto NVO 
tarybos posėdyje, diskutuojant apie 
viešųjų paslaugų kokybę bei aktyvesnį 
NVO įtraukimą į jų teikimą

2022 10 26 Europos socialinio fondo 
diskusija apie Nacionalinio socialinių 
inovacijų kompetencijų centro steigimą 
(centro viziją, pagrindinius tikslus bei 
galimas veiklas)

2022 10 26 susitikimas su KAM 
viceministru dėl pilietinio pasipriešimo 
strategijos veiksmų plano bei aktyvesnio 
NVO įtraukimo

2022 10 27 susitikimas su Vilniaus miesto 
savivaldybės atstovais dėl audito 
rekomendacijų taikymo NVO

2022 10 28 FINMIN Šveicarijos 
Konfederacijos Lietuvai skiriamo 
finansavimo priežiūros komisijos posėdis

2022 10 29 56-oji LiJOT Asamblėja, dalyvių 
sveikinimas

2022 11 08 panelinė diskusija 
„Understanding content and 
misinformation online: conversation with 
Meta“, organizuota Meta kartu su 
Debunk.org

2022 11 08 susitikimas su Lietuvos 
komunikacijos asociacija dėl bendros 
pilotinės iniciatyvos “Dalinamės” 
įgyvendinimo eigos

2022 11 09 LR Nacionalinio saugumo ir 
gynybos komiteto posėdis dėl LR 
Civilinės saugos įstatymo projekto Nr. 
VIII-971 pakeitimo įstatymo projekto

2022 11 10-11d. Europos piliečių akademija 
2022, ECF tarybos posėdis, Italija

2022 11 14 Bendradarbiavimo sutarties su 
Vyriausiąja rinkimų komisija pasirašymas

2022 11 15-16d. Nacionalinių ir europinių 
nevyriausybinių organizacijų susitikimas 
„Europos Parlamento rinkimų 2024 m. 
belaukiant“, Belgija

2022 11 18 Nacionalinės NVO koalicijos 
narių komunikacijos mokymai

2022 11 18 Kaip užtikrinti vietos 
bendruomenių atsparumą? Seminaras 
Vilniaus miesto bendruomenėms

2022 11 24 Kaip užtikrinti vietos 
bendruomenių atsparumą? Seminaras 
Kėdainių miesto NVO: Kėdainių NVO 
forumas

2022 11 28 Nacionalinės NVO koalicijos, 
LiJOT, Jaunimo reikalų agentūros ir 
SADM pasitarimas dėl jaunimo NVO 
teikiamų metinių veiklos ir finansinių 
ataskaitų

3.Nacionalinių skėtinių 
nevyriausybinių organizacijų 
gebėjimų, identiteto  ir tvarumo 
stiprinimas besikeičiančioje 
geopolitinėje aplinkoje
Projektą finansavo Socialinės 
apsaugos ir darbo ministerija

Projekto trukmė: 
2022 06 01 – 2022 12 31
Projekto biudžetas – 54724,12 EUR

Projekto tikslas – įgalinti 
nevyriausybinių organizacijų sektorių, 
stiprinant nacionalinių skėtinių 
nevyriausybinių organizacijų 
advokacinius įgūdžius, veiksmingai 
prisidėti prie vietos ir nacionalinės 
nevyriausybinių organizacijų politikos 
plėtros, tvariai ir nuosekliai 
dalyvaujant sprendimų priėmimo 
procesuose, telkiant kitas pilietinės 
visuomenės organizacijas pokyčiams 
bei tampant šių pokyčių dalimi.

4. NGO DisINFOLAB
Projektą finansavo Britų Taryba 
Lietuvoje

Projekto trukmė:
2022 03 01 – 2022 06 30
Projekto biudžetas – 4940,00 EUR

Projekto tikslas – stiprinti visuomenės 
atsparumą dezinformacijai ir 
hibridinėms grėsmėms, didinant NVO 
ir vietos bendruomenių 
informuotumą apie dabartines 
informacinės erdvės tendencijas, 
dezinformaciją ir saugumą bei 
stiprinant jų gebėjimą atpažinti 
dezinformacijos atakas, atsispirti 
joms, dirbti ir veiksmingai palaikyti 
dialogą su pažeidžiamomis 
auditorijomis.

5. Alternatyvių investicijų detektorius 
(AID) (tęstinis projektas)
Projektą finansuoja Europos socialinis 
fondas (ESFA)

Projekto trukmė:
2022 07 10 – 2023 07 01
Projekto biudžetas – 3 995 566,00 EUR, 
administruoja ESFA.

Projekto tikslas yra plėtojant socialinės 
integracijos paslaugas, didinti socialiai 
pažeidžiamų, socialinę riziką ir atskirtį 
patiriančių asmenų galimybes aktyviai 
dalyvauti bendruomenėje ir darbo rinkoje. 
Projekto metu skatinama ieškoti 
inovatyvių sprendimų plėtojant ir teikiant 
socialinės integracijos paslaugas bei kaip 
šiuo metu taikomus modelius,metodus ir 
įrankius įgalinti veikti efektyviau. 
Organizacijos raginamos teikti socialines 
paslaugas kitaip, naujai, ieškoti kitokių, 
naujų būdų ir formų teikti paslaugas, kurti 
darbo vietas ir eksperimentuoti.
Pagrindiniai projekto partneriai: 
Nacionalinis skurdo mažinimo 
organizacijų tinklas, Nacionalinė 
nevyriausybinių organizacijų koalicija, 
Lietuvos negalios organizacijų forumas, 
Nevyriausybinių organizacijų informacijos 
ir paramos centras, NVO teisės institutas.
 

6.Naujoji realybė – iššūkiai ir galimybės 
NVO (tęstinis projektas)
Projektą finansuoja Aktyvių piliečių fondas

Projekto trukmė:
2022 05 01 – 2023 05 04 
Projekto biudžetas – 49039,67 EUR.

Projekto veiklomis siekiame užtikrinti tvarų 
ir nuoseklų NVO sektoriaus įgalinimą, 
stiprinant įgūdžius ir veiklas, kurios padėtų 
adaptuotis prie naujų realijų, 
besikeičiančios aplinkos bei įgalinti 
kokybišką ir visavertį NVO atstovų 
įtraukimą ir dalyvavimą sprendimų 
priėmimo procesuose. Projekto metu taip 
pat parengsime Nacionalinės NVO 
koalicijos ilgalaikės veiklos strategiją bei 
stiprinsime Nacionalinės NVO koalicijos 
narių komunikacijos žinias bei įgūdžius.

7.NVO advokacija skatinant 
valstybės atsakomybę dėl socialinių 
teisių įgyvendinimo Lietuvoje 
(tęstinis projektas)
Projektą finansuoja Aktyvių piliečių 
fondas

Projekto trukmė:
2022 10 01 – 2023 03 21 
Projekto biudžetas 5555,56 EUR

Pareiškėjas – Lietuvos negalios 
organizacijų forumas (LNF)

Partneriai: Nacionalinė 
nevyriausybinių organizacijų koalicija, 
Nacionalinis skurdo mažinimo 
organizacijų tinklas, Lietuvos 
žmogaus teisių centras, VšĮ Psichikos 
sveikatos perspektyvos.

Projekto metu susitelkusios NVO 
ilgametės žmogaus teisių bei 
pažeidžiamų grupių padėties 
stebėsenos kontekste įvertino 
Lietuvos padarytą pažangą 
įgyvendinant JT Tarptautinio 
ekonominių, socialinių ir kultūrinių 
teisių paktą. NVO vykdys stebėsenos ir 
įrodymais grįstos advokacijos veiklas:
• parengs šešėlinę teminę ataskaitą,
• viešins žmogaus teisių situaciją 
nacionaliniu mastu,
• inicijuos ataskaitos aptarimą 
Lietuvoje su atsakingomis 
institucijomis,
• pristatys ataskaitą tarptautiniu 
mastu Komitetui Ženevoje. 

Kitos veiklos:
 
• Veiksmai dėl rusijos karo prieš Ukrainą. 
Didelis dėmesys nuo pat karo pradžios 
skirtas darbui nacionaliniu ir savivaldos 
lygiu dėl Ukrainoje vykstančių karo 
pasekmių, NVO pagalbos ukrainiečiams 
teikimo. :. Atlikta NVO apklausa  visoje 
Lietuvoje apie tai, kokią pagalbą 
(socialinę, emocinę, užimtumo, 
neformalaus švietimo ir kt.) gali NVO 
teikti nuo karo bėgantiems 
ukrainiečiams (atsakė ~300 NVO). 
Apklausos rezultatai pristatyti SADM 
tarpinstitucinėje grupėje, perduoti 
ministerijoms ir savivaldybėms. Taip pat 
suorganizuoti 3 susitikimai su NVO, 
pristatant aktualias temas dėl 
ukrainiečių pagalbos ir integracijos 
(kiekvienam susitikime dalyvavo  ~80 
dalyvių), reguliariai dalyvauta  
vykstančiose tarpinstitucinėse darbo 
grupėse SADM ir LRV dėl ukrainiečių.

• Diskusijų festivalyje „Būtent“ 2022 m. 
rugsėjo 3 d., Birštone, suorganizuota 
diskusija tema „Nuo diskusijos bare iki 
įstatymo: kaip būti išgirstam?“. Pokalbiai 
apie mūsų valstybę, politiką prasideda 
pačiuose buitiškiausiuose lygiuose – nuo 
kolegų pasisėdėjimų baruose ar draugų 
kompanijos susibūrimų. Ką gali pilietinė 
visuomenė karų ir krizių akivaizdoje? 
Diskusijoje dalyvavo apie 100 dalyvių.

• Dalyvaujama rengiant Vyriausybės 
inicijuotą Lietuva 2050 strategiją 
(LT2050), siekiant paskatinti, kad kuo 
daugiau NVO teiktų sektoriui aktualius 
pasiūlymus. Aktyviai dalyvaujama 
Valstybės pažangos tarybos posėdžiuose 
bei organizuojamose viešosiose 
konsultacijose.

 

• 2022 metai LR Seimo paskelbti 
Savanorystės metais.  Kartu su kitomis 
NVO dalyvauta SADM Savanoriškos veiklos 
įstatymo atnaujinimo neformalios darbo 
grupės susitikimuose, parengta nauja 
Savanoriškos veiklos įstatymo projekto 
redakcija, kuri tikimasi, kad bus pateikta 
bei priimta LR Seime 2023 m. Įvairių 
susitikimų metu buvo akcentuojama 
savanorių svarba. Taip pat, siekiant turėti 
realų savanoriaujančių asmenų skaičių 
pasiūlyta 2022 m. LR Finansų ministrui 
papildyti įsakymą (Dėl Pelno nesiekiančių 
ribotos civilinės atsakomybės juridinių 
asmenų buhalterinės apskaitos ir 
finansinės atskaitomybės sudarymo ir 
pateikimo taisyklių patvirtinimo), kad nuo 
2023 metų į NVO teikiamas metines 
ataskaitas būtų įtraukiamas informacijos 
pateikimas apie savanorius (nurodomas 
bendras savanorių skaičius ir bendras 
savanoriškos veiklos valandų skaičius per 
ataskaitinį laikotarpį).

• Pasirengimas savivaldybių tarybų ir 
merų 2023 m. rinkimams. Nacionalinė 
NVO koalicija ir nariai parengė pasiūlymų 
paketą dėl NVO aktualių klausimų 
įtraukimo.  Siektina, kad savivaldybių 
programose atsirastų atskiras skyrius, 
skirtas NVO situacijai gerinti bei numatyti 
svarbūs bei aktualūs NVO pokyčiai,  
apimantys NVO sektoriaus tvarią plėtrą bei 
kitus aktualius struktūrinius NVO 
sektoriaus klausimus, atsižvelgiant į 
skirtingas savivaldybių situacijas ir realijas. 
Taip pat pasirašyta sutartis su Vyriausiąja 
rinkimų komisija (VRK) dėl 
bendradarbiavimo skleidžiant informaciją 
apie rinkimus.

• NVO atsparumas išlieka aktuali tema tiek 
pilietinės erdvės funkcionavimo, tiek 
dezinformacijos ir geopolitiniuose 
kontekstuose. Todėl 2022 m. per 
atsparumo stiprinimo projektus buvo 
įgyvendintos įvairios NVO atsparumo bei 
pasipriešinimo dezinformacijai gebėjimų 
stiprinimo veiklos – renginiai, diskusijos, 
informaciniai seminarai ir kt.  Kartu su 
Nevyriausybinių organizacijų informacijos 
ir paramos centru organizuotas NVO 
atsparumo forumas. Veiklas šioje 
tematikoje planuojama tęsti ir 2023 m. 

• Nacionalinės NVO koalicijos nariai 
parengė ir patvirtino pirmąją 
Nacionalinės NVO koalicijos veiklos 
ilgalaikę strategiją 2023-2025 m. bei  
veiklų planą 2023-2025 m.

• Nacionalinė NVO koalicija tęsdama 
darbą NVO skaidrumo ir 
atskaitomybės tematikoje 
moderavo darbo grupę „NVO 
skaidrumas“, kurioje diskutuota, kas 
yra NVO skaidrumas, ko reikia, kad 
būtų vienodas skaidrumo suvokimas, 
kokie turi būti kriterijai ir veiklos, 
kurios leistų NVO būti skaidresnėmis. 
Diskusijų metu išgrynintų NVO 
skaidrumo kriterijų pagrindu 
rengiamas NVO koalicijos skaidrumo 
ir atskaitomybės standartas/gairės bei 
inicijuoti susitikimai/diskusijos su 
nariais. Ypač svarbu užtikrinti 
tęstinumą siekiant didesnės NVO 
atskaitomybės, padėti parengti 
teisingas metines veiklos, finansines 
NVO ataskaitas, todėl 2023 m. 
planuojami tiksliniai susitikimai su 
NVO koalicijos nariais (jų nariais pagal 
poreikį), nes tai tiesiogiai prisideda 
stiprinant NVO institucinius 
gebėjimus: skatina NVO partnerystę, 
bendradarbiavimą, didina NVO darbo 
efektyvumą bei atvirumą.

• Nacionalinės NVO koalicijos narių 
iniciatyva kuriama NVO plėtros 
koncepciją 2050. Veikloje dalyvauja 
platus ratas organizacijų.

• Įvairių susitikimų su NVO metu 
akcentuota NVO žymos bei įtakdarių 
statuso svarba.

• Reguliariai vykdoma NVO veiklą 
reglamentuojančių teisės ir 
poįstatyminių aktų stebėsena, 
analizuojamas jų veikimas praktikoje, 
teikiami pasiūlymai šiems NVO 
aktualiems teisės aktams: 
Nevyriausybinių organizacijų plėtros 
įstatymas, Asociacijų įstatymas, 
Labdaros ir paramos įstatymas, 

Viešųjų pirkimų įstatymas, Regionų 
plėtros įstatymas, Socialinio verslo 
įstatymo projektas, NVO fondo 
nuostatai, NVO tarybos nuostatai, 
NPP plėtros programos ir kt. 
Reaguojant į valstybės institucijų 
sprendimus, rengiami raštai, 
rekomendacijos, pozicijos, pranešimai 
ir kt.

2022 11 29 Kaip užtikrinti vietos 
bendruomenių atsparumą? Seminaras 
Raseinių miesto bendruomenėms

2022 12 01 “People to People“ – 
pagrindinės Britų tarybos kultūrinių ryšių 
programos įgyvendimo Lietuvoje 
pristatymas, naujovių diegimas bei 
tikslinių auditorijų aptarimas

2022 12 02 Švedijos ambasadoje 
Tarptautinės žmonių su negalia dienos 
renginys organizuotas kartu su LNF

2022 12 03 dalyvauta Kražių forume

 

2022 12 05-06d. Europos pilietinio forumo 
organizuota diskusija, Belgija

2022 12 07 Kaip užtikrinti vietos 
bendruomenių atsparumą? Seminaras 
Radviliškio miesto bendruomenėms

2022 12 07 Pinigų plovimo prevencijos 
kompetencijų centras kartu su 
Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnyba ir 
Valstybės saugumo departamentu 
organizuoti mokymus, kurių metu 
pristatyti pelno nesiekiančių organizacijų 
galimą naudojimą pinigų plovimui bei 
teroristų finansavimui ir su tuo susijusių 
rizikų valdymą

2022 12 07 LRS Teisės ir teisėtvarkos 
komiteto posėdis dėl Asociacijų įstatymo 
Nr. IX-1969 2, 8, 9, 12, 13, 15 ir 16 straipsnių 
pakeitimo įstatymo projekto

2022 12 07 Nevyriausybinių organizacijų, 
dirbančių šeimos gerovės srityje, veiklos 
projektų atrankos konkurso 
organizavimo 2022–2023 metais projektų 
atrankos komisijos posėdis, SADM

2022 12 08 Nacionalinis NVO forumas: 
diskusija apie dezinformaciją ir 
atsparumą



2022 01 04 Susitikimas su LR Seimo 
nariuV.Gapšiu dėl Labdaros ir paramos  
įstatymo Nr. I-172 7 straipsnio pakeitimo 
įstatymo projekto ir Nevyriausybinių 
organizacijų plėtros įstatymo Nr. XII-717 2, 
5, 6, 7, 8 ir 9 straipsnių pakeitimo įstatymo 
projekto

2022 01 05 LRS Biudžeto ir 
finansųkomiteto posėdis 
dėlNevyriausybinių organizacijų plėtros 
įstatymo Nr. XII-717 2, 5, 6, 7, 8 ir 9 
straipsnių pakeitimo įstatymo projekto 
Nr. XIVP-1249 svarstymo

2022 01 06 LRS Socialinių reikalų ir 
darkomiteto posėdis svarstant 
Nevyriausybinių organizacijų plėtros 
įstatymo Nr. XII-717 2, 5, 6, 7, 8 ir 9 
straipsnių pakeitimo įstatymo projektą 
Nr. XIVP-1249

2022 01 10 Susitikimas su LRS 
narM.Maldeikiu dėl Labdaros ir paramos 
įstatymo Nr. I-172 7 straipsnio 
pakeitimoįstatymo projekto ir 
Nevyriausybinių organizacijų plėtros 
įstatymo Nr. XII-717 2, 5, 6, 7, 8 ir 9 
straipsnių pakeitimo įstatymo projekto

2022 01 10 Nacionalinės NVO koalicijos ir 
Britų Tarybos Lietuvoje atstovų 
susitikimas dėl NVO finansavimo 
programų

2022 01 11 LRS Socialinių reikalų ir darbo 
komiteto posėdis svarstant 
Nevyriausybinių organizacijų plėtros 
įstatymo Nr. XII-717 2, 5, 6, 7, 8 ir straipsnių 
pakeitimo įstatymo projektą Nr. 
XIVP-1249

2022 01 18 Nacionalinės NVO koalicijos 
narių susitikimas su NVOF tarybos NVO 
atstovais dėl 2022 metų prioritetinių 
krypčių

2022 01-12 mėn. dalyvauta tarybos, 
veikiančios prie LR Vyriausybės

Projektai

1. 90 dienų atskaitomybės iššūkis
Projektą finansavo CIVICUS „Affinity 
Group of National Association“ (AGNA). 

Projekto trukmė:
2022 03 01 – 2022 06 01 
Projekto biudžetas – 1500,00 USD

AGNA projekto tikslas – paskatinti 
nacionalinius tinklus ir jų narius veiklą 
vykdyti vadovaujantis Pasauliniais 
pilietinės visuomenės organizacijų 
standartais. Koalicijos komanda 
nusprendė šių metų iššūkiui pasirinkti 
penktąjį standarto įsipareigojimą, kuris 
ragina organizacijas užtikrinti tinkamą 
ir savalaikį suinteresuotų šalių 
įsitraukimą visuose veiklos etapuose. 
Koalicijos komandos uždavinys – sukurti 
ir įdiegti grįžtamojo ryšio mechanizmą, 
kuris padėtų pagerinti veiklos rezultatus 
ir padidintų bendrą koalicijos vykdomos 
veiklos poveikį.

2. NGO Roadmap to Resilienc
Projektą finansavo Vokietijos 
Federacinės Respublikos ambasada 
Lietuvoje ir Britų Taryba Lietuvoje

Projekto trukmė: 
2022 10 04 – 2022 12 31
Projekto biudžetas – 8280,00 EUR

Projektu siekiama stiprinti NVO 
sektoriaus atsparumą informacinėms 
grėsmėms, susijusioms su 
dezinformacija, propaganda ir 
kibernetiniais pavojais. Projekto metu 
vyks mokymų sesijos, diskusijos bei 
informacinė kampanija socialinėje 
medijoje.

2022 m. 01-12 mėn. dalyvauta ESFA 
valdybos posėdžiuose (stebėtojo 
teisėmis)

2022 01 27 Nacionalinės NVO koalicijos 
narių susitikimas

2022 01 27 Susitikimas su Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės, Socialinės 
apsaugos ir darbo, Finansų bei 
Energetikos ministerijų atstovais dėl 
išaugusių šildymo kainų bei galimų 
neigiamų pasekmių NVO sektoriui

2022 01 27 NVO susitikimas su SADM 
ministre, Sveikatos apsaugos 
viceministre ir Vyriausybės atstovu dėl 
COVID-19 valdymo ir pasekmių, emocinės 
sveikatos ir bendros veiklos apžvalgos

2022 01 27 dalyvauta Lietuvos jaunimo 
organizacijų tarybos diskusijoje apie 
savanorystę

2022 01 28 pasitarimas su VĮ „Registrų 
centras“ atstovais dėl JANGIS naujovių 
prieš susitikimą su NVO atstovais

2022 01 31 susitikimas su LR Vyriausybės 
atstovais dėl NVO situacijos

2022 02 01 dalyvauta LRV tarpinstitucinio 
pasitarimo posėdyje

 

2022 02 01 dalyvauta Nacionalinės 
regioninės plėtros tarybos posėdyje

2022 02 03 Susitikimas-diskusija su 
Lietuvos Respublikos Prezidentu dėl 
infliacijos pasekmių šalinimo bei jos 
suvaldymo būdų

2022 02 03 Nevyriausybinių organizacijų 
atstovų bei Registrų centro atstovų 
susitikimas dėl duomenų apie naudos 
gavėjus pateikimo į JADIS sistemos 
posistemį JANGIS

2022 02 08 diskusija dėl VTEK iniciatyvų 
(įtakdarių statuso, ataskaitų Skaidris 
sistemoje teikimo ir kt.)

2022 02 08 PAK posėdis dėl Erasmus 
plius akreditacijų

2022 02-12mėn. dalyvauta Valstybės 
pažangos tarybos posėdžiuose

2022 02 10 Susitikimas su VRM 
viceministre dėl NVO situacijos 
pristatymo bei viešųjų paslaugų teikimo 
plėtros

2022 02 10 pasitarimas su SADM dėl 
viešosios naudos kriterijų bei taikymo 
NVO

2022 02 11 Susitikimas su Europos 
Komisijos atstovais dėl 2022 metų 
teisinės valstybės principo taikymo 
ataskaitos

2022 02 17 NVO susitikimas ir diskusija su 
Jaunimo reikalų departamento prie 
SADM atstovais apie Jaunimo metų 
veiklas bei iniciatyvas

2022 02-12 mėn. dalyvauta SADM PAT 
grupės pasitarimuose

 

2022 02-12 mėn. dalyvauta SADM 
Savanoriškos veiklos įstatymo 
atnaujinimo neformalios darbo grupės 
susitikimuose

2022 m. 02-12mėn. organizuojami 
reguliarūs NVO pasitarimai dėl UA ir 
veiksmų susiderinimas, 
bendradarbiaujant NVO ir valdžios 
institucijoms, SADM reguliariai susitinka 
tarpinstitucinė darbo grupė dėl NVO 
veiklos teikiant pagalbą ir paslaugas iš 
Ukrainos atvykusiems žmonėms

2022 02 25 Susitikimas su Vidaus reikalų 
ministerijos bei jaunimo atstovais iš 
Partnerių grupių prie Regionų plėtros 
tarybų dėl 2022 m. paskelbtų Jaunimo 
metų Lietuvoje

2022 02 28 susitikimas su SADM ministre 
dėl NVO aktualijų ir situacijos Ukrainoje 
bei NVO įsitraukimo bei veiksmų 
koordinavimo

2022 02 28 susitikimas su Lietuvos banko 
ir VĮ “Registrų centras” atstovais dėl 
JANGIS duomenų

2022 03 03 susitikimas su SADM 
viceministru ir  Nacionalinės NVO 
koalicijos atstovais dėl NVO finansavimo 
programų, NVO fondo veiklos bei 
konkurso paskelbimo terminų

2022 03 07 pasitarimas su Europos 
pilietinio forumo (ECF) nariais dėl 
situacijos ir pagalbos Ukrainai ir jos 
žmonėms

2022 03 08 NVO atstovų susitikimas dėl 
pagalbos teikimo Ukrainos pabėgėliams 
bei šių procesų koordinavimo

2022 03 14 NVO ir SADM atstovų 
pasitarimas dėl ukrainiečių vaikų 
savanorių koordinavimo

2022 03 18 dalyvauta ir skaitytas 
pranešimas Šiaulių miesto konferencijoje 
apie NVO

2022 03 18 SADM ir NVO susitikimas

2022 03 22 Nevyriausybinių organizacijų 
ir SADM atstovų susitikimas dėl 
socialinės pagalbos pabėgėliams iš 
Ukrainos

2022 03 23 Nevyriausybinių organizacijų 
susitikimas su Sveikatos apsaugos 
ministerijos atstovais dėl sveikatos 
priežiūros nuo karo nukentėjusiems 
asmenims

2022 03 25 susitikimas su SADM dėl NVO 
fondo nuostatų

2022 03 30 dalyvauta LRS Socialinių 
reikalų ir darbo komiteto posėdyje

2022 04 05 susitikimas su Kazickų 
šeimos fondo atstovais Lietuvoje

2022 04 06 LRS Teisės ir teisėtvarkos 
komiteto posėdis dėl Asociacijų 
įstatymo Nr. IX-1969 2, 8, 9, 12, 13, 15 ir 16 
straipsnių pakeitimo įstatymo projekto

2022 04 08 LRS Nacionalinio saugumo ir 
gynybos komiteto klausymai dėl Seimo 
nutarimo „Dėl Nacionalinės 
darbotvarkės „Lietuvos Respublikos 
piliečių rengimo pilietiniam 
pasipriešinimui strategija“ patvirtinimo“ 
projekto

2022 04 13 LR Seimo Teisės ir teisėtvarkos 
komiteto klausymai dėl įstatymo 
projekto Nr. XIVP-428(2) (Asociacijų 
įstatymo Nr. IX-1969 2, 8, 9, 12, 13, 15 ir 16 
straipsnių pakeitimo įstatymo projektas)

2022 04 19 Spaudos konferencija Seime 
„Kodėl svarbu skirti 1,2 proc. GPM paramą 
NVO?“

2022 04 21 Nacionalinės NVO koalicijos 
visuotinis ataskaitinis narių susirinkimas

2022 04 22 Lietuva 2050 pirmasis 
susitikimas su bendrakūrėjais

2022 04 23 Lietuvos jaunimo organizacijų 
tarybos (LiJOT) Asamblėja

2022 04 25 Britų Tarybos 30 metų veiklos 
Lietuvoje renginys

2022 04 26 Nacionaliniai lygybės ir 
įvairovės apdovanojimai

2022 05 05 Nacionalinės NVO koalicijos 
atstovų susitikimas su Lietuvos 
Respublikos Seimo pirmininke

2022 05 06 LR Seimo Ateities komiteto 
posėdis

 

2022 05 06 Nacionalinės regioninės 
plėtros tarybos posėdis

2022 05 12 susitikimas su LR Seimo 
Ateities komiteto atstovais dėl 
visuomenės plėtros darbo grupės

2022 05 13 LR Seimo Ateities komiteto 
posėdis dėl Pilietinės visuomenės 
plėtros darbo grupės įsteigimo

2022 05 14 Lietuvos Skautijos Pavasario 
šventė „Svečiuose pas skautą Joną”, 
Jonava

2022 03 16  dalyvauta NIPC 
organizuotame forume „Dalyvaujamoji 
ir svarstomoji demokratija Lietuvoje“

2022 05 17 Diskusija „Kova su 
dezinformacija karo metu: kaip užtikrinti 
NVO ir pilietinės visuomenės 
atsparumą”

2022 05 18 Susitikimas su Seimo 
Pirmininke ir jaunimo organizacijomis 
apie dezinformacijos grėsmes ir 
atsparumo stiprinimą

2022 05 20 SADM, NVO ir Finansų 
ministerijos susitikimas dėl NVO 
ataskaitose teikiamų duomenų apie 
savanorius patikslinimo

2022 05 23 Susitikimas su Seimo 
Pirmininke ir Trečiojo amžiaus 
universitetų atstovais apie 
dezinformacijos grėsmes ir atsparumą

2022 05 27 Mokymai „Kova su 
dezinformacija karo metu: kaip užtikrinti 
NVO ir pilietinės visuomenės 
atsparumą“ Klaipėdoje

2022 05-12mėn. dalyvauta EK 
Stebėsenos komiteto posėdžiuose

2022 05 31 susitikimas su Kazickų šeimos 
fondo, TILS atstovais aptariant kaip 
filantropija gali prisidėti prie 
demokratijos plėtros

2022 05 31 dalyvauta Lietuvos negalios 
organizacijų forumo (LNF) visuotiniame 
susirinkime, pristatyta bendra NVO 
situacija, iššūkiai bei NVO skaidrumo 
reikalavimai

2022 06 01 LR Seimo Biudžeto ir finansų 
komiteto posėdis dėl LR Labdaros ir 
paramos įstatymo pakeitimo projekto

2022 06 01 LR Seimo Teisės ir teisėtvarkos 
komiteto klausymų tęsinys dėl 
papildomo Seimo Biudžeto ir finansų 
komiteto pasiūlymo Asociacijų įstatymo 
Nr. IX-1969 2, 8, 9, 12, 13, 15 ir 16 straipsnių 
pakeitimo įstatymo projektui Nr. 
XIVP-428(2)

2022 06 01 SADM pasitarimas dėl 
Ukrainos situacijos su savivaldybių 
atstovais

2022 06 03 Europos Komisijos atstovybės 
Lietuvoje renginys Jonavoje Jaunimo 
metų proga apie galimybes jauniems 
žmonėms

2022 06 07 LRS spaudos konferencija dėl 
LR Labdaros ir paramos įstatymo 
pakeitimo dėl 1.2 % GPM skyrimo NVO

2022 06 07 LRS susitikimas su Lietuvos 
socialdemokratų partijos frakcijos 
atstovais dėl LR Labdaros ir paramos 
įstatymo pakeitimo dėl 1.2 % GPM 
skyrimo NVO

2022 06 09 Europos Komisijos atstovybės 
Lietuvoje renginys Palangoje Jaunimo 
metų 2022 proga apie galimybes 
jauniems žmonėms

2022 06 14 Europos politikos studijų 
centro politikos seminaras 
„Implementing the National Recovery 
and Resilience Plans“

2022 06 14  Dėl socialinio verslo plėtros - 
tyrimo rezultatų aptarimas, Mykolo 
Romerio universitetas

2022 06 16 Apskrito stalo diskusija 
„Nevyriausybinių organizacijų projektų 
finansavimo galimybių gerinimas Šiaulių 
mieste: siektini teisinio reglamentavimo 
pokyčiai“

2022 06 17 Europos Komisijos atstovybės 
Lietuvoje renginys Šiauliuose Jaunimo 
metų 2022 proga apie galimybes 
jauniems žmonėms

2022 06 20 NVO darbo grupės 
susitikimas dėl ekstremalios situacijos 
bei pabėgėlių dėl karo Ukrainoje 
situacijos ir kylančių praktinių problemų 
aptarimas Vyriausybės kanceliarijoje

2022 06 20 Diskusija „Ateities valdysena: 
kaip kurti klestinčią Lietuvą?

2022 06 21 LRVK Atviros Vyriausybės 
skyriaus susitikimas su NVO, kuriame su 
VĮ “Registrų centras” atstovais aptartas 
galutinių naudos gavėjų registro 
(JANGIS) įgyvendinimas

2022 06 22 LR Seimo Pilietinės 
visuomenės plėtros darbo grupės 
susitikimas

2022 06 28 European Civic Forum (ECF) 
Generalinė Asamblėja

2022 07 06 LRPK Liepos 6-osios 
paminėjimas

2022 07 07 NVO fondo tarybos posėdis

2022 07 11 LRS darbo grupės 
referendumui dėl daugybinės pilietybės 
pasirengti posėdis (posėdžiai vyksta 
reguliariai)

2022 07 21 LRV darbo grupės 
klausimams, susijusiems su pagalbos 
įvairių krizinių situacijų šalyje paveiktoms 
asmenų grupėms teikimu, koordinuoti ir 
spręsti pasitarimas (vyksta reguliarūs 
pasitarimai)

2022 08 09 NVO fondo tarybos posėdis

2022 08 10 pasitarimas dėl Jaunimo 
reikalų agentūros prie SADM 
organizuojamų konkursų

2022 08 24 Diskusija LR Vyriausybės 
rūmuose su moksleiviais apie rengiamą 
Valstybės pažangos strategiją Lietuva 
2050

2022 09 02 susitikimas su Britų tarybos 
Lietuvoje atstovais dėl dezinformacijos

2022 09 03 Diskusija „Kokios valstybės 
norime 2050-aisiais?“, diskusijų festivalis 
„Būtent!“

2022 09 03 Diskusija „Nuo diskusijos bare 
iki įstatymo: kaip būti išgirstam?“, 
diskusijų festivalis „Būtent!“

2022 09 13 NVO ir SADM viceministro ir 
NVO plėtros skyriaus susitikimas dėl NVO 
finansavimo ir konkursų eigos

2022 09 13 SADM organizuota diskusija 
dėl NVO įtraukimo į paslaugų teikimą – 
gerosios Jungtinės Karalystės, Suomijos 
ir Latvijos praktikos pristatymas

2022 09 20 NVO ir SADM susitikimas 
skirtas aptarti Nacionalinių 
nevyriausybinių organizacijų institucinio 
stiprinimo projektų ir Nevyriausybines 
organizacijas vienijančių asociacijų 
institucinio stiprinimo projektų 2022 
metais konkurso klausimams

2022 09 21 LR Seimo Valstybės valdymo ir 
savivaldybių komiteto posėdis dėl 
XIVP-1819 - Civilinės saugos įstatymo Nr. 
VIII-971 pakeitimo įstatymo projekto 
(nauja redakcija)

2022 09 22 dalyvauta konferencijoje 
„Žalioji ir skaitmeninė pertvarka naujame 
geopolitiniame kontekste“, skirtoje 
Europos Sąjungos ekonomikos 
gaivinimo ir atsparumo didinimo 
priemonės (angl. RRF) įgyvendinimui 
Lietuvoje

2022 09 24 dalyvauta LiJOT diskusijoje 
“Pirmosios jaunimo organizacijos, kaip 
jos atrodė, kokie buvo iššūkiai ir kaip 
viskas atrodo po trisdešimties metų”

2022 09 26 Diskusija apie socialinės 
lygybės perspektyvas, kuriant Lietuvos 
viziją 2050-iems metams, susitikimas su 
žmogaus teisių ir kūrybinės srities 
atstovais

2022 09 27 Susitikimas su Vyriausiąja 
rinkimų komisija (VRK) dėl savivaldos 
rinkimų

2022 09 29 Europos pilietinio forumo 
(ECF) narių pasitarimas dėl NVO situacijų 
šalyse bei pagalbos Ukrainos 
pabėgėliams koordinavimo

2022 10 03 susitikimas su Europos 
ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto 
(EESRK) Lietuvos deleguotais NVO 
atstovais

2022 10 04 Seminaras NVO – aktualijos 
teikiant būsto šildymo išlaidų 
kompensacijas, SADM

2022 10 04 susitikimas su projekto “Kurk 
Lietuvai” dalyviais LRV dėl pagalbos 
Ukrainai koordinavimo

2022 10 05 Susitikimas LRS dėl NVO 
finansavimo plėtros bei NVO stiprinimo

2022 10 05 LGN, SADM komisijos posėdis

2022 10 06 Nacionalinės NVO koalicijos 
susitikimas su Lietuvos komunikacijos 
asociacija dėl bendradarbiavimo

2022 10 11-12d. Atviros Vyriausybės 
partnerystės (AVP) Europos regioninis 
susitikimas, Roma (Italija)

2022 10 12 LR Seimo laikinosios „Pilietinio 
bendradarbiavimo ir 
bendruomeniškumo skatinimo“ grupės 
posėdis, diskusijos tema: Švietimo 
savivaldos institucijos mokyklose ir 
savivaldybėse bei jų veikla: esama 
situacija, pasiekimai ir trukdžiai, 
sukaupta patirtis ir galimybės tobulėti

2022 10mėn. dalyvauta ir skaityti 
pranešimai NIPC organizuotame Utenos 
ir kitų regionų NVO tarybų forumuose

 

2022 10 17 Nacionalinės NVO koalicijos 
atstovų susitikimas su LR Seimo 
Pirmininke

2022 10 18 susitikimas su Europos 
Parlamento biuro Lietuvoje atstovais dėl 
bendrų iniciatyvų įgyvendinimo

2022 10 20 Europos Sąjungos fondų 
investicijų programos 2021-2027 
stebėsenos komiteto posėdis

2022 10 20 Diskusijų festivalio „Būtent“ 
tikslų, eigos ir kt. aptarimas bei diskusija

2022 10 21 Valstybės pažangos strategijos 
„Lietuva 2050“ (LT2050) pirmosios 
dirbtuvės

2022 10 25 dalyvauta Šiaulių miesto NVO 
tarybos posėdyje, diskutuojant apie 
viešųjų paslaugų kokybę bei aktyvesnį 
NVO įtraukimą į jų teikimą

2022 10 26 Europos socialinio fondo 
diskusija apie Nacionalinio socialinių 
inovacijų kompetencijų centro steigimą 
(centro viziją, pagrindinius tikslus bei 
galimas veiklas)

2022 10 26 susitikimas su KAM 
viceministru dėl pilietinio pasipriešimo 
strategijos veiksmų plano bei aktyvesnio 
NVO įtraukimo

2022 10 27 susitikimas su Vilniaus miesto 
savivaldybės atstovais dėl audito 
rekomendacijų taikymo NVO

2022 10 28 FINMIN Šveicarijos 
Konfederacijos Lietuvai skiriamo 
finansavimo priežiūros komisijos posėdis

2022 10 29 56-oji LiJOT Asamblėja, dalyvių 
sveikinimas

2022 11 08 panelinė diskusija 
„Understanding content and 
misinformation online: conversation with 
Meta“, organizuota Meta kartu su 
Debunk.org

2022 11 08 susitikimas su Lietuvos 
komunikacijos asociacija dėl bendros 
pilotinės iniciatyvos “Dalinamės” 
įgyvendinimo eigos

2022 11 09 LR Nacionalinio saugumo ir 
gynybos komiteto posėdis dėl LR 
Civilinės saugos įstatymo projekto Nr. 
VIII-971 pakeitimo įstatymo projekto

2022 11 10-11d. Europos piliečių akademija 
2022, ECF tarybos posėdis, Italija

2022 11 14 Bendradarbiavimo sutarties su 
Vyriausiąja rinkimų komisija pasirašymas

2022 11 15-16d. Nacionalinių ir europinių 
nevyriausybinių organizacijų susitikimas 
„Europos Parlamento rinkimų 2024 m. 
belaukiant“, Belgija

2022 11 18 Nacionalinės NVO koalicijos 
narių komunikacijos mokymai

2022 11 18 Kaip užtikrinti vietos 
bendruomenių atsparumą? Seminaras 
Vilniaus miesto bendruomenėms

2022 11 24 Kaip užtikrinti vietos 
bendruomenių atsparumą? Seminaras 
Kėdainių miesto NVO: Kėdainių NVO 
forumas

2022 11 28 Nacionalinės NVO koalicijos, 
LiJOT, Jaunimo reikalų agentūros ir 
SADM pasitarimas dėl jaunimo NVO 
teikiamų metinių veiklos ir finansinių 
ataskaitų

3.Nacionalinių skėtinių 
nevyriausybinių organizacijų 
gebėjimų, identiteto  ir tvarumo 
stiprinimas besikeičiančioje 
geopolitinėje aplinkoje
Projektą finansavo Socialinės 
apsaugos ir darbo ministerija

Projekto trukmė: 
2022 06 01 – 2022 12 31
Projekto biudžetas – 54724,12 EUR

Projekto tikslas – įgalinti 
nevyriausybinių organizacijų sektorių, 
stiprinant nacionalinių skėtinių 
nevyriausybinių organizacijų 
advokacinius įgūdžius, veiksmingai 
prisidėti prie vietos ir nacionalinės 
nevyriausybinių organizacijų politikos 
plėtros, tvariai ir nuosekliai 
dalyvaujant sprendimų priėmimo 
procesuose, telkiant kitas pilietinės 
visuomenės organizacijas pokyčiams 
bei tampant šių pokyčių dalimi.

4. NGO DisINFOLAB
Projektą finansavo Britų Taryba 
Lietuvoje

Projekto trukmė:
2022 03 01 – 2022 06 30
Projekto biudžetas – 4940,00 EUR

Projekto tikslas – stiprinti visuomenės 
atsparumą dezinformacijai ir 
hibridinėms grėsmėms, didinant NVO 
ir vietos bendruomenių 
informuotumą apie dabartines 
informacinės erdvės tendencijas, 
dezinformaciją ir saugumą bei 
stiprinant jų gebėjimą atpažinti 
dezinformacijos atakas, atsispirti 
joms, dirbti ir veiksmingai palaikyti 
dialogą su pažeidžiamomis 
auditorijomis.

5. Alternatyvių investicijų detektorius 
(AID) (tęstinis projektas)
Projektą finansuoja Europos socialinis 
fondas (ESFA)

Projekto trukmė:
2022 07 10 – 2023 07 01
Projekto biudžetas – 3 995 566,00 EUR, 
administruoja ESFA.

Projekto tikslas yra plėtojant socialinės 
integracijos paslaugas, didinti socialiai 
pažeidžiamų, socialinę riziką ir atskirtį 
patiriančių asmenų galimybes aktyviai 
dalyvauti bendruomenėje ir darbo rinkoje. 
Projekto metu skatinama ieškoti 
inovatyvių sprendimų plėtojant ir teikiant 
socialinės integracijos paslaugas bei kaip 
šiuo metu taikomus modelius,metodus ir 
įrankius įgalinti veikti efektyviau. 
Organizacijos raginamos teikti socialines 
paslaugas kitaip, naujai, ieškoti kitokių, 
naujų būdų ir formų teikti paslaugas, kurti 
darbo vietas ir eksperimentuoti.
Pagrindiniai projekto partneriai: 
Nacionalinis skurdo mažinimo 
organizacijų tinklas, Nacionalinė 
nevyriausybinių organizacijų koalicija, 
Lietuvos negalios organizacijų forumas, 
Nevyriausybinių organizacijų informacijos 
ir paramos centras, NVO teisės institutas.
 

6.Naujoji realybė – iššūkiai ir galimybės 
NVO (tęstinis projektas)
Projektą finansuoja Aktyvių piliečių fondas

Projekto trukmė:
2022 05 01 – 2023 05 04 
Projekto biudžetas – 49039,67 EUR.

Projekto veiklomis siekiame užtikrinti tvarų 
ir nuoseklų NVO sektoriaus įgalinimą, 
stiprinant įgūdžius ir veiklas, kurios padėtų 
adaptuotis prie naujų realijų, 
besikeičiančios aplinkos bei įgalinti 
kokybišką ir visavertį NVO atstovų 
įtraukimą ir dalyvavimą sprendimų 
priėmimo procesuose. Projekto metu taip 
pat parengsime Nacionalinės NVO 
koalicijos ilgalaikės veiklos strategiją bei 
stiprinsime Nacionalinės NVO koalicijos 
narių komunikacijos žinias bei įgūdžius.

7.NVO advokacija skatinant 
valstybės atsakomybę dėl socialinių 
teisių įgyvendinimo Lietuvoje 
(tęstinis projektas)
Projektą finansuoja Aktyvių piliečių 
fondas

Projekto trukmė:
2022 10 01 – 2023 03 21 
Projekto biudžetas 5555,56 EUR

Pareiškėjas – Lietuvos negalios 
organizacijų forumas (LNF)

Partneriai: Nacionalinė 
nevyriausybinių organizacijų koalicija, 
Nacionalinis skurdo mažinimo 
organizacijų tinklas, Lietuvos 
žmogaus teisių centras, VšĮ Psichikos 
sveikatos perspektyvos.

Projekto metu susitelkusios NVO 
ilgametės žmogaus teisių bei 
pažeidžiamų grupių padėties 
stebėsenos kontekste įvertino 
Lietuvos padarytą pažangą 
įgyvendinant JT Tarptautinio 
ekonominių, socialinių ir kultūrinių 
teisių paktą. NVO vykdys stebėsenos ir 
įrodymais grįstos advokacijos veiklas:
• parengs šešėlinę teminę ataskaitą,
• viešins žmogaus teisių situaciją 
nacionaliniu mastu,
• inicijuos ataskaitos aptarimą 
Lietuvoje su atsakingomis 
institucijomis,
• pristatys ataskaitą tarptautiniu 
mastu Komitetui Ženevoje. 

Kitos veiklos:
 
• Veiksmai dėl rusijos karo prieš Ukrainą. 
Didelis dėmesys nuo pat karo pradžios 
skirtas darbui nacionaliniu ir savivaldos 
lygiu dėl Ukrainoje vykstančių karo 
pasekmių, NVO pagalbos ukrainiečiams 
teikimo. :. Atlikta NVO apklausa  visoje 
Lietuvoje apie tai, kokią pagalbą 
(socialinę, emocinę, užimtumo, 
neformalaus švietimo ir kt.) gali NVO 
teikti nuo karo bėgantiems 
ukrainiečiams (atsakė ~300 NVO). 
Apklausos rezultatai pristatyti SADM 
tarpinstitucinėje grupėje, perduoti 
ministerijoms ir savivaldybėms. Taip pat 
suorganizuoti 3 susitikimai su NVO, 
pristatant aktualias temas dėl 
ukrainiečių pagalbos ir integracijos 
(kiekvienam susitikime dalyvavo  ~80 
dalyvių), reguliariai dalyvauta  
vykstančiose tarpinstitucinėse darbo 
grupėse SADM ir LRV dėl ukrainiečių.

• Diskusijų festivalyje „Būtent“ 2022 m. 
rugsėjo 3 d., Birštone, suorganizuota 
diskusija tema „Nuo diskusijos bare iki 
įstatymo: kaip būti išgirstam?“. Pokalbiai 
apie mūsų valstybę, politiką prasideda 
pačiuose buitiškiausiuose lygiuose – nuo 
kolegų pasisėdėjimų baruose ar draugų 
kompanijos susibūrimų. Ką gali pilietinė 
visuomenė karų ir krizių akivaizdoje? 
Diskusijoje dalyvavo apie 100 dalyvių.

• Dalyvaujama rengiant Vyriausybės 
inicijuotą Lietuva 2050 strategiją 
(LT2050), siekiant paskatinti, kad kuo 
daugiau NVO teiktų sektoriui aktualius 
pasiūlymus. Aktyviai dalyvaujama 
Valstybės pažangos tarybos posėdžiuose 
bei organizuojamose viešosiose 
konsultacijose.

 

• 2022 metai LR Seimo paskelbti 
Savanorystės metais.  Kartu su kitomis 
NVO dalyvauta SADM Savanoriškos veiklos 
įstatymo atnaujinimo neformalios darbo 
grupės susitikimuose, parengta nauja 
Savanoriškos veiklos įstatymo projekto 
redakcija, kuri tikimasi, kad bus pateikta 
bei priimta LR Seime 2023 m. Įvairių 
susitikimų metu buvo akcentuojama 
savanorių svarba. Taip pat, siekiant turėti 
realų savanoriaujančių asmenų skaičių 
pasiūlyta 2022 m. LR Finansų ministrui 
papildyti įsakymą (Dėl Pelno nesiekiančių 
ribotos civilinės atsakomybės juridinių 
asmenų buhalterinės apskaitos ir 
finansinės atskaitomybės sudarymo ir 
pateikimo taisyklių patvirtinimo), kad nuo 
2023 metų į NVO teikiamas metines 
ataskaitas būtų įtraukiamas informacijos 
pateikimas apie savanorius (nurodomas 
bendras savanorių skaičius ir bendras 
savanoriškos veiklos valandų skaičius per 
ataskaitinį laikotarpį).

• Pasirengimas savivaldybių tarybų ir 
merų 2023 m. rinkimams. Nacionalinė 
NVO koalicija ir nariai parengė pasiūlymų 
paketą dėl NVO aktualių klausimų 
įtraukimo.  Siektina, kad savivaldybių 
programose atsirastų atskiras skyrius, 
skirtas NVO situacijai gerinti bei numatyti 
svarbūs bei aktualūs NVO pokyčiai,  
apimantys NVO sektoriaus tvarią plėtrą bei 
kitus aktualius struktūrinius NVO 
sektoriaus klausimus, atsižvelgiant į 
skirtingas savivaldybių situacijas ir realijas. 
Taip pat pasirašyta sutartis su Vyriausiąja 
rinkimų komisija (VRK) dėl 
bendradarbiavimo skleidžiant informaciją 
apie rinkimus.

• NVO atsparumas išlieka aktuali tema tiek 
pilietinės erdvės funkcionavimo, tiek 
dezinformacijos ir geopolitiniuose 
kontekstuose. Todėl 2022 m. per 
atsparumo stiprinimo projektus buvo 
įgyvendintos įvairios NVO atsparumo bei 
pasipriešinimo dezinformacijai gebėjimų 
stiprinimo veiklos – renginiai, diskusijos, 
informaciniai seminarai ir kt.  Kartu su 
Nevyriausybinių organizacijų informacijos 
ir paramos centru organizuotas NVO 
atsparumo forumas. Veiklas šioje 
tematikoje planuojama tęsti ir 2023 m. 

• Nacionalinės NVO koalicijos nariai 
parengė ir patvirtino pirmąją 
Nacionalinės NVO koalicijos veiklos 
ilgalaikę strategiją 2023-2025 m. bei  
veiklų planą 2023-2025 m.

• Nacionalinė NVO koalicija tęsdama 
darbą NVO skaidrumo ir 
atskaitomybės tematikoje 
moderavo darbo grupę „NVO 
skaidrumas“, kurioje diskutuota, kas 
yra NVO skaidrumas, ko reikia, kad 
būtų vienodas skaidrumo suvokimas, 
kokie turi būti kriterijai ir veiklos, 
kurios leistų NVO būti skaidresnėmis. 
Diskusijų metu išgrynintų NVO 
skaidrumo kriterijų pagrindu 
rengiamas NVO koalicijos skaidrumo 
ir atskaitomybės standartas/gairės bei 
inicijuoti susitikimai/diskusijos su 
nariais. Ypač svarbu užtikrinti 
tęstinumą siekiant didesnės NVO 
atskaitomybės, padėti parengti 
teisingas metines veiklos, finansines 
NVO ataskaitas, todėl 2023 m. 
planuojami tiksliniai susitikimai su 
NVO koalicijos nariais (jų nariais pagal 
poreikį), nes tai tiesiogiai prisideda 
stiprinant NVO institucinius 
gebėjimus: skatina NVO partnerystę, 
bendradarbiavimą, didina NVO darbo 
efektyvumą bei atvirumą.

• Nacionalinės NVO koalicijos narių 
iniciatyva kuriama NVO plėtros 
koncepciją 2050. Veikloje dalyvauja 
platus ratas organizacijų.

• Įvairių susitikimų su NVO metu 
akcentuota NVO žymos bei įtakdarių 
statuso svarba.

• Reguliariai vykdoma NVO veiklą 
reglamentuojančių teisės ir 
poįstatyminių aktų stebėsena, 
analizuojamas jų veikimas praktikoje, 
teikiami pasiūlymai šiems NVO 
aktualiems teisės aktams: 
Nevyriausybinių organizacijų plėtros 
įstatymas, Asociacijų įstatymas, 
Labdaros ir paramos įstatymas, 

Viešųjų pirkimų įstatymas, Regionų 
plėtros įstatymas, Socialinio verslo 
įstatymo projektas, NVO fondo 
nuostatai, NVO tarybos nuostatai, 
NPP plėtros programos ir kt. 
Reaguojant į valstybės institucijų 
sprendimus, rengiami raštai, 
rekomendacijos, pozicijos, pranešimai 
ir kt.

2022 11 29 Kaip užtikrinti vietos 
bendruomenių atsparumą? Seminaras 
Raseinių miesto bendruomenėms

2022 12 01 “People to People“ – 
pagrindinės Britų tarybos kultūrinių ryšių 
programos įgyvendimo Lietuvoje 
pristatymas, naujovių diegimas bei 
tikslinių auditorijų aptarimas

2022 12 02 Švedijos ambasadoje 
Tarptautinės žmonių su negalia dienos 
renginys organizuotas kartu su LNF

2022 12 03 dalyvauta Kražių forume

 

2022 12 05-06d. Europos pilietinio forumo 
organizuota diskusija, Belgija

2022 12 07 Kaip užtikrinti vietos 
bendruomenių atsparumą? Seminaras 
Radviliškio miesto bendruomenėms

2022 12 07 Pinigų plovimo prevencijos 
kompetencijų centras kartu su 
Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnyba ir 
Valstybės saugumo departamentu 
organizuoti mokymus, kurių metu 
pristatyti pelno nesiekiančių organizacijų 
galimą naudojimą pinigų plovimui bei 
teroristų finansavimui ir su tuo susijusių 
rizikų valdymą

2022 12 07 LRS Teisės ir teisėtvarkos 
komiteto posėdis dėl Asociacijų įstatymo 
Nr. IX-1969 2, 8, 9, 12, 13, 15 ir 16 straipsnių 
pakeitimo įstatymo projekto

2022 12 07 Nevyriausybinių organizacijų, 
dirbančių šeimos gerovės srityje, veiklos 
projektų atrankos konkurso 
organizavimo 2022–2023 metais projektų 
atrankos komisijos posėdis, SADM

2022 12 08 Nacionalinis NVO forumas: 
diskusija apie dezinformaciją ir 
atsparumą



2022 01 04 Susitikimas su LR Seimo 
nariuV.Gapšiu dėl Labdaros ir paramos  
įstatymo Nr. I-172 7 straipsnio pakeitimo 
įstatymo projekto ir Nevyriausybinių 
organizacijų plėtros įstatymo Nr. XII-717 2, 
5, 6, 7, 8 ir 9 straipsnių pakeitimo įstatymo 
projekto

2022 01 05 LRS Biudžeto ir 
finansųkomiteto posėdis 
dėlNevyriausybinių organizacijų plėtros 
įstatymo Nr. XII-717 2, 5, 6, 7, 8 ir 9 
straipsnių pakeitimo įstatymo projekto 
Nr. XIVP-1249 svarstymo

2022 01 06 LRS Socialinių reikalų ir 
darkomiteto posėdis svarstant 
Nevyriausybinių organizacijų plėtros 
įstatymo Nr. XII-717 2, 5, 6, 7, 8 ir 9 
straipsnių pakeitimo įstatymo projektą 
Nr. XIVP-1249

2022 01 10 Susitikimas su LRS 
narM.Maldeikiu dėl Labdaros ir paramos 
įstatymo Nr. I-172 7 straipsnio 
pakeitimoįstatymo projekto ir 
Nevyriausybinių organizacijų plėtros 
įstatymo Nr. XII-717 2, 5, 6, 7, 8 ir 9 
straipsnių pakeitimo įstatymo projekto

2022 01 10 Nacionalinės NVO koalicijos ir 
Britų Tarybos Lietuvoje atstovų 
susitikimas dėl NVO finansavimo 
programų

2022 01 11 LRS Socialinių reikalų ir darbo 
komiteto posėdis svarstant 
Nevyriausybinių organizacijų plėtros 
įstatymo Nr. XII-717 2, 5, 6, 7, 8 ir straipsnių 
pakeitimo įstatymo projektą Nr. 
XIVP-1249

2022 01 18 Nacionalinės NVO koalicijos 
narių susitikimas su NVOF tarybos NVO 
atstovais dėl 2022 metų prioritetinių 
krypčių

2022 01-12 mėn. dalyvauta tarybos, 
veikiančios prie LR Vyriausybės

Projektai

1. 90 dienų atskaitomybės iššūkis
Projektą finansavo CIVICUS „Affinity 
Group of National Association“ (AGNA). 

Projekto trukmė:
2022 03 01 – 2022 06 01 
Projekto biudžetas – 1500,00 USD

AGNA projekto tikslas – paskatinti 
nacionalinius tinklus ir jų narius veiklą 
vykdyti vadovaujantis Pasauliniais 
pilietinės visuomenės organizacijų 
standartais. Koalicijos komanda 
nusprendė šių metų iššūkiui pasirinkti 
penktąjį standarto įsipareigojimą, kuris 
ragina organizacijas užtikrinti tinkamą 
ir savalaikį suinteresuotų šalių 
įsitraukimą visuose veiklos etapuose. 
Koalicijos komandos uždavinys – sukurti 
ir įdiegti grįžtamojo ryšio mechanizmą, 
kuris padėtų pagerinti veiklos rezultatus 
ir padidintų bendrą koalicijos vykdomos 
veiklos poveikį.

2. NGO Roadmap to Resilienc
Projektą finansavo Vokietijos 
Federacinės Respublikos ambasada 
Lietuvoje ir Britų Taryba Lietuvoje

Projekto trukmė: 
2022 10 04 – 2022 12 31
Projekto biudžetas – 8280,00 EUR

Projektu siekiama stiprinti NVO 
sektoriaus atsparumą informacinėms 
grėsmėms, susijusioms su 
dezinformacija, propaganda ir 
kibernetiniais pavojais. Projekto metu 
vyks mokymų sesijos, diskusijos bei 
informacinė kampanija socialinėje 
medijoje.

2022 m. 01-12 mėn. dalyvauta ESFA 
valdybos posėdžiuose (stebėtojo 
teisėmis)

2022 01 27 Nacionalinės NVO koalicijos 
narių susitikimas

2022 01 27 Susitikimas su Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės, Socialinės 
apsaugos ir darbo, Finansų bei 
Energetikos ministerijų atstovais dėl 
išaugusių šildymo kainų bei galimų 
neigiamų pasekmių NVO sektoriui

2022 01 27 NVO susitikimas su SADM 
ministre, Sveikatos apsaugos 
viceministre ir Vyriausybės atstovu dėl 
COVID-19 valdymo ir pasekmių, emocinės 
sveikatos ir bendros veiklos apžvalgos

2022 01 27 dalyvauta Lietuvos jaunimo 
organizacijų tarybos diskusijoje apie 
savanorystę

2022 01 28 pasitarimas su VĮ „Registrų 
centras“ atstovais dėl JANGIS naujovių 
prieš susitikimą su NVO atstovais

2022 01 31 susitikimas su LR Vyriausybės 
atstovais dėl NVO situacijos

2022 02 01 dalyvauta LRV tarpinstitucinio 
pasitarimo posėdyje

 

2022 02 01 dalyvauta Nacionalinės 
regioninės plėtros tarybos posėdyje

2022 02 03 Susitikimas-diskusija su 
Lietuvos Respublikos Prezidentu dėl 
infliacijos pasekmių šalinimo bei jos 
suvaldymo būdų

2022 02 03 Nevyriausybinių organizacijų 
atstovų bei Registrų centro atstovų 
susitikimas dėl duomenų apie naudos 
gavėjus pateikimo į JADIS sistemos 
posistemį JANGIS

2022 02 08 diskusija dėl VTEK iniciatyvų 
(įtakdarių statuso, ataskaitų Skaidris 
sistemoje teikimo ir kt.)

2022 02 08 PAK posėdis dėl Erasmus 
plius akreditacijų

2022 02-12mėn. dalyvauta Valstybės 
pažangos tarybos posėdžiuose

2022 02 10 Susitikimas su VRM 
viceministre dėl NVO situacijos 
pristatymo bei viešųjų paslaugų teikimo 
plėtros

2022 02 10 pasitarimas su SADM dėl 
viešosios naudos kriterijų bei taikymo 
NVO

2022 02 11 Susitikimas su Europos 
Komisijos atstovais dėl 2022 metų 
teisinės valstybės principo taikymo 
ataskaitos

2022 02 17 NVO susitikimas ir diskusija su 
Jaunimo reikalų departamento prie 
SADM atstovais apie Jaunimo metų 
veiklas bei iniciatyvas

2022 02-12 mėn. dalyvauta SADM PAT 
grupės pasitarimuose

 

2022 02-12 mėn. dalyvauta SADM 
Savanoriškos veiklos įstatymo 
atnaujinimo neformalios darbo grupės 
susitikimuose

2022 m. 02-12mėn. organizuojami 
reguliarūs NVO pasitarimai dėl UA ir 
veiksmų susiderinimas, 
bendradarbiaujant NVO ir valdžios 
institucijoms, SADM reguliariai susitinka 
tarpinstitucinė darbo grupė dėl NVO 
veiklos teikiant pagalbą ir paslaugas iš 
Ukrainos atvykusiems žmonėms

2022 02 25 Susitikimas su Vidaus reikalų 
ministerijos bei jaunimo atstovais iš 
Partnerių grupių prie Regionų plėtros 
tarybų dėl 2022 m. paskelbtų Jaunimo 
metų Lietuvoje

2022 02 28 susitikimas su SADM ministre 
dėl NVO aktualijų ir situacijos Ukrainoje 
bei NVO įsitraukimo bei veiksmų 
koordinavimo

2022 02 28 susitikimas su Lietuvos banko 
ir VĮ “Registrų centras” atstovais dėl 
JANGIS duomenų

2022 03 03 susitikimas su SADM 
viceministru ir  Nacionalinės NVO 
koalicijos atstovais dėl NVO finansavimo 
programų, NVO fondo veiklos bei 
konkurso paskelbimo terminų

2022 03 07 pasitarimas su Europos 
pilietinio forumo (ECF) nariais dėl 
situacijos ir pagalbos Ukrainai ir jos 
žmonėms

2022 03 08 NVO atstovų susitikimas dėl 
pagalbos teikimo Ukrainos pabėgėliams 
bei šių procesų koordinavimo

2022 03 14 NVO ir SADM atstovų 
pasitarimas dėl ukrainiečių vaikų 
savanorių koordinavimo

2022 03 18 dalyvauta ir skaitytas 
pranešimas Šiaulių miesto konferencijoje 
apie NVO

2022 03 18 SADM ir NVO susitikimas

2022 03 22 Nevyriausybinių organizacijų 
ir SADM atstovų susitikimas dėl 
socialinės pagalbos pabėgėliams iš 
Ukrainos

2022 03 23 Nevyriausybinių organizacijų 
susitikimas su Sveikatos apsaugos 
ministerijos atstovais dėl sveikatos 
priežiūros nuo karo nukentėjusiems 
asmenims

2022 03 25 susitikimas su SADM dėl NVO 
fondo nuostatų

2022 03 30 dalyvauta LRS Socialinių 
reikalų ir darbo komiteto posėdyje

2022 04 05 susitikimas su Kazickų 
šeimos fondo atstovais Lietuvoje

2022 04 06 LRS Teisės ir teisėtvarkos 
komiteto posėdis dėl Asociacijų 
įstatymo Nr. IX-1969 2, 8, 9, 12, 13, 15 ir 16 
straipsnių pakeitimo įstatymo projekto

2022 04 08 LRS Nacionalinio saugumo ir 
gynybos komiteto klausymai dėl Seimo 
nutarimo „Dėl Nacionalinės 
darbotvarkės „Lietuvos Respublikos 
piliečių rengimo pilietiniam 
pasipriešinimui strategija“ patvirtinimo“ 
projekto

2022 04 13 LR Seimo Teisės ir teisėtvarkos 
komiteto klausymai dėl įstatymo 
projekto Nr. XIVP-428(2) (Asociacijų 
įstatymo Nr. IX-1969 2, 8, 9, 12, 13, 15 ir 16 
straipsnių pakeitimo įstatymo projektas)

2022 04 19 Spaudos konferencija Seime 
„Kodėl svarbu skirti 1,2 proc. GPM paramą 
NVO?“

2022 04 21 Nacionalinės NVO koalicijos 
visuotinis ataskaitinis narių susirinkimas

2022 04 22 Lietuva 2050 pirmasis 
susitikimas su bendrakūrėjais

2022 04 23 Lietuvos jaunimo organizacijų 
tarybos (LiJOT) Asamblėja

2022 04 25 Britų Tarybos 30 metų veiklos 
Lietuvoje renginys

2022 04 26 Nacionaliniai lygybės ir 
įvairovės apdovanojimai

2022 05 05 Nacionalinės NVO koalicijos 
atstovų susitikimas su Lietuvos 
Respublikos Seimo pirmininke

2022 05 06 LR Seimo Ateities komiteto 
posėdis

 

2022 05 06 Nacionalinės regioninės 
plėtros tarybos posėdis

2022 05 12 susitikimas su LR Seimo 
Ateities komiteto atstovais dėl 
visuomenės plėtros darbo grupės

2022 05 13 LR Seimo Ateities komiteto 
posėdis dėl Pilietinės visuomenės 
plėtros darbo grupės įsteigimo

2022 05 14 Lietuvos Skautijos Pavasario 
šventė „Svečiuose pas skautą Joną”, 
Jonava

2022 03 16  dalyvauta NIPC 
organizuotame forume „Dalyvaujamoji 
ir svarstomoji demokratija Lietuvoje“

2022 05 17 Diskusija „Kova su 
dezinformacija karo metu: kaip užtikrinti 
NVO ir pilietinės visuomenės 
atsparumą”

2022 05 18 Susitikimas su Seimo 
Pirmininke ir jaunimo organizacijomis 
apie dezinformacijos grėsmes ir 
atsparumo stiprinimą

2022 05 20 SADM, NVO ir Finansų 
ministerijos susitikimas dėl NVO 
ataskaitose teikiamų duomenų apie 
savanorius patikslinimo

2022 05 23 Susitikimas su Seimo 
Pirmininke ir Trečiojo amžiaus 
universitetų atstovais apie 
dezinformacijos grėsmes ir atsparumą

2022 05 27 Mokymai „Kova su 
dezinformacija karo metu: kaip užtikrinti 
NVO ir pilietinės visuomenės 
atsparumą“ Klaipėdoje

2022 05-12mėn. dalyvauta EK 
Stebėsenos komiteto posėdžiuose

2022 05 31 susitikimas su Kazickų šeimos 
fondo, TILS atstovais aptariant kaip 
filantropija gali prisidėti prie 
demokratijos plėtros

2022 05 31 dalyvauta Lietuvos negalios 
organizacijų forumo (LNF) visuotiniame 
susirinkime, pristatyta bendra NVO 
situacija, iššūkiai bei NVO skaidrumo 
reikalavimai

2022 06 01 LR Seimo Biudžeto ir finansų 
komiteto posėdis dėl LR Labdaros ir 
paramos įstatymo pakeitimo projekto

2022 06 01 LR Seimo Teisės ir teisėtvarkos 
komiteto klausymų tęsinys dėl 
papildomo Seimo Biudžeto ir finansų 
komiteto pasiūlymo Asociacijų įstatymo 
Nr. IX-1969 2, 8, 9, 12, 13, 15 ir 16 straipsnių 
pakeitimo įstatymo projektui Nr. 
XIVP-428(2)

2022 06 01 SADM pasitarimas dėl 
Ukrainos situacijos su savivaldybių 
atstovais

2022 06 03 Europos Komisijos atstovybės 
Lietuvoje renginys Jonavoje Jaunimo 
metų proga apie galimybes jauniems 
žmonėms

2022 06 07 LRS spaudos konferencija dėl 
LR Labdaros ir paramos įstatymo 
pakeitimo dėl 1.2 % GPM skyrimo NVO

2022 06 07 LRS susitikimas su Lietuvos 
socialdemokratų partijos frakcijos 
atstovais dėl LR Labdaros ir paramos 
įstatymo pakeitimo dėl 1.2 % GPM 
skyrimo NVO

2022 06 09 Europos Komisijos atstovybės 
Lietuvoje renginys Palangoje Jaunimo 
metų 2022 proga apie galimybes 
jauniems žmonėms

2022 06 14 Europos politikos studijų 
centro politikos seminaras 
„Implementing the National Recovery 
and Resilience Plans“

2022 06 14  Dėl socialinio verslo plėtros - 
tyrimo rezultatų aptarimas, Mykolo 
Romerio universitetas

2022 06 16 Apskrito stalo diskusija 
„Nevyriausybinių organizacijų projektų 
finansavimo galimybių gerinimas Šiaulių 
mieste: siektini teisinio reglamentavimo 
pokyčiai“

2022 06 17 Europos Komisijos atstovybės 
Lietuvoje renginys Šiauliuose Jaunimo 
metų 2022 proga apie galimybes 
jauniems žmonėms

2022 06 20 NVO darbo grupės 
susitikimas dėl ekstremalios situacijos 
bei pabėgėlių dėl karo Ukrainoje 
situacijos ir kylančių praktinių problemų 
aptarimas Vyriausybės kanceliarijoje

2022 06 20 Diskusija „Ateities valdysena: 
kaip kurti klestinčią Lietuvą?

2022 06 21 LRVK Atviros Vyriausybės 
skyriaus susitikimas su NVO, kuriame su 
VĮ “Registrų centras” atstovais aptartas 
galutinių naudos gavėjų registro 
(JANGIS) įgyvendinimas

2022 06 22 LR Seimo Pilietinės 
visuomenės plėtros darbo grupės 
susitikimas

2022 06 28 European Civic Forum (ECF) 
Generalinė Asamblėja

2022 07 06 LRPK Liepos 6-osios 
paminėjimas

2022 07 07 NVO fondo tarybos posėdis

2022 07 11 LRS darbo grupės 
referendumui dėl daugybinės pilietybės 
pasirengti posėdis (posėdžiai vyksta 
reguliariai)

2022 07 21 LRV darbo grupės 
klausimams, susijusiems su pagalbos 
įvairių krizinių situacijų šalyje paveiktoms 
asmenų grupėms teikimu, koordinuoti ir 
spręsti pasitarimas (vyksta reguliarūs 
pasitarimai)

2022 08 09 NVO fondo tarybos posėdis

2022 08 10 pasitarimas dėl Jaunimo 
reikalų agentūros prie SADM 
organizuojamų konkursų

2022 08 24 Diskusija LR Vyriausybės 
rūmuose su moksleiviais apie rengiamą 
Valstybės pažangos strategiją Lietuva 
2050

2022 09 02 susitikimas su Britų tarybos 
Lietuvoje atstovais dėl dezinformacijos

2022 09 03 Diskusija „Kokios valstybės 
norime 2050-aisiais?“, diskusijų festivalis 
„Būtent!“

2022 09 03 Diskusija „Nuo diskusijos bare 
iki įstatymo: kaip būti išgirstam?“, 
diskusijų festivalis „Būtent!“

2022 09 13 NVO ir SADM viceministro ir 
NVO plėtros skyriaus susitikimas dėl NVO 
finansavimo ir konkursų eigos

2022 09 13 SADM organizuota diskusija 
dėl NVO įtraukimo į paslaugų teikimą – 
gerosios Jungtinės Karalystės, Suomijos 
ir Latvijos praktikos pristatymas

2022 09 20 NVO ir SADM susitikimas 
skirtas aptarti Nacionalinių 
nevyriausybinių organizacijų institucinio 
stiprinimo projektų ir Nevyriausybines 
organizacijas vienijančių asociacijų 
institucinio stiprinimo projektų 2022 
metais konkurso klausimams

2022 09 21 LR Seimo Valstybės valdymo ir 
savivaldybių komiteto posėdis dėl 
XIVP-1819 - Civilinės saugos įstatymo Nr. 
VIII-971 pakeitimo įstatymo projekto 
(nauja redakcija)

2022 09 22 dalyvauta konferencijoje 
„Žalioji ir skaitmeninė pertvarka naujame 
geopolitiniame kontekste“, skirtoje 
Europos Sąjungos ekonomikos 
gaivinimo ir atsparumo didinimo 
priemonės (angl. RRF) įgyvendinimui 
Lietuvoje

2022 09 24 dalyvauta LiJOT diskusijoje 
“Pirmosios jaunimo organizacijos, kaip 
jos atrodė, kokie buvo iššūkiai ir kaip 
viskas atrodo po trisdešimties metų”

2022 09 26 Diskusija apie socialinės 
lygybės perspektyvas, kuriant Lietuvos 
viziją 2050-iems metams, susitikimas su 
žmogaus teisių ir kūrybinės srities 
atstovais

2022 09 27 Susitikimas su Vyriausiąja 
rinkimų komisija (VRK) dėl savivaldos 
rinkimų

2022 09 29 Europos pilietinio forumo 
(ECF) narių pasitarimas dėl NVO situacijų 
šalyse bei pagalbos Ukrainos 
pabėgėliams koordinavimo

2022 10 03 susitikimas su Europos 
ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto 
(EESRK) Lietuvos deleguotais NVO 
atstovais

2022 10 04 Seminaras NVO – aktualijos 
teikiant būsto šildymo išlaidų 
kompensacijas, SADM

2022 10 04 susitikimas su projekto “Kurk 
Lietuvai” dalyviais LRV dėl pagalbos 
Ukrainai koordinavimo

2022 10 05 Susitikimas LRS dėl NVO 
finansavimo plėtros bei NVO stiprinimo

2022 10 05 LGN, SADM komisijos posėdis

2022 10 06 Nacionalinės NVO koalicijos 
susitikimas su Lietuvos komunikacijos 
asociacija dėl bendradarbiavimo

2022 10 11-12d. Atviros Vyriausybės 
partnerystės (AVP) Europos regioninis 
susitikimas, Roma (Italija)

2022 10 12 LR Seimo laikinosios „Pilietinio 
bendradarbiavimo ir 
bendruomeniškumo skatinimo“ grupės 
posėdis, diskusijos tema: Švietimo 
savivaldos institucijos mokyklose ir 
savivaldybėse bei jų veikla: esama 
situacija, pasiekimai ir trukdžiai, 
sukaupta patirtis ir galimybės tobulėti

2022 10mėn. dalyvauta ir skaityti 
pranešimai NIPC organizuotame Utenos 
ir kitų regionų NVO tarybų forumuose

 

2022 10 17 Nacionalinės NVO koalicijos 
atstovų susitikimas su LR Seimo 
Pirmininke

2022 10 18 susitikimas su Europos 
Parlamento biuro Lietuvoje atstovais dėl 
bendrų iniciatyvų įgyvendinimo

2022 10 20 Europos Sąjungos fondų 
investicijų programos 2021-2027 
stebėsenos komiteto posėdis

2022 10 20 Diskusijų festivalio „Būtent“ 
tikslų, eigos ir kt. aptarimas bei diskusija

2022 10 21 Valstybės pažangos strategijos 
„Lietuva 2050“ (LT2050) pirmosios 
dirbtuvės

2022 10 25 dalyvauta Šiaulių miesto NVO 
tarybos posėdyje, diskutuojant apie 
viešųjų paslaugų kokybę bei aktyvesnį 
NVO įtraukimą į jų teikimą

2022 10 26 Europos socialinio fondo 
diskusija apie Nacionalinio socialinių 
inovacijų kompetencijų centro steigimą 
(centro viziją, pagrindinius tikslus bei 
galimas veiklas)

2022 10 26 susitikimas su KAM 
viceministru dėl pilietinio pasipriešimo 
strategijos veiksmų plano bei aktyvesnio 
NVO įtraukimo

2022 10 27 susitikimas su Vilniaus miesto 
savivaldybės atstovais dėl audito 
rekomendacijų taikymo NVO

2022 10 28 FINMIN Šveicarijos 
Konfederacijos Lietuvai skiriamo 
finansavimo priežiūros komisijos posėdis

2022 10 29 56-oji LiJOT Asamblėja, dalyvių 
sveikinimas

2022 11 08 panelinė diskusija 
„Understanding content and 
misinformation online: conversation with 
Meta“, organizuota Meta kartu su 
Debunk.org

2022 11 08 susitikimas su Lietuvos 
komunikacijos asociacija dėl bendros 
pilotinės iniciatyvos “Dalinamės” 
įgyvendinimo eigos

2022 11 09 LR Nacionalinio saugumo ir 
gynybos komiteto posėdis dėl LR 
Civilinės saugos įstatymo projekto Nr. 
VIII-971 pakeitimo įstatymo projekto

2022 11 10-11d. Europos piliečių akademija 
2022, ECF tarybos posėdis, Italija

2022 11 14 Bendradarbiavimo sutarties su 
Vyriausiąja rinkimų komisija pasirašymas

2022 11 15-16d. Nacionalinių ir europinių 
nevyriausybinių organizacijų susitikimas 
„Europos Parlamento rinkimų 2024 m. 
belaukiant“, Belgija

2022 11 18 Nacionalinės NVO koalicijos 
narių komunikacijos mokymai

2022 11 18 Kaip užtikrinti vietos 
bendruomenių atsparumą? Seminaras 
Vilniaus miesto bendruomenėms

2022 11 24 Kaip užtikrinti vietos 
bendruomenių atsparumą? Seminaras 
Kėdainių miesto NVO: Kėdainių NVO 
forumas

2022 11 28 Nacionalinės NVO koalicijos, 
LiJOT, Jaunimo reikalų agentūros ir 
SADM pasitarimas dėl jaunimo NVO 
teikiamų metinių veiklos ir finansinių 
ataskaitų

3.Nacionalinių skėtinių 
nevyriausybinių organizacijų 
gebėjimų, identiteto  ir tvarumo 
stiprinimas besikeičiančioje 
geopolitinėje aplinkoje
Projektą finansavo Socialinės 
apsaugos ir darbo ministerija

Projekto trukmė: 
2022 06 01 – 2022 12 31
Projekto biudžetas – 54724,12 EUR

Projekto tikslas – įgalinti 
nevyriausybinių organizacijų sektorių, 
stiprinant nacionalinių skėtinių 
nevyriausybinių organizacijų 
advokacinius įgūdžius, veiksmingai 
prisidėti prie vietos ir nacionalinės 
nevyriausybinių organizacijų politikos 
plėtros, tvariai ir nuosekliai 
dalyvaujant sprendimų priėmimo 
procesuose, telkiant kitas pilietinės 
visuomenės organizacijas pokyčiams 
bei tampant šių pokyčių dalimi.

4. NGO DisINFOLAB
Projektą finansavo Britų Taryba 
Lietuvoje

Projekto trukmė:
2022 03 01 – 2022 06 30
Projekto biudžetas – 4940,00 EUR

Projekto tikslas – stiprinti visuomenės 
atsparumą dezinformacijai ir 
hibridinėms grėsmėms, didinant NVO 
ir vietos bendruomenių 
informuotumą apie dabartines 
informacinės erdvės tendencijas, 
dezinformaciją ir saugumą bei 
stiprinant jų gebėjimą atpažinti 
dezinformacijos atakas, atsispirti 
joms, dirbti ir veiksmingai palaikyti 
dialogą su pažeidžiamomis 
auditorijomis.

5. Alternatyvių investicijų detektorius 
(AID) (tęstinis projektas)
Projektą finansuoja Europos socialinis 
fondas (ESFA)

Projekto trukmė:
2022 07 10 – 2023 07 01
Projekto biudžetas – 3 995 566,00 EUR, 
administruoja ESFA.

Projekto tikslas yra plėtojant socialinės 
integracijos paslaugas, didinti socialiai 
pažeidžiamų, socialinę riziką ir atskirtį 
patiriančių asmenų galimybes aktyviai 
dalyvauti bendruomenėje ir darbo rinkoje. 
Projekto metu skatinama ieškoti 
inovatyvių sprendimų plėtojant ir teikiant 
socialinės integracijos paslaugas bei kaip 
šiuo metu taikomus modelius,metodus ir 
įrankius įgalinti veikti efektyviau. 
Organizacijos raginamos teikti socialines 
paslaugas kitaip, naujai, ieškoti kitokių, 
naujų būdų ir formų teikti paslaugas, kurti 
darbo vietas ir eksperimentuoti.
Pagrindiniai projekto partneriai: 
Nacionalinis skurdo mažinimo 
organizacijų tinklas, Nacionalinė 
nevyriausybinių organizacijų koalicija, 
Lietuvos negalios organizacijų forumas, 
Nevyriausybinių organizacijų informacijos 
ir paramos centras, NVO teisės institutas.
 

6.Naujoji realybė – iššūkiai ir galimybės 
NVO (tęstinis projektas)
Projektą finansuoja Aktyvių piliečių fondas

Projekto trukmė:
2022 05 01 – 2023 05 04 
Projekto biudžetas – 49039,67 EUR.

Projekto veiklomis siekiame užtikrinti tvarų 
ir nuoseklų NVO sektoriaus įgalinimą, 
stiprinant įgūdžius ir veiklas, kurios padėtų 
adaptuotis prie naujų realijų, 
besikeičiančios aplinkos bei įgalinti 
kokybišką ir visavertį NVO atstovų 
įtraukimą ir dalyvavimą sprendimų 
priėmimo procesuose. Projekto metu taip 
pat parengsime Nacionalinės NVO 
koalicijos ilgalaikės veiklos strategiją bei 
stiprinsime Nacionalinės NVO koalicijos 
narių komunikacijos žinias bei įgūdžius.

7.NVO advokacija skatinant 
valstybės atsakomybę dėl socialinių 
teisių įgyvendinimo Lietuvoje 
(tęstinis projektas)
Projektą finansuoja Aktyvių piliečių 
fondas

Projekto trukmė:
2022 10 01 – 2023 03 21 
Projekto biudžetas 5555,56 EUR

Pareiškėjas – Lietuvos negalios 
organizacijų forumas (LNF)

Partneriai: Nacionalinė 
nevyriausybinių organizacijų koalicija, 
Nacionalinis skurdo mažinimo 
organizacijų tinklas, Lietuvos 
žmogaus teisių centras, VšĮ Psichikos 
sveikatos perspektyvos.

Projekto metu susitelkusios NVO 
ilgametės žmogaus teisių bei 
pažeidžiamų grupių padėties 
stebėsenos kontekste įvertino 
Lietuvos padarytą pažangą 
įgyvendinant JT Tarptautinio 
ekonominių, socialinių ir kultūrinių 
teisių paktą. NVO vykdys stebėsenos ir 
įrodymais grįstos advokacijos veiklas:
• parengs šešėlinę teminę ataskaitą,
• viešins žmogaus teisių situaciją 
nacionaliniu mastu,
• inicijuos ataskaitos aptarimą 
Lietuvoje su atsakingomis 
institucijomis,
• pristatys ataskaitą tarptautiniu 
mastu Komitetui Ženevoje. 

Kitos veiklos:
 
• Veiksmai dėl rusijos karo prieš Ukrainą. 
Didelis dėmesys nuo pat karo pradžios 
skirtas darbui nacionaliniu ir savivaldos 
lygiu dėl Ukrainoje vykstančių karo 
pasekmių, NVO pagalbos ukrainiečiams 
teikimo. :. Atlikta NVO apklausa  visoje 
Lietuvoje apie tai, kokią pagalbą 
(socialinę, emocinę, užimtumo, 
neformalaus švietimo ir kt.) gali NVO 
teikti nuo karo bėgantiems 
ukrainiečiams (atsakė ~300 NVO). 
Apklausos rezultatai pristatyti SADM 
tarpinstitucinėje grupėje, perduoti 
ministerijoms ir savivaldybėms. Taip pat 
suorganizuoti 3 susitikimai su NVO, 
pristatant aktualias temas dėl 
ukrainiečių pagalbos ir integracijos 
(kiekvienam susitikime dalyvavo  ~80 
dalyvių), reguliariai dalyvauta  
vykstančiose tarpinstitucinėse darbo 
grupėse SADM ir LRV dėl ukrainiečių.

• Diskusijų festivalyje „Būtent“ 2022 m. 
rugsėjo 3 d., Birštone, suorganizuota 
diskusija tema „Nuo diskusijos bare iki 
įstatymo: kaip būti išgirstam?“. Pokalbiai 
apie mūsų valstybę, politiką prasideda 
pačiuose buitiškiausiuose lygiuose – nuo 
kolegų pasisėdėjimų baruose ar draugų 
kompanijos susibūrimų. Ką gali pilietinė 
visuomenė karų ir krizių akivaizdoje? 
Diskusijoje dalyvavo apie 100 dalyvių.

• Dalyvaujama rengiant Vyriausybės 
inicijuotą Lietuva 2050 strategiją 
(LT2050), siekiant paskatinti, kad kuo 
daugiau NVO teiktų sektoriui aktualius 
pasiūlymus. Aktyviai dalyvaujama 
Valstybės pažangos tarybos posėdžiuose 
bei organizuojamose viešosiose 
konsultacijose.

 

• 2022 metai LR Seimo paskelbti 
Savanorystės metais.  Kartu su kitomis 
NVO dalyvauta SADM Savanoriškos veiklos 
įstatymo atnaujinimo neformalios darbo 
grupės susitikimuose, parengta nauja 
Savanoriškos veiklos įstatymo projekto 
redakcija, kuri tikimasi, kad bus pateikta 
bei priimta LR Seime 2023 m. Įvairių 
susitikimų metu buvo akcentuojama 
savanorių svarba. Taip pat, siekiant turėti 
realų savanoriaujančių asmenų skaičių 
pasiūlyta 2022 m. LR Finansų ministrui 
papildyti įsakymą (Dėl Pelno nesiekiančių 
ribotos civilinės atsakomybės juridinių 
asmenų buhalterinės apskaitos ir 
finansinės atskaitomybės sudarymo ir 
pateikimo taisyklių patvirtinimo), kad nuo 
2023 metų į NVO teikiamas metines 
ataskaitas būtų įtraukiamas informacijos 
pateikimas apie savanorius (nurodomas 
bendras savanorių skaičius ir bendras 
savanoriškos veiklos valandų skaičius per 
ataskaitinį laikotarpį).

• Pasirengimas savivaldybių tarybų ir 
merų 2023 m. rinkimams. Nacionalinė 
NVO koalicija ir nariai parengė pasiūlymų 
paketą dėl NVO aktualių klausimų 
įtraukimo.  Siektina, kad savivaldybių 
programose atsirastų atskiras skyrius, 
skirtas NVO situacijai gerinti bei numatyti 
svarbūs bei aktualūs NVO pokyčiai,  
apimantys NVO sektoriaus tvarią plėtrą bei 
kitus aktualius struktūrinius NVO 
sektoriaus klausimus, atsižvelgiant į 
skirtingas savivaldybių situacijas ir realijas. 
Taip pat pasirašyta sutartis su Vyriausiąja 
rinkimų komisija (VRK) dėl 
bendradarbiavimo skleidžiant informaciją 
apie rinkimus.

• NVO atsparumas išlieka aktuali tema tiek 
pilietinės erdvės funkcionavimo, tiek 
dezinformacijos ir geopolitiniuose 
kontekstuose. Todėl 2022 m. per 
atsparumo stiprinimo projektus buvo 
įgyvendintos įvairios NVO atsparumo bei 
pasipriešinimo dezinformacijai gebėjimų 
stiprinimo veiklos – renginiai, diskusijos, 
informaciniai seminarai ir kt.  Kartu su 
Nevyriausybinių organizacijų informacijos 
ir paramos centru organizuotas NVO 
atsparumo forumas. Veiklas šioje 
tematikoje planuojama tęsti ir 2023 m. 

• Nacionalinės NVO koalicijos nariai 
parengė ir patvirtino pirmąją 
Nacionalinės NVO koalicijos veiklos 
ilgalaikę strategiją 2023-2025 m. bei  
veiklų planą 2023-2025 m.

• Nacionalinė NVO koalicija tęsdama 
darbą NVO skaidrumo ir 
atskaitomybės tematikoje 
moderavo darbo grupę „NVO 
skaidrumas“, kurioje diskutuota, kas 
yra NVO skaidrumas, ko reikia, kad 
būtų vienodas skaidrumo suvokimas, 
kokie turi būti kriterijai ir veiklos, 
kurios leistų NVO būti skaidresnėmis. 
Diskusijų metu išgrynintų NVO 
skaidrumo kriterijų pagrindu 
rengiamas NVO koalicijos skaidrumo 
ir atskaitomybės standartas/gairės bei 
inicijuoti susitikimai/diskusijos su 
nariais. Ypač svarbu užtikrinti 
tęstinumą siekiant didesnės NVO 
atskaitomybės, padėti parengti 
teisingas metines veiklos, finansines 
NVO ataskaitas, todėl 2023 m. 
planuojami tiksliniai susitikimai su 
NVO koalicijos nariais (jų nariais pagal 
poreikį), nes tai tiesiogiai prisideda 
stiprinant NVO institucinius 
gebėjimus: skatina NVO partnerystę, 
bendradarbiavimą, didina NVO darbo 
efektyvumą bei atvirumą.

• Nacionalinės NVO koalicijos narių 
iniciatyva kuriama NVO plėtros 
koncepciją 2050. Veikloje dalyvauja 
platus ratas organizacijų.

• Įvairių susitikimų su NVO metu 
akcentuota NVO žymos bei įtakdarių 
statuso svarba.

• Reguliariai vykdoma NVO veiklą 
reglamentuojančių teisės ir 
poįstatyminių aktų stebėsena, 
analizuojamas jų veikimas praktikoje, 
teikiami pasiūlymai šiems NVO 
aktualiems teisės aktams: 
Nevyriausybinių organizacijų plėtros 
įstatymas, Asociacijų įstatymas, 
Labdaros ir paramos įstatymas, 

Viešųjų pirkimų įstatymas, Regionų 
plėtros įstatymas, Socialinio verslo 
įstatymo projektas, NVO fondo 
nuostatai, NVO tarybos nuostatai, 
NPP plėtros programos ir kt. 
Reaguojant į valstybės institucijų 
sprendimus, rengiami raštai, 
rekomendacijos, pozicijos, pranešimai 
ir kt.

2022 11 29 Kaip užtikrinti vietos 
bendruomenių atsparumą? Seminaras 
Raseinių miesto bendruomenėms

2022 12 01 “People to People“ – 
pagrindinės Britų tarybos kultūrinių ryšių 
programos įgyvendimo Lietuvoje 
pristatymas, naujovių diegimas bei 
tikslinių auditorijų aptarimas

2022 12 02 Švedijos ambasadoje 
Tarptautinės žmonių su negalia dienos 
renginys organizuotas kartu su LNF

2022 12 03 dalyvauta Kražių forume

 

2022 12 05-06d. Europos pilietinio forumo 
organizuota diskusija, Belgija

2022 12 07 Kaip užtikrinti vietos 
bendruomenių atsparumą? Seminaras 
Radviliškio miesto bendruomenėms

2022 12 07 Pinigų plovimo prevencijos 
kompetencijų centras kartu su 
Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnyba ir 
Valstybės saugumo departamentu 
organizuoti mokymus, kurių metu 
pristatyti pelno nesiekiančių organizacijų 
galimą naudojimą pinigų plovimui bei 
teroristų finansavimui ir su tuo susijusių 
rizikų valdymą

2022 12 07 LRS Teisės ir teisėtvarkos 
komiteto posėdis dėl Asociacijų įstatymo 
Nr. IX-1969 2, 8, 9, 12, 13, 15 ir 16 straipsnių 
pakeitimo įstatymo projekto

2022 12 07 Nevyriausybinių organizacijų, 
dirbančių šeimos gerovės srityje, veiklos 
projektų atrankos konkurso 
organizavimo 2022–2023 metais projektų 
atrankos komisijos posėdis, SADM

2022 12 08 Nacionalinis NVO forumas: 
diskusija apie dezinformaciją ir 
atsparumą



2022 01 04 Susitikimas su LR Seimo 
nariuV.Gapšiu dėl Labdaros ir paramos  
įstatymo Nr. I-172 7 straipsnio pakeitimo 
įstatymo projekto ir Nevyriausybinių 
organizacijų plėtros įstatymo Nr. XII-717 2, 
5, 6, 7, 8 ir 9 straipsnių pakeitimo įstatymo 
projekto

2022 01 05 LRS Biudžeto ir 
finansųkomiteto posėdis 
dėlNevyriausybinių organizacijų plėtros 
įstatymo Nr. XII-717 2, 5, 6, 7, 8 ir 9 
straipsnių pakeitimo įstatymo projekto 
Nr. XIVP-1249 svarstymo

2022 01 06 LRS Socialinių reikalų ir 
darkomiteto posėdis svarstant 
Nevyriausybinių organizacijų plėtros 
įstatymo Nr. XII-717 2, 5, 6, 7, 8 ir 9 
straipsnių pakeitimo įstatymo projektą 
Nr. XIVP-1249

2022 01 10 Susitikimas su LRS 
narM.Maldeikiu dėl Labdaros ir paramos 
įstatymo Nr. I-172 7 straipsnio 
pakeitimoįstatymo projekto ir 
Nevyriausybinių organizacijų plėtros 
įstatymo Nr. XII-717 2, 5, 6, 7, 8 ir 9 
straipsnių pakeitimo įstatymo projekto

2022 01 10 Nacionalinės NVO koalicijos ir 
Britų Tarybos Lietuvoje atstovų 
susitikimas dėl NVO finansavimo 
programų

2022 01 11 LRS Socialinių reikalų ir darbo 
komiteto posėdis svarstant 
Nevyriausybinių organizacijų plėtros 
įstatymo Nr. XII-717 2, 5, 6, 7, 8 ir straipsnių 
pakeitimo įstatymo projektą Nr. 
XIVP-1249

2022 01 18 Nacionalinės NVO koalicijos 
narių susitikimas su NVOF tarybos NVO 
atstovais dėl 2022 metų prioritetinių 
krypčių

2022 01-12 mėn. dalyvauta tarybos, 
veikiančios prie LR Vyriausybės

 
• CIVICUS: World Alliance for Citizen 
Participation, AGNA 
Nacionalinės NVO koalicijos atstovas 
tapo AGNA valdybos nariu (angl. 
Steering Committee) ir AGNA 
valdymo komitete atstovaus Europos 
žemynui trejus metus.

Projektai

1. 90 dienų atskaitomybės iššūkis
Projektą finansavo CIVICUS „Affinity 
Group of National Association“ (AGNA). 

Projekto trukmė:
2022 03 01 – 2022 06 01 
Projekto biudžetas – 1500,00 USD

AGNA projekto tikslas – paskatinti 
nacionalinius tinklus ir jų narius veiklą 
vykdyti vadovaujantis Pasauliniais 
pilietinės visuomenės organizacijų 
standartais. Koalicijos komanda 
nusprendė šių metų iššūkiui pasirinkti 
penktąjį standarto įsipareigojimą, kuris 
ragina organizacijas užtikrinti tinkamą 
ir savalaikį suinteresuotų šalių 
įsitraukimą visuose veiklos etapuose. 
Koalicijos komandos uždavinys – sukurti 
ir įdiegti grįžtamojo ryšio mechanizmą, 
kuris padėtų pagerinti veiklos rezultatus 
ir padidintų bendrą koalicijos vykdomos 
veiklos poveikį.

2. NGO Roadmap to Resilienc
Projektą finansavo Vokietijos 
Federacinės Respublikos ambasada 
Lietuvoje ir Britų Taryba Lietuvoje

Projekto trukmė: 
2022 10 04 – 2022 12 31
Projekto biudžetas – 8280,00 EUR

Projektu siekiama stiprinti NVO 
sektoriaus atsparumą informacinėms 
grėsmėms, susijusioms su 
dezinformacija, propaganda ir 
kibernetiniais pavojais. Projekto metu 
vyks mokymų sesijos, diskusijos bei 
informacinė kampanija socialinėje 
medijoje.

Kita 
informacija

2022 m. 01-12 mėn. dalyvauta ESFA 
valdybos posėdžiuose (stebėtojo 
teisėmis)

2022 01 27 Nacionalinės NVO koalicijos 
narių susitikimas

2022 01 27 Susitikimas su Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės, Socialinės 
apsaugos ir darbo, Finansų bei 
Energetikos ministerijų atstovais dėl 
išaugusių šildymo kainų bei galimų 
neigiamų pasekmių NVO sektoriui

2022 01 27 NVO susitikimas su SADM 
ministre, Sveikatos apsaugos 
viceministre ir Vyriausybės atstovu dėl 
COVID-19 valdymo ir pasekmių, emocinės 
sveikatos ir bendros veiklos apžvalgos

2022 01 27 dalyvauta Lietuvos jaunimo 
organizacijų tarybos diskusijoje apie 
savanorystę

2022 01 28 pasitarimas su VĮ „Registrų 
centras“ atstovais dėl JANGIS naujovių 
prieš susitikimą su NVO atstovais

2022 01 31 susitikimas su LR Vyriausybės 
atstovais dėl NVO situacijos

2022 02 01 dalyvauta LRV tarpinstitucinio 
pasitarimo posėdyje

 

2022 02 01 dalyvauta Nacionalinės 
regioninės plėtros tarybos posėdyje

2022 02 03 Susitikimas-diskusija su 
Lietuvos Respublikos Prezidentu dėl 
infliacijos pasekmių šalinimo bei jos 
suvaldymo būdų

2022 02 03 Nevyriausybinių organizacijų 
atstovų bei Registrų centro atstovų 
susitikimas dėl duomenų apie naudos 
gavėjus pateikimo į JADIS sistemos 
posistemį JANGIS

2022 02 08 diskusija dėl VTEK iniciatyvų 
(įtakdarių statuso, ataskaitų Skaidris 
sistemoje teikimo ir kt.)

2022 02 08 PAK posėdis dėl Erasmus 
plius akreditacijų

2022 02-12mėn. dalyvauta Valstybės 
pažangos tarybos posėdžiuose

2022 02 10 Susitikimas su VRM 
viceministre dėl NVO situacijos 
pristatymo bei viešųjų paslaugų teikimo 
plėtros

2022 02 10 pasitarimas su SADM dėl 
viešosios naudos kriterijų bei taikymo 
NVO

2022 02 11 Susitikimas su Europos 
Komisijos atstovais dėl 2022 metų 
teisinės valstybės principo taikymo 
ataskaitos

2022 02 17 NVO susitikimas ir diskusija su 
Jaunimo reikalų departamento prie 
SADM atstovais apie Jaunimo metų 
veiklas bei iniciatyvas

2022 02-12 mėn. dalyvauta SADM PAT 
grupės pasitarimuose

 

2022 02-12 mėn. dalyvauta SADM 
Savanoriškos veiklos įstatymo 
atnaujinimo neformalios darbo grupės 
susitikimuose

2022 m. 02-12mėn. organizuojami 
reguliarūs NVO pasitarimai dėl UA ir 
veiksmų susiderinimas, 
bendradarbiaujant NVO ir valdžios 
institucijoms, SADM reguliariai susitinka 
tarpinstitucinė darbo grupė dėl NVO 
veiklos teikiant pagalbą ir paslaugas iš 
Ukrainos atvykusiems žmonėms

2022 02 25 Susitikimas su Vidaus reikalų 
ministerijos bei jaunimo atstovais iš 
Partnerių grupių prie Regionų plėtros 
tarybų dėl 2022 m. paskelbtų Jaunimo 
metų Lietuvoje

2022 02 28 susitikimas su SADM ministre 
dėl NVO aktualijų ir situacijos Ukrainoje 
bei NVO įsitraukimo bei veiksmų 
koordinavimo

2022 02 28 susitikimas su Lietuvos banko 
ir VĮ “Registrų centras” atstovais dėl 
JANGIS duomenų

2022 03 03 susitikimas su SADM 
viceministru ir  Nacionalinės NVO 
koalicijos atstovais dėl NVO finansavimo 
programų, NVO fondo veiklos bei 
konkurso paskelbimo terminų

2022 03 07 pasitarimas su Europos 
pilietinio forumo (ECF) nariais dėl 
situacijos ir pagalbos Ukrainai ir jos 
žmonėms

2022 03 08 NVO atstovų susitikimas dėl 
pagalbos teikimo Ukrainos pabėgėliams 
bei šių procesų koordinavimo

2022 03 14 NVO ir SADM atstovų 
pasitarimas dėl ukrainiečių vaikų 
savanorių koordinavimo

2022 03 18 dalyvauta ir skaitytas 
pranešimas Šiaulių miesto konferencijoje 
apie NVO

2022 03 18 SADM ir NVO susitikimas

2022 03 22 Nevyriausybinių organizacijų 
ir SADM atstovų susitikimas dėl 
socialinės pagalbos pabėgėliams iš 
Ukrainos

2022 03 23 Nevyriausybinių organizacijų 
susitikimas su Sveikatos apsaugos 
ministerijos atstovais dėl sveikatos 
priežiūros nuo karo nukentėjusiems 
asmenims

2022 03 25 susitikimas su SADM dėl NVO 
fondo nuostatų

2022 03 30 dalyvauta LRS Socialinių 
reikalų ir darbo komiteto posėdyje

2022 04 05 susitikimas su Kazickų 
šeimos fondo atstovais Lietuvoje

2022 04 06 LRS Teisės ir teisėtvarkos 
komiteto posėdis dėl Asociacijų 
įstatymo Nr. IX-1969 2, 8, 9, 12, 13, 15 ir 16 
straipsnių pakeitimo įstatymo projekto

2022 04 08 LRS Nacionalinio saugumo ir 
gynybos komiteto klausymai dėl Seimo 
nutarimo „Dėl Nacionalinės 
darbotvarkės „Lietuvos Respublikos 
piliečių rengimo pilietiniam 
pasipriešinimui strategija“ patvirtinimo“ 
projekto

2022 04 13 LR Seimo Teisės ir teisėtvarkos 
komiteto klausymai dėl įstatymo 
projekto Nr. XIVP-428(2) (Asociacijų 
įstatymo Nr. IX-1969 2, 8, 9, 12, 13, 15 ir 16 
straipsnių pakeitimo įstatymo projektas)

2022 04 19 Spaudos konferencija Seime 
„Kodėl svarbu skirti 1,2 proc. GPM paramą 
NVO?“

2022 04 21 Nacionalinės NVO koalicijos 
visuotinis ataskaitinis narių susirinkimas

2022 04 22 Lietuva 2050 pirmasis 
susitikimas su bendrakūrėjais

2022 04 23 Lietuvos jaunimo organizacijų 
tarybos (LiJOT) Asamblėja

2022 04 25 Britų Tarybos 30 metų veiklos 
Lietuvoje renginys

2022 04 26 Nacionaliniai lygybės ir 
įvairovės apdovanojimai

2022 05 05 Nacionalinės NVO koalicijos 
atstovų susitikimas su Lietuvos 
Respublikos Seimo pirmininke

2022 05 06 LR Seimo Ateities komiteto 
posėdis

 

2022 05 06 Nacionalinės regioninės 
plėtros tarybos posėdis

2022 05 12 susitikimas su LR Seimo 
Ateities komiteto atstovais dėl 
visuomenės plėtros darbo grupės

2022 05 13 LR Seimo Ateities komiteto 
posėdis dėl Pilietinės visuomenės 
plėtros darbo grupės įsteigimo

2022 05 14 Lietuvos Skautijos Pavasario 
šventė „Svečiuose pas skautą Joną”, 
Jonava

2022 03 16  dalyvauta NIPC 
organizuotame forume „Dalyvaujamoji 
ir svarstomoji demokratija Lietuvoje“

2022 05 17 Diskusija „Kova su 
dezinformacija karo metu: kaip užtikrinti 
NVO ir pilietinės visuomenės 
atsparumą”

2022 05 18 Susitikimas su Seimo 
Pirmininke ir jaunimo organizacijomis 
apie dezinformacijos grėsmes ir 
atsparumo stiprinimą

2022 05 20 SADM, NVO ir Finansų 
ministerijos susitikimas dėl NVO 
ataskaitose teikiamų duomenų apie 
savanorius patikslinimo

2022 05 23 Susitikimas su Seimo 
Pirmininke ir Trečiojo amžiaus 
universitetų atstovais apie 
dezinformacijos grėsmes ir atsparumą

2022 05 27 Mokymai „Kova su 
dezinformacija karo metu: kaip užtikrinti 
NVO ir pilietinės visuomenės 
atsparumą“ Klaipėdoje

2022 05-12mėn. dalyvauta EK 
Stebėsenos komiteto posėdžiuose

2022 05 31 susitikimas su Kazickų šeimos 
fondo, TILS atstovais aptariant kaip 
filantropija gali prisidėti prie 
demokratijos plėtros

2022 05 31 dalyvauta Lietuvos negalios 
organizacijų forumo (LNF) visuotiniame 
susirinkime, pristatyta bendra NVO 
situacija, iššūkiai bei NVO skaidrumo 
reikalavimai

2022 06 01 LR Seimo Biudžeto ir finansų 
komiteto posėdis dėl LR Labdaros ir 
paramos įstatymo pakeitimo projekto

2022 06 01 LR Seimo Teisės ir teisėtvarkos 
komiteto klausymų tęsinys dėl 
papildomo Seimo Biudžeto ir finansų 
komiteto pasiūlymo Asociacijų įstatymo 
Nr. IX-1969 2, 8, 9, 12, 13, 15 ir 16 straipsnių 
pakeitimo įstatymo projektui Nr. 
XIVP-428(2)

2022 06 01 SADM pasitarimas dėl 
Ukrainos situacijos su savivaldybių 
atstovais

2022 06 03 Europos Komisijos atstovybės 
Lietuvoje renginys Jonavoje Jaunimo 
metų proga apie galimybes jauniems 
žmonėms

2022 06 07 LRS spaudos konferencija dėl 
LR Labdaros ir paramos įstatymo 
pakeitimo dėl 1.2 % GPM skyrimo NVO

2022 06 07 LRS susitikimas su Lietuvos 
socialdemokratų partijos frakcijos 
atstovais dėl LR Labdaros ir paramos 
įstatymo pakeitimo dėl 1.2 % GPM 
skyrimo NVO

2022 06 09 Europos Komisijos atstovybės 
Lietuvoje renginys Palangoje Jaunimo 
metų 2022 proga apie galimybes 
jauniems žmonėms

2022 06 14 Europos politikos studijų 
centro politikos seminaras 
„Implementing the National Recovery 
and Resilience Plans“

2022 06 14  Dėl socialinio verslo plėtros - 
tyrimo rezultatų aptarimas, Mykolo 
Romerio universitetas

2022 06 16 Apskrito stalo diskusija 
„Nevyriausybinių organizacijų projektų 
finansavimo galimybių gerinimas Šiaulių 
mieste: siektini teisinio reglamentavimo 
pokyčiai“

2022 06 17 Europos Komisijos atstovybės 
Lietuvoje renginys Šiauliuose Jaunimo 
metų 2022 proga apie galimybes 
jauniems žmonėms

2022 06 20 NVO darbo grupės 
susitikimas dėl ekstremalios situacijos 
bei pabėgėlių dėl karo Ukrainoje 
situacijos ir kylančių praktinių problemų 
aptarimas Vyriausybės kanceliarijoje

2022 06 20 Diskusija „Ateities valdysena: 
kaip kurti klestinčią Lietuvą?

2022 06 21 LRVK Atviros Vyriausybės 
skyriaus susitikimas su NVO, kuriame su 
VĮ “Registrų centras” atstovais aptartas 
galutinių naudos gavėjų registro 
(JANGIS) įgyvendinimas

2022 06 22 LR Seimo Pilietinės 
visuomenės plėtros darbo grupės 
susitikimas

2022 06 28 European Civic Forum (ECF) 
Generalinė Asamblėja

2022 07 06 LRPK Liepos 6-osios 
paminėjimas

2022 07 07 NVO fondo tarybos posėdis

2022 07 11 LRS darbo grupės 
referendumui dėl daugybinės pilietybės 
pasirengti posėdis (posėdžiai vyksta 
reguliariai)

2022 07 21 LRV darbo grupės 
klausimams, susijusiems su pagalbos 
įvairių krizinių situacijų šalyje paveiktoms 
asmenų grupėms teikimu, koordinuoti ir 
spręsti pasitarimas (vyksta reguliarūs 
pasitarimai)

2022 08 09 NVO fondo tarybos posėdis

2022 08 10 pasitarimas dėl Jaunimo 
reikalų agentūros prie SADM 
organizuojamų konkursų

2022 08 24 Diskusija LR Vyriausybės 
rūmuose su moksleiviais apie rengiamą 
Valstybės pažangos strategiją Lietuva 
2050

2022 09 02 susitikimas su Britų tarybos 
Lietuvoje atstovais dėl dezinformacijos

2022 09 03 Diskusija „Kokios valstybės 
norime 2050-aisiais?“, diskusijų festivalis 
„Būtent!“

2022 09 03 Diskusija „Nuo diskusijos bare 
iki įstatymo: kaip būti išgirstam?“, 
diskusijų festivalis „Būtent!“

2022 09 13 NVO ir SADM viceministro ir 
NVO plėtros skyriaus susitikimas dėl NVO 
finansavimo ir konkursų eigos

2022 09 13 SADM organizuota diskusija 
dėl NVO įtraukimo į paslaugų teikimą – 
gerosios Jungtinės Karalystės, Suomijos 
ir Latvijos praktikos pristatymas

2022 09 20 NVO ir SADM susitikimas 
skirtas aptarti Nacionalinių 
nevyriausybinių organizacijų institucinio 
stiprinimo projektų ir Nevyriausybines 
organizacijas vienijančių asociacijų 
institucinio stiprinimo projektų 2022 
metais konkurso klausimams

2022 09 21 LR Seimo Valstybės valdymo ir 
savivaldybių komiteto posėdis dėl 
XIVP-1819 - Civilinės saugos įstatymo Nr. 
VIII-971 pakeitimo įstatymo projekto 
(nauja redakcija)

2022 09 22 dalyvauta konferencijoje 
„Žalioji ir skaitmeninė pertvarka naujame 
geopolitiniame kontekste“, skirtoje 
Europos Sąjungos ekonomikos 
gaivinimo ir atsparumo didinimo 
priemonės (angl. RRF) įgyvendinimui 
Lietuvoje

2022 09 24 dalyvauta LiJOT diskusijoje 
“Pirmosios jaunimo organizacijos, kaip 
jos atrodė, kokie buvo iššūkiai ir kaip 
viskas atrodo po trisdešimties metų”

2022 09 26 Diskusija apie socialinės 
lygybės perspektyvas, kuriant Lietuvos 
viziją 2050-iems metams, susitikimas su 
žmogaus teisių ir kūrybinės srities 
atstovais

2022 09 27 Susitikimas su Vyriausiąja 
rinkimų komisija (VRK) dėl savivaldos 
rinkimų

2022 09 29 Europos pilietinio forumo 
(ECF) narių pasitarimas dėl NVO situacijų 
šalyse bei pagalbos Ukrainos 
pabėgėliams koordinavimo

2022 10 03 susitikimas su Europos 
ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto 
(EESRK) Lietuvos deleguotais NVO 
atstovais

2022 10 04 Seminaras NVO – aktualijos 
teikiant būsto šildymo išlaidų 
kompensacijas, SADM

2022 10 04 susitikimas su projekto “Kurk 
Lietuvai” dalyviais LRV dėl pagalbos 
Ukrainai koordinavimo

2022 10 05 Susitikimas LRS dėl NVO 
finansavimo plėtros bei NVO stiprinimo

2022 10 05 LGN, SADM komisijos posėdis

2022 10 06 Nacionalinės NVO koalicijos 
susitikimas su Lietuvos komunikacijos 
asociacija dėl bendradarbiavimo

2022 10 11-12d. Atviros Vyriausybės 
partnerystės (AVP) Europos regioninis 
susitikimas, Roma (Italija)

2022 10 12 LR Seimo laikinosios „Pilietinio 
bendradarbiavimo ir 
bendruomeniškumo skatinimo“ grupės 
posėdis, diskusijos tema: Švietimo 
savivaldos institucijos mokyklose ir 
savivaldybėse bei jų veikla: esama 
situacija, pasiekimai ir trukdžiai, 
sukaupta patirtis ir galimybės tobulėti

2022 10mėn. dalyvauta ir skaityti 
pranešimai NIPC organizuotame Utenos 
ir kitų regionų NVO tarybų forumuose

 

2022 10 17 Nacionalinės NVO koalicijos 
atstovų susitikimas su LR Seimo 
Pirmininke

2022 10 18 susitikimas su Europos 
Parlamento biuro Lietuvoje atstovais dėl 
bendrų iniciatyvų įgyvendinimo

2022 10 20 Europos Sąjungos fondų 
investicijų programos 2021-2027 
stebėsenos komiteto posėdis

2022 10 20 Diskusijų festivalio „Būtent“ 
tikslų, eigos ir kt. aptarimas bei diskusija

2022 10 21 Valstybės pažangos strategijos 
„Lietuva 2050“ (LT2050) pirmosios 
dirbtuvės

2022 10 25 dalyvauta Šiaulių miesto NVO 
tarybos posėdyje, diskutuojant apie 
viešųjų paslaugų kokybę bei aktyvesnį 
NVO įtraukimą į jų teikimą

2022 10 26 Europos socialinio fondo 
diskusija apie Nacionalinio socialinių 
inovacijų kompetencijų centro steigimą 
(centro viziją, pagrindinius tikslus bei 
galimas veiklas)

2022 10 26 susitikimas su KAM 
viceministru dėl pilietinio pasipriešimo 
strategijos veiksmų plano bei aktyvesnio 
NVO įtraukimo

2022 10 27 susitikimas su Vilniaus miesto 
savivaldybės atstovais dėl audito 
rekomendacijų taikymo NVO

2022 10 28 FINMIN Šveicarijos 
Konfederacijos Lietuvai skiriamo 
finansavimo priežiūros komisijos posėdis

2022 10 29 56-oji LiJOT Asamblėja, dalyvių 
sveikinimas

2022 11 08 panelinė diskusija 
„Understanding content and 
misinformation online: conversation with 
Meta“, organizuota Meta kartu su 
Debunk.org

2022 11 08 susitikimas su Lietuvos 
komunikacijos asociacija dėl bendros 
pilotinės iniciatyvos “Dalinamės” 
įgyvendinimo eigos

2022 11 09 LR Nacionalinio saugumo ir 
gynybos komiteto posėdis dėl LR 
Civilinės saugos įstatymo projekto Nr. 
VIII-971 pakeitimo įstatymo projekto

2022 11 10-11d. Europos piliečių akademija 
2022, ECF tarybos posėdis, Italija

2022 11 14 Bendradarbiavimo sutarties su 
Vyriausiąja rinkimų komisija pasirašymas

2022 11 15-16d. Nacionalinių ir europinių 
nevyriausybinių organizacijų susitikimas 
„Europos Parlamento rinkimų 2024 m. 
belaukiant“, Belgija

2022 11 18 Nacionalinės NVO koalicijos 
narių komunikacijos mokymai

2022 11 18 Kaip užtikrinti vietos 
bendruomenių atsparumą? Seminaras 
Vilniaus miesto bendruomenėms

2022 11 24 Kaip užtikrinti vietos 
bendruomenių atsparumą? Seminaras 
Kėdainių miesto NVO: Kėdainių NVO 
forumas

2022 11 28 Nacionalinės NVO koalicijos, 
LiJOT, Jaunimo reikalų agentūros ir 
SADM pasitarimas dėl jaunimo NVO 
teikiamų metinių veiklos ir finansinių 
ataskaitų

3.Nacionalinių skėtinių 
nevyriausybinių organizacijų 
gebėjimų, identiteto  ir tvarumo 
stiprinimas besikeičiančioje 
geopolitinėje aplinkoje
Projektą finansavo Socialinės 
apsaugos ir darbo ministerija

Projekto trukmė: 
2022 06 01 – 2022 12 31
Projekto biudžetas – 54724,12 EUR

Projekto tikslas – įgalinti 
nevyriausybinių organizacijų sektorių, 
stiprinant nacionalinių skėtinių 
nevyriausybinių organizacijų 
advokacinius įgūdžius, veiksmingai 
prisidėti prie vietos ir nacionalinės 
nevyriausybinių organizacijų politikos 
plėtros, tvariai ir nuosekliai 
dalyvaujant sprendimų priėmimo 
procesuose, telkiant kitas pilietinės 
visuomenės organizacijas pokyčiams 
bei tampant šių pokyčių dalimi.

4. NGO DisINFOLAB
Projektą finansavo Britų Taryba 
Lietuvoje

Projekto trukmė:
2022 03 01 – 2022 06 30
Projekto biudžetas – 4940,00 EUR

Projekto tikslas – stiprinti visuomenės 
atsparumą dezinformacijai ir 
hibridinėms grėsmėms, didinant NVO 
ir vietos bendruomenių 
informuotumą apie dabartines 
informacinės erdvės tendencijas, 
dezinformaciją ir saugumą bei 
stiprinant jų gebėjimą atpažinti 
dezinformacijos atakas, atsispirti 
joms, dirbti ir veiksmingai palaikyti 
dialogą su pažeidžiamomis 
auditorijomis.

5. Alternatyvių investicijų detektorius 
(AID) (tęstinis projektas)
Projektą finansuoja Europos socialinis 
fondas (ESFA)

Projekto trukmė:
2022 07 10 – 2023 07 01
Projekto biudžetas – 3 995 566,00 EUR, 
administruoja ESFA.

Projekto tikslas yra plėtojant socialinės 
integracijos paslaugas, didinti socialiai 
pažeidžiamų, socialinę riziką ir atskirtį 
patiriančių asmenų galimybes aktyviai 
dalyvauti bendruomenėje ir darbo rinkoje. 
Projekto metu skatinama ieškoti 
inovatyvių sprendimų plėtojant ir teikiant 
socialinės integracijos paslaugas bei kaip 
šiuo metu taikomus modelius,metodus ir 
įrankius įgalinti veikti efektyviau. 
Organizacijos raginamos teikti socialines 
paslaugas kitaip, naujai, ieškoti kitokių, 
naujų būdų ir formų teikti paslaugas, kurti 
darbo vietas ir eksperimentuoti.
Pagrindiniai projekto partneriai: 
Nacionalinis skurdo mažinimo 
organizacijų tinklas, Nacionalinė 
nevyriausybinių organizacijų koalicija, 
Lietuvos negalios organizacijų forumas, 
Nevyriausybinių organizacijų informacijos 
ir paramos centras, NVO teisės institutas.
 

6.Naujoji realybė – iššūkiai ir galimybės 
NVO (tęstinis projektas)
Projektą finansuoja Aktyvių piliečių fondas

Projekto trukmė:
2022 05 01 – 2023 05 04 
Projekto biudžetas – 49039,67 EUR.

Projekto veiklomis siekiame užtikrinti tvarų 
ir nuoseklų NVO sektoriaus įgalinimą, 
stiprinant įgūdžius ir veiklas, kurios padėtų 
adaptuotis prie naujų realijų, 
besikeičiančios aplinkos bei įgalinti 
kokybišką ir visavertį NVO atstovų 
įtraukimą ir dalyvavimą sprendimų 
priėmimo procesuose. Projekto metu taip 
pat parengsime Nacionalinės NVO 
koalicijos ilgalaikės veiklos strategiją bei 
stiprinsime Nacionalinės NVO koalicijos 
narių komunikacijos žinias bei įgūdžius.

7.NVO advokacija skatinant 
valstybės atsakomybę dėl socialinių 
teisių įgyvendinimo Lietuvoje 
(tęstinis projektas)
Projektą finansuoja Aktyvių piliečių 
fondas

Projekto trukmė:
2022 10 01 – 2023 03 21 
Projekto biudžetas 5555,56 EUR

Pareiškėjas – Lietuvos negalios 
organizacijų forumas (LNF)

Partneriai: Nacionalinė 
nevyriausybinių organizacijų koalicija, 
Nacionalinis skurdo mažinimo 
organizacijų tinklas, Lietuvos 
žmogaus teisių centras, VšĮ Psichikos 
sveikatos perspektyvos.

Projekto metu susitelkusios NVO 
ilgametės žmogaus teisių bei 
pažeidžiamų grupių padėties 
stebėsenos kontekste įvertino 
Lietuvos padarytą pažangą 
įgyvendinant JT Tarptautinio 
ekonominių, socialinių ir kultūrinių 
teisių paktą. NVO vykdys stebėsenos ir 
įrodymais grįstos advokacijos veiklas:
• parengs šešėlinę teminę ataskaitą,
• viešins žmogaus teisių situaciją 
nacionaliniu mastu,
• inicijuos ataskaitos aptarimą 
Lietuvoje su atsakingomis 
institucijomis,
• pristatys ataskaitą tarptautiniu 
mastu Komitetui Ženevoje. 

Kitos veiklos:
 
• Veiksmai dėl rusijos karo prieš Ukrainą. 
Didelis dėmesys nuo pat karo pradžios 
skirtas darbui nacionaliniu ir savivaldos 
lygiu dėl Ukrainoje vykstančių karo 
pasekmių, NVO pagalbos ukrainiečiams 
teikimo. :. Atlikta NVO apklausa  visoje 
Lietuvoje apie tai, kokią pagalbą 
(socialinę, emocinę, užimtumo, 
neformalaus švietimo ir kt.) gali NVO 
teikti nuo karo bėgantiems 
ukrainiečiams (atsakė ~300 NVO). 
Apklausos rezultatai pristatyti SADM 
tarpinstitucinėje grupėje, perduoti 
ministerijoms ir savivaldybėms. Taip pat 
suorganizuoti 3 susitikimai su NVO, 
pristatant aktualias temas dėl 
ukrainiečių pagalbos ir integracijos 
(kiekvienam susitikime dalyvavo  ~80 
dalyvių), reguliariai dalyvauta  
vykstančiose tarpinstitucinėse darbo 
grupėse SADM ir LRV dėl ukrainiečių.

• Diskusijų festivalyje „Būtent“ 2022 m. 
rugsėjo 3 d., Birštone, suorganizuota 
diskusija tema „Nuo diskusijos bare iki 
įstatymo: kaip būti išgirstam?“. Pokalbiai 
apie mūsų valstybę, politiką prasideda 
pačiuose buitiškiausiuose lygiuose – nuo 
kolegų pasisėdėjimų baruose ar draugų 
kompanijos susibūrimų. Ką gali pilietinė 
visuomenė karų ir krizių akivaizdoje? 
Diskusijoje dalyvavo apie 100 dalyvių.

• Dalyvaujama rengiant Vyriausybės 
inicijuotą Lietuva 2050 strategiją 
(LT2050), siekiant paskatinti, kad kuo 
daugiau NVO teiktų sektoriui aktualius 
pasiūlymus. Aktyviai dalyvaujama 
Valstybės pažangos tarybos posėdžiuose 
bei organizuojamose viešosiose 
konsultacijose.

 

• 2022 metai LR Seimo paskelbti 
Savanorystės metais.  Kartu su kitomis 
NVO dalyvauta SADM Savanoriškos veiklos 
įstatymo atnaujinimo neformalios darbo 
grupės susitikimuose, parengta nauja 
Savanoriškos veiklos įstatymo projekto 
redakcija, kuri tikimasi, kad bus pateikta 
bei priimta LR Seime 2023 m. Įvairių 
susitikimų metu buvo akcentuojama 
savanorių svarba. Taip pat, siekiant turėti 
realų savanoriaujančių asmenų skaičių 
pasiūlyta 2022 m. LR Finansų ministrui 
papildyti įsakymą (Dėl Pelno nesiekiančių 
ribotos civilinės atsakomybės juridinių 
asmenų buhalterinės apskaitos ir 
finansinės atskaitomybės sudarymo ir 
pateikimo taisyklių patvirtinimo), kad nuo 
2023 metų į NVO teikiamas metines 
ataskaitas būtų įtraukiamas informacijos 
pateikimas apie savanorius (nurodomas 
bendras savanorių skaičius ir bendras 
savanoriškos veiklos valandų skaičius per 
ataskaitinį laikotarpį).

• Pasirengimas savivaldybių tarybų ir 
merų 2023 m. rinkimams. Nacionalinė 
NVO koalicija ir nariai parengė pasiūlymų 
paketą dėl NVO aktualių klausimų 
įtraukimo.  Siektina, kad savivaldybių 
programose atsirastų atskiras skyrius, 
skirtas NVO situacijai gerinti bei numatyti 
svarbūs bei aktualūs NVO pokyčiai,  
apimantys NVO sektoriaus tvarią plėtrą bei 
kitus aktualius struktūrinius NVO 
sektoriaus klausimus, atsižvelgiant į 
skirtingas savivaldybių situacijas ir realijas. 
Taip pat pasirašyta sutartis su Vyriausiąja 
rinkimų komisija (VRK) dėl 
bendradarbiavimo skleidžiant informaciją 
apie rinkimus.

• NVO atsparumas išlieka aktuali tema tiek 
pilietinės erdvės funkcionavimo, tiek 
dezinformacijos ir geopolitiniuose 
kontekstuose. Todėl 2022 m. per 
atsparumo stiprinimo projektus buvo 
įgyvendintos įvairios NVO atsparumo bei 
pasipriešinimo dezinformacijai gebėjimų 
stiprinimo veiklos – renginiai, diskusijos, 
informaciniai seminarai ir kt.  Kartu su 
Nevyriausybinių organizacijų informacijos 
ir paramos centru organizuotas NVO 
atsparumo forumas. Veiklas šioje 
tematikoje planuojama tęsti ir 2023 m. 

• Nacionalinės NVO koalicijos nariai 
parengė ir patvirtino pirmąją 
Nacionalinės NVO koalicijos veiklos 
ilgalaikę strategiją 2023-2025 m. bei  
veiklų planą 2023-2025 m.

• Nacionalinė NVO koalicija tęsdama 
darbą NVO skaidrumo ir 
atskaitomybės tematikoje 
moderavo darbo grupę „NVO 
skaidrumas“, kurioje diskutuota, kas 
yra NVO skaidrumas, ko reikia, kad 
būtų vienodas skaidrumo suvokimas, 
kokie turi būti kriterijai ir veiklos, 
kurios leistų NVO būti skaidresnėmis. 
Diskusijų metu išgrynintų NVO 
skaidrumo kriterijų pagrindu 
rengiamas NVO koalicijos skaidrumo 
ir atskaitomybės standartas/gairės bei 
inicijuoti susitikimai/diskusijos su 
nariais. Ypač svarbu užtikrinti 
tęstinumą siekiant didesnės NVO 
atskaitomybės, padėti parengti 
teisingas metines veiklos, finansines 
NVO ataskaitas, todėl 2023 m. 
planuojami tiksliniai susitikimai su 
NVO koalicijos nariais (jų nariais pagal 
poreikį), nes tai tiesiogiai prisideda 
stiprinant NVO institucinius 
gebėjimus: skatina NVO partnerystę, 
bendradarbiavimą, didina NVO darbo 
efektyvumą bei atvirumą.

• Nacionalinės NVO koalicijos narių 
iniciatyva kuriama NVO plėtros 
koncepciją 2050. Veikloje dalyvauja 
platus ratas organizacijų.

• Įvairių susitikimų su NVO metu 
akcentuota NVO žymos bei įtakdarių 
statuso svarba.

• Reguliariai vykdoma NVO veiklą 
reglamentuojančių teisės ir 
poįstatyminių aktų stebėsena, 
analizuojamas jų veikimas praktikoje, 
teikiami pasiūlymai šiems NVO 
aktualiems teisės aktams: 
Nevyriausybinių organizacijų plėtros 
įstatymas, Asociacijų įstatymas, 
Labdaros ir paramos įstatymas, 

Viešųjų pirkimų įstatymas, Regionų 
plėtros įstatymas, Socialinio verslo 
įstatymo projektas, NVO fondo 
nuostatai, NVO tarybos nuostatai, 
NPP plėtros programos ir kt. 
Reaguojant į valstybės institucijų 
sprendimus, rengiami raštai, 
rekomendacijos, pozicijos, pranešimai 
ir kt.

• Europos pilietinis forumas 
(European Civic Forum, ECF) 
Pirmą kartą į Europos pilietinio 
forumo tarybos narius buvo išrinktas 
Nacionalinės NVO koalicijos atstovas! 
(ECF tarybą sudaro 27 nariai, iš kurių 8 
išrenkami Iniciatyvinio komiteto (angl. 
Steering Committee) nariais).
 

Nacionalinė NVO koalicija yra tikroji šių tarptautinių organizacijų narė: 2022 11 29 Kaip užtikrinti vietos 
bendruomenių atsparumą? Seminaras 
Raseinių miesto bendruomenėms

2022 12 01 “People to People“ – 
pagrindinės Britų tarybos kultūrinių ryšių 
programos įgyvendimo Lietuvoje 
pristatymas, naujovių diegimas bei 
tikslinių auditorijų aptarimas

2022 12 02 Švedijos ambasadoje 
Tarptautinės žmonių su negalia dienos 
renginys organizuotas kartu su LNF

2022 12 03 dalyvauta Kražių forume

 

2022 12 05-06d. Europos pilietinio forumo 
organizuota diskusija, Belgija

2022 12 07 Kaip užtikrinti vietos 
bendruomenių atsparumą? Seminaras 
Radviliškio miesto bendruomenėms

2022 12 07 Pinigų plovimo prevencijos 
kompetencijų centras kartu su 
Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnyba ir 
Valstybės saugumo departamentu 
organizuoti mokymus, kurių metu 
pristatyti pelno nesiekiančių organizacijų 
galimą naudojimą pinigų plovimui bei 
teroristų finansavimui ir su tuo susijusių 
rizikų valdymą

2022 12 07 LRS Teisės ir teisėtvarkos 
komiteto posėdis dėl Asociacijų įstatymo 
Nr. IX-1969 2, 8, 9, 12, 13, 15 ir 16 straipsnių 
pakeitimo įstatymo projekto

2022 12 07 Nevyriausybinių organizacijų, 
dirbančių šeimos gerovės srityje, veiklos 
projektų atrankos konkurso 
organizavimo 2022–2023 metais projektų 
atrankos komisijos posėdis, SADM

2022 12 08 Nacionalinis NVO forumas: 
diskusija apie dezinformaciją ir 
atsparumą


